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ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ  - 20  KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ПРИДРУЖНИ ТРАФОСТАНИЦИ ТС 10.5 

(21)/0.42kV  - СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10 KV ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР 
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Vrz osnova na ~len 67 od Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник 
на РСМ.бр. 32/20). a vo vrska so izrabotka na  Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба на линиски 
инфраструктурен објект - 20 KV електроенергетски вод и придружни 
трафостници ТС 10.5 (21)/0.42kV со траса од постоен 10 КВ далекувод 
за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ КО Присад, 
Општина Прилеп и КО Небрегово, општина Долнени, SNEGAR KOMPANI 
DOOEL Dru[tvo za proektirawe i gradba Ohrid go izdava slednoto 

 
  

Р Е Ш Е Н И Е 

  
Za izrabotka na Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV 
електроенергетски вод и придружни трафостници ТС 10.5 (21)/0.42kV 
со траса од постоен 10 КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за 
мермер „Волостоне“ КО Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, 
општина Долнени   so tehni~ki broj 16/20 kako izvr{iteli  se 
nazna~uvaat: 

 
• Igor Snegar,  diplomiran in`ener arhitekt 

 
• Darko Angeleski,  diplomiran in`ener arhitekt 
 

Planerite se dol`ni Урбанистичкиот проект da го izrabotat  soglasno 
Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на РМ" 
бр.225/2020), Правилник  за изменување и дополнување на правилникот 
за урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.219/2021, 
104/2022) kako i drugite va`e~ki propisi i normativi od oblasta na 
urbaniстичко планирање. 

 
     UPRAVITEL 

            Vera Snegar, dia 
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                                                                                                                             1 :1000 
 
07б. Урбанистичко решение на проектниот опфат -План на намена -детал 2 
                                                                                                                                1 :1000 
08. Урбанистичко решение на проектниот опфат -Синтезен план                   1 :2500 
08а. Урбанистичко решение на проектниот опфат -Синтезен план - детал 1 1 :1000 
08б. Урбанистичко решение на проектниот опфат -Синтезен план - детал 2 1 :1000 
 
 
Г. ИДЕЈНИ ПРОЕКТИ  
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
         

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ  - 20  KV 
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ПРИДРУЖНИ ТРАФОСТАНИЦИ - ТС 10.5 
(21)/0.42kV СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10 KV ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК 
СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР "ВОЛОСТОНЕ" КО ПРИСАД, ОПШТИНА 
ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО , ОПШТИНА ДОЛНЕНИ  
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И ПРИДРУЖНИ ТРАФОСТАНИЦИ - ТС 10.5 (21)/0.42kV СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10 
KV ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР "ВОЛОСТОНЕ" КО 
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Planska programa  

1. Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за изработка на 
:  A`urirana geodetska podloga za  дефиниран опфат за потребите на 
изработка на  урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на линиски инфраструктурен ојект - 20 KV електроенергетски вод 
со траса  од постоен 10 KV далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер 
"Волостоне" КО Присад и КО Небрегово                                             1:2500                                                                                                                                                                                              

 
     2. Решение за Uслови за планирање на просторот  Арх.бр. УП1-15  1305/2021 od  
            09.09.2021 г. 
 

 3. Uslovite za planirawe na prostorot за изградба на линиски 
инфраструктурен објект - 20 KV електроенергетски вод со траса од постоен 10 
KV далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ КО Присад, 
Општина Прилеп и КО Небрегово, општина Долнени , koi  proizleguvaat od 
Prostorniot  Plan na Republika Makedonija   

• Tekstualen prilog 
  

• Grafi~ki prilozi  
 

1. Sintezna karta – Koristewe na zemji[teto             1:250.000 
2. Sintezna karta –Sistem na naselbi i soobra]ajna mre`a          1:250.000 
3. Sintezna karta – Vodostopanska i energetska infrastruktura        

1:250.000 
4. Sintezna karta –Reonizacija i kategorizacija na prostorot za 

 za[tita                  1:250.000 
 

 
4.A`urirana geodetska podloga so planski opfat                1:2500 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 















 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

ИЗРАБОТКА НА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА 
 

ДЕФИНИРАН ОПФАТ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ИЗРАБОТКА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 
 
 По барање на Снегар Компани, со седиште на ул. „Кузман Капидан“ бр. 29 во 
Охрид, за потребите на инвеститорот Волостоне, со седиште на ул. „Орце Николов„ бр. 
147Б во Скопје, поднесено на ден 21.05.2021 година, изработен е геодетски елаборат за 
извршен премер во функција на изготвување на ажурирана геодетска подлога согласно 
Член 11 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, 
бр.51/05) за подрачје кое е дефинирано за потребите на изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за изградба на линиски инфраструктурен 
објект - 20 KV електроенергетски вод со траса од постоен 10 KV далекувод за рудник 
Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ во КО Присад, Општина Прилеп и КО 
Небрегово, општина Долнени. 
 
 Геодетскиот елаборат е изработен во канцелариска и теренска постапка. 
 
 Теренските мерења се извршени во временски период од 27.05.2021 година до 
28.05.2021 година во присуство на овластено лице од страна на подностителот на 
барањето и проектантите на измената. Геодетските мерења се извршени со цел да се 
изготви ажурирана геодетска подлога која ќе послужи како геодетска подлога за 
изготвување на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV електроенергетски вод со траса 
од постоен 10 КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ во КО 
Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, општина Долнени. 
. 
 
 Снимањето е извршено на следниов начин: Снимени се детални точки кои го 
дефинираат предметниот простор во хоризонтална и вертикална смисла со помош на 
ГНСС инструмент Stonex S9 III N, при тоа се користени трансформациските параметри 
за град Прилеп а изработени од страна на  Агенцијата за катастар на недвижности. На 
лице место посетен е тригонометарот со реден број 610 од Прилепска секција и 
извршени се контролни мерења. Направена е споредба на мерените и дадените 
координати и утврдена е разлика која е во границите на дозволената разлика според 
член 61 од Правилникот за премер на недвижности (Сл. Весник на РМ број 121/2013).  
 
 Извадок од податоците од снимените детални точки (координати, точност, 
начин на снименото решение, време на снимањето, број на сателити во моментот на 
снимањето и други податоци) дадени се во геодетскиот елаборат. На лице место 
извршени се снимања на инфраструктурните објекти (подземни и надземни) кои на 
теренската скица на премерување се прикажани со соодветни топографски знаци во 
согласност со Правилникот за катастарски планови и планови на инфраструктурни 
објекти (Сл. Весник на РМ бр. 193/13). Подземните инфраструктурни објекти за кои се 
поставуваат шахти на земја не се сретнати во постапката на премерувањето. Надземната 
инфраструктура (времени земјеани патишта, времени/постојани водотеци формирани 
од атмосферски води, канали за одвод на вишок на атмосферски води, 
електроенергетски водови кои се претставуваат со својата местоположба и сл.) снимени 



се преку своите столбни места и истите претставени на теренската скица на 
премерување и дополнително објаснување во легендата од теренската скица. 
 
 Во геодетскиот елаборат прикажани се снимените детални точки кои ги 
дефинираат инфраструктурните објекти какo што се: времени земјени патишта, канали 
за одвод на вишок на атмосферски води, времени/постојани водотеци формирани од 
атмосверски води, додека пак за потребите на проектирање изгенериран е правилен 
грид на точки на секои 3 (три) m кој е добиен од аерофотограметриското снимање. 
Поради големиот број на точки во извадокот од оригиналните теренски мерења се 
прикажани само дел од точките, додека пак во приложените податоци на електронскиот 
носач на медиуми (ЦД) приложени се оригиналните теренски мерења.  
 
 Од извшениот увид на лице место како и од извршените мерења констатирано е 
дека на дефинираното подрачје постојат обејкти кои на лице место ги има но истите не 
се евидентирани во катастарот на недвижностите но истите се надвор од планскиот 
опфат како и од опфатот за ажурирање. На теренската скица се преставени сите обејкти 
кои се затекнати објекти на лице место во периодот на снимање со црвена боја согласно 
Правилникот за катастарски планови и инфраструктурни објекти (Сл. Весник на РМ бр. 
139/13) додека пак помошните објекти како што е вага за тешки товарни мозила е 
престтавена со сепија боја испрекината линија. На јужниот дел од планскиот опфат 
покрај земејниот пат и од левата и од десната страна затекната е бразда која служи за 
прибирање на вишокот на атмосферски води а во моментот на снимањето во истите не 
беше затекнат времен водотек. 
 
 При изработката на ажурираната гедоетска подлога за катастарска подлога 
купени се дигитални катастарски планови за предметното подрачје заведено под број 
1109-768/2021 од 29.05.2021 година.  
 
 Плановите на летање се вршени со програмскиот пакет Dronedeploy каде што 
како влезен податок се поставува геометријата на планот на летот, како што се: висината 
на летот, подолжниот и попречниот преклоп на сликите со што самиот софтверски 
пакет го составува планот при што преклопот на сликите кој е во правец на летање 
(надолжен преклоп) изнесува 70% додека пак преклопот на сликите кој е дефиниран 
под прав агол во однос на правецот на летање (попречен преклоп) изнесува 60%. 
Висината на летот за двете полиња е планирано да биде на 50 m висина од највисокото 
место на предвиденото поле за летање па со самото правење на плановите на летот е 
внимавано на горепоставените критериуми. 
 
 Сé со цел да може да се изврши геореференцирање на направените слики од 
беспилотното летало за секој план на лет (поле на летање) е предвидено да се постават 
ориенатциони маркици вкупно 25 (дваесет и пет) рамномерно распоредени на 
дефинираниот опфат.  
 
 За таа цел изработени се маркици со бела боја и големина од 42 cm x 30 cm а на 
средината од маркицата исцртани два симетрични круга со црна боја од едениот е со 
дијаметар од 29 cm а другиот со дијаметар од 10 cm при што дебелината на црната 
линија изнесува 5 cm. Вака изработените маркице се поставувани на планираните места 
освен во случаеви каде што состојбата на теренот не ги исполнува минималните услови 
за да биде поставена маркицата и за таквите места се избира местоположба која 



најмногу би одговарала за поставување на маркица и при тоа водејќи сметка истата да 
биде јасно видлива на што поголем број на фотографии. 
 
 Во тек на снимањето на деталот на одрдени места поради лош квалитет на 
снимените точки во вертикална смисла и од тие причини таквите точки во спискот на 
координати на на Теренската скица на премрување се прикажани со надморска 
височина 0.00 m, но вертикалната смисла на теренот при проектирањето може да се 
превземе од гридот кој е изработен за потребите на проектирањето на 3 m а за 
потребите на прикажување на вертикалната смисла на теренот на Теренската скица на 
премрување и изработен грид на 20 m.  
 

 Одредување на коориднатри на ориентациони маркици 
 
 Откако ориентационите маркици се поставени истите се одредени со помош на 
GNSS инструмент и тоа со користење на сервисите на МАКПОС системот со примање 
на мрежна корекција. Координатите на ориентационите маркици се одредени во 
државниот координатен систем со трансформациските поараметри кои с енарачани за 
ова подрачје и истите се претставени во следната табела: 
 

Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] 

M1 7550967.73 4585619.94 834.14 
M2 7551094.73 4585637.78 829.22 
M3 7550787.62 4585878.45 859.14 
M4 7550819.18 4585876.44 857.16 
M5 7550832.53 4586137.86 869.09 
M6 7550856.67 4586153.26 868.11 
M7 7550574.25 4586506.27 948.15 
M8 7550538.65 4586494.85 955.63 
M9 7550669.65 4586942.16 992.84 

M10 7550638.32 4586946.31 999.91 
M11 7550471.63 4587250.42 1006.33 
M12 7550489.55 4587277.03 1003.14 
M13 7550119.66 4587427.45 974.54 
M14 7550123.07 4587437.41 974.24 
M15 7549464.49 4587329.89 954.38 
M16 7549502.99 4587310.77 956.27 
M17 7548905.13 4587429.21 964.71 
M18 7548904.49 4587461.03 952.91 
M19 7548721.80 4587358.53 951.01 
M20 7548807.71 4587169.36 956.97 
M21 7549137.42 4586854.89 999.36 
M22 7549106.70 4586832.05 980.08 
M23 7548588.04 4587678.58 864.39 
M24 7548570.39 4587719.69 862.24 
M25 7548801.05 4587456.07 953.17 

 



 
 Аерофотограметриско снимање со беспилотно летало и обработка на 
податоците 

 
 Согласно подготвените планови за летање и поставените ориентациони 
маркици  пристапено е кон спроведување на планираните летови со беспилотно летало 
од производителот DJI тип MAVIC 2 PRO во кој има вградено камера со резолуција од 
20 М и квалитет на слика 4К. Како што е наведено погоре висината на летот изнесуваше 
70 m од највисоката точка на предметното подрачје.  
 
 По извршеното аерофотограметриско снимање следува фаза на обработка на 
добиените слики при што самата обработка е вршена истовремено и за двете полиња на 
летање. Најпрвин сликите се геореференцираат со помош на ориентационите точки кои 
беа поставени и чии координати беа одредени и за секое поле беа предвидени 5 (шест) 
точки. 
 
 Од извршеното процесирање на секое поле, добиени се извештаи во кои се 
презентирани резултати и се содржани селдните податоци:  
 

− број на слики за предметно поле; 
− големина на снименото подрачје; 
− средна висина на летање на полето; 
− број на добиени решенија од камерата; 
− број на точки кои се подудараат; 
− број на контролни точки; 
− податоци од извршената калибрација на камерата, и 
− други детални податоци. 

 
 Извештајот од извршеното процесирање е дадени како прилог кон овој 
Геодетски елаборат. Овде ќе бидат прикажани во табела само резултатите од точноста 
на одредувањето на ориентационите маркици точка поединечно за секоја ориентациона 
точка. 
 

Табела со точности на ориентационите точки 
 

Број на 
точка 

Средна квадратна грешка 
Y X Z 3D pix 

(број на слики) [ cm ] [ cm ] [ cm ] [ cm ] 

M1 1.220 -2.963 7.322 7.992 3.572 
M2 -4.542 -3.922 17.024 18.051 3.020 
M3 1.349 -3.108 3.053 3.071 5.730 
M4 -4.494 -4.112 3.001 3.062 5.659 
M5 3.324 -11.477 5.406 5.537 4.931 
M7 -6.600 -0.378 2.295 2.389 8.186 
M7 3.368 -2.624 -2.192 4.800 0.795 
M8 1.710 1.621 16.745 16.910 11.298 
M9 1.738 -3.701 -1.436 4.334 0.405 



Табела со точности на ориентационите точки 
 

Број на 
точка 

Средна квадратна грешка 
Y X Z 3D pix 

(број на слики) [ cm ] [ cm ] [ cm ] [ cm ] 

M10 -1.443 3.400 1.588 4.021 0.562 
M11 -0.694 2.658 0.140 2.751 0.316 
M12 -0.385 -3.369 -0.100 3.392 0.484 
M13 1.771 1.236 -1.574 2.672 0.179 
M13 1.963 -0.731 -0.904 2.281 0.245 
M14 -1.591 -0.615 1.341 2.170 0.281 
M14 -1.884 0.617 0.922 2.186 0.155 
M15 -1.023 -0.768 0.826 1.522 0.276 
M16 0.753 0.929 -0.845 1.465 0.305 
M17 -0.325 -1.331 1.399 1.958 0.216 
M17 2.608 -2.323 -0.693 3.561 0.349 
M18 0.499 1.344 -1.673 2.203 0.278 
M18 -1.588 0.451 -1.074 1.970 0.377 
M19 0.321 2.058 -2.121 2.973 0.264 
M20 3.086 0.880 1.152 3.410 0.560 
M21 -0.355 0.142 0.240 0.452 0.391 
M22 -0.343 -0.801 -0.357 0.941 0.476 
M23 -1.618 5.929 -1.515 6.330 0.441 
M24 1.170 -5.232 1.930 5.698 0.309 
M25 -3.255 -1.306 3.069 4.660 0.308 

Вкупно: -0.264 -0.815 5.961 8.461 1.704 
 
 Со анализирање на резултатите од табелата може да се заклучи дека средните 
квадратни грешки за полињата се со просечна вреност од 8.47 cm. Поради тоа што 
станува збор за користење на пoдатоци при проектирање на мислење е дека ваквата 
точност сосема одговара на потребите. Од анализирањето на резултатите се добива дека 
како вкупна 3D шрешка се јавува големина од околу 8.47 cm што е сосема 
задоволителна за потребите на проектирањето и е далеку поточна во однос на 
класичното снимање со класичните методи на снимање. 
 



 Површината која ја зафаќа просторот кој е дефиниран како опфат за ажурирање 
изнесува 46698 m2 односно 5 ha, но согласно согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник бр. 142/2015) снимен е и опфат 
надвор од дефинираниот простор за проектирање со појас поширок од 20 m и 
површината на таквиот појас изнесува 244361 m2 односно 25 hа. 
 
 Теренските мерење се извршени од страна на стручните лица вработени во 
Геоинформатика - Миле Варошлиески, дипл. геод. инж, Мицев Ристе, дипл. геод. инж., 
Стефан Милошевиќ, дипл. геод. инж. 
  
 
 
Скопје, 19.06.2021 год                                                                        Изготвил: 
 
 
              ________________________________ 

         Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  
 



Табела 1

Извадок од оригиналните теренски податоци за извршените мерења

Хоризонтална Вертикална
Y X H X Y Z точност точност

[ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ]
M1 550967.73 4585619.94 834.15 4454444.158 1764031.422 4197459.698 0.009 0.015 FIXED 13 05-27-2021 09:21:50
M2 551094.73 4585637.78 829.22 4454383.486 1764144.153 4197469.152 0.011 0.018 FIXED 12 05-27-2021 09:23:17
M3 550787.62 4585878.45 859.14 4454367.454 1763809.246 4197671.069 0.011 0.019 FIXED 12 05-27-2021 09:29:10
M4 550819.18 4585876.44 857.16 4454355.831 1763838.584 4197668.093 0.01 0.017 FIXED 13 05-27-2021 09:30:14
M5 550832.53 4586137.87 869.09 4454197.797 1763792.330 4197871.990 0.009 0.017 FIXED 13 05-27-2021 09:39:53
M6 550856.67 4586153.27 868.11 4454178.818 1763810.901 4197882.768 0.009 0.017 FIXED 13 05-27-2021 09:40:25
M7 550574.25 4586506.27 948.15 4454119.325 1763486.188 4198201.951 0.009 0.019 FIXED 11 05-27-2021 09:48:47
M8 550538.65 4586494.85 955.63 4454144.555 1763457.794 4198198.525 0.009 0.019 FIXED 12 05-27-2021 09:51:13
M9 550669.65 4586942.16 992.84 4453846.468 1763484.046 4198557.926 0.009 0.018 FIXED 13 05-27-2021 10:02:35

M10 550638.32 4586946.31 999.91 4453860.236 1763455.824 4198565.879 0.009 0.018 FIXED 13 05-27-2021 10:05:05
M11 550471.63 4587250.42 1006.33 4453737.465 1763230.184 4198799.065 0.009 0.018 FIXED 13 05-27-2021 10:13:41
M12 550489.55 4587277.03 1003.14 4453712.281 1763239.691 4198816.815 0.009 0.017 FIXED 13 05-27-2021 10:15:18
M13 550119.66 4587427.45 974.54 4453733.987 1762851.524 4198912.615 0.01 0.017 FIXED 13 05-27-2021 10:25:56
M14 550123.07 4587437.41 974.24 4453726.386 1762852.258 4198919.871 0.01 0.017 FIXED 13 05-27-2021 10:26:15
M15 549464.49 4587329.89 954.38 4454018.575 1762258.698 4198829.494 0.013 0.017 FIXED 13 05-27-2021 10:46:14
M16 549502.99 4587310.77 956.27 4454017.705 1762299.623 4198816.202 0.013 0.018 FIXED 12 05-27-2021 10:47:05
M17 548905.13 4587429.21 964.71 4454167.874 1761716.841 4198913.649 0.015 0.022 FIXED 13 05-27-2021 10:57:24
M18 548904.49 4587461.03 952.91 4454140.217 1761705.446 4198929.699 0.013 0.018 FIXED 13 05-27-2021 10:59:51
M19 548721.80 4587358.53 951.01 4454268.668 1761559.007 4198852.501 0.019 0.06 FIXED 10 05-27-2021 11:20:31
M20 548807.71 4587169.36 956.97 4454358.465 1761685.560 4198714.147 0.012 0.018 FIXED 12 05-27-2021 11:32:54
M21 549137.42 4586854.89 999.36 4454462.401 1762079.010 4198504.693 0.022 0.025 FIXED 11 05-27-2021 11:45:09
M22 549106.70 4586832.05 980.08 4454474.241 1762050.493 4198474.962 0.013 0.018 FIXED 11 05-27-2021 11:53:10
M23 548588.04 4587678.58 864.39 4454059.160 1761334.611 4199035.855 0.01 0.014 FIXED 15 05-27-2021 12:15:22
M24 548570.39 4587719.69 862.24 4454038.679 1761307.819 4199065.348 0.01 0.014 FIXED 15 05-27-2021 12:16:05
M25 548801.05 4587456.07 953.17 4454181.087 1761610.311 4198926.681 0.01 0.016 FIXED 14 05-27-2021 12:31:17
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Катастарска Општина: Присад

Трговско друштво за геодетски работи
проектирање, инженеринг и консалтинг
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ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ 20 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРЕМЕР ВОЛОСТОНЕ ВО КО ПРИСАД, ОПШТИНА ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО, ОПШТИНА ДОЛНЕНИ

Легенда:

Граница на КП
Детална точка со ндморска висина
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на плански опфат
Линја на ажурирање
Ивица на земјен пат
Канал за одвод на вишок на атмосферски води
Столбно место од нисконапонски електроенергетски воздушен вод
Објект кој не е евидентиран во катастарот на недвижностите
Вага за мерење на товарни возила
Времен/постојан водотек формиран од атмосферски води
Граница на катастарска општина
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Катастарска Општина: Присад

Трговско друштво за геодетски работи
проектирање, инженеринг и консалтинг
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ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ 20 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРЕМЕР ВОЛОСТОНЕ ВО КО ПРИСАД, ОПШТИНА ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО, ОПШТИНА ДОЛНЕНИ

Легенда:

Граница на КП
Детална точка со ндморска висина
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на плански опфат
Линја на ажурирање
Ивица на земјен пат
Канал за одвод на вишок на атмосферски води
Столбно место од нисконапонски електроенергетски воздушен вод
Објект кој не е евидентиран во катастарот на недвижностите
Вага за мерење на товарни возила
Времен/постојан водотек формиран од атмосферски води
Граница на катастарска општина
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Катастарска Општина: Присад

Трговско друштво за геодетски работи
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел
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ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ 20 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРЕМЕР ВОЛОСТОНЕ ВО КО ПРИСАД, ОПШТИНА ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО, ОПШТИНА ДОЛНЕНИ

Легенда:

Граница на КП
Детална точка со ндморска висина
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на плански опфат
Линја на ажурирање
Ивица на земјен пат
Канал за одвод на вишок на атмосферски води
Столбно место од нисконапонски електроенергетски воздушен вод
Објект кој не е евидентиран во катастарот на недвижностите
Вага за мерење на товарни возила
Времен/постојан водотек формиран од атмосферски води
Граница на катастарска општина
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Катастарска Општина: Присад, Небрегово

Трговско друштво за геодетски работи
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел

Скопје Размер 1:1000
Лист 5

Скопје, 18.06.2021 година
Изработил - геод. стручно лице
______________________________
Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ 20 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРЕМЕР ВОЛОСТОНЕ ВО КО ПРИСАД, ОПШТИНА ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО, ОПШТИНА ДОЛНЕНИ

Легенда:

Граница на КП
Детална точка со ндморска висина
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на плански опфат
Линја на ажурирање
Ивица на земјен пат
Канал за одвод на вишок на атмосферски води
Столбно место од нисконапонски електроенергетски воздушен вод
Објект кој не е евидентиран во катастарот на недвижностите
Вага за мерење на товарни возила
Времен/постојан водотек формиран од атмосферски води
Граница на катастарска општина

Координати на нови точки од геодетската основа и на детални
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СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1 7551112.69 4585529.03 820.85 41 7550909.95 4585810.18 849.03 
2 7551083.64 4585540.30 822.57 42 7550901.77 4585803.29 849.00 
3 7551051.09 4585554.70 825.34 43 7550891.82 4585796.19 849.61 
4 7551015.90 4585571.72 828.66 44 7550881.58 4585787.23 849.57 
5 7550973.58 4585591.26 832.36 45 7550874.19 4585777.18 850.43 
6 7550950.54 4585603.28 834.93 46 7550869.07 4585769.50 849.74 
7 7550942.28 4585609.79 835.81 47 7550866.43 4585764.76 849.55 
8 7550934.02 4585619.30 836.63 48 7550865.81 4585758.94 849.18 
9 7550925.13 4585636.58 837.52 49 7550875.47 4585746.54 847.72 

10 7550916.74 4585656.24 838.77 50 7550884.83 4585733.14 846.38 
11 7550905.72 4585680.53 841.10 51 7550896.85 4585717.38 844.39 
12 7550892.45 4585704.07 843.51 52 7550905.22 4585701.03 842.57 
13 7550878.55 4585724.23 846.19 53 7550913.50 4585688.32 841.21 
14 7550856.64 4585752.52 849.31 54 7550920.98 4585673.15 839.56 
15 7550841.11 4585770.30 851.16 55 7550927.19 4585653.15 837.90 
16 7550819.83 4585790.09 853.66 56 7550935.47 4585635.42 836.93 
17 7550805.05 4585805.24 855.40 57 7550940.88 4585625.66 836.20 
18 7550787.02 4585825.14 857.35 58 7550947.98 4585616.31 835.49 
19 7550762.61 4585854.19 859.84 59 7550959.90 4585606.45 834.00 
20 7550745.33 4585870.97 861.63 60 7550978.12 4585596.60 832.10 
21 7550733.43 4585883.87 862.74 61 7550995.46 4585589.02 830.71 
22 7550725.05 4585893.51 863.86 62 7551009.45 4585582.91 829.62 
23 7550748.96 4585890.25 863.56 63 7551025.02 4585575.13 828.46 
24 7550758.23 4585880.74 862.07 64 7551043.54 4585566.36 826.71 
25 7550766.61 4585867.46 860.42 65 7551059.79 4585559.36 825.18 
26 7550774.75 4585851.94 859.09 66 7551079.69 4585549.71 823.32 
27 7550782.87 4585840.72 857.98 67 7551099.30 4585542.52 822.05 
28 7550799.42 4585821.81 856.37 68 7551114.66 4585536.71 821.45 
29 7550819.51 4585800.53 853.85 69 7550919.85 4585643.22 837.58 
30 7550837.54 4585783.39 851.94 70 7550921.93 4585638.32 837.34 
31 7550853.60 4585769.69 850.45 71 7550923.66 4585633.87 837.06 
32 7550857.64 4585764.56 850.11 72 7550925.32 4585628.76 836.67 
33 7550863.55 4585772.26 850.07 73 7550927.73 4585624.60 836.75 
34 7550874.48 4585785.06 849.70 74 7550930.61 4585620.08 836.36 
35 7550886.50 4585796.10 849.68 75 7550932.81 4585616.72 836.18 
36 7550909.06 4585813.53 849.43 76 7550935.72 4585613.10 835.73 
37 7550923.45 4585827.92 849.10 77 7550938.66 4585609.92 835.47 
38 7550937.34 4585842.20 849.16 78 7550940.65 4585607.25 835.07 
39 7550939.21 4585838.95 848.88 79 7550946.83 4585604.04 834.70 
40 7550920.10 4585819.35 849.05 80 7550948.97 4585601.45 834.13 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

81 7550953.22 4585598.16 833.49 121 7550901.71 4585733.55 845.18 
82 7550956.31 4585597.41 833.54 122 7550906.35 4585726.80 844.20 
83 7550958.33 4585595.16 833.13 123 7550913.95 4585717.35 843.27 
84 7550962.28 4585593.94 832.24 124 7550916.89 4585713.37 842.76 
85 7550965.81 4585591.95 831.69 125 7550920.01 4585707.11 841.88 
86 7550969.47 4585589.93 831.51 126 7550924.32 4585697.99 841.20 
87 7550973.92 4585587.67 831.06 127 7550925.66 4585690.15 840.57 
88 7550979.66 4585586.10 830.76 128 7550927.82 4585681.76 840.04 
89 7550985.12 4585583.04 830.35 129 7550929.07 4585670.77 838.45 
90 7550990.80 4585580.69 829.99 130 7550930.58 4585664.05 837.87 
91 7550995.55 4585579.03 829.68 131 7550932.12 4585658.95 837.31 
92 7550998.67 4585577.30 829.45 132 7550934.13 4585655.12 837.10 
93 7551001.37 4585576.74 829.21 133 7550935.74 4585649.58 836.67 
94 7551003.54 4585574.95 829.02 134 7550938.41 4585642.17 836.25 
95 7551006.27 4585574.30 828.81 135 7550940.56 4585636.32 835.85 
96 7551009.10 4585572.52 828.59 136 7550942.90 4585629.52 835.35 
97 7551015.75 4585569.55 828.17 137 7550945.28 4585625.06 835.02 
98 7551027.66 4585563.96 826.99 138 7550951.85 4585619.06 834.63 
99 7551039.55 4585558.44 825.81 139 7550957.86 4585613.40 833.92 

100 7551042.82 4585557.28 825.52 140 7550963.71 4585608.19 832.81 
101 7551049.65 4585553.62 824.85 141 7550969.37 4585604.30 832.27 
102 7551056.24 4585550.00 824.12 142 7550975.49 4585600.79 831.62 
103 7551062.60 4585546.82 823.70 143 7550983.49 4585596.67 831.13 
104 7551072.46 4585542.07 822.92 144 7550992.52 4585592.89 830.47 
105 7551080.47 4585538.74 822.48 145 7551002.71 4585587.49 829.63 
106 7551087.35 4585537.20 821.96 146 7551011.92 4585583.95 828.73 
107 7551094.22 4585533.80 821.22 147 7551017.97 4585581.08 828.24 
108 7551098.79 4585533.12 821.39 148 7551023.82 4585577.90 827.97 
109 7551104.94 4585530.51 820.64 149 7551034.54 4585573.03 827.44 
110 7551112.72 4585526.85 820.45 150 7551044.13 4585568.92 826.32 
111 7551088.86 4585547.91 822.33 151 7551053.46 4585564.84 825.37 
112 7551102.63 4585543.40 821.88 152 7551062.33 4585561.33 824.20 
113 7551113.72 4585543.74 821.51 153 7551073.28 4585554.99 823.31 
114 7551124.80 4585545.56 821.36 154 7551082.04 4585551.32 822.86 
115 7551143.04 4585547.15 820.86 155 7551050.80 4585546.93 825.97 
116 7551153.79 4585547.29 820.63 156 7551040.88 4585552.93 826.61 
117 7551164.77 4585545.56 820.41 157 7551078.17 4585620.37 828.45 
118 7551177.06 4585547.96 820.14 158 7551103.90 4585688.07 836.09 
119 7550894.29 4585743.62 846.52 159 7550939.69 4585596.36 836.06 
120 7550898.48 4585738.54 845.89 160 7550838.28 4585639.22 845.60 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

161 7550856.02 4585767.85 850.68 201 7550498.44 4587290.74 1001.16
162 7550857.43 4585766.71 850.71 202 7550505.32 4587275.95 997.91 
163 7550859.01 4585768.45 851.24 203 7550514.58 4587256.82 996.31 
164 7550857.64 4585769.63 852.66 204 7550531.76 4587234.26 993.75 
165 7550749.20 4585863.16 860.53 205 7550546.25 4587217.98 990.58 
166 7550752.82 4585858.94 859.96 206 7550549.69 4587209.61 989.30 
167 7550756.86 4585855.76 859.34 207 7550548.04 4587199.15 988.53 
168 7550761.41 4585851.22 858.97 208 7550548.79 4587187.05 987.60 
169 7550765.33 4585846.14 858.67 209 7550557.01 4587172.41 987.51 
170 7550772.19 4585840.05 858.41 210 7550569.86 4587158.67 986.41 
171 7550776.62 4585834.79 857.94 211 7550581.66 4587147.46 986.21 
172 7550779.38 4585831.49 857.69 212 7550595.86 4587132.61 985.93 
173 7550783.90 4585826.29 857.14 213 7550606.05 4587120.45 984.83 
174 7550788.50 4585821.18 856.70 214 7550614.27 4587108.88 984.17 
175 7550790.91 4585818.01 856.17 215 7550619.37 4587100.58 983.33 
176 7550795.37 4585813.73 855.75 216 7550620.39 4587091.05 982.96 
177 7550797.68 4585810.52 855.52 217 7550626.50 4587081.45 981.85 
178 7550800.38 4585807.74 855.24 218 7550630.36 4587070.97 981.06 
179 7550725.80 4585904.28 864.21 219 7550631.59 4587062.74 980.53 
180 7550737.07 4585889.38 863.01 220 7550629.34 4587055.46 980.27 
181 7550746.46 4585878.98 862.12 221 7550628.54 4587050.44 980.83 
182 7550755.85 4585870.34 861.39 222 7550631.37 4587045.35 980.02 
183 7550752.34 4585876.35 862.32 223 7550635.30 4587042.15 979.97 
184 7550743.45 4585888.75 863.87 224 7550640.84 4587039.19 983.05 
185 7550742.03 4585896.89 864.87 225 7550648.30 4587038.18 980.35 
186 7550739.63 4585894.57 865.20 226 7550652.30 4587038.12 980.14 
187 7550728.53 4585906.41 864.31 227 7550658.97 4587035.11 979.91 
188 7550730.88 4585908.71 864.43 228 7550666.37 4587030.97 979.49 
189 7550739.09 4586007.72 867.03 229 7550675.02 4587026.75 979.04 
190 7550747.58 4586003.05 867.60 230 7550682.86 4587022.35 977.45 
191 7550721.17 4585959.95 868.35 231 7550689.45 4587017.82 976.46 
192 7550722.54 4585959.17 866.88 232 7550695.33 4587012.04 976.80 
193 7550717.19 4585949.94 867.14 233 7550698.31 4587009.17 975.64 
194 7550711.76 4585952.86 869.49 234 7550705.37 4587002.33 975.27 
195 7550710.10 4585961.27 869.93 235 7550712.74 4586995.80 973.27 
196 7550735.64 4585910.88 865.73 236 7550719.09 4586990.06 972.41 
197 7550738.59 4585907.92 865.73 237 7550725.53 4586982.78 971.41 
198 7550735.63 4585905.24 865.73 238 7550731.25 4586974.62 971.10 
199 7550732.85 4585908.27 865.73 239 7550739.85 4586967.05 969.34 
200 7550735.64 4585910.88 865.73 240 7550748.14 4586961.38 968.21 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

241 7550757.24 4586954.39 965.96 281 7550553.16 4587211.61 989.04 
242 7550764.77 4586947.86 966.47 282 7550551.21 4587216.82 989.85 
243 7550768.01 4586949.80 963.77 283 7550547.95 4587222.66 990.47 
244 7550759.95 4586956.60 965.34 284 7550541.99 4587229.53 991.61 
245 7550750.85 4586965.03 967.53 285 7550534.44 4587237.72 993.17 
246 7550742.65 4586969.80 968.86 286 7550527.05 4587247.51 994.18 
247 7550733.55 4586976.78 970.89 287 7550521.38 4587255.41 995.07 
248 7550728.59 4586984.89 970.99 288 7550515.60 4587263.72 995.57 
249 7550721.52 4586992.33 971.82 289 7550511.13 4587274.43 997.15 
250 7550715.17 4586998.32 972.13 290 7550506.09 4587286.91 999.71 
251 7550707.64 4587004.18 975.45 291 7550709.25 4586780.21 0.00 
252 7550699.80 4587011.34 975.58 292 7550707.90 4586794.57 0.00 
253 7550694.08 4587017.33 976.51 293 7550707.02 4586806.91 0.00 
254 7550687.23 4587022.33 977.02 294 7550707.12 4586817.08 0.00 
255 7550681.33 4587025.98 978.08 295 7550709.05 4586828.48 0.00 
256 7550670.43 4587031.84 979.20 296 7550709.10 4586836.41 0.00 
257 7550659.71 4587038.19 979.77 297 7550709.95 4586849.43 0.00 
258 7550652.14 4587041.26 980.06 298 7550710.36 4586862.27 0.00 
259 7550647.86 4587041.84 979.89 299 7550707.79 4586874.43 0.00 
260 7550641.14 4587042.79 979.90 300 7550706.26 4586879.84 0.00 
261 7550636.01 4587046.71 979.81 301 7550704.41 4586892.46 0.00 
262 7550633.17 4587050.00 979.89 302 7550702.07 4586905.43 0.00 
263 7550633.30 4587058.02 980.27 303 7550699.23 4586917.05 0.00 
264 7550634.93 4587064.01 980.59 304 7550694.73 4586927.87 0.00 
265 7550633.66 4587072.12 981.06 305 7550690.00 4586935.03 0.00 
266 7550630.24 4587081.98 981.73 306 7550682.29 4586946.61 0.00 
267 7550623.48 4587090.77 982.46 307 7550674.36 4586957.38 0.00 
268 7550622.18 4587101.72 983.25 308 7550661.30 4586971.03 0.00 
269 7550617.17 4587110.77 983.80 309 7550650.26 4586978.96 0.00 
270 7550609.07 4587121.22 984.61 310 7550639.40 4586987.52 0.00 
271 7550603.75 4587129.51 985.08 311 7550628.95 4586997.07 0.00 
272 7550597.49 4587136.18 985.63 312 7550617.06 4587011.62 0.00 
273 7550590.41 4587143.30 986.13 313 7550609.26 4587021.35 0.00 
274 7550581.27 4587151.28 985.94 314 7550600.07 4587031.35 0.00 
275 7550574.51 4587157.99 986.10 315 7550594.57 4587039.60 0.00 
276 7550563.52 4587169.75 986.56 316 7550592.01 4587047.12 0.00 
277 7550556.40 4587177.99 986.98 317 7550593.09 4587056.31 0.00 
278 7550552.61 4587186.37 987.15 318 7550594.12 4587062.62 0.00 
279 7550551.35 4587194.80 987.59 319 7550593.63 4587070.28 0.00 
280 7550552.34 4587205.65 988.45 320 7550591.78 4587076.50 0.00 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

321 7550588.58 4587082.71 0.00 361 7550155.79 4587418.93 0.00 
322 7550581.96 4587094.16 0.00 362 7550133.40 4587424.54 0.00 
323 7550572.81 4587107.04 0.00 363 7550116.17 4587429.70 0.00 
324 7550562.68 4587118.89 0.00 364 7550105.69 4587433.53 0.00 
325 7550553.92 4587127.02 0.00 365 7550094.64 4587439.37 0.00 
326 7550542.52 4587136.53 0.00 366 7550086.33 4587445.84 0.00 
327 7550531.41 4587144.60 0.00 367 7550076.83 4587452.26 0.00 
328 7550516.30 4587154.91 0.00 368 7550064.40 4587457.07 0.00 
329 7550510.51 4587158.92 0.00 369 7550053.81 4587459.24 0.00 
330 7550506.91 4587164.81 0.00 370 7550057.02 4587465.60 0.00 
331 7550505.88 4587175.58 0.00 371 7550069.27 4587462.68 0.00 
332 7550506.68 4587189.26 0.00 372 7550079.69 4587458.38 0.00 
333 7550506.51 4587200.31 0.00 373 7550089.83 4587451.23 0.00 
334 7550503.19 4587217.43 0.00 374 7550098.19 4587444.93 0.00 
335 7550498.15 4587233.01 0.00 375 7550109.58 4587439.32 0.00 
336 7550492.59 4587247.95 0.00 376 7550122.92 4587434.62 0.00 
337 7550486.24 4587261.52 0.00 377 7550141.59 4587429.30 0.00 
338 7550481.08 4587274.24 0.00 378 7550156.99 4587424.94 0.00 
339 7550478.05 4587285.23 0.00 379 7550165.98 4587421.28 0.00 
340 7550474.90 4587291.13 0.00 380 7550178.92 4587414.64 0.00 
341 7550468.37 4587297.08 0.00 381 7550189.69 4587408.57 0.00 
342 7550461.33 4587300.69 0.00 382 7550204.52 4587399.64 0.00 
343 7550451.88 4587303.78 0.00 383 7550217.80 4587392.36 0.00 
344 7550438.94 4587306.59 0.00 384 7550236.87 4587382.00 0.00 
345 7550431.67 4587307.22 0.00 385 7550259.60 4587371.35 0.00 
346 7550415.18 4587308.71 0.00 386 7550282.22 4587361.27 0.00 
347 7550400.06 4587311.63 0.00 387 7550297.91 4587353.66 0.00 
348 7550381.74 4587318.10 0.00 388 7550316.63 4587346.61 0.00 
349 7550363.36 4587324.74 0.00 389 7550338.22 4587338.20 0.00 
350 7550335.30 4587332.99 0.00 390 7550365.88 4587329.38 0.00 
351 7550313.94 4587340.83 0.00 391 7550384.37 4587322.74 0.00 
352 7550293.96 4587348.04 0.00 392 7550401.55 4587317.53 0.00 
353 7550278.90 4587355.60 0.00 393 7550416.78 4587314.95 0.00 
354 7550256.28 4587365.05 0.00 394 7550432.30 4587312.54 0.00 
355 7550233.61 4587377.13 0.00 395 7550441.46 4587311.11 0.00 
356 7550221.41 4587382.97 0.00 396 7550452.11 4587309.22 0.00 
357 7550205.09 4587392.59 0.00 397 7550466.08 4587304.64 0.00 
358 7550192.67 4587399.41 0.00 398 7550474.10 4587298.23 0.00 
359 7550177.38 4587409.08 0.00 399 7550479.59 4587293.19 0.00 
360 7550167.99 4587414.41 0.00 400 7550484.40 4587286.49 0.00 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

401 7550486.58 4587277.90 0.00 441 7550714.91 4586878.98 0.00 
402 7550489.39 4587267.54 0.00 442 7550716.32 4586863.11 0.00 
403 7550494.08 4587257.63 0.00 443 7550715.14 4586849.48 0.00 
404 7550498.72 4587246.58 0.00 444 7550714.37 4586840.09 0.00 
405 7550503.64 4587235.87 0.00 445 7550713.51 4586831.50 0.00 
406 7550505.19 4587227.28 0.00 446 7550713.45 4586824.11 0.00 
407 7550508.74 4587216.06 0.00 447 7550712.48 4586815.70 0.00 
408 7550509.83 4587207.41 0.00 448 7550712.88 4586805.56 0.00 
409 7550511.03 4587194.99 0.00 449 7550714.02 4586794.51 0.00 
410 7550512.00 4587177.70 0.00 450 7550714.54 4586784.83 0.00 
411 7550513.15 4587168.76 0.00 451 7550590.01 4587063.71 995.69 
412 7550518.53 4587162.41 0.00 452 7550588.89 4587051.05 992.82 
413 7550524.43 4587157.20 0.00 453 7550589.11 4587043.30 992.71 
414 7550530.84 4587150.84 0.00 454 7550593.89 4587032.81 992.07 
415 7550543.50 4587142.77 0.00 455 7550599.25 4587026.95 992.00 
416 7550551.34 4587135.90 0.00 456 7550608.89 4587014.83 992.64 
417 7550564.34 4587125.42 0.00 457 7550618.53 4587001.45 992.77 
418 7550571.10 4587117.34 0.00 458 7550623.76 4586994.51 993.13 
419 7550581.52 4587104.86 0.00 459 7550630.56 4586988.20 992.40 
420 7550587.99 4587095.99 0.00 460 7550633.27 4586982.08 993.03 
421 7550595.37 4587082.87 0.00 461 7550644.17 4586975.36 992.29 
422 7550598.92 4587073.71 0.00 462 7550655.70 4586967.80 990.98 
423 7550599.95 4587063.86 0.00 463 7550666.20 4586959.10 989.91 
424 7550598.92 4587050.98 0.00 464 7550672.28 4586951.85 990.71 
425 7550599.15 4587045.88 0.00 465 7550679.53 4586942.66 990.33 
426 7550604.13 4587037.24 0.00 466 7550684.90 4586936.21 988.83 
427 7550610.38 4587029.16 0.00 467 7550691.29 4586924.99 988.74 
428 7550618.56 4587018.11 0.00 468 7550695.80 4586912.83 987.51 
429 7550628.47 4587005.92 0.00 469 7550698.82 4586901.66 985.89 
430 7550637.29 4586997.67 0.00 470 7550699.90 4586894.22 985.09 
431 7550651.26 4586987.14 0.00 471 7550701.70 4586882.64 983.97 
432 7550662.37 4586977.86 0.00 472 7550703.73 4586871.92 982.72 
433 7550670.10 4586971.27 0.00 473 7550705.44 4586863.90 981.60 
434 7550677.37 4586963.37 0.00 474 7550706.93 4586852.59 979.72 
435 7550684.07 4586955.81 0.00 475 7550706.21 4586839.80 978.80 
436 7550692.72 4586943.22 0.00 476 7550705.53 4586831.87 977.19 
437 7550699.30 4586933.94 0.00 477 7550704.00 4586822.90 975.54 
438 7550705.08 4586923.12 0.00 478 7550702.65 4586817.09 975.24 
439 7550707.66 4586915.10 0.00 479 7550703.23 4586810.38 973.77 
440 7550710.47 4586899.41 0.00 480 7550704.21 4586790.88 970.20 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

481 7550705.03 4586782.52 969.30 521 7550471.34 4587288.79 1001.99
482 7550039.91 4587453.57 972.70 522 7550475.98 4587282.12 1002.21
483 7550048.85 4587452.99 972.52 523 7550478.68 4587275.52 1002.20
484 7550065.34 4587449.44 973.62 524 7550481.74 4587267.37 1001.88
485 7550081.94 4587441.26 974.52 525 7550484.98 4587258.67 1001.78
486 7550098.20 4587430.43 974.13 526 7550489.76 4587250.20 1001.69
487 7550109.31 4587425.40 974.66 527 7550493.27 4587239.34 1001.29
488 7550118.87 4587424.36 975.38 528 7550496.25 4587232.18 1001.05
489 7550126.03 4587421.85 976.40 529 7550499.63 4587222.94 1000.86
490 7550138.40 4587418.47 976.91 530 7550500.84 4587216.28 1000.42
491 7550154.89 4587412.40 978.60 531 7550503.01 4587204.88 999.97 
492 7550166.40 4587408.73 977.70 532 7550504.80 4587194.96 999.48 
493 7550175.68 4587403.69 978.35 533 7550503.94 4587178.62 999.42 
494 7550192.68 4587392.70 980.60 534 7550503.77 4587165.96 999.26 
495 7550213.12 4587382.62 981.07 535 7550504.97 4587158.92 998.92 
496 7550228.47 4587375.35 982.44 536 7550516.54 4587151.36 999.23 
497 7550241.47 4587368.94 983.68 537 7550527.93 4587144.61 999.08 
498 7550262.72 4587357.72 985.06 538 7550539.21 4587136.36 998.83 
499 7550277.75 4587351.67 985.65 539 7550550.21 4587127.03 999.00 
500 7550286.33 4587347.41 986.52 540 7550561.14 4587116.95 998.39 
501 7550298.10 4587342.33 987.77 541 7550572.71 4587103.49 997.65 
502 7550305.02 4587338.71 988.77 542 7550580.44 4587091.24 996.60 
503 7550315.13 4587336.28 989.27 543 7550589.89 4587076.58 995.57 
504 7550323.52 4587333.38 989.72 544 7549560.06 4587296.30 958.98 
505 7550334.16 4587329.54 989.75 545 7549537.26 4587303.11 958.26 
506 7550338.55 4587325.65 990.91 546 7549515.97 4587308.79 957.09 
507 7550347.20 4587321.86 991.79 547 7549499.50 4587312.20 956.13 
508 7550355.18 4587319.31 991.74 548 7549483.23 4587316.45 955.46 
509 7550363.24 4587316.88 992.25 549 7549469.60 4587316.36 955.12 
510 7550377.61 4587311.89 993.96 550 7549455.03 4587312.86 954.91 
511 7550386.70 4587309.17 994.19 551 7549442.07 4587306.42 954.90 
512 7550394.05 4587306.06 994.99 552 7549426.45 4587297.75 954.86 
513 7550404.89 4587304.08 995.72 553 7549415.57 4587291.08 954.95 
514 7550415.58 4587303.42 996.81 554 7549401.54 4587282.38 954.77 
515 7550425.65 4587303.20 997.28 555 7549395.74 4587277.41 954.60 
516 7550433.27 4587303.23 998.03 556 7549391.09 4587274.33 954.53 
517 7550441.80 4587302.65 998.99 557 7549380.65 4587271.86 954.33 
518 7550454.90 4587299.38 1000.44 558 7549369.23 4587275.31 953.95 
519 7550462.34 4587296.80 1001.23 559 7549362.84 4587279.69 953.73 
520 7550466.89 4587293.33 1001.81 560 7549356.17 4587286.95 953.29 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

561 7549346.13 4587296.30 952.82 601 7548886.54 4587451.81 953.05 
562 7549338.62 4587303.01 952.52 602 7548871.75 4587450.75 953.23 
563 7549331.08 4587309.00 952.12 603 7548861.45 4587447.89 953.58 
564 7549323.24 4587313.46 951.93 604 7548850.86 4587446.55 953.26 
565 7549314.50 4587318.64 951.82 605 7548858.58 4587456.16 953.11 
566 7549304.64 4587325.13 951.69 606 7548873.27 4587458.12 952.90 
567 7549295.57 4587330.79 951.45 607 7548882.99 4587458.73 952.94 
568 7549286.25 4587336.30 951.18 608 7548896.88 4587459.93 952.92 
569 7549278.38 4587339.60 950.94 609 7548906.74 4587460.69 952.96 
570 7549267.54 4587342.54 950.65 610 7548921.29 4587460.91 952.76 
571 7549256.81 4587343.34 950.65 611 7548929.48 4587460.22 952.48 
572 7549244.73 4587343.19 950.52 612 7548943.01 4587459.67 952.74 
573 7549233.63 4587340.47 950.42 613 7548953.60 4587458.88 952.81 
574 7549222.25 4587337.79 950.69 614 7548964.37 4587456.70 952.81 
575 7549207.30 4587333.11 951.35 615 7548973.72 4587453.87 952.81 
576 7549193.60 4587330.25 951.77 616 7548983.41 4587450.57 952.98 
577 7549182.21 4587330.79 952.13 617 7548997.70 4587444.48 953.30 
578 7549158.49 4587334.67 953.17 618 7549007.38 4587439.77 953.63 
579 7549143.12 4587338.48 953.34 619 7549020.03 4587433.46 953.77 
580 7549135.03 4587342.72 953.47 620 7549027.32 4587429.43 953.86 
581 7549123.42 4587350.92 953.66 621 7549039.36 4587422.36 954.04 
582 7549115.41 4587355.09 953.71 622 7549051.00 4587414.67 954.12 
583 7549102.10 4587365.50 954.07 623 7549061.41 4587407.89 954.01 
584 7549090.03 4587376.52 954.40 624 7549070.59 4587401.18 954.03 
585 7549076.50 4587388.23 954.08 625 7549079.18 4587395.34 954.02 
586 7549072.00 4587391.57 954.00 626 7549088.90 4587387.33 954.13 
587 7549058.77 4587400.64 954.05 627 7549096.01 4587380.91 954.21 
588 7549048.68 4587407.96 954.06 628 7549104.24 4587373.62 954.15 
589 7549040.85 4587412.97 953.95 629 7549117.40 4587364.73 953.88 
590 7549032.11 4587417.39 953.98 630 7549130.64 4587354.83 953.72 
591 7549021.81 4587424.03 953.89 631 7549143.12 4587346.49 953.35 
592 7549012.27 4587429.21 953.51 632 7549152.73 4587342.65 953.32 
593 7549000.02 4587434.58 953.33 633 7549170.68 4587339.82 952.83 
594 7548987.22 4587440.38 952.99 634 7549185.55 4587339.24 952.24 
595 7548975.50 4587444.37 952.81 635 7549201.83 4587341.13 951.65 
596 7548958.35 4587449.74 952.71 636 7549220.18 4587344.64 950.91 
597 7548942.39 4587451.77 952.62 637 7549236.61 4587349.29 950.64 
598 7548925.64 4587452.86 952.36 638 7549249.73 4587351.46 950.71 
599 7548911.13 4587453.22 952.50 639 7549263.15 4587350.81 950.60 
600 7548898.04 4587452.28 952.84 640 7549277.15 4587346.53 950.80 
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641 7549287.12 4587342.83 950.99 681 7549528.49 4587300.68 959.25 
642 7549295.86 4587337.90 951.33 682 7549546.28 4587296.44 959.89 
643 7549306.16 4587331.44 951.54 683 7549561.12 4587292.93 959.97 
644 7549319.62 4587322.92 951.84 684 7549196.88 4587328.40 952.23 
645 7549328.36 4587317.19 952.02 685 7549203.86 4587330.00 951.83 
646 7549337.64 4587311.50 952.29 686 7549212.57 4587332.53 951.82 
647 7549346.09 4587305.88 952.65 687 7549218.36 4587334.38 952.25 
648 7549353.89 4587299.46 952.93 688 7549225.79 4587336.15 951.14 
649 7549362.66 4587292.06 953.35 689 7549235.22 4587337.74 951.26 
650 7549371.16 4587286.24 953.84 690 7549241.28 4587340.82 950.63 
651 7549379.18 4587283.29 954.20 691 7549250.26 4587341.18 951.08 
652 7549391.25 4587284.16 954.70 692 7549258.12 4587340.44 951.63 
653 7549403.05 4587290.66 954.88 693 7549261.24 4587337.74 952.76 
654 7549412.87 4587297.44 955.05 694 7549265.57 4587337.56 952.21 
655 7549427.71 4587305.97 954.83 695 7549269.37 4587338.69 951.41 
656 7549445.13 4587316.61 954.90 696 7549275.74 4587335.88 951.73 
657 7549457.11 4587322.05 955.00 697 7549281.04 4587334.04 951.61 
658 7549464.21 4587324.49 955.01 698 7549287.98 4587330.31 952.38 
659 7549473.75 4587327.26 955.18 699 7549290.34 4587327.84 953.09 
660 7549483.66 4587327.77 955.53 700 7549295.16 4587325.96 953.65 
661 7549491.54 4587325.51 955.96 701 7549300.78 4587322.52 953.71 
662 7549509.29 4587320.48 956.68 702 7549305.00 4587320.41 953.18 
663 7549521.64 4587315.09 957.34 703 7549314.65 4587313.72 953.81 
664 7549538.46 4587309.70 958.33 704 7549324.04 4587308.69 953.41 
665 7549556.95 4587303.89 958.95 705 7549330.91 4587304.85 953.43 
666 7549568.15 4587301.63 959.22 706 7549338.34 4587298.84 953.13 
667 7549577.04 4587300.62 959.54 707 7549340.61 4587293.90 953.54 
668 7549394.18 4587266.43 956.14 708 7549343.68 4587290.84 953.31 
669 7549399.85 4587276.80 955.03 709 7549347.74 4587287.41 953.06 
670 7549408.65 4587281.96 955.65 710 7549352.93 4587286.31 953.31 
671 7549419.44 4587288.65 955.35 711 7549356.77 4587281.64 953.75 
672 7549427.92 4587292.33 955.27 712 7549359.37 4587279.01 953.65 
673 7549441.01 4587303.07 955.12 713 7549360.52 4587275.24 953.84 
674 7549453.31 4587308.70 955.07 714 7549362.65 4587270.53 954.09 
675 7549462.58 4587311.65 955.48 715 7549363.06 4587268.71 954.34 
676 7549473.50 4587312.11 955.87 716 7549368.29 4587263.54 955.14 
677 7549481.61 4587314.78 955.65 717 7549373.29 4587261.70 955.02 
678 7549491.02 4587312.57 956.42 718 7549031.71 4587414.97 955.01 
679 7549502.03 4587307.50 957.66 719 7549035.34 4587414.42 954.70 
680 7549509.41 4587305.61 958.16 720 7549039.49 4587411.81 954.97 
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721 7549043.94 4587409.71 954.66 761 7549140.54 4587372.58 948.19 
722 7549047.70 4587406.90 954.82 762 7549057.08 4587427.45 947.27 
723 7549053.37 4587402.87 954.74 763 7549079.55 4587420.42 947.27 
724 7549054.27 4587400.24 955.86 764 7549098.50 4587414.31 947.27 
725 7549055.86 4587398.38 956.13 765 7549114.25 4587404.53 947.27 
726 7549059.45 4587398.46 954.80 766 7549134.57 4587388.63 947.27 
727 7549063.86 4587395.22 954.04 767 7549150.16 4587375.03 947.27 
728 7549066.62 4587393.00 954.51 768 7549162.70 4587366.62 947.27 
729 7549069.00 4587391.16 954.74 769 7549180.43 4587362.95 947.27 
730 7549069.57 4587389.96 955.26 770 7550076.83 4587452.26 0.00 
731 7549073.70 4587387.87 954.84 771 7550065.93 4587456.35 971.20 
732 7549078.10 4587383.97 954.96 772 7550051.58 4587459.28 970.91 
733 7549081.92 4587380.14 956.34 773 7550033.77 4587460.74 970.77 
734 7549084.41 4587377.31 958.83 774 7550020.18 4587461.15 970.62 
735 7549088.40 4587375.28 955.73 775 7550008.12 4587460.62 970.52 
736 7549091.37 4587372.31 956.41 776 7550000.91 4587459.92 970.49 
737 7549096.10 4587368.41 955.41 777 7549989.61 4587463.03 970.12 
738 7549101.44 4587363.09 955.60 778 7549979.59 4587464.49 969.91 
739 7549103.91 4587360.07 954.75 779 7549966.41 4587464.43 969.62 
740 7549107.80 4587356.59 954.07 780 7549954.99 4587463.14 969.40 
741 7549109.49 4587354.74 954.40 781 7549944.03 4587460.51 969.43 
742 7549112.90 4587353.98 954.13 782 7549934.78 4587456.35 969.40 
743 7549116.68 4587353.50 954.14 783 7549927.04 4587449.38 969.30 
744 7549120.92 4587351.45 953.99 784 7549922.01 4587443.99 969.00 
745 7549127.28 4587346.29 954.07 785 7549917.38 4587439.71 968.69 
746 7549134.29 4587341.93 953.97 786 7549908.94 4587437.31 968.04 
747 7549138.87 4587338.78 954.06 787 7549898.40 4587438.48 967.49 
748 7549142.31 4587336.35 954.11 788 7549885.10 4587440.71 966.64 
749 7549147.12 4587334.72 953.99 789 7549872.92 4587442.52 966.08 
750 7549152.35 4587332.94 954.28 790 7549854.64 4587445.98 965.18 
751 7549161.83 4587332.41 953.92 791 7549836.25 4587450.72 964.11 
752 7549170.70 4587330.41 953.81 792 7549823.13 4587452.31 963.67 
753 7549178.47 4587328.68 953.42 793 7549810.65 4587452.13 963.17 
754 7549186.10 4587327.08 953.59 794 7549787.51 4587454.01 962.40 
755 7549056.32 4587421.64 948.19 795 7549768.24 4587456.58 962.20 
756 7549077.57 4587414.00 948.19 796 7549750.72 4587459.63 961.87 
757 7549087.65 4587409.42 948.19 797 7549733.68 4587458.87 961.72 
758 7549104.92 4587401.47 948.19 798 7549716.16 4587456.58 961.56 
759 7549122.50 4587390.77 948.19 799 7549697.71 4587452.42 961.73 
760 7549131.21 4587381.45 948.19 800 7549681.78 4587447.50 961.83 
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801 7549665.55 4587439.65 961.75 841 7549966.12 4587469.29 969.42 
802 7549656.65 4587434.91 961.47 842 7549977.71 4587470.88 969.64 
803 7549645.46 4587428.06 961.03 843 7549985.21 4587471.40 969.64 
804 7549639.31 4587422.14 960.71 844 7549995.87 4587468.42 970.01 
805 7549635.03 4587414.99 960.33 845 7550007.47 4587467.07 970.31 
806 7549628.18 4587403.16 960.03 846 7550026.86 4587467.19 970.48 
807 7549623.55 4587394.96 959.75 847 7550040.57 4587466.42 970.63 
808 7549619.69 4587387.64 959.50 848 7550056.56 4587465.43 970.83 
809 7549617.46 4587378.38 959.25 849 7550070.09 4587462.32 971.21 
810 7549615.62 4587369.27 959.00 850 7550079.69 4587458.38 0.00 
811 7549615.66 4587364.05 959.07 851 7549624.53 4587338.06 970.96 
812 7549616.89 4587357.30 959.23 852 7549620.93 4587361.99 963.78 
813 7549617.44 4587350.49 959.50 853 7549621.54 4587379.83 963.90 
814 7549619.14 4587336.78 959.98 854 7549631.23 4587400.61 960.45 
815 7549620.28 4587328.97 960.19 855 7549643.28 4587419.15 961.05 
816 7549621.27 4587317.72 960.57 856 7549654.05 4587428.45 961.77 
817 7549610.36 4587332.91 959.99 857 7549664.74 4587434.72 961.23 
818 7549607.53 4587362.72 958.94 858 7549679.30 4587441.54 960.93 
819 7549616.01 4587395.03 959.27 859 7549695.46 4587447.88 961.26 
820 7549628.24 4587423.27 960.15 860 7549708.43 4587451.86 961.42 
821 7549649.85 4587438.62 961.17 861 7549723.50 4587452.70 961.21 
822 7549676.79 4587452.69 961.67 862 7549744.15 4587456.32 961.51 
823 7549700.84 4587459.19 961.65 863 7549758.22 4587455.21 961.55 
824 7549728.26 4587463.64 961.44 864 7549772.57 4587453.24 961.78 
825 7549751.95 4587464.24 961.67 865 7549779.74 4587451.67 961.89 
826 7549774.68 4587460.75 962.21 866 7549787.15 4587451.21 961.78 
827 7549795.77 4587457.34 962.53 867 7549792.92 4587449.99 961.99 
828 7549814.40 4587456.17 963.13 868 7549797.85 4587447.45 962.18 
829 7549828.75 4587456.99 963.76 869 7549801.54 4587447.10 962.35 
830 7549840.17 4587454.36 964.21 870 7549806.53 4587449.04 963.06 
831 7549854.17 4587450.43 964.97 871 7549814.80 4587448.33 963.09 
832 7549873.68 4587446.51 965.94 872 7549821.99 4587448.47 963.46 
833 7549891.19 4587443.87 967.00 873 7549833.84 4587449.19 964.20 
834 7549904.96 4587442.23 967.77 874 7549843.68 4587446.96 964.41 
835 7549912.93 4587443.81 968.23 875 7549854.89 4587443.37 964.86 
836 7549921.95 4587450.26 968.96 876 7549860.91 4587440.88 965.12 
837 7549930.09 4587458.69 969.22 877 7549869.25 4587440.23 965.56 
838 7549935.48 4587462.73 969.27 878 7549878.12 4587438.86 966.41 
839 7549941.92 4587465.96 969.29 879 7549884.31 4587436.89 966.44 
840 7549949.89 4587467.54 969.28 880 7549894.01 4587435.83 966.58 
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881 7549902.37 4587434.15 967.45 921 7548933.53 4587458.87 952.46 
882 7549909.34 4587431.81 967.37 922 7548919.69 4587459.70 952.54 
883 7549917.01 4587432.24 966.95 923 7548905.34 4587460.03 952.82 
884 7549923.26 4587438.54 967.55 924 7548891.58 4587458.70 952.96 
885 7549929.82 4587446.90 968.31 925 7548878.91 4587457.91 953.01 
886 7549938.90 4587453.95 968.76 926 7548868.32 4587457.41 953.05 
887 7549945.89 4587457.60 968.59 927 7548852.15 4587454.56 953.28 
888 7549954.28 4587457.69 968.57 928 7548832.95 4587453.96 953.18 
889 7549966.37 4587461.11 968.84 929 7548814.09 4587454.76 952.98 
890 7549972.87 4587459.10 969.04 930 7548804.46 4587454.29 953.05 
891 7549977.15 4587460.93 968.87 931 7548797.05 4587451.80 953.27 
892 7549984.26 4587460.27 969.03 932 7548788.03 4587446.95 953.39 
893 7549990.91 4587458.93 969.44 933 7548776.78 4587445.13 953.37 
894 7549996.36 4587457.08 969.44 934 7548760.61 4587444.06 953.58 
895 7550000.89 4587455.34 969.46 935 7548741.35 4587443.72 953.61 
896 7550006.80 4587455.76 969.68 936 7548731.25 4587443.31 953.88 
897 7550010.25 4587457.08 969.82 937 7548725.79 4587442.24 953.89 
898 7550014.68 4587457.96 969.89 938 7548721.08 4587438.60 953.82 
899 7550021.10 4587458.76 970.04 939 7548718.79 4587431.19 953.99 
900 7550027.32 4587458.83 970.14 940 7548718.92 4587418.87 953.69 
901 7550032.63 4587458.49 970.20 941 7548720.54 4587398.66 953.24 
902 7550038.87 4587457.68 970.16 942 7548721.62 4587386.06 952.62 
903 7550048.96 4587457.01 970.28 943 7548720.54 4587372.05 951.59 
904 7550056.59 4587455.35 970.39 944 7548721.89 4587360.67 950.85 
905 7550068.10 4587452.17 970.64 945 7548726.73 4587338.98 950.14 
906 7550077.52 4587448.14 971.15 946 7548730.98 4587327.94 949.77 
907 7550088.90 4587441.57 971.87 947 7548737.39 4587312.12 949.87 
908 7550097.25 4587434.99 972.19 948 7548742.90 4587296.21 950.07 
909 7550108.61 4587429.71 973.20 949 7548747.87 4587281.99 950.26 
910 7550118.87 4587424.36 975.38 950 7548753.27 4587265.88 950.53 
911 7550126.03 4587421.85 976.40 951 7548757.94 4587250.40 950.90 
912 7550138.40 4587418.47 976.91 952 7548762.67 4587237.31 950.89 
913 7548999.70 4587443.11 953.58 953 7548767.87 4587225.44 951.41 
914 7548990.28 4587446.94 953.40 954 7548774.44 4587212.25 951.86 
915 7548983.53 4587450.57 953.23 955 7548782.42 4587200.81 952.56 
916 7548977.52 4587453.11 953.00 956 7548787.64 4587187.11 952.93 
917 7548966.01 4587455.86 952.86 957 7548796.37 4587170.17 953.12 
918 7548958.30 4587457.41 952.88 958 7548808.44 4587152.10 952.73 
919 7548951.92 4587457.74 952.75 959 7548824.19 4587136.27 953.56 
920 7548945.12 4587458.28 952.60 960 7548835.41 4587125.57 953.18 
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961 7548849.87 4587109.05 953.77 1001 7548693.16 4587224.65 915.16 
962 7548865.11 4587094.66 954.11 1002 7548691.20 4587237.38 914.65 
963 7548889.68 4587074.98 954.46 1003 7548687.61 4587250.44 914.01 
964 7548901.83 4587062.31 955.09 1004 7548684.45 4587260.99 913.76 
965 7548909.97 4587047.24 955.43 1005 7548683.69 4587268.06 914.10 
966 7548916.13 4587034.31 955.31 1006 7548681.73 4587276.11 915.12 
967 7548921.18 4587016.51 954.85 1007 7548676.40 4587278.29 912.86 
968 7548921.86 4587008.12 954.31 1008 7548670.09 4587276.44 912.47 
969 7548920.41 4587001.96 954.01 1009 7548665.52 4587271.55 911.27 
970 7548924.69 4586993.57 952.74 1010 7548664.76 4587265.56 909.67 
971 7548926.57 4586986.38 951.75 1011 7548663.45 4587254.79 907.06 
972 7548924.69 4586980.38 950.69 1012 7548659.21 4587243.69 904.50 
973 7548917.58 4586974.56 949.42 1013 7548655.73 4587239.34 902.89 
974 7548908.85 4586968.49 948.07 1014 7548652.14 4587239.78 902.18 
975 7548900.04 4586966.52 947.37 1015 7548648.66 4587245.33 901.31 
976 7548894.39 4586968.91 946.58 1016 7548639.52 4587255.77 898.96 
977 7548892.42 4586972.68 946.18 1017 7548630.05 4587264.04 896.50 
978 7548891.22 4586980.90 945.72 1018 7548625.72 4587259.65 896.29 
979 7548890.19 4586987.32 945.10 1019 7548635.39 4587250.74 898.51 
980 7548892.70 4586994.23 944.68 1020 7548643.78 4587242.87 901.05 
981 7548894.70 4587005.86 944.25 1021 7548646.35 4587238.25 901.93 
982 7548892.64 4587018.48 944.06 1022 7548650.03 4587235.51 902.13 
983 7548887.09 4587034.15 943.73 1023 7548653.11 4587231.23 902.47 
984 7548877.29 4587043.07 942.32 1024 7548652.94 4587218.39 901.98 
985 7548856.51 4587052.75 939.44 1025 7548651.83 4587209.40 901.77 
986 7548837.69 4587060.80 936.07 1026 7548644.72 4587204.26 900.47 
987 7548822.79 4587069.62 933.48 1027 7548647.72 4587199.13 899.98 
988 7548813.54 4587079.08 931.83 1028 7548654.14 4587204.00 901.56 
989 7548803.75 4587093.44 931.43 1029 7548657.05 4587209.74 903.38 
990 7548795.07 4587105.80 929.70 1030 7548657.56 4587218.73 902.21 
991 7548782.15 4587115.47 928.01 1031 7548657.56 4587231.23 902.83 
992 7548761.34 4587130.20 924.81 1032 7548660.90 4587234.14 903.35 
993 7548743.02 4587145.44 921.31 1033 7548664.07 4587240.56 904.80 
994 7548734.04 4587153.91 919.85 1034 7548665.70 4587246.21 906.21 
995 7548728.81 4587157.93 919.22 1035 7548669.63 4587256.48 907.73 
996 7548721.77 4587164.60 918.36 1036 7548670.32 4587262.64 909.12 
997 7548715.68 4587171.89 917.52 1037 7548671.00 4587268.89 910.67 
998 7548707.52 4587182.44 916.60 1038 7548672.95 4587270.60 911.26 
999 7548697.73 4587199.96 916.01 1039 7548677.45 4587269.86 912.52 
1000 7548692.61 4587214.54 915.21 1040 7548678.88 4587266.73 912.94 
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1041 7548682.37 4587253.67 913.45 1081 7548781.54 4587106.58 928.84 
1042 7548686.03 4587241.96 913.92 1082 7548790.34 4587100.12 929.58 
1043 7548687.83 4587230.93 914.59 1083 7548793.15 4587096.19 929.83 
1044 7548687.51 4587221.71 914.85 1084 7548795.69 4587087.24 930.20 
1045 7548688.20 4587211.70 915.06 1085 7548793.15 4587076.96 929.87 
1046 7548691.17 4587200.51 915.66 1086 7548791.03 4587070.28 929.45 
1047 7548697.10 4587188.48 916.09 1087 7548789.86 4587063.66 929.26 
1048 7548703.41 4587179.00 916.31 1088 7548795.27 4587061.54 929.48 
1049 7548705.42 4587175.02 916.44 1089 7548799.24 4587058.14 929.38 
1050 7548700.65 4587176.03 915.79 1090 7548804.38 4587050.88 928.35 
1051 7548691.59 4587179.05 913.65 1091 7548806.87 4587045.32 927.52 
1052 7548677.55 4587183.34 909.59 1092 7548807.83 4587038.38 926.62 
1053 7548663.35 4587187.64 904.80 1093 7548806.72 4587033.61 925.86 
1054 7548656.83 4587189.91 902.70 1094 7548813.23 4587031.75 926.31 
1055 7548654.55 4587183.45 902.56 1095 7548814.45 4587040.97 927.27 
1056 7548669.44 4587178.79 907.53 1096 7548812.39 4587049.13 928.05 
1057 7548683.70 4587174.18 911.85 1097 7548806.45 4587056.87 929.08 
1058 7548696.84 4587170.89 915.38 1098 7548804.60 4587061.22 929.75 
1059 7548701.61 4587169.30 916.01 1099 7548803.91 4587064.71 930.13 
1060 7548701.40 4587167.07 915.99 1100 7548807.19 4587066.52 931.53 
1061 7548699.91 4587164.64 915.80 1101 7548810.80 4587065.62 931.85 
1062 7548695.30 4587161.62 915.27 1102 7548818.00 4587061.96 933.42 
1063 7548687.26 4587156.44 914.07 1103 7548833.43 4587054.59 935.79 
1064 7548690.39 4587153.05 914.22 1104 7548848.69 4587048.18 938.34 
1065 7548696.75 4587156.34 915.26 1105 7548858.44 4587043.36 940.23 
1066 7548705.02 4587159.04 916.34 1106 7548868.30 4587037.63 941.36 
1067 7548710.79 4587158.51 917.23 1107 7548876.88 4587029.95 942.68 
1068 7548719.01 4587154.75 918.31 1108 7548882.45 4587020.20 943.44 
1069 7548721.50 4587152.26 918.64 1109 7548883.56 4587007.48 944.11 
1070 7548723.32 4587138.01 916.97 1110 7548882.98 4586997.62 944.49 
1071 7548726.32 4587126.67 915.24 1111 7548878.34 4586991.76 944.69 
1072 7548728.81 4587127.30 915.36 1112 7548873.88 4586978.71 943.97 
1073 7548727.22 4587134.72 916.31 1113 7548874.53 4586963.80 943.38 
1074 7548725.69 4587142.46 918.00 1114 7548879.75 4586965.54 943.64 
1075 7548725.10 4587146.65 918.84 1115 7548878.99 4586976.31 944.30 
1076 7548725.79 4587147.76 919.06 1116 7548879.64 4586982.41 944.52 
1077 7548728.50 4587146.65 919.57 1117 7548882.14 4586987.74 944.81 
1078 7548738.30 4587139.91 920.86 1118 7548882.58 4586977.51 945.92 
1079 7548751.44 4587129.05 923.77 1119 7548884.76 4586968.05 946.51 
1080 7548765.11 4587117.82 926.19 1120 7548888.45 4586960.97 946.99 
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1121 7548892.70 4586955.97 947.27 1161 7549004.39 4586889.14 945.54 
1122 7548903.14 4586954.12 948.17 1162 7548992.92 4586904.63 945.50 
1123 7548918.92 4586961.19 948.83 1163 7548980.06 4586920.95 946.08 
1124 7548931.10 4586972.40 950.14 1164 7548968.44 4586936.71 947.96 
1125 7548935.67 4586981.86 951.27 1165 7548959.45 4586952.33 950.16 
1126 7548932.52 4586994.05 952.66 1166 7548952.96 4586971.14 953.85 
1127 7548928.06 4587003.08 953.85 1167 7548957.66 4586969.89 954.52 
1128 7548929.91 4587005.69 954.39 1168 7548963.19 4586963.53 955.05 
1129 7548935.89 4586998.29 954.59 1169 7548978.67 4586942.79 956.00 
1130 7548941.22 4586988.83 954.34 1170 7548990.84 4586930.21 955.25 
1131 7548942.31 4586975.44 953.39 1171 7549007.16 4586919.29 952.75 
1132 7548935.78 4586961.19 951.96 1172 7549023.89 4586914.17 956.28 
1133 7548928.82 4586948.68 950.11 1173 7549043.25 4586920.53 963.21 
1134 7548926.75 4586934.97 949.00 1174 7549044.91 4586924.40 964.28 
1135 7548928.71 4586916.26 948.17 1175 7549036.75 4586934.63 963.44 
1136 7548940.23 4586902.28 947.97 1176 7549028.45 4586942.10 963.30 
1137 7548960.28 4586881.40 948.57 1177 7549016.15 4586946.53 962.11 
1138 7548965.26 4586885.82 948.59 1178 7549003.98 4586947.36 960.74 
1139 7548948.95 4586903.66 948.12 1179 7548990.29 4586948.60 958.47 
1140 7548939.96 4586915.83 948.03 1180 7548982.13 4586957.45 958.56 
1141 7548939.27 4586919.29 947.88 1181 7548968.44 4586970.03 955.05 
1142 7548953.23 4586911.13 945.73 1182 7548959.18 4586975.98 954.46 
1143 7548972.45 4586898.41 944.15 1183 7548951.02 4586988.56 954.16 
1144 7548990.98 4586883.06 944.57 1184 7548941.76 4587001.42 954.80 
1145 7548993.19 4586887.90 944.55 1185 7548938.58 4587006.26 954.82 
1146 7548979.09 4586898.82 944.21 1186 7548945.49 4587005.85 957.02 
1147 7548965.54 4586908.78 944.55 1187 7548960.84 4586998.93 959.96 
1148 7548951.57 4586916.80 946.36 1188 7548974.25 4586989.39 962.35 
1149 7548943.14 4586922.47 947.78 1189 7548984.90 4586981.92 964.19 
1150 7548937.88 4586929.38 948.60 1190 7548989.87 4586987.87 965.86 
1151 7548939.13 4586945.70 949.86 1191 7548976.46 4586998.24 963.99 
1152 7548941.89 4586958.00 951.91 1192 7548954.75 4587011.10 958.91 
1153 7548945.49 4586966.30 953.19 1193 7548938.44 4587016.77 955.88 
1154 7548951.43 4586953.85 950.83 1194 7548928.20 4587028.94 955.45 
1155 7548959.45 4586939.06 948.22 1195 7548922.95 4587040.83 955.76 
1156 7548970.24 4586923.85 946.79 1196 7548915.76 4587054.79 955.51 
1157 7548979.78 4586910.57 944.80 1197 7548916.45 4587059.63 956.39 
1158 7548988.49 4586899.24 944.85 1198 7548912.16 4587065.86 956.79 
1159 7548995.27 4586890.11 945.17 1199 7548908.43 4587068.07 956.10 
1160 7548999.14 4586885.27 945.59 1200 7548899.17 4587077.89 955.04 
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1201 7548886.03 4587087.43 954.98 1241 7548919.49 4587453.44 952.64 
1202 7548870.96 4587098.90 954.87 1242 7548936.64 4587452.75 952.65 
1203 7548855.75 4587112.04 955.38 1243 7548953.37 4587451.22 953.29 
1204 7548841.65 4587127.80 953.96 1244 7548973.40 4587446.13 952.99 
1205 7548831.14 4587138.45 953.53 1245 7548988.17 4587440.50 954.75 
1206 7548828.65 4587144.81 953.25 1246 7548998.01 4587436.46 954.49 
1207 7548825.05 4587149.93 953.18 1247 7548907.06 4587450.41 954.34 
1208 7548816.76 4587153.24 953.46 1248 7548919.28 4587450.41 957.60 
1209 7548807.63 4587161.96 953.13 1249 7548932.41 4587449.66 955.02 
1210 7548801.41 4587173.57 954.52 1250 7548946.42 4587449.12 953.59 
1211 7548795.88 4587185.19 954.54 1251 7548961.27 4587447.00 953.61 
1212 7548784.54 4587210.49 952.58 1252 7548970.11 4587442.28 955.22 
1213 7548775.14 4587229.43 952.40 1253 7548974.74 4587440.12 956.24 
1214 7548766.29 4587248.38 952.19 1254 7548981.24 4587440.41 956.75 
1215 7548758.82 4587269.26 952.57 1255 7548990.74 4587436.95 957.87 
1216 7548753.15 4587289.31 950.89 1256 7548998.72 4587432.22 955.61 
1217 7548753.01 4587297.74 952.27 1257 7548683.77 4587363.18 925.59 
1218 7548751.08 4587304.38 951.52 1258 7548688.59 4587363.61 926.61 
1219 7548746.79 4587308.66 950.40 1259 7548691.36 4587343.68 926.58 
1220 7548743.89 4587313.09 951.01 1260 7548692.34 4587326.16 926.03 
1221 7548738.49 4587322.77 950.75 1261 7548694.63 4587316.04 925.78 
1222 7548732.13 4587339.64 950.21 1262 7548698.27 4587301.26 925.07 
1223 7548732.27 4587346.83 950.77 1263 7548701.87 4587290.39 924.24 
1224 7548730.75 4587355.12 951.07 1264 7548703.49 4587276.78 922.91 
1225 7548728.26 4587360.10 951.64 1265 7548703.06 4587257.09 921.23 
1226 7548726.74 4587369.09 952.82 1266 7548702.98 4587244.59 919.82 
1227 7548728.40 4587385.27 954.69 1267 7548701.52 4587230.21 918.41 
1228 7548727.43 4587397.99 955.68 1268 7548698.44 4587218.91 916.46 
1229 7548725.36 4587417.76 955.37 1269 7548697.50 4587212.32 915.72 
1230 7548726.19 4587425.78 954.10 1270 7548700.84 4587210.01 916.47 
1231 7548733.52 4587430.90 953.84 1271 7548708.29 4587205.99 918.03 
1232 7548749.42 4587432.42 953.86 1272 7548717.36 4587199.22 917.62 
1233 7548769.74 4587432.56 953.84 1273 7548729.00 4587193.32 919.55 
1234 7548788.41 4587434.49 954.03 1274 7548722.41 4587181.33 918.38 
1235 7548805.97 4587437.67 953.41 1275 7548717.53 4587185.61 918.08 
1236 7548818.97 4587442.79 953.64 1276 7548713.94 4587191.95 918.25 
1237 7548843.86 4587444.31 953.60 1277 7548710.08 4587197.94 917.45 
1238 7548858.38 4587445.55 953.57 1278 7548707.77 4587202.82 918.02 
1239 7548880.50 4587449.56 953.29 1279 7548703.92 4587204.27 916.92 
1240 7548902.90 4587453.16 952.89 1280 7548699.73 4587202.65 916.05 
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1281 7548695.27 4587225.76 916.65 1321 7548680.90 4587597.78 888.73 
1282 7548697.07 4587236.03 918.26 1322 7548662.79 4587605.94 886.32 
1283 7548696.99 4587253.75 919.23 1323 7548649.37 4587612.57 883.92 
1284 7548696.81 4587267.11 919.99 1324 7548638.59 4587621.42 881.50 
1285 7548697.84 4587278.83 921.52 1325 7548632.51 4587628.34 880.38 
1286 7548689.80 4587272.93 917.36 1326 7548618.68 4587635.39 879.09 
1287 7548687.40 4587276.86 917.72 1327 7548603.61 4587639.40 876.45 
1288 7548693.30 4587282.09 920.89 1328 7548586.74 4587647.83 872.96 
1289 7548695.87 4587288.93 923.29 1329 7548569.18 4587656.27 870.33 
1290 7548691.94 4587304.60 924.51 1330 7548546.64 4587663.74 865.67 
1291 7548688.08 4587315.98 924.54 1331 7548534.05 4587667.19 863.28 
1292 7548686.71 4587326.77 924.81 1332 7548522.58 4587668.58 861.47 
1293 7548685.86 4587344.40 926.04 1333 7548529.08 4587672.59 861.45 
1294 7548684.06 4587351.08 925.83 1334 7548545.53 4587679.91 862.00 
1295 7548662.97 4587397.50 913.83 1335 7548566.55 4587681.71 863.12 
1296 7548669.06 4587397.94 916.64 1336 7548584.66 4587679.78 864.16 
1297 7548668.84 4587379.88 914.91 1337 7548593.51 4587678.81 864.06 
1298 7548667.21 4587362.58 914.83 1338 7548597.11 4587689.32 863.37 
1299 7548668.52 4587345.28 916.01 1339 7548595.17 4587702.18 862.77 
1300 7548668.84 4587328.42 914.62 1340 7548587.43 4587711.99 862.43 
1301 7548670.80 4587313.51 914.89 1341 7548574.02 4587713.38 862.30 
1302 7548677.55 4587293.39 913.92 1342 7548561.85 4587708.26 862.38 
1303 7548682.33 4587290.45 914.26 1343 7548554.66 4587703.42 862.10 
1304 7548683.75 4587288.27 914.35 1344 7548543.87 4587698.17 861.58 
1305 7548681.90 4587279.24 914.78 1345 7548537.65 4587690.28 861.44 
1306 7548667.32 4587278.26 912.02 1346 7548523.55 4587681.57 861.20 
1307 7548667.97 4587289.03 913.57 1347 7548510.54 4587671.12 860.39 
1308 7548666.67 4587302.52 913.50 1348 7548502.15 4587663.41 859.93 
1309 7548663.73 4587321.02 913.93 1349 7548501.03 4587655.45 859.91 
1310 7548664.16 4587339.73 913.95 1350 7548504.71 4587639.79 859.63 
1311 7548662.86 4587358.55 913.79 1351 7548505.82 4587623.65 858.89 
1312 7548663.29 4587379.23 913.82 1352 7548504.86 4587602.63 857.63 
1313 7548787.23 4587555.19 902.04 1353 7548500.57 4587587.01 855.02 
1314 7548765.39 4587562.38 898.71 1354 7548502.78 4587566.82 851.95 
1315 7548753.22 4587572.06 896.46 1355 7548506.52 4587547.32 848.48 
1316 7548751.01 4587578.01 895.79 1356 7548513.15 4587550.09 849.01 
1317 7548747.41 4587583.12 896.35 1357 7548509.42 4587567.10 852.49 
1318 7548737.45 4587583.95 894.88 1358 7548508.17 4587588.25 855.84 
1319 7548729.43 4587582.02 894.44 1359 7548510.53 4587595.72 857.14 
1320 7548707.03 4587586.16 891.78 1360 7548513.71 4587594.06 857.66 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1361 7548516.19 4587579.27 856.92 1401 7548548.13 4587544.70 858.96 
1362 7548520.62 4587560.05 856.99 1402 7548537.96 4587556.09 858.32 
1363 7548523.25 4587539.86 854.76 1403 7548532.23 4587566.21 858.70 
1364 7548528.22 4587516.90 851.36 1404 7548526.51 4587575.63 857.49 
1365 7548533.48 4587518.56 851.29 1405 7548521.59 4587588.49 857.76 
1366 7548529.33 4587540.96 855.12 1406 7548518.56 4587602.30 858.25 
1367 7548527.81 4587553.96 857.16 1407 7548515.33 4587616.78 858.85 
1368 7548533.89 4587545.25 858.40 1408 7548513.37 4587632.61 859.63 
1369 7548540.25 4587529.07 858.38 1409 7548510.14 4587643.92 859.82 
1370 7548545.09 4587514.97 857.36 1410 7548509.27 4587651.67 859.98 
1371 7548552.56 4587498.10 852.88 1411 7548510.07 4587659.62 859.98 
1372 7548563.21 4587489.80 854.25 1412 7548516.61 4587661.10 860.94 
1373 7548566.11 4587494.37 854.45 1413 7548528.46 4587659.01 862.88 
1374 7548557.82 4587501.28 855.17 1414 7548542.07 4587655.78 865.62 
1375 7548550.21 4587517.73 857.31 1415 7548558.64 4587650.73 868.59 
1376 7548544.26 4587531.56 858.55 1416 7548570.69 4587645.20 870.61 
1377 7548545.51 4587534.60 859.01 1417 7548588.14 4587636.18 874.53 
1378 7548553.53 4587524.23 860.13 1418 7548601.27 4587628.16 877.42 
1379 7548560.86 4587509.71 860.09 1419 7548613.87 4587622.78 879.73 
1380 7548570.67 4587499.48 860.43 1420 7548597.87 4587618.85 880.60 
1381 7548581.60 4587488.28 860.50 1421 7548581.12 4587613.08 881.75 
1382 7548586.44 4587479.43 860.17 1422 7548570.89 4587607.97 881.93 
1383 7548590.45 4587474.59 860.40 1423 7548566.98 4587600.24 882.69 
1384 7548595.15 4587476.11 862.64 1424 7548569.48 4587595.13 884.18 
1385 7548590.59 4587486.76 863.93 1425 7548573.39 4587596.44 884.33 
1386 7548582.70 4587495.33 861.52 1426 7548573.29 4587601.22 883.10 
1387 7548573.30 4587505.29 862.49 1427 7548577.31 4587605.90 882.01 
1388 7548563.76 4587518.01 860.51 1428 7548586.67 4587610.80 881.54 
1389 7548559.34 4587523.68 860.42 1429 7548604.08 4587615.91 880.43 
1390 7548554.36 4587530.18 860.28 1430 7548613.87 4587618.85 879.87 
1391 7548549.38 4587537.51 859.73 1431 7548621.70 4587618.85 879.97 
1392 7548558.37 4587529.76 861.88 1432 7548637.04 4587613.30 881.73 
1393 7548569.15 4587519.25 864.43 1433 7548657.82 4587602.42 886.07 
1394 7548574.96 4587509.85 864.87 1434 7548685.56 4587588.60 890.09 
1395 7548584.36 4587499.07 865.10 1435 7548707.76 4587578.48 892.66 
1396 7548586.18 4587503.57 867.13 1436 7548726.80 4587570.43 894.90 
1397 7548577.97 4587514.01 865.19 1437 7548744.97 4587563.36 896.80 
1398 7548573.78 4587522.49 866.75 1438 7548758.57 4587556.83 899.63 
1399 7548567.69 4587528.85 865.65 1439 7548778.26 4587550.20 901.68 
1400 7548558.25 4587536.06 863.93 1440 7548584.61 4587757.93 838.40 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1441 7548606.05 4587757.76 838.31 1481 7548586.21 4587837.29 812.11 
1442 7548613.26 4587763.20 838.05 1482 7548617.84 4587839.57 812.78 
1443 7548619.06 4587775.86 838.13 1483 7548653.16 4587841.68 812.90 
1444 7548615.54 4587783.59 837.88 1484 7548683.92 4587836.76 814.16 
1445 7548602.89 4587786.93 837.57 1485 7548684.09 4587843.61 813.86 
1446 7548584.44 4587787.46 837.72 1486 7548657.91 4587849.94 812.47 
1447 7548568.62 4587783.59 838.00 1487 7548633.48 4587852.23 812.47 
1448 7548556.67 4587774.80 837.58 1488 7548607.30 4587849.24 811.80 
1449 7548538.22 4587763.91 838.08 1489 7548580.58 4587843.79 811.05 
1450 7548505.00 4587752.84 838.32 1490 7548553.70 4587843.44 811.01 
1451 7548468.27 4587734.74 837.11 1491 7548532.26 4587839.05 810.91 
1452 7548447.89 4587724.72 836.21 1492 7548498.16 4587831.14 809.90 
1453 7548432.95 4587708.73 836.33 1493 7548478.48 4587824.28 809.39 
1454 7548428.38 4587697.65 835.86 1494 7548452.82 4587818.13 807.86 
1455 7548430.67 4587684.47 835.01 1495 7550504.3 4586490.20 967.17 
1456 7548441.39 4587662.51 833.78 1496 7550524.3 4586490.20 960.55 
1457 7548449.82 4587637.38 833.65 1497 7550544.3 4586490.20 954.14 
1458 7548458.74 4587601.21 833.31 1498 7550564.3 4586490.20 948.11 
1459 7548461.92 4587582.41 833.55 1499 7550584.3 4586490.20 945.36 
1460 7548469.80 4587585.72 833.93 1500 7550604.3 4586490.20 943.58 
1461 7548463.86 4587612.14 833.63 1501 7550544.3 4586470.20 953.56 
1462 7548459.71 4587630.25 833.45 1502 7550564.3 4586470.20 947.66 
1463 7548453.49 4587653.89 834.62 1503 7550584.3 4586470.20 942.39 
1464 7548447.54 4587668.55 835.09 1504 7550604.3 4586470.20 940.68 
1465 7548437.31 4587685.14 834.55 1505 7550624.3 4586470.20 939.54 
1466 7548435.24 4587693.58 835.68 1506 7550544.3 4586450.20 950.58 
1467 7548437.86 4587703.95 836.34 1507 7550564.3 4586450.20 944.57 
1468 7548445.47 4587710.45 836.28 1508 7550584.3 4586450.20 939.09 
1469 7548453.21 4587711.42 836.68 1509 7550604.3 4586450.20 936.29 
1470 7548461.37 4587715.98 837.08 1510 7550624.3 4586450.20 936.23 
1471 7548466.49 4587723.45 837.23 1511 7550644.3 4586450.20 933.28 
1472 7548491.65 4587736.17 838.05 1512 7550544.3 4586430.20 947.00 
1473 7548516.68 4587744.74 838.53 1513 7550564.3 4586430.20 941.34 
1474 7548539.49 4587751.38 838.31 1514 7550584.3 4586430.20 935.81 
1475 7548556.09 4587754.00 838.06 1515 7550604.3 4586430.20 932.81 
1476 7548572.26 4587755.66 839.13 1516 7550624.3 4586430.20 932.60 
1477 7548454.58 4587809.70 808.53 1517 7550644.3 4586430.20 926.01 
1478 7548485.51 4587817.96 809.90 1518 7550664.3 4586430.20 919.17 
1479 7548519.95 4587827.62 811.70 1519 7550684.3 4586430.20 914.51 
1480 7548558.09 4587832.89 812.03 1520 7550564.3 4586410.20 936.78 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1521 7550584.3 4586410.20 931.70 1561 7550724.3 4586310.20 895.32 
1522 7550604.3 4586410.20 929.46 1562 7550744.3 4586310.20 893.03 
1523 7550624.3 4586410.20 926.23 1563 7550764.3 4586310.20 890.89 
1524 7550644.3 4586410.20 923.41 1564 7550644.3 4586290.20 899.74 
1525 7550664.3 4586410.20 919.27 1565 7550664.3 4586290.20 898.63 
1526 7550684.3 4586410.20 914.78 1566 7550684.3 4586290.20 897.13 
1527 7550584.3 4586390.20 927.01 1567 7550704.3 4586290.20 895.11 
1528 7550604.3 4586390.20 924.51 1568 7550724.3 4586290.20 893.06 
1529 7550624.3 4586390.20 921.16 1569 7550744.3 4586290.20 890.25 
1530 7550644.3 4586390.20 920.03 1570 7550764.3 4586290.20 887.83 
1531 7550664.3 4586390.20 918.68 1571 7550784.3 4586290.20 885.13 
1532 7550684.3 4586390.20 914.98 1572 7550644.3 4586270.20 897.01 
1533 7550704.3 4586390.20 909.86 1573 7550664.3 4586270.20 896.58 
1534 7550584.3 4586370.20 922.86 1574 7550684.3 4586270.20 894.29 
1535 7550604.3 4586370.20 917.57 1575 7550704.3 4586270.20 892.41 
1536 7550624.3 4586370.20 914.55 1576 7550724.3 4586270.20 890.16 
1537 7550644.3 4586370.20 912.37 1577 7550744.3 4586270.20 887.86 
1538 7550664.3 4586370.20 912.33 1578 7550764.3 4586270.20 885.61 
1539 7550684.3 4586370.20 912.71 1579 7550784.3 4586270.20 882.93 
1540 7550704.3 4586370.20 909.72 1580 7550804.3 4586270.20 879.86 
1541 7550604.3 4586350.20 912.45 1581 7550664.3 4586250.20 893.75 
1542 7550624.3 4586350.20 910.05 1582 7550684.3 4586250.20 891.56 
1543 7550644.3 4586350.20 907.64 1583 7550704.3 4586250.20 889.45 
1544 7550664.3 4586350.20 905.99 1584 7550724.3 4586250.20 887.58 
1545 7550684.3 4586350.20 905.83 1585 7550744.3 4586250.20 885.48 
1546 7550704.3 4586350.20 905.92 1586 7550764.3 4586250.20 883.47 
1547 7550724.3 4586350.20 903.55 1587 7550784.3 4586250.20 880.86 
1548 7550604.3 4586330.20 908.53 1588 7550804.3 4586250.20 878.26 
1549 7550624.3 4586330.20 906.46 1589 7550684.3 4586230.20 888.91 
1550 7550644.3 4586330.20 904.78 1590 7550704.3 4586230.20 887.25 
1551 7550664.3 4586330.20 903.56 1591 7550724.3 4586230.20 885.06 
1552 7550684.3 4586330.20 901.74 1592 7550744.3 4586230.20 882.66 
1553 7550704.3 4586330.20 900.59 1593 7550764.3 4586230.20 880.66 
1554 7550724.3 4586330.20 899.28 1594 7550784.3 4586230.20 878.78 
1555 7550744.3 4586330.20 897.00 1595 7550804.3 4586230.20 876.75 
1556 7550624.3 4586310.20 902.99 1596 7550824.3 4586230.20 873.99 
1557 7550644.3 4586310.20 901.89 1597 7550704.3 4586210.20 885.59 
1558 7550664.3 4586310.20 900.65 1598 7550724.3 4586210.20 882.89 
1559 7550684.3 4586310.20 898.91 1599 7550744.3 4586210.20 880.28 
1560 7550704.3 4586310.20 897.26 1600 7550764.3 4586210.20 878.72 
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точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1601 7550784.3 4586210.20 876.81 1641 7550804.3 4586090.20 867.94 
1602 7550804.3 4586210.20 875.09 1642 7550824.3 4586090.20 866.79 
1603 7550824.3 4586210.20 872.91 1643 7550844.3 4586090.20 865.71 
1604 7550844.3 4586210.20 870.75 1644 7550864.3 4586090.20 864.53 
1605 7550724.3 4586190.20 881.29 1645 7550884.3 4586090.20 863.25 
1606 7550744.3 4586190.20 878.92 1646 7550784.3 4586070.20 867.87 
1607 7550764.3 4586190.20 877.20 1647 7550804.3 4586070.20 866.74 
1608 7550784.3 4586190.20 875.41 1648 7550824.3 4586070.20 865.83 
1609 7550804.3 4586190.20 873.62 1649 7550844.3 4586070.20 864.66 
1610 7550824.3 4586190.20 871.97 1650 7550864.3 4586070.20 863.61 
1611 7550844.3 4586190.20 870.26 1651 7550884.3 4586070.20 862.36 
1612 7550864.3 4586190.20 868.68 1652 7550804.3 4586050.20 865.74 
1613 7550744.3 4586170.20 877.21 1653 7550824.3 4586050.20 865.06 
1614 7550764.3 4586170.20 875.69 1654 7550844.3 4586050.20 864.20 
1615 7550784.3 4586170.20 874.28 1655 7550864.3 4586050.20 862.54 
1616 7550804.3 4586170.20 872.50 1656 7550884.3 4586050.20 861.24 
1617 7550824.3 4586170.20 871.20 1657 7550804.3 4586030.20 864.43 
1618 7550844.3 4586170.20 869.78 1658 7550824.3 4586030.20 863.25 
1619 7550864.3 4586170.20 868.19 1659 7550844.3 4586030.20 863.23 
1620 7550884.3 4586170.20 867.17 1660 7550864.3 4586030.20 861.42 
1621 7550764.3 4586150.20 874.43 1661 7550884.3 4586030.20 860.06 
1622 7550784.3 4586150.20 873.37 1662 7550804.3 4586010.20 863.62 
1623 7550804.3 4586150.20 871.63 1663 7550824.3 4586010.20 862.17 
1624 7550824.3 4586150.20 870.41 1664 7550844.3 4586010.20 861.18 
1625 7550844.3 4586150.20 868.99 1665 7550864.3 4586010.20 860.10 
1626 7550864.3 4586150.20 867.50 1666 7550884.3 4586010.20 859.27 
1627 7550884.3 4586150.20 866.46 1667 7550784.3 4585990.20 864.52 
1628 7550784.3 4586130.20 872.39 1668 7550804.3 4585990.20 862.82 
1629 7550804.3 4586130.20 870.95 1669 7550824.3 4585990.20 861.45 
1630 7550824.3 4586130.20 869.38 1670 7550844.3 4585990.20 860.20 
1631 7550844.3 4586130.20 867.82 1671 7550864.3 4585990.20 859.49 
1632 7550864.3 4586130.20 866.43 1672 7550884.3 4585990.20 857.93 
1633 7550884.3 4586130.20 865.49 1673 7550784.3 4585970.20 863.27 
1634 7550784.3 4586110.20 871.27 1674 7550804.3 4585970.20 861.86 
1635 7550804.3 4586110.20 869.50 1675 7550824.3 4585970.20 860.65 
1636 7550824.3 4586110.20 868.17 1676 7550844.3 4585970.20 859.82 
1637 7550844.3 4586110.20 866.79 1677 7550864.3 4585970.20 858.53 
1638 7550864.3 4586110.20 865.45 1678 7550884.3 4585970.20 856.91 
1639 7550884.3 4586110.20 864.29 1679 7550784.3 4585950.20 862.45 
1640 7550784.3 4586090.20 869.21 1680 7550804.3 4585950.20 860.82 
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1681 7550824.3 4585950.20 860.34 1721 7550864.3 4585830.20 852.40 
1682 7550844.3 4585950.20 858.96 1722 7550764.3 4585810.20 862.52 
1683 7550864.3 4585950.20 858.92 1723 7550784.3 4585810.20 858.23 
1684 7550884.3 4585950.20 855.50 1724 7550804.3 4585810.20 855.57 
1685 7550764.3 4585930.20 863.08 1725 7550824.3 4585810.20 854.44 
1686 7550784.3 4585930.20 861.65 1726 7550844.3 4585810.20 853.06 
1687 7550804.3 4585930.20 859.73 1727 7550864.3 4585810.20 851.47 
1688 7550824.3 4585930.20 858.53 1728 7550884.3 4585810.20 851.00 
1689 7550844.3 4585930.20 857.67 1729 7550764.3 4585790.20 862.89 
1690 7550864.3 4585930.20 856.39 1730 7550784.3 4585790.20 857.06 
1691 7550884.3 4585930.20 854.98 1731 7550804.3 4585790.20 854.69 
1692 7550744.3 4585910.20 863.75 1732 7550824.3 4585790.20 853.35 
1693 7550764.3 4585910.20 862.45 1733 7550844.3 4585790.20 852.55 
1694 7550784.3 4585910.20 860.74 1734 7550864.3 4585790.20 850.63 
1695 7550804.3 4585910.20 859.43 1735 7550884.3 4585790.20 849.95 
1696 7550824.3 4585910.20 858.01 1736 7550764.3 4585770.20 859.71 
1697 7550844.3 4585910.20 856.50 1737 7550784.3 4585770.20 855.06 
1698 7550864.3 4585910.20 855.28 1738 7550804.3 4585770.20 853.67 
1699 7550744.3 4585890.20 863.37 1739 7550824.3 4585770.20 852.38 
1700 7550764.3 4585890.20 861.74 1740 7550844.3 4585770.20 851.12 
1701 7550784.3 4585890.20 860.36 1741 7550864.3 4585770.20 849.87 
1702 7550804.3 4585890.20 858.75 1742 7550884.3 4585770.20 849.57 
1703 7550824.3 4585890.20 857.47 1743 7550764.3 4585750.20 856.19 
1704 7550844.3 4585890.20 855.92 1744 7550784.3 4585750.20 853.77 
1705 7550764.3 4585870.20 860.80 1745 7550804.3 4585750.20 854.26 
1706 7550784.3 4585870.20 859.98 1746 7550824.3 4585750.20 853.57 
1707 7550804.3 4585870.20 858.56 1747 7550844.3 4585750.20 850.26 
1708 7550824.3 4585870.20 857.11 1748 7550864.3 4585750.20 848.79 
1709 7550844.3 4585870.20 855.05 1749 7550884.3 4585750.20 847.69 
1710 7550764.3 4585850.20 860.13 1750 7550904.3 4585750.20 846.25 
1711 7550784.3 4585850.20 859.42 1751 7550924.3 4585750.20 844.58 
1712 7550804.3 4585850.20 858.28 1752 7550784.3 4585730.20 854.62 
1713 7550824.3 4585850.20 855.78 1753 7550804.3 4585730.20 859.95 
1714 7550844.3 4585850.20 854.38 1754 7550824.3 4585730.20 856.32 
1715 7550864.3 4585850.20 853.11 1755 7550844.3 4585730.20 848.96 
1716 7550764.3 4585830.20 860.99 1756 7550864.3 4585730.20 847.42 
1717 7550784.3 4585830.20 857.71 1757 7550884.3 4585730.20 846.19 
1718 7550804.3 4585830.20 856.39 1758 7550904.3 4585730.20 845.14 
1719 7550824.3 4585830.20 854.96 1759 7550924.3 4585730.20 843.46 
1720 7550844.3 4585830.20 854.22 1760 7550784.3 4585710.20 854.99 
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1761 7550804.3 4585710.20 859.44 1801 7550904.3 4585650.20 839.80 
1762 7550824.3 4585710.20 855.19 1802 7550924.3 4585650.20 837.98 
1763 7550844.3 4585710.20 847.02 1803 7550944.3 4585650.20 836.68 
1764 7550864.3 4585710.20 846.04 1804 7550964.3 4585650.20 835.58 
1765 7550884.3 4585710.20 844.46 1805 7550984.3 4585650.20 834.15 
1766 7550904.3 4585710.20 843.30 1806 7551004.3 4585650.20 832.89 
1767 7550924.3 4585710.20 842.15 1807 7551024.3 4585650.20 832.14 
1768 7550804.3 4585690.20 852.40 1808 7551044.3 4585650.20 831.92 
1769 7550824.3 4585690.20 850.62 1809 7551064.3 4585650.20 832.35 
1770 7550844.3 4585690.20 846.24 1810 7551084.3 4585650.20 831.24 
1771 7550864.3 4585690.20 844.56 1811 7551104.3 4585650.20 830.46 
1772 7550884.3 4585690.20 843.14 1812 7551124.3 4585650.20 829.17 
1773 7550904.3 4585690.20 841.93 1813 7551144.3 4585650.20 827.78 
1774 7550924.3 4585690.20 840.83 1814 7551164.3 4585650.20 826.20 
1775 7550944.3 4585690.20 839.59 1815 7550844.3 4585630.20 844.80 
1776 7550964.3 4585690.20 837.66 1816 7550864.3 4585630.20 843.64 
1777 7550804.3 4585670.20 849.78 1817 7550884.3 4585630.20 842.17 
1778 7550824.3 4585670.20 847.56 1818 7550904.3 4585630.20 839.85 
1779 7550844.3 4585670.20 846.29 1819 7550924.3 4585630.20 837.71 
1780 7550864.3 4585670.20 843.78 1820 7550944.3 4585630.20 836.07 
1781 7550884.3 4585670.20 842.35 1821 7550964.3 4585630.20 834.66 
1782 7550904.3 4585670.20 840.37 1822 7550984.3 4585630.20 833.18 
1783 7550924.3 4585670.20 839.18 1823 7551004.3 4585630.20 832.05 
1784 7550944.3 4585670.20 837.69 1824 7551024.3 4585630.20 830.91 
1785 7550964.3 4585670.20 836.52 1825 7551044.3 4585630.20 830.25 
1786 7550984.3 4585670.20 835.28 1826 7551064.3 4585630.20 829.55 
1787 7551004.3 4585670.20 833.96 1827 7551084.3 4585630.20 828.97 
1788 7551024.3 4585670.20 833.81 1828 7551104.3 4585630.20 828.34 
1789 7551044.3 4585670.20 833.98 1829 7551124.3 4585630.20 827.17 
1790 7551064.3 4585670.20 836.18 1830 7551144.3 4585630.20 825.76 
1791 7551084.3 4585670.20 835.39 1831 7551164.3 4585630.20 824.65 
1792 7551104.3 4585670.20 832.92 1832 7550844.3 4585610.20 843.91 
1793 7551124.3 4585670.20 831.39 1833 7550864.3 4585610.20 843.00 
1794 7551144.3 4585670.20 830.89 1834 7550884.3 4585610.20 840.92 
1795 7551164.3 4585670.20 829.09 1835 7550904.3 4585610.20 839.04 
1796 7550804.3 4585650.20 849.10 1836 7550924.3 4585610.20 837.11 
1797 7550824.3 4585650.20 846.51 1837 7550944.3 4585610.20 835.56 
1798 7550844.3 4585650.20 845.61 1838 7550964.3 4585610.20 833.88 
1799 7550864.3 4585650.20 843.35 1839 7550984.3 4585610.20 832.49 
1800 7550884.3 4585650.20 842.00 1840 7551004.3 4585610.20 831.16 
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1841 7551024.3 4585610.20 830.00 1881 7551064.3 4585550.20 824.34 
1842 7551044.3 4585610.20 829.16 1882 7551084.3 4585550.20 823.33 
1843 7551064.3 4585610.20 828.32 1883 7550117.9 4587470.90 962.96 
1844 7551084.3 4585610.20 827.32 1884 7550137.9 4587470.90 961.93 
1845 7551104.3 4585610.20 826.66 1885 7550157.9 4587470.90 962.22 
1846 7551124.3 4585610.20 825.73 1886 7550177.9 4587470.90 961.32 
1847 7551144.3 4585610.20 824.56 1887 7550117.9 4587450.90 968.55 
1848 7551164.3 4585610.20 823.88 1888 7550137.9 4587450.90 967.98 
1849 7550884.3 4585590.20 841.29 1889 7550157.9 4587450.90 968.47 
1850 7550904.3 4585590.20 839.16 1890 7550177.9 4587450.90 968.50 
1851 7550924.3 4585590.20 836.58 1891 7550117.9 4587430.90 974.99 
1852 7550944.3 4585590.20 834.80 1892 7550137.9 4587430.90 974.10 
1853 7550964.3 4585590.20 833.02 1893 7550157.9 4587430.90 973.59 
1854 7550984.3 4585590.20 831.45 1894 7550177.9 4587430.90 973.11 
1855 7551004.3 4585590.20 830.23 1895 7550197.9 4587430.90 973.33 
1856 7551024.3 4585590.20 829.19 1896 7550217.9 4587430.90 972.41 
1857 7551044.3 4585590.20 828.14 1897 7550237.9 4587430.90 971.13 
1858 7551064.3 4585590.20 827.54 1898 7550257.9 4587430.90 970.12 
1859 7551084.3 4585590.20 826.18 1899 7550277.9 4587430.90 969.43 
1860 7551104.3 4585590.20 825.32 1900 7550117.9 4587410.90 983.22 
1861 7551124.3 4585590.20 824.48 1901 7550137.9 4587410.90 982.83 
1862 7551144.3 4585590.20 823.49 1902 7550157.9 4587410.90 980.64 
1863 7551164.3 4585590.20 822.38 1903 7550177.9 4587410.90 977.70 
1864 7550884.3 4585570.20 841.22 1904 7550197.9 4587410.90 976.77 
1865 7550904.3 4585570.20 838.99 1905 7550217.9 4587410.90 975.73 
1866 7550924.3 4585570.20 836.51 1906 7550237.9 4587410.90 975.77 
1867 7550944.3 4585570.20 834.69 1907 7550257.9 4587410.90 975.99 
1868 7550964.3 4585570.20 832.85 1908 7550277.9 4587410.90 975.74 
1869 7550984.3 4585570.20 831.72 1909 7550117.9 4587390.90 991.52 
1870 7551004.3 4585570.20 830.32 1910 7550137.9 4587390.90 991.84 
1871 7551024.3 4585570.20 828.70 1911 7550157.9 4587390.90 989.68 
1872 7551044.3 4585570.20 827.40 1912 7550177.9 4587390.90 987.64 
1873 7551064.3 4585570.20 825.79 1913 7550197.9 4587390.90 984.18 
1874 7551084.3 4585570.20 824.79 1914 7550217.9 4587390.90 980.44 
1875 7550944.3 4585550.20 834.79 1915 7550237.9 4587390.90 979.52 
1876 7550964.3 4585550.20 832.80 1916 7550257.9 4587390.90 979.15 
1877 7550984.3 4585550.20 831.87 1917 7550277.9 4587390.90 980.15 
1878 7551004.3 4585550.20 830.06 1918 7550297.9 4587390.90 979.62 
1879 7551024.3 4585550.20 827.96 1919 7550317.9 4587390.90 978.68 
1880 7551044.3 4585550.20 826.08 1920 7550137.9 4587370.90 1000.78
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1921 7550157.9 4587370.90 999.01 1961 7550357.9 4587290.90 1007.62
1922 7550177.9 4587370.90 996.66 1962 7550377.9 4587290.90 1006.50
1923 7550197.9 4587370.90 994.07 1963 7550397.9 4587290.90 1005.56
1924 7550217.9 4587370.90 991.17 1964 7550417.9 4587290.90 1004.57
1925 7550237.9 4587370.90 986.78 1965 7550437.9 4587290.90 1004.90
1926 7550257.9 4587370.90 984.17 1966 7550457.9 4587290.90 1004.16
1927 7550277.9 4587370.90 982.34 1967 7550477.9 4587290.90 1002.97
1928 7550297.9 4587370.90 981.24 1968 7550497.9 4587290.90 1001.35
1929 7550317.9 4587370.90 982.95 1969 7550517.9 4587290.90 998.57 
1930 7550337.9 4587370.90 982.53 1970 7550357.9 4587270.90 1015.20
1931 7550217.9 4587350.90 997.97 1971 7550377.9 4587270.90 1012.78
1932 7550237.9 4587350.90 996.98 1972 7550397.9 4587270.90 1011.66
1933 7550257.9 4587350.90 993.50 1973 7550417.9 4587270.90 1009.53
1934 7550277.9 4587350.90 990.16 1974 7550437.9 4587270.90 1008.20
1935 7550297.9 4587350.90 988.33 1975 7550457.9 4587270.90 1006.50
1936 7550317.9 4587350.90 987.40 1976 7550477.9 4587270.90 1003.55
1937 7550337.9 4587350.90 986.60 1977 7550497.9 4587270.90 1000.14
1938 7550357.9 4587350.90 984.96 1978 7550517.9 4587270.90 995.94 
1939 7550377.9 4587350.90 984.98 1979 7550537.9 4587270.90 992.09 
1940 7550397.9 4587350.90 986.96 1980 7550417.9 4587250.90 1014.43
1941 7550257.9 4587330.90 1001.68 1981 7550437.9 4587250.90 1011.34
1942 7550277.9 4587330.90 1000.06 1982 7550457.9 4587250.90 1008.69
1943 7550297.9 4587330.90 997.95 1983 7550477.9 4587250.90 1004.91
1944 7550317.9 4587330.90 995.12 1984 7550497.9 4587250.90 1001.04
1945 7550337.9 4587330.90 992.77 1985 7550517.9 4587250.90 996.00 
1946 7550357.9 4587330.90 992.09 1986 7550537.9 4587250.90 991.68 
1947 7550377.9 4587330.90 991.09 1987 7550437.9 4587230.90 1015.52
1948 7550397.9 4587330.90 991.18 1988 7550457.9 4587230.90 1011.35
1949 7550417.9 4587330.90 994.27 1989 7550477.9 4587230.90 1006.83
1950 7550437.9 4587330.90 997.96 1990 7550497.9 4587230.90 1002.09
1951 7550317.9 4587310.90 1004.79 1991 7550517.9 4587230.90 997.17 
1952 7550337.9 4587310.90 1001.61 1992 7550537.9 4587230.90 992.60 
1953 7550357.9 4587310.90 999.09 1993 7550557.9 4587230.90 989.09 
1954 7550377.9 4587310.90 997.84 1994 7550497.9 4587210.90 1002.57
1955 7550397.9 4587310.90 997.19 1995 7550517.9 4587210.90 997.71 
1956 7550417.9 4587310.90 998.09 1996 7550537.9 4587210.90 992.23 
1957 7550437.9 4587310.90 999.61 1997 7550557.9 4587210.90 988.78 
1958 7550457.9 4587310.90 1001.28 1998 7550497.9 4587190.90 1003.08
1959 7550477.9 4587310.90 1002.85 1999 7550517.9 4587190.90 997.56 
1960 7550337.9 4587290.90 1009.11 2000 7550537.9 4587190.90 991.92 
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2001 7550557.9 4587190.90 988.33 2041 7550657.9 4587050.90 980.70 
2002 7550577.9 4587190.90 984.97 2042 7550557.9 4587030.90 1008.87
2003 7550497.9 4587170.90 1004.46 2043 7550577.9 4587030.90 1002.85
2004 7550517.9 4587170.90 998.76 2044 7550597.9 4587030.90 995.86 
2005 7550537.9 4587170.90 995.83 2045 7550617.9 4587030.90 991.04 
2006 7550557.9 4587170.90 991.03 2046 7550637.9 4587030.90 987.91 
2007 7550577.9 4587170.90 987.24 2047 7550657.9 4587030.90 984.17 
2008 7550517.9 4587150.90 1001.59 2048 7550677.9 4587030.90 981.26 
2009 7550537.9 4587150.90 998.97 2049 7550577.9 4587010.90 1004.59
2010 7550557.9 4587150.90 995.08 2050 7550597.9 4587010.90 999.98 
2011 7550577.9 4587150.90 990.31 2051 7550617.9 4587010.90 993.68 
2012 7550597.9 4587150.90 986.16 2052 7550637.9 4587010.90 991.18 
2013 7550517.9 4587130.90 1008.29 2053 7550657.9 4587010.90 988.48 
2014 7550537.9 4587130.90 1004.07 2054 7550677.9 4587010.90 984.00 
2015 7550557.9 4587130.90 999.40 2055 7550577.9 4586990.90 1007.25
2016 7550577.9 4587130.90 994.75 2056 7550597.9 4586990.90 1002.97
2017 7550597.9 4587130.90 989.29 2057 7550617.9 4586990.90 996.25 
2018 7550617.9 4587130.90 984.11 2058 7550637.9 4586990.90 991.55 
2019 7550517.9 4587110.90 1014.60 2059 7550657.9 4586990.90 989.67 
2020 7550537.9 4587110.90 1010.85 2060 7550677.9 4586990.90 987.20 
2021 7550557.9 4587110.90 1004.80 2061 7550697.9 4586990.90 980.10 
2022 7550577.9 4587110.90 997.77 2062 7550597.9 4586970.90 1005.98
2023 7550597.9 4587110.90 992.38 2063 7550617.9 4586970.90 1000.35
2024 7550537.9 4587090.90 1014.23 2064 7550637.9 4586970.90 995.30 
2025 7550557.9 4587090.90 1008.28 2065 7550657.9 4586970.90 991.49 
2026 7550577.9 4587090.90 1001.10 2066 7550677.9 4586970.90 989.00 
2027 7550597.9 4587090.90 994.29 2067 7550697.9 4586970.90 983.80 
2028 7550617.9 4587090.90 986.55 2068 7550597.9 4586950.90 1009.94
2029 7550637.9 4587090.90 981.00 2069 7550617.9 4586950.90 1004.62
2030 7550537.9 4587070.90 1013.91 2070 7550637.9 4586950.90 999.40 
2031 7550557.9 4587070.90 1008.66 2071 7550657.9 4586950.90 994.95 
2032 7550577.9 4587070.90 1002.85 2072 7550677.9 4586950.90 990.28 
2033 7550597.9 4587070.90 995.60 2073 7550697.9 4586950.90 986.13 
2034 7550617.9 4587070.90 988.14 2074 7550617.9 4586930.90 1007.70
2035 7550637.9 4587070.90 982.18 2075 7550637.9 4586930.90 1002.47
2036 7550557.9 4587050.90 1008.42 2076 7550657.9 4586930.90 997.45 
2037 7550577.9 4587050.90 1002.02 2077 7550677.9 4586930.90 992.23 
2038 7550597.9 4587050.90 994.12 2078 7550697.9 4586930.90 986.88 
2039 7550617.9 4587050.90 987.36 2079 7550617.9 4586910.90 1010.05
2040 7550637.9 4587050.90 982.81 2080 7550637.9 4586910.90 1004.96
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2081 7550657.9 4586910.90 998.96 2121 7550577.9 4586750.90 1003.22
2082 7550677.9 4586910.90 992.98 2122 7550597.9 4586750.90 999.64 
2083 7550697.9 4586910.90 987.13 2123 7550617.9 4586750.90 994.09 
2084 7550617.9 4586890.90 1010.54 2124 7550637.9 4586750.90 987.01 
2085 7550637.9 4586890.90 1004.18 2125 7550557.9 4586730.90 996.36 
2086 7550657.9 4586890.90 998.09 2126 7550577.9 4586730.90 996.14 
2087 7550677.9 4586890.90 991.98 2127 7550597.9 4586730.90 996.48 
2088 7550697.9 4586890.90 985.93 2128 7550617.9 4586730.90 990.92 
2089 7550617.9 4586870.90 1009.49 2129 7550637.9 4586730.90 982.61 
2090 7550637.9 4586870.90 1002.97 2130 7550537.9 4586710.90 996.20 
2091 7550657.9 4586870.90 996.98 2131 7550557.9 4586710.90 990.59 
2092 7550677.9 4586870.90 990.81 2132 7550577.9 4586710.90 988.48 
2093 7550597.9 4586850.90 1014.25 2133 7550597.9 4586710.90 988.02 
2094 7550617.9 4586850.90 1007.98 2134 7550617.9 4586710.90 983.10 
2095 7550637.9 4586850.90 1001.06 2135 7550637.9 4586710.90 974.71 
2096 7550657.9 4586850.90 994.75 2136 7550537.9 4586690.90 989.61 
2097 7550677.9 4586850.90 988.51 2137 7550557.9 4586690.90 983.83 
2098 7550597.9 4586830.90 1011.73 2138 7550577.9 4586690.90 979.33 
2099 7550617.9 4586830.90 1005.41 2139 7550597.9 4586690.90 976.08 
2100 7550637.9 4586830.90 998.10 2140 7550617.9 4586690.90 971.15 
2101 7550657.9 4586830.90 991.38 2141 7550637.9 4586690.90 965.09 
2102 7550677.9 4586830.90 985.50 2142 7550537.9 4586670.90 982.54 
2103 7550597.9 4586810.90 1009.02 2143 7550557.9 4586670.90 975.47 
2104 7550617.9 4586810.90 1002.40 2144 7550577.9 4586670.90 968.34 
2105 7550637.9 4586810.90 994.66 2145 7550597.9 4586670.90 963.76 
2106 7550657.9 4586810.90 987.69 2146 7550617.9 4586670.90 961.01 
2107 7550677.9 4586810.90 981.72 2147 7550637.9 4586670.90 959.35 
2108 7550577.9 4586790.90 1011.53 2148 7550517.9 4586650.90 985.18 
2109 7550597.9 4586790.90 1005.70 2149 7550537.9 4586650.90 978.93 
2110 7550617.9 4586790.90 998.86 2150 7550557.9 4586650.90 969.87 
2111 7550637.9 4586790.90 991.40 2151 7550577.9 4586650.90 962.02 
2112 7550657.9 4586790.90 984.91 2152 7550597.9 4586650.90 959.08 
2113 7550677.9 4586790.90 978.49 2153 7550617.9 4586650.90 958.69 
2114 7550577.9 4586770.90 1007.55 2154 7550637.9 4586650.90 958.43 
2115 7550597.9 4586770.90 1002.15 2155 7550517.9 4586630.90 983.50 
2116 7550617.9 4586770.90 996.10 2156 7550537.9 4586630.90 974.59 
2117 7550637.9 4586770.90 989.44 2157 7550557.9 4586630.90 965.08 
2118 7550657.9 4586770.90 982.59 2158 7550577.9 4586630.90 959.70 
2119 7550677.9 4586770.90 976.36 2159 7550597.9 4586630.90 958.76 
2120 7550557.9 4586750.90 1005.54 2160 7550617.9 4586630.90 957.80 
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2161 7550517.9 4586610.90 977.53 2201 7549764.9 4587502.80 949.25 
2162 7550537.9 4586610.90 966.74 2202 7549784.9 4587502.80 949.90 
2163 7550557.9 4586610.90 960.98 2203 7548904.9 4587482.80 941.40 
2164 7550577.9 4586610.90 958.86 2204 7548924.9 4587482.80 944.02 
2165 7550597.9 4586610.90 958.12 2205 7548944.9 4587482.80 945.18 
2166 7550617.9 4586610.90 957.12 2206 7548964.9 4587482.80 943.08 
2167 7550517.9 4586590.90 970.51 2207 7548984.9 4587482.80 941.14 
2168 7550537.9 4586590.90 963.21 2208 7549004.9 4587482.80 940.37 
2169 7550557.9 4586590.90 960.65 2209 7549664.9 4587482.80 956.45 
2170 7550577.9 4586590.90 957.26 2210 7549684.9 4587482.80 957.60 
2171 7550597.9 4586590.90 956.74 2211 7549704.9 4587482.80 957.74 
2172 7550617.9 4586590.90 956.66 2212 7549724.9 4587482.80 957.31 
2173 7550517.9 4586570.90 964.03 2213 7549744.9 4587482.80 957.12 
2174 7550537.9 4586570.90 962.01 2214 7549764.9 4587482.80 956.81 
2175 7550557.9 4586570.90 959.41 2215 7549784.9 4587482.80 955.61 
2176 7550577.9 4586570.90 955.76 2216 7549804.9 4587482.80 954.85 
2177 7550597.9 4586570.90 955.62 2217 7549824.9 4587482.80 955.53 
2178 7550617.9 4586570.90 955.98 2218 7549844.9 4587482.80 954.67 
2179 7550517.9 4586550.90 966.16 2219 7549864.9 4587482.80 954.65 
2180 7550537.9 4586550.90 959.83 2220 7549884.9 4587482.80 956.46 
2181 7550557.9 4586550.90 955.85 2221 7549904.9 4587482.80 958.56 
2182 7550577.9 4586550.90 954.42 2222 7549924.9 4587482.80 962.01 
2183 7550597.9 4586550.90 955.00 2223 7549944.9 4587482.80 964.54 
2184 7550617.9 4586550.90 955.70 2224 7549964.9 4587482.80 965.58 
2185 7550497.9 4586530.90 978.36 2225 7549984.9 4587482.80 966.57 
2186 7550517.9 4586530.90 970.02 2226 7550004.9 4587482.80 966.83 
2187 7550537.9 4586530.90 960.69 2227 7550024.9 4587482.80 965.97 
2188 7550557.9 4586530.90 953.98 2228 7550044.9 4587482.80 964.50 
2189 7550577.9 4586530.90 953.25 2229 7550064.9 4587482.80 963.52 
2190 7550597.9 4586530.90 954.68 2230 7550084.9 4587482.80 961.69 
2191 7550617.9 4586530.90 955.71 2231 7548904.9 4587462.80 950.23 
2192 7550497.9 4586510.90 974.46 2232 7548924.9 4587462.80 950.52 
2193 7550517.9 4586510.90 967.22 2233 7548944.9 4587462.80 950.58 
2194 7550537.9 4586510.90 960.06 2234 7548964.9 4587462.80 949.87 
2195 7550557.9 4586510.90 952.91 2235 7548984.9 4587462.80 948.41 
2196 7550577.9 4586510.90 949.74 2236 7549004.9 4587462.80 947.13 
2197 7550597.9 4586510.90 950.61 2237 7549024.9 4587462.80 944.59 
2198 7550617.9 4586510.90 951.33 2238 7549624.9 4587462.80 955.54 
2199 7549724.9 4587502.80 951.15 2239 7549644.9 4587462.80 957.83 
2200 7549744.9 4587502.80 949.74 2240 7549664.9 4587462.80 959.15 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

2241 7549684.9 4587462.80 960.17 2281 7549784.9 4587442.80 969.27 
2242 7549704.9 4587462.80 960.79 2282 7549804.9 4587442.80 968.46 
2243 7549724.9 4587462.80 961.16 2283 7549824.9 4587442.80 969.25 
2244 7549744.9 4587462.80 961.87 2284 7549844.9 4587442.80 969.29 
2245 7549764.9 4587462.80 961.82 2285 7549864.9 4587442.80 967.77 
2246 7549784.9 4587462.80 960.71 2286 7549884.9 4587442.80 967.33 
2247 7549804.9 4587462.80 960.26 2287 7549904.9 4587442.80 967.68 
2248 7549824.9 4587462.80 960.94 2288 7549924.9 4587442.80 971.47 
2249 7549844.9 4587462.80 960.64 2289 7549944.9 4587442.80 978.10 
2250 7549864.9 4587462.80 959.87 2290 7549964.9 4587442.80 980.17 
2251 7549884.9 4587462.80 960.34 2291 7549984.9 4587442.80 980.18 
2252 7549904.9 4587462.80 962.15 2292 7550004.9 4587442.80 979.79 
2253 7549924.9 4587462.80 965.54 2293 7550024.9 4587442.80 980.20 
2254 7549944.9 4587462.80 969.43 2294 7550044.9 4587442.80 979.34 
2255 7549964.9 4587462.80 970.93 2295 7550064.9 4587442.80 977.54 
2256 7549984.9 4587462.80 971.26 2296 7550084.9 4587442.80 974.06 
2257 7550004.9 4587462.80 970.90 2297 7548904.9 4587422.80 970.03 
2258 7550024.9 4587462.80 971.23 2298 7548924.9 4587422.80 968.56 
2259 7550044.9 4587462.80 970.75 2299 7548944.9 4587422.80 966.85 
2260 7550064.9 4587462.80 969.81 2300 7548964.9 4587422.80 964.11 
2261 7550084.9 4587462.80 967.81 2301 7548984.9 4587422.80 962.42 
2262 7548904.9 4587442.80 959.96 2302 7549004.9 4587422.80 959.01 
2263 7548924.9 4587442.80 959.24 2303 7549024.9 4587422.80 955.28 
2264 7548944.9 4587442.80 959.09 2304 7549044.9 4587422.80 951.80 
2265 7548964.9 4587442.80 957.01 2305 7549064.9 4587422.80 948.22 
2266 7548984.9 4587442.80 954.63 2306 7549084.9 4587422.80 944.42 
2267 7549004.9 4587442.80 952.24 2307 7549104.9 4587422.80 941.24 
2268 7549024.9 4587442.80 950.03 2308 7549544.9 4587422.80 920.04 
2269 7549044.9 4587442.80 946.63 2309 7549564.9 4587422.80 932.85 
2270 7549064.9 4587442.80 942.77 2310 7549584.9 4587422.80 942.87 
2271 7549584.9 4587442.80 944.41 2311 7549604.9 4587422.80 950.82 
2272 7549604.9 4587442.80 951.98 2312 7549624.9 4587422.80 957.68 
2273 7549624.9 4587442.80 957.62 2313 7549644.9 4587422.80 963.88 
2274 7549644.9 4587442.80 960.47 2314 7549664.9 4587422.80 968.96 
2275 7549664.9 4587442.80 962.47 2315 7549684.9 4587422.80 971.94 
2276 7549684.9 4587442.80 964.60 2316 7549704.9 4587422.80 973.90 
2277 7549704.9 4587442.80 966.61 2317 7549724.9 4587422.80 976.09 
2278 7549724.9 4587442.80 968.90 2318 7549744.9 4587422.80 978.48 
2279 7549744.9 4587442.80 970.61 2319 7549764.9 4587422.80 979.14 
2280 7549764.9 4587442.80 970.69 2320 7549784.9 4587422.80 977.86 
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2321 7549804.9 4587422.80 977.23 2361 7549764.9 4587402.80 984.57 
2322 7549824.9 4587422.80 978.62 2362 7549784.9 4587402.80 984.11 
2323 7549844.9 4587422.80 979.75 2363 7549804.9 4587402.80 984.67 
2324 7549864.9 4587422.80 978.75 2364 7549864.9 4587402.80 987.98 
2325 7549884.9 4587422.80 978.47 2365 7549884.9 4587402.80 987.87 
2326 7549904.9 4587422.80 979.12 2366 7549904.9 4587402.80 988.19 
2327 7549924.9 4587422.80 981.56 2367 7549924.9 4587402.80 990.46 
2328 7549944.9 4587422.80 986.29 2368 7549944.9 4587402.80 993.27 
2329 7549964.9 4587422.80 988.16 2369 7549964.9 4587402.80 995.70 
2330 7549984.9 4587422.80 988.54 2370 7549984.9 4587402.80 997.45 
2331 7550004.9 4587422.80 988.88 2371 7550004.9 4587402.80 999.01 
2332 7550024.9 4587422.80 989.84 2372 7550024.9 4587402.80 1000.13
2333 7550044.9 4587422.80 989.32 2373 7550044.9 4587402.80 998.37 
2334 7550064.9 4587422.80 986.35 2374 7550064.9 4587402.80 993.60 
2335 7550084.9 4587422.80 982.39 2375 7550084.9 4587402.80 989.07 
2336 7548924.9 4587402.80 978.69 2376 7548964.9 4587382.80 984.18 
2337 7548944.9 4587402.80 976.68 2377 7548984.9 4587382.80 980.50 
2338 7548964.9 4587402.80 973.97 2378 7549004.9 4587382.80 976.92 
2339 7548984.9 4587402.80 971.18 2379 7549024.9 4587382.80 973.29 
2340 7549004.9 4587402.80 967.02 2380 7549044.9 4587382.80 968.25 
2341 7549024.9 4587402.80 963.06 2381 7549064.9 4587382.80 963.07 
2342 7549044.9 4587402.80 958.70 2382 7549084.9 4587382.80 956.67 
2343 7549064.9 4587402.80 954.14 2383 7549104.9 4587382.80 951.48 
2344 7549084.9 4587402.80 950.20 2384 7549124.9 4587382.80 945.29 
2345 7549104.9 4587402.80 945.57 2385 7549144.9 4587382.80 939.97 
2346 7549124.9 4587402.80 941.68 2386 7549164.9 4587382.80 937.65 
2347 7549144.9 4587402.80 937.31 2387 7549504.9 4587382.80 929.03 
2348 7549504.9 4587402.80 920.04 2388 7549524.9 4587382.80 923.75 
2349 7549524.9 4587402.80 917.26 2389 7549544.9 4587382.80 920.41 
2350 7549544.9 4587402.80 920.79 2390 7549564.9 4587382.80 926.91 
2351 7549564.9 4587402.80 931.59 2391 7549584.9 4587382.80 940.48 
2352 7549584.9 4587402.80 942.03 2392 7549604.9 4587382.80 953.82 
2353 7549604.9 4587402.80 951.70 2393 7549624.9 4587382.80 966.33 
2354 7549624.9 4587402.80 961.21 2394 7549644.9 4587382.80 976.17 
2355 7549644.9 4587402.80 969.34 2395 7549664.9 4587382.80 981.81 
2356 7549664.9 4587402.80 975.00 2396 7549684.9 4587382.80 985.56 
2357 7549684.9 4587402.80 978.67 2397 7549704.9 4587382.80 988.43 
2358 7549704.9 4587402.80 981.83 2398 7549024.9 4587362.80 979.88 
2359 7549724.9 4587402.80 983.41 2399 7549044.9 4587362.80 975.54 
2360 7549744.9 4587402.80 984.45 2400 7549064.9 4587362.80 970.43 
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2401 7549084.9 4587362.80 964.69 2441 7549264.9 4587342.80 954.39 
2402 7549104.9 4587362.80 957.75 2442 7549284.9 4587342.80 951.96 
2403 7549124.9 4587362.80 951.78 2443 7549304.9 4587342.80 949.63 
2404 7549144.9 4587362.80 946.52 2444 7549324.9 4587342.80 946.70 
2405 7549164.9 4587362.80 942.62 2445 7549344.9 4587342.80 941.71 
2406 7549184.9 4587362.80 939.72 2446 7549364.9 4587342.80 935.98 
2407 7549204.9 4587362.80 937.96 2447 7549384.9 4587342.80 937.33 
2408 7549224.9 4587362.80 940.83 2448 7549404.9 4587342.80 942.07 
2409 7549244.9 4587362.80 946.27 2449 7549424.9 4587342.80 945.83 
2410 7549264.9 4587362.80 948.07 2450 7549444.9 4587342.80 948.72 
2411 7549284.9 4587362.80 948.03 2451 7549464.9 4587342.80 949.66 
2412 7549304.9 4587362.80 946.23 2452 7549484.9 4587342.80 948.09 
2413 7549324.9 4587362.80 940.85 2453 7549504.9 4587342.80 944.95 
2414 7549344.9 4587362.80 934.51 2454 7549524.9 4587342.80 939.65 
2415 7549364.9 4587362.80 928.93 2455 7549544.9 4587342.80 934.96 
2416 7549384.9 4587362.80 930.07 2456 7549564.9 4587342.80 934.00 
2417 7549404.9 4587362.80 934.72 2457 7549584.9 4587342.80 941.40 
2418 7549424.9 4587362.80 938.28 2458 7549604.9 4587342.80 954.14 
2419 7549444.9 4587362.80 941.07 2459 7549624.9 4587342.80 968.97 
2420 7549464.9 4587362.80 942.12 2460 7549104.9 4587322.80 973.19 
2421 7549484.9 4587362.80 941.06 2461 7549124.9 4587322.80 969.17 
2422 7549504.9 4587362.80 937.56 2462 7549144.9 4587322.80 965.96 
2423 7549524.9 4587362.80 931.02 2463 7549164.9 4587322.80 962.71 
2424 7549544.9 4587362.80 925.99 2464 7549184.9 4587322.80 961.07 
2425 7549564.9 4587362.80 928.41 2465 7549204.9 4587322.80 962.10 
2426 7549584.9 4587362.80 939.97 2466 7549224.9 4587322.80 963.70 
2427 7549604.9 4587362.80 954.31 2467 7549244.9 4587322.80 965.87 
2428 7549624.9 4587362.80 969.42 2468 7549264.9 4587322.80 965.65 
2429 7549644.9 4587362.80 982.21 2469 7549284.9 4587322.80 962.15 
2430 7549664.9 4587362.80 988.45 2470 7549304.9 4587322.80 957.03 
2431 7549064.9 4587342.80 975.62 2471 7549324.9 4587322.80 951.85 
2432 7549084.9 4587342.80 970.27 2472 7549344.9 4587322.80 947.79 
2433 7549104.9 4587342.80 964.81 2473 7549364.9 4587322.80 941.81 
2434 7549124.9 4587342.80 959.62 2474 7549384.9 4587322.80 942.69 
2435 7549144.9 4587342.80 955.00 2475 7549404.9 4587322.80 949.11 
2436 7549164.9 4587342.80 951.48 2476 7549424.9 4587322.80 952.75 
2437 7549184.9 4587342.80 949.60 2477 7549444.9 4587322.80 953.68 
2438 7549204.9 4587342.80 949.91 2478 7549464.9 4587322.80 955.09 
2439 7549224.9 4587342.80 951.73 2479 7549484.9 4587322.80 955.53 
2440 7549244.9 4587342.80 954.53 2480 7549504.9 4587322.80 953.96 
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2481 7549524.9 4587322.80 951.15 2521 7549484.9 4587282.80 978.92 
2482 7549544.9 4587322.80 947.92 2522 7549504.9 4587282.80 977.98 
2483 7549564.9 4587322.80 945.44 2523 7549364.9 4587262.80 964.40 
2484 7549584.9 4587322.80 948.61 2524 7549384.9 4587262.80 960.80 
2485 7549604.9 4587322.80 956.40 2525 7549404.9 4587262.80 967.98 
2486 7549124.9 4587302.80 978.79 2526 7548500.5 4587765.50 837.66 
2487 7549144.9 4587302.80 977.15 2527 7548521.5 4587765.50 837.27 
2488 7549164.9 4587302.80 975.27 2528 7548539.5 4587765.50 838.00 
2489 7549184.9 4587302.80 973.71 2529 7548560.5 4587765.50 838.14 
2490 7549204.9 4587302.80 974.10 2530 7548578.5 4587765.50 837.95 
2491 7549224.9 4587302.80 974.64 2531 7548599.5 4587765.50 838.03 
2492 7549244.9 4587302.80 974.48 2532 7548500.5 4587744.50 838.10 
2493 7549264.9 4587302.80 973.71 2533 7548521.5 4587744.50 839.15 
2494 7549284.9 4587302.80 972.07 2534 7548539.5 4587744.50 839.91 
2495 7549304.9 4587302.80 967.80 2535 7548560.5 4587744.50 842.85 
2496 7549324.9 4587302.80 961.34 2536 7548578.5 4587744.50 843.51 
2497 7549344.9 4587302.80 954.07 2537 7548599.5 4587744.50 843.82 
2498 7549364.9 4587302.80 948.60 2538 7548500.5 4587726.50 841.37 
2499 7549384.9 4587302.80 947.50 2539 7548521.5 4587726.50 842.25 
2500 7549404.9 4587302.80 951.76 2540 7548539.5 4587726.50 849.13 
2501 7549424.9 4587302.80 956.82 2541 7548560.5 4587726.50 855.57 
2502 7549444.9 4587302.80 962.81 2542 7548578.5 4587726.50 856.89 
2503 7549464.9 4587302.80 967.12 2543 7548599.5 4587726.50 852.96 
2504 7549484.9 4587302.80 968.08 2544 7548620.5 4587726.50 844.52 
2505 7549504.9 4587302.80 965.88 2545 7548500.5 4587705.50 848.40 
2506 7549524.9 4587302.80 962.86 2546 7548521.5 4587705.50 856.71 
2507 7549544.9 4587302.80 960.16 2547 7548539.5 4587705.50 861.17 
2508 7549564.9 4587302.80 957.69 2548 7548560.5 4587705.50 862.19 
2509 7549204.9 4587282.80 983.14 2549 7548578.5 4587705.50 862.43 
2510 7549264.9 4587282.80 981.02 2550 7548599.5 4587705.50 861.82 
2511 7549284.9 4587282.80 979.30 2551 7548620.5 4587705.50 855.65 
2512 7549304.9 4587282.80 976.68 2552 7548500.5 4587684.50 855.21 
2513 7549324.9 4587282.80 971.53 2553 7548521.5 4587684.50 862.04 
2514 7549344.9 4587282.80 963.97 2554 7548539.5 4587684.50 861.60 
2515 7549364.9 4587282.80 955.68 2555 7548560.5 4587684.50 862.66 
2516 7549384.9 4587282.80 953.15 2556 7548578.5 4587684.50 863.42 
2517 7549404.9 4587282.80 959.08 2557 7548599.5 4587684.50 863.02 
2518 7549424.9 4587282.80 966.89 2558 7548620.5 4587684.50 861.10 
2519 7549444.9 4587282.80 973.52 2559 7548638.5 4587684.50 863.02 
2520 7549464.9 4587282.80 977.50 2560 7548500.5 4587663.50 860.16 
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2561 7548521.53 4587663.50 861.69 2601 7548560.5 4587564.50 877.24 
2562 7548539.53 4587663.50 864.48 2602 7548578.5 4587564.50 888.34 
2563 7548560.53 4587663.50 866.67 2603 7548599.5 4587564.50 894.28 
2564 7548578.53 4587663.50 866.86 2604 7548620.5 4587564.50 896.17 
2565 7548599.53 4587663.50 866.62 2605 7548638.5 4587564.50 898.71 
2566 7548620.53 4587663.50 867.43 2606 7548659.5 4587564.50 901.64 
2567 7548638.53 4587663.50 867.73 2607 7548680.5 4587564.50 902.23 
2568 7548560.53 4587645.50 870.45 2608 7548698.5 4587564.50 901.47 
2569 7548578.53 4587645.50 871.88 2609 7548719.5 4587564.50 902.43 
2570 7548599.53 4587645.50 873.98 2610 7548740.5 4587564.50 896.55 
2571 7548620.53 4587645.50 878.91 2611 7548758.5 4587564.50 897.72 
2572 7548638.53 4587645.50 875.25 2612 7548620.5 4587543.50 901.88 
2573 7548659.53 4587645.50 876.42 2613 7548638.5 4587543.50 906.06 
2574 7548680.53 4587645.50 875.31 2614 7548659.5 4587543.50 905.84 
2575 7548560.53 4587624.50 876.70 2615 7548680.5 4587543.50 909.06 
2576 7548578.53 4587624.50 879.33 2616 7548698.5 4587543.50 907.21 
2577 7548599.53 4587624.50 878.16 2617 7548719.5 4587543.50 911.02 
2578 7548620.53 4587624.50 879.51 2618 7548740.5 4587543.50 910.31 
2579 7548638.53 4587624.50 881.61 2619 7548758.5 4587543.50 905.39 
2580 7548659.53 4587624.50 883.31 2620 7548659.5 4587522.50 913.83 
2581 7548680.53 4587624.50 882.03 2621 7548680.5 4587522.50 916.36 
2582 7548698.53 4587624.50 880.99 2622 7548698.5 4587522.50 917.79 
2583 7548560.53 4587603.50 881.85 2623 7548719.5 4587522.50 917.42 
2584 7548578.53 4587603.50 883.40 2624 7548740.5 4587522.50 918.56 
2585 7548599.53 4587603.50 888.12 2625 7548758.5 4587522.50 915.43 
2586 7548620.53 4587603.50 886.43 2626 7548779.5 4587522.50 914.92 
2587 7548638.53 4587603.50 888.14 2627 7548659.5 4587504.50 922.83 
2588 7548659.53 4587603.50 885.76 2628 7548680.5 4587504.50 922.09 
2589 7548680.53 4587603.50 886.74 2629 7548698.5 4587504.50 922.88 
2590 7548698.53 4587603.50 889.04 2630 7548719.5 4587504.50 927.10 
2591 7548560.53 4587585.50 882.39 2631 7548740.5 4587504.50 923.97 
2592 7548578.53 4587585.50 888.87 2632 7548758.5 4587504.50 921.99 
2593 7548599.53 4587585.50 889.23 2633 7548779.5 4587504.50 923.31 
2594 7548620.53 4587585.50 891.02 2634 7548659.5 4587483.50 922.02 
2595 7548638.53 4587585.50 892.92 2635 7548680.5 4587483.50 929.33 
2596 7548659.53 4587585.50 892.52 2636 7548698.5 4587483.50 934.51 
2597 7548680.53 4587585.50 895.51 2637 7548719.5 4587483.50 932.01 
2598 7548698.53 4587585.50 890.69 2638 7548740.5 4587483.50 931.63 
2599 7548719.53 4587585.50 892.95 2639 7548758.5 4587483.50 931.19 
2600 7548740.53 4587585.50 894.98 2640 7548779.5 4587483.50 936.05 
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2641 7548800.53 4587483.50 943.95 2681 7548860.5 4587423.50 969.36 
2642 7548818.53 4587483.50 950.28 2682 7548878.5 4587423.50 970.54 
2643 7548839.53 4587483.50 952.74 2683 7548899.5 4587423.50 970.04 
2644 7548860.53 4587483.50 952.48 2684 7548680.5 4587402.50 926.23 
2645 7548878.53 4587483.50 950.84 2685 7548698.5 4587402.50 937.72 
2646 7548899.53 4587483.50 940.17 2686 7548719.5 4587402.50 953.28 
2647 7548659.53 4587465.50 917.03 2687 7548740.5 4587402.50 965.42 
2648 7548680.53 4587465.50 932.67 2688 7548758.5 4587402.50 972.84 
2649 7548698.53 4587465.50 940.04 2689 7548779.5 4587402.50 970.93 
2650 7548719.53 4587465.50 941.40 2690 7548800.5 4587402.50 971.10 
2651 7548740.53 4587465.50 939.64 2691 7548818.5 4587402.50 975.97 
2652 7548758.53 4587465.50 940.03 2692 7548839.5 4587402.50 975.68 
2653 7548779.53 4587465.50 945.79 2693 7548860.5 4587402.50 980.33 
2654 7548800.53 4587465.50 953.32 2694 7548878.5 4587402.50 981.14 
2655 7548818.53 4587465.50 952.65 2695 7548899.5 4587402.50 981.61 
2656 7548839.53 4587465.50 953.09 2696 7548680.5 4587384.50 923.72 
2657 7548860.53 4587465.50 953.11 2697 7548698.5 4587384.50 936.13 
2658 7548878.53 4587465.50 953.26 2698 7548719.5 4587384.50 951.68 
2659 7548899.53 4587465.50 949.45 2699 7548740.5 4587384.50 962.48 
2660 7548680.53 4587444.50 928.46 2700 7548758.5 4587384.50 973.40 
2661 7548698.53 4587444.50 942.82 2701 7548779.5 4587384.50 979.56 
2662 7548719.53 4587444.50 952.76 2702 7548800.5 4587384.50 980.49 
2663 7548740.53 4587444.50 953.59 2703 7548680.5 4587363.50 923.15 
2664 7548758.53 4587444.50 953.56 2704 7548698.5 4587363.50 934.82 
2665 7548779.53 4587444.50 953.34 2705 7548719.5 4587363.50 950.17 
2666 7548800.53 4587444.50 953.11 2706 7548740.5 4587363.50 961.07 
2667 7548818.53 4587444.50 953.35 2707 7548758.5 4587363.50 970.92 
2668 7548839.53 4587444.50 953.72 2708 7548779.5 4587363.50 983.20 
2669 7548860.53 4587444.50 956.30 2709 7548800.5 4587363.50 993.20 
2670 7548878.53 4587444.50 963.82 2710 7548680.5 4587345.50 923.88 
2671 7548899.53 4587444.50 960.24 2711 7548698.5 4587345.50 932.31 
2672 7548680.53 4587423.50 927.03 2712 7548719.5 4587345.50 946.69 
2673 7548698.53 4587423.50 940.34 2713 7548740.5 4587345.50 958.11 
2674 7548719.53 4587423.50 953.79 2714 7548758.5 4587345.50 967.92 
2675 7548740.53 4587423.50 959.27 2715 7548779.5 4587345.50 978.95 
2676 7548758.53 4587423.50 963.05 2716 7548800.5 4587345.50 993.13 
2677 7548779.53 4587423.50 962.55 2717 7548680.5 4587324.50 921.21 
2678 7548800.53 4587423.50 964.35 2718 7548698.5 4587324.50 930.27 
2679 7548818.53 4587423.50 964.83 2719 7548719.5 4587324.50 941.52 
2680 7548839.53 4587423.50 965.51 2720 7548740.5 4587324.50 952.72 
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точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

2721 7548758.53 4587324.50 963.34 2761 7548839.5 4587204.50 987.92 
2722 7548779.53 4587324.50 974.99 2762 7548860.5 4587204.50 999.90 
2723 7548800.53 4587324.50 987.90 2763 7548878.5 4587204.50 1006.73
2724 7548719.53 4587306.50 937.04 2764 7548899.5 4587204.50 1020.09
2725 7548740.53 4587306.50 949.93 2765 7548719.5 4587183.50 918.25 
2726 7548758.53 4587306.50 959.51 2766 7548740.5 4587183.50 927.74 
2727 7548779.53 4587306.50 971.82 2767 7548758.5 4587183.50 936.18 
2728 7548800.53 4587306.50 984.64 2768 7548779.5 4587183.50 946.96 
2729 7548719.53 4587285.50 933.30 2769 7548800.5 4587183.50 957.26 
2730 7548740.53 4587285.50 945.96 2770 7548821.5 4587183.50 969.25 
2731 7548758.53 4587285.50 955.57 2771 7548839.5 4587183.50 977.51 
2732 7548779.53 4587285.50 969.11 2772 7548860.5 4587183.50 986.67 
2733 7548800.53 4587285.50 980.34 2773 7548878.5 4587183.50 995.46 
2734 7548719.53 4587264.50 929.96 2774 7548899.5 4587183.50 1006.06
2735 7548740.53 4587264.50 942.06 2775 7548920.5 4587183.50 1017.46
2736 7548758.53 4587264.50 950.93 2776 7548719.5 4587162.50 918.21 
2737 7548779.53 4587264.50 964.74 2777 7548740.5 4587162.50 924.55 
2738 7548800.53 4587264.50 976.20 2778 7548758.5 4587162.50 931.78 
2739 7548821.53 4587264.50 988.59 2779 7548779.5 4587162.50 941.82 
2740 7548719.53 4587243.50 928.08 2780 7548800.5 4587162.50 952.78 
2741 7548740.53 4587243.50 938.87 2781 7548821.5 4587162.50 960.37 
2742 7548758.53 4587243.50 950.26 2782 7548839.5 4587162.50 968.23 
2743 7548779.53 4587243.50 959.42 2783 7548860.5 4587162.50 976.91 
2744 7548800.53 4587243.50 971.97 2784 7548878.5 4587162.50 985.05 
2745 7548821.53 4587243.50 982.77 2785 7548899.5 4587162.50 995.33 
2746 7548719.53 4587225.50 926.54 2786 7548920.5 4587162.50 1005.61
2747 7548740.53 4587225.50 937.19 2787 7548938.5 4587162.50 1011.59
2748 7548758.53 4587225.50 945.65 2788 7548779.5 4587144.50 936.92 
2749 7548779.53 4587225.50 953.52 2789 7548800.5 4587144.50 945.76 
2750 7548800.53 4587225.50 967.77 2790 7548821.5 4587144.50 953.35 
2751 7548821.53 4587225.50 978.77 2791 7548839.5 4587144.50 960.25 
2752 7548839.53 4587225.50 990.97 2792 7548860.5 4587144.50 968.48 
2753 7548860.53 4587225.50 1006.29 2793 7548878.5 4587144.50 977.19 
2754 7548878.53 4587225.50 1017.56 2794 7548899.5 4587144.50 986.07 
2755 7548719.53 4587204.50 923.77 2795 7548920.5 4587144.50 995.63 
2756 7548740.53 4587204.50 933.41 2796 7548938.5 4587144.50 1000.53
2757 7548758.53 4587204.50 939.56 2797 7548959.5 4587144.50 1010.05
2758 7548779.53 4587204.50 951.75 2798 7548779.5 4587123.50 931.34 
2759 7548800.53 4587204.50 962.24 2799 7548800.5 4587123.50 939.00 
2760 7548821.53 4587204.50 975.25 2800 7548821.5 4587123.50 946.47 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

2801 7548839.53 4587123.50 953.34 2841 7548899.5 4587042.50 951.82 
2802 7548860.53 4587123.50 961.48 2842 7548920.5 4587042.50 955.73 
2803 7548878.53 4587123.50 968.52 2843 7548938.5 4587042.50 964.38 
2804 7548899.53 4587123.50 975.85 2844 7548959.5 4587042.50 972.83 
2805 7548920.53 4587123.50 983.47 2845 7548980.5 4587042.50 982.05 
2806 7548938.53 4587123.50 988.97 2846 7548998.5 4587042.50 992.04 
2807 7548959.53 4587123.50 999.05 2847 7549019.5 4587042.50 1002.83
2808 7548779.53 4587102.50 926.46 2848 7548899.5 4587024.50 946.28 
2809 7548800.53 4587102.50 932.30 2849 7548920.5 4587024.50 955.09 
2810 7548821.53 4587102.50 940.73 2850 7548938.5 4587024.50 958.23 
2811 7548839.53 4587102.50 947.20 2851 7548959.5 4587024.50 966.10 
2812 7548860.53 4587102.50 954.08 2852 7548980.5 4587024.50 974.37 
2813 7548878.53 4587102.50 959.30 2853 7548998.5 4587024.50 983.55 
2814 7548899.53 4587102.50 967.80 2854 7549019.5 4587024.50 996.14 
2815 7548920.53 4587102.50 974.52 2855 7549040.5 4587024.50 1006.65
2816 7548938.53 4587102.50 982.22 2856 7548899.5 4587003.50 944.41 
2817 7548959.53 4587102.50 991.54 2857 7548920.5 4587003.50 953.97 
2818 7548980.53 4587102.50 1003.18 2858 7548938.5 4587003.50 954.70 
2819 7548839.53 4587084.50 941.06 2859 7548959.5 4587003.50 959.32 
2820 7548860.53 4587084.50 950.12 2860 7548980.5 4587003.50 968.07 
2821 7548878.53 4587084.50 954.27 2861 7548998.5 4587003.50 975.00 
2822 7548899.53 4587084.50 958.71 2862 7549019.5 4587003.50 985.49 
2823 7548920.53 4587084.50 968.38 2863 7549040.5 4587003.50 995.22 
2824 7548938.53 4587084.50 976.05 2864 7549058.5 4587003.50 1000.77
2825 7548959.53 4587084.50 986.91 2865 7549079.5 4587003.50 1008.36
2826 7548980.53 4587084.50 997.24 2866 7548899.5 4586982.50 944.68 
2827 7548998.53 4587084.50 1008.59 2867 7548920.5 4586982.50 948.34 
2828 7548839.53 4587063.50 936.08 2868 7548938.5 4586982.50 952.34 
2829 7548860.53 4587063.50 942.53 2869 7548959.5 4586982.50 955.83 
2830 7548878.53 4587063.50 949.74 2870 7548980.5 4586982.50 962.24 
2831 7548899.53 4587063.50 955.26 2871 7548998.5 4586982.50 967.63 
2832 7548920.53 4587063.50 961.44 2872 7549019.5 4586982.50 975.39 
2833 7548938.53 4587063.50 969.32 2873 7549040.5 4586982.50 982.77 
2834 7548959.53 4587063.50 980.13 2874 7549058.5 4586982.50 988.81 
2835 7548980.53 4587063.50 990.43 2875 7549079.5 4586982.50 998.08 
2836 7548998.53 4587063.50 1000.73 2876 7548938.5 4586964.50 952.52 
2837 7549019.53 4587063.50 1014.92 2877 7548959.5 4586964.50 955.00 
2838 7548839.53 4587042.50 932.75 2878 7548980.5 4586964.50 961.35 
2839 7548860.53 4587042.50 940.27 2879 7548998.5 4586964.50 968.26 
2840 7548878.53 4587042.50 942.65 2880 7549019.5 4586964.50 969.94 
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2881 7549040.53 4586964.50 973.57 2921 7549139.5 4586883.50 1005.58
2882 7549058.53 4586964.50 980.87 2922 7549160.5 4586883.50 1018.09
2883 7549079.53 4586964.50 989.29 2923 7549019.5 4586862.50 946.08 
2884 7549100.53 4586964.50 1002.14 2924 7549040.5 4586862.50 952.37 
2885 7548938.53 4586943.50 949.60 2925 7549058.5 4586862.50 961.74 
2886 7548959.53 4586943.50 948.80 2926 7549079.5 4586862.50 969.05 
2887 7548980.53 4586943.50 956.00 2927 7549100.5 4586862.50 976.06 
2888 7548998.53 4586943.50 959.82 2928 7549118.5 4586862.50 990.47 
2889 7549019.53 4586943.50 962.56 2929 7549139.5 4586862.50 999.53 
2890 7549040.53 4586943.50 968.46 2930 7549160.5 4586862.50 1013.03
2891 7549058.53 4586943.50 975.02 2931 7549058.5 4586844.50 958.05 
2892 7549079.53 4586943.50 984.04 2932 7549079.5 4586844.50 965.61 
2893 7549100.53 4586943.50 994.95 2933 7549100.5 4586844.50 973.31 
2894 7549118.53 4586943.50 1008.50 2934 7549118.5 4586844.50 981.25 
2895 7549139.53 4586943.50 1022.24 2935 7549139.5 4586844.50 999.68 
2896 7548980.53 4586922.50 946.51 2936 7549160.5 4586844.50 1009.84
2897 7548998.53 4586922.50 953.06 2937 7549058.5 4586823.50 951.41 
2898 7549019.53 4586922.50 957.03 2938 7549079.5 4586823.50 962.21 
2899 7549040.53 4586922.50 963.13 2939 7549100.5 4586823.50 976.91 
2900 7549058.53 4586922.50 970.29 2940 7549118.5 4586823.50 982.08 
2901 7549079.53 4586922.50 980.42 2941 7549139.5 4586823.50 997.30 
2902 7549100.53 4586922.50 993.69 2942 7549160.5 4586823.50 1005.81
2903 7549118.53 4586922.50 1001.98 2943 7549100.5 4586805.50 971.13 
2904 7549139.53 4586922.50 1018.29 2944 7549118.5 4586805.50 980.76 
2905 7548980.53 4586904.50 944.15 2945 7549139.5 4586805.50 994.73 
2906 7548998.53 4586904.50 945.89 2946 7549133.40 4586818.30 993.01 
2907 7549019.53 4586904.50 951.85 2947 7549128.15 4586836.56 990.86 
2908 7549040.53 4586904.50 957.78 2948 7549128.84 4586851.49 991.64 
2909 7549058.53 4586904.50 964.22 2949 7549126.77 4586863.93 991.96 
2910 7549079.53 4586904.50 978.43 2950 7549121.37 4586875.41 992.44 
2911 7549100.53 4586904.50 986.65 2951 7549119.85 4586878.31 992.46 
2912 7549118.53 4586904.50 997.30 2952 7549124.14 4586875.69 995.36 
2913 7549139.53 4586904.50 1009.91 2953 7549132.57 4586866.15 999.06 
2914 7549160.53 4586904.50 1024.70 2954 7549138.24 4586852.04 999.47 
2915 7549019.53 4586883.50 946.61 2955 7549143.22 4586832.82 1000.82
2916 7549040.53 4586883.50 954.88 2956 7549145.99 4586819.82 1000.60
2917 7549058.53 4586883.50 961.46 2957 7549151.24 4586808.21 1000.59
2918 7549079.53 4586883.50 965.73 2958 7549158.15 4586811.94 1000.73
2919 7549100.53 4586883.50 980.09 2959 7549153.87 4586820.93 1000.62
2920 7549118.53 4586883.50 992.99 2960 7549149.17 4586829.78 1000.94
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2961 7549145.71 4586841.40 1000.65 2982 7549065.65 4586933.90 977.07 
2962 7549141.42 4586855.50 999.63 2983 7549072.42 4586919.52 978.38 
2963 7549137.83 4586866.42 998.75 2984 7549080.72 4586905.69 979.33 
2964 7549131.19 4586877.76 997.61 2985 7549086.25 4586900.58 979.52 
2965 7549120.82 4586888.27 993.66 2986 7549093.72 4586891.04 979.79 
2966 7549107.82 4586899.89 988.55 2987 7549098.42 4586876.24 979.90 
2967 7549095.79 4586913.16 984.97 2988 7549127.04 4586815.68 991.03 
2968 7549082.52 4586927.82 980.91 2989 7549124.00 4586823.70 991.03 
2969 7549071.32 4586939.71 976.87 2990 7549122.06 4586833.79 991.03 
2970 7549062.19 4586948.70 974.89 2991 7549122.48 4586841.53 991.03 
2971 7549051.27 4586956.44 974.28 2992 7549122.48 4586849.28 991.03 
2972 7549039.10 4586963.08 972.53 2993 7549120.82 4586859.23 991.03 
2973 7549023.89 4586966.26 970.67 2994 7549116.12 4586865.87 991.03 
2974 7549016.70 4586968.05 970.39 2995 7549114.32 4586871.26 991.03 
2975 7549004.26 4586974.55 967.68 2996 7549111.83 4586881.63 991.03 
2976 7549000.52 4586969.30 967.85 2997 7549105.20 4586895.05 991.03 
2977 7549007.16 4586964.60 968.26 2998 7549095.52 4586905.42 991.03 
2978 7549017.81 4586962.11 969.59 2999 7549085.15 4586917.86 991.03 
2979 7549030.53 4586961.00 971.42 3000 7549076.43 4586925.74 991.03 
2980 7549044.49 4586954.92 973.06 3001 7549078.92 4586918.97 991.03 
2981 7549058.60 4586945.38 974.64 3002 7549083.76 4586910.67 991.03 

 
 

                                   Изготвил: 
            ________________________________  
       Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-768/2021 од 29.05.2021 11:33:28

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОИНФОРМАТИКА, 6789684.
ЊУДЕЛХИСКА 2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 3043.

за издавање на податоци од ГКИСKO ПРИСАД

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Подносител на барањето

______________________

ГЕОИНФОРМАТИКА

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4280605

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Миле Варошлиески

Датум на валута
29.05.2021

ул. Пандил Шишков бр. 8-2/2 Скопје,

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6789684

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
10676

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
29.05.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

10350

0
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10676

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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СПИСОК НА КООРДИНАТИ 
ЗА ДЕТАЛНИТЕ ТОЧКИ КОИ ГО ДЕФИНИРААТ ОПФАТОТ 

 
Број на Y X Број на Y X 
точка [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] 

1 7548553.15 4587726.25 28 7551011.98 4585610.15 
2 7548773.55 4587458.29 29 7550995.29 4585605.16 
3 7548790.88 4587439.32 30 7550993.39 4585602.29 
4 7548896.39 4587451.01 31 7550850.81 4585696.68 
5 7549036.61 4587414.51 32 7550788.03 4585865.89 
6 7549149.84 4587340.29 33 7550835.08 4585999.64 
7 7549450.74 4587310.42 34 7550834.92 4586150.71 
8 7549735.92 4587454.06 35 7550542.25 4586499.32 
9 7550118.32 4587430.01 36 7550647.62 4586943.85 

10 7550478.18 4587267.84 37 7550473.99 4587258.75 
11 7550658.25 4586945.30 38 7550114.13 4587420.93 
12 7550553.13 4586501.87 39 7549740.17 4587445.01 
13 7550844.92 4586154.36 40 7549454.84 4587301.30 
14 7550845.08 4585997.97 41 7549148.51 4587330.38 
15 7550798.66 4585866.00 42 7549035.37 4587404.58 
16 7550859.05 4585703.22 43 7548897.16 4587441.04 
17 7550998.91 4585610.63 44 7548785.56 4587428.67 
18 7550997.01 4585607.76 45 7548737.89 4587354.63 
19 7551011.98 4585612.24 46 7548797.72 4587207.06 
20 7551011.98 4585613.20 47 7549114.38 4586857.08 
21 7551016.98 4585613.20 48 7549107.36 4586849.97 
22 7551016.98 4585612.21 49 7548790.70 4587199.94 
23 7551078.06 4585621.61 50 7548729.05 4587359.30 
24 7551078.36 4585619.63 51 7548780.03 4587436.36 
25 7551016.98 4585610.19 52 7548766.16 4587451.54 
26 7551016.98 4585609.20 53 7548545.43 4587719.90 
27 7551011.98 4585609.20 

 
 
 

                                         Изготвил: 
 
 
            ________________________________  
       Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  

 



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/5137

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-610 7550627.17 4583666.19 799.21

1



20 KV Електроенергетски воод за руудник
Сивец до рудик Волостоне

Извештај од процесирање на слики
11 June 2021



Survey Data

500 m

1
2
3
4
5
6
7
8
9
> 9

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 541
Flying altitude: 123 m
Ground resolution: 2.63 cm/pix
Coverage area: 0.787 km²

Camera stations: 541
Tie points: 107,395
Projections: 1,252,407
Reprojection error: 7.31 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

17 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
541 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
-65.3192
-27.6892
0.00356499
0.01233
0.0174721
-0.0468616

4353.57
10.3872
9.63223
-0.00538796
-0.00190518
0
0



Ground Control Points

500 m

M1 M2

M3M4

M5

M6

M7M8

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
7 3.81104 5.14407 29.0461 6.40199 29.7433 5.355

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M1 1.21991 -2.96281 7.32176 7.99216 3.572 (70)

M2 -4.54207 -3.92227 17.0242 18.051 3.020 (49)

M3 1.34891 -3.10754 30.5254 30.7128 5.730 (49)

M4 -4.49375 -4.11196 30.007 30.619 5.659 (45)

M5 3.32361 -11.4774 54.063 55.3677 4.931 (45)

M6  (0)

M7 -6.60034 -0.378349 22.9542 23.8872 8.186 (19)

M8 1.71042 1.62129 16.7447 16.9098 11.298 (12)

Total 3.81104 5.14407 29.0461 29.7433 5.355
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

500 m

0 m

980 m

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 10.5 cm/pix
Point density: 90.5 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 541
Aligned cameras 541
Markers 8
Shapes

Polylines 15
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 107,395 of 163,905
RMS reprojection error 3.07595 (7.30804 pix)
Max reprojection error 17.2307 (33.6714 pix)
Mean key point size 2.89761 pix
Effective overlap 15.1346
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting Yes
Matching time 31 minutes 29 seconds
Alignment time 5 minutes 49 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1, p2
Optimization time 47 seconds

Dense Point Cloud
Points 33,958,875
Reconstruction parameters

Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 5 hours 46 minutes
Dense cloud generation time 11 hours 5 minutes

Model
Faces 2,263,925
Vertices 1,136,198
Reconstruction parameters

Surface type Arbitrary
Source data Dense
Interpolation Enabled
Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Face count 2,263,925
Processing time 59 minutes 54 seconds

DEM
Size 11,161 x 16,407
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 35 seconds

Orthomosaic
Size 28,668 x 40,897
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface Mesh
Enable color correction No



Processing time 12 minutes 2 seconds
Software

Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit
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Survey Data

200 m

1
2
3
4
5
6
7
8
9
> 9

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 525
Flying altitude: 83 m
Ground resolution: 1.73 cm/pix
Coverage area: 0.214 km²

Camera stations: 525
Tie points: 381,805
Projections: 1,444,989
Reprojection error: 0.864 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

1 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
525 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
16.9129
-20.2985
0.00454558
0.00576828
0.0414387
-0.0749724

4458.88
-16.3415
-10.9952
0.000968378
-0.00118635
2.5123
-3.02967



Ground Control Points

200 m

M10

M11
M12

M13M14

M7M8

M9

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
8 1.93184 2.77834 1.49637 3.38396 3.70005 0.495

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M10 -1.44337 3.40017 1.58833 4.02085 0.562 (13)

M11 -0.694031 2.65786 0.140023 2.75055 0.316 (16)

M12 -0.384977 -3.36865 -0.100299 3.39206 0.484 (17)

M13 1.77107 1.23579 -1.57387 2.67225 0.179 (15)

M14 -1.59097 -0.615217 1.34086 2.1697 0.281 (27)

M7 3.36813 -2.62406 -2.19208 4.7995 0.795 (18)

M8 -2.66642 3.04836 2.0537 4.54092 0.741 (15)

M9 1.73807 -3.70089 -1.43624 4.33362 0.405 (29)

Total 1.93184 2.77834 1.49637 3.70005 0.495
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

200 m

0.923 km

1.02 km

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 6.9 cm/pix
Point density: 210 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 525
Aligned cameras 525
Markers 8
Shapes

Polylines 4
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 381,805 of 461,200
RMS reprojection error 0.189352 (0.863993 pix)
Max reprojection error 2.4477 (43.5066 pix)
Mean key point size 3.73244 pix
Effective overlap 4.63463
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting Yes
Matching time 15 minutes 15 seconds
Alignment time 4 minutes 45 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1-p4
Optimization time 18 seconds

Dense Point Cloud
Points 67,531,949
Reconstruction parameters

Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 2 hours 25 minutes
Dense cloud generation time 45 minutes 19 seconds

Model
Faces 4,502,129
Vertices 2,259,625
Reconstruction parameters

Surface type Arbitrary
Source data Dense
Interpolation Enabled
Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Face count 4,502,129
Processing time 1 hours 25 minutes

DEM
Size 20,240 x 23,454
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 2 minutes 30 seconds

Orthomosaic
Size 43,438 x 65,803
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface Mesh
Enable color correction No



Processing time 30 minutes 58 seconds
Software

Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit
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Survey Data

200 m

1
2
3
4
5
6
7
8
9
> 9

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 336
Flying altitude: 96.8 m
Ground resolution: 1.97 cm/pix
Coverage area: 0.214 km²

Camera stations: 336
Tie points: 310,473
Projections: 1,047,047
Reprojection error: 0.706 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

1 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
336 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
15.621
-20.4542
0.00396903
0.0145692
0.024703
-0.0677479

4505.77
-5.68064
7.41141
0.00101633
-0.00121143
2.48736
-3.19342



Ground Control Points

200 m

M13M14

M15M16

M17
M18

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
6 1.24954 0.995399 1.14158 1.59755 1.96351 0.258

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M13 1.96255 -0.730713 -0.90437 2.2811 0.245 (11)

M14 -1.88373 0.617388 0.921837 2.18619 0.155 (13)

M15 -1.02277 -0.768237 0.825528 1.52241 0.276 (25)

M16 0.753139 0.929184 -0.845341 1.46465 0.305 (20)

M17 -0.325062 -1.33065 1.39911 1.95801 0.216 (13)

M18 0.499067 1.34372 -1.6727 2.20286 0.278 (11)

Total 1.24954 0.995399 1.14158 1.96351 0.258
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

200 m

0.89 km

1.02 km

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 7.9 cm/pix
Point density: 160 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 336
Aligned cameras 336
Markers 6
Shapes

Polylines 11
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 310,473 of 346,050
RMS reprojection error 0.154675 (0.706206 pix)
Max reprojection error 1.74595 (29.0128 pix)
Mean key point size 4.18768 pix
Effective overlap 3.92025
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting Yes
Matching time 10 minutes 0 seconds
Alignment time 8 minutes 17 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1-p4
Optimization time 11 seconds

Dense Point Cloud
Points 56,202,547
Reconstruction parameters

Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 1 hours 13 minutes
Dense cloud generation time 28 minutes 32 seconds

Model
Faces 3,746,836
Vertices 1,880,777
Reconstruction parameters

Surface type Arbitrary
Source data Dense
Interpolation Enabled
Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Face count 3,746,836
Processing time 57 minutes 19 seconds

DEM
Size 22,003 x 9,324
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 1 minutes 29 seconds

Orthomosaic
Size 67,881 x 17,000
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface Mesh
Enable color correction No



Processing time 19 minutes 55 seconds
Software

Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit
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Survey Data

200 m

1
2
3
4
5
6
7
8
9
> 9

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 328
Flying altitude: 157 m
Ground resolution: 3.43 cm/pix
Coverage area: 0.368 km²

Camera stations: 328
Tie points: 94,732
Projections: 946,720
Reprojection error: 0.537 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

1 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
328 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
22.7255
-23.1143
0.00579459
0.00804251
0.024305
-0.0484737

4350.29
-10.2598
1.04092
0.000998705
-0.00127071
1.84317
-2.10441



Ground Control Points

200 m

M17
M18

M19

M20

M21
M22

M23
M24

M25

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
9 1.93716 2.89658 1.60153 3.48464 3.83505 0.392

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M17 2.60815 -2.3233 -0.692589 3.56088 0.349 (34)

M18 -1.58796 0.451347 -1.07415 1.96955 0.377 (34)

M19 0.320802 2.05814 -2.12109 2.97286 0.264 (32)

M20 3.08594 0.880124 1.15243 3.40965 0.560 (35)

M21 -0.35541 0.141658 0.239825 0.451553 0.391 (17)

M22 -0.342839 -0.800705 -0.357426 0.941499 0.476 (20)

M23 -1.61796 5.92946 -1.51534 6.33029 0.441 (38)

M24 1.1703 -5.23202 1.93023 5.6982 0.309 (29)

M25 -3.25453 -1.30599 3.06859 4.65981 0.308 (49)

Total 1.93716 2.89658 1.60153 3.83505 0.392
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

200 m

0.78 km

1.04 km

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 13.7 cm/pix
Point density: 53.1 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 328
Aligned cameras 328
Markers 9
Shapes

Polylines 8
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 94,732 of 122,196
RMS reprojection error 0.182524 (0.537375 pix)
Max reprojection error 1.22485 (29.788 pix)
Mean key point size 2.75966 pix
Effective overlap 11.6495
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting Yes
Matching time 20 minutes 55 seconds
Alignment time 2 minutes 11 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1-p4
Optimization time 11 seconds

Dense Point Cloud
Points 28,985,339
Reconstruction parameters

Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 3 hours 36 minutes
Dense cloud generation time 50 minutes 59 seconds

Model
Faces 1,932,354
Vertices 969,960
Reconstruction parameters

Surface type Arbitrary
Source data Dense
Interpolation Enabled
Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Face count 1,932,355
Processing time 22 minutes 19 seconds

DEM
Size 12,163 x 13,877
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 1 minutes 2 seconds

Orthomosaic
Size 25,773 x 35,832
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface Mesh
Enable color correction No



Processing time 14 minutes 49 seconds
Software

Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit
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Peny6nrr(a CeBepHa Ma(eAoEu ja

Manracrepcrno sa ro{Borrra cpeA}rHa
fi npocTopHo rrnaHxparbe

MHHxcrepcrBo 3a xxBorHa cpeAxHa
s npocropHo nnaxrparhe Ha
Peny6rExa CeBepHa MaxeAoHrria

Republikae Maqedonis€ s6 Veriut

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO UIAHI4PAI5E

Apx.6p. Y[l 15 1305 /2021

,{ara:
0 E, 09. 2021

Bp: o,cHorp Ha qreH 88 og 3axonor 3a olrrrra y[paBHa [ocrarr(a ("c-nyx6en BecHr4K Ha
Peuy6,rurcfl MaxeAonria" 6p. DalS), KaKo r.r Bp3 ocHoBa Ha qren 42, cran 1 u crae 9 og

]11_o1or 
rf yp6aHr.rcrlrvxo nnaHr{pa}6e ("C.nyN6en BecHr4K Ha peny6.nura Maxe4onuja,, 6p.

32120\, a eb epcxa co qreH 4, cras 3 o4 3axoiror 3a cnpoBeAyBabe xa flpocropuuor nrau
ua Peny6.uvxa Mar<e4ouzia ("cnyx6en BecHr4K Ha peny6nura Mane4onula; 6p.39104),
MlrHr4cTepoT 3a xI,rBOTHa CpeAr4Ha 14 npocTopHo nllaHr4palse, fo AoHece cneAHoTo:
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t
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PEII]EHHE
ga Ycaosx sa uaHr.rparre Ha npocropor

1. Co osa Peuresne na MunucrepcrBoro 3a rpaHcnopr 14 BpcKH My ce r3AaBaar vcrosu sa
rnaHr,rparbe Ha [pocropor ra usrpag6a Ha Jrr,rHr{cKu uu$pacrpyrrypen o6ierr _ 20 kV
eneKTpoeHeprercKlr Bo[ co rpaca on nocroeH AirneKyBoA 3a pyAHrrK cuneq go pyAHr,rK 3a
uepuep .Borocroxe", Ko He6perono, onmrrua,{oaneru u Ko llprca4, onmruna flpr.rnen.
[o]xr.lra1a Ha rpacara Ha n-rraHcKr,ror on$ar.u:uec1.aa 4,9 nlr.
2. Yt-noeute 3a nnaH[pa*e Ha npocropor oA roq(a 1 Ha osa peurenue, n:pa6orenr,r .4
Areurluiarp 3a nnaH,palbe Ha npocroport co reL 6p. y76421 .u ao.ruua, Aen Ha
Peruenr.relb. I
3.,Ycaoeute 3a naHr4pal6e Ha rrpocropor 3a a:rpag6a Ha Jrr4Hr,{cKr.t un$pacrpyxrypen
o6ier<r - 20 kV eaerrpoeHeprerc*r,r BoA co rpaca oA nocroeH Aane(yBoA :a pyguux Cr.reeq
Ao pyAH!.rK 3a MepMep .Boaocroue", KO He6peroeo, Onurruna flolneuu u I(O flpuca4,
Onuruua flpuaen, coApxar ofirrrrr4 t4 noce6uu o4peg6n, HacoKr4 x peureuuia r4 3aKnyqHu
corneAyBarba co o6npsynauxa axrr,rBr{ocr oA IInaHcKara AoKyuenraqnia og noBucoKo Hr,rBo
u rpa$uuxlr nprrno3r,r Kor4 npercraaynaar I,l:noA oA [naHor.
4. co qea 4a ce o6es6e4r4 3aurrrrra r.r yHanpeAyBalbe Ha xr,rBorHara cpeAlrHa npr4
uspa6oma Ha rrJraHcKara goryuenraqr.rja norpe6uo e Aa ce noqxryBaar ogpeg6uie
EpoHrrrrraHr4 so 3aKoHor 3a xrrBorHa cpeAr4Ha ("cnyx6eu BecHr{K Ha pM" 6p. 53/o5,gvo5,
24107,159108,83109,48110,124110,s1111,123112,93/13,187 

113, 42114, 44115,i2s lls,:'92fi5 v
39/16) xaxo u noA3aKoHCKr4Te aKTr4 AoHeceH14 Bp3 ocHoBa Ha xcrr,ror.
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

20 kV електроенергетски вод 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti
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OBJEKT - 20KV  ELEKTROENERGETSKI VOD I PRIDRU@NI 

 POSTOEN 10KV DALEKUVOD ZA RUDNIK SIVEC 
DO RUDNIK ZA MERMER "VOLOSTONE" KO PRISAD,
OP[TINA PRILEP I KO NEBREGOVO, OP[TINA DOLNENI

Urbanisti~ki proekt von opfat na urbanisti.
plan za izgradba na liniski infrastruktur.

objekt - 20kv elektroenergetski vod i pridru`ni trefo.
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ПОСТОЕН 10 KV ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР "ВОЛОСТОНЕ" КО ПРИСАД, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО , ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 
 

Teh. Br. 10/21 
 

СНЕГАР КОМПАНИ- Охрид ,Друштво за проектирање и градба   

6 

 
 
 

    
 ВОВЕД 
 
Предмет за изработка е Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV електроенергетски 
вод и придружни трафостници ТС 10.5 (21)/0.42kV со траса од постоен 10 КВ 
далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ КО Присад, 
Општина Прилеп и КО Небрегово, општина Долнени. 
Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе 
се издадените Услови за планирање на просторот so teh.br.  Y16421 od септември 
2021 god. izraboteni od Agencijata za planirawe na prostorot, a koi 
proizleguvaat od Prostorniot plan na RM, odnosno Re{enieto za Услови за 
планирање на просторот od Republika Makedonija, Ministerstvo za `ivotna 
sredina i prostorno planirawe арх. бр. УП 1-15  1305/2021  од 09.09.2021 godina. 
Проектот ќе се изработи врз основа методологијата, која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ.бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање( Сл.Весник на 
Р.С.М.бр. 225/20, 219/21,104/22), Правилникот за поблиска содржина, форма и 
начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на ГУП, 
формата, содржината и начинот на обработка на Урбанистичко-плански 
документации и Архитектонско-урбанистички проект и содржината, формата и 
начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Службен весник на РМ, 
бр.142/15) и Законот за градење (Сл. Весник на РМ со бр. 130/09, 124/10,18/11, 
36/11, 54/11, 13/12,  144/12, 25/13,  79/13, 137/13,  163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 39/16 ,71/16, 132/16, 35/18, 
64/18, 168/18 i Sl vesnik na RSM br.244/19 i 18/20). 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, се изработува врз основа 
на членот 58 став (6), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ.бр. 32/20) согласно кој е дадена можност  инфраструктури од државно и 
локално значење вон населени места и вон опфат на урбанистички планови и тоа 
на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за 
коишто не постојат услови или економска оправданост за донесување на 
урбанистички план  согласно Законот за урбанистичко планирање.За потребите на 
нарачателот Волостоне ДОО Скопје се пристапува кон изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за изградба на линиски инфраструктурен 
објект - 20 KV електроенергетски вод и придружни трафостници ТС 10.5 
(21)/0.42kV со траса од постоен 10 КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за 
мермер „Волостоне“ КО Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, општина 
Долнени 
. 
Урбанистичкиот проект се изработува врз база на: 

 Условите за планирање од Просторниот план на РМ 
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 Геодетски елаборати за геодетски работи за посебни намени - 
изработка на ажурирани геодетски подлоги од страна на 
ГЕОИНФОРМАТИКА ДООЕЛ увоз-извоз бр. 08-023-4/2021 од 19.06.2021 год. 

 Теренско снимање од страна на  овластени стручни лица; 

 Проектна програма за изработка на УП; 

 Податоци, информации и Мислења добиени од органи на државната управа 
и други субјекти. 

   Идеен проект 
 
ЦЕЛИ 

Планот  како основен документ за развој, има крајна цел да ги утврди параметрите 
кои се потребни за издавање услови за изградба и да ги даде насоките за 
изработка на Основни проекти за истите. Крајната  цел се остварува преку: 

 заштита на јавниот интерес и сопственичкото право 

 максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

 оформување амбиентални целини 

 почитување на пејсажните вредности 

 вградување мерки за заштита и спасување; 

 почитување и валоризација на културното и градителското наследство 

 вградување на мерки за заштита на природата и животната средина;  

 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 
 

Со изготвување на овој Урбанистички проект се поддржува основната  стратегија 
во организација и користење на просторот, во смисла на развојот на 
инфраструктурните системи, при што се почитуваат локационите, техно-
економските и критериумите за заштита на животната средина. 
 

МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на Урбанистичкиот проект се Условите за планирање 
произлезени од Просторниот План на  РМ  и  Проектната програма. 
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за Урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање( 
Сл.Весник на Р.С.М.бр. 225/20, 219/21,104/22), Правилникот за поблиска содржина, 
форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на 
ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на Урбанистичко-плански 
документации и Архитектонско-урбанистички проект и содржината, формата и 
начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Службен весник на РМ, 
бр.142/15) и Законот за градење (Сл. Весник на РМ со бр. 130/09, 124/10,18/11, 
36/11, 54/11, 13/12,  144/12, 25/13,  79/13, 137/13,  163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 39/16 ,71/16, 132/16, 35/18, 
64/18, 168/18 i Sl vesnik na RSM br.244/19 i 18/20) 
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1. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ПРОИЗЛЕЗЕНИ ОД ПРОСТОРНИОТ ПЛАН НА Р.М. 
Во Условите за планирање, произлезени од Просторниот План на Р.М. еден од 
приоритетите е заштитата на земјоделското земјиште, односно ограничувањето на 
трансформацијата на земјиштето од од I - IV класа во неземјоделско,  како и 
заштитата на животната средина. 
Условите за планирање, произлезени од Просторниот План на Р.М. се прилог на 
овој Урбанистички проект. 
 
2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПРОЕКТНИОТ  ОПФАТ И ГРАНИЦА НА ОПФАТ 
 
Предлог трасата  за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV 
електроенергетски вод во овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, се наоѓа во КО Присад, општина Прилеп во најголем дел  и со многу мал дел 
е во  КО Небрегово ,општина Долнени покрај постоен пристапен некатегоризиран 
земјен пат,   изведен за потребите за експлоатација на рудникот Сивец (во 
непосредна близина на Регионалниот пат Р 1312 врска со А3 Крива круша – Велес 
– Извор – Прилеп (врска со Р 1303), стар Р 526С).  
Трасата на електроенергетскиот вод почнува  на дел од КП 2022, се издвојува  
еден крак од предвидената траса на дел од КП 2286 во КО Небрегово, Општина 
Долнени и завршува  на дел од КП 3042/1 во КО Присад, Општина Прилеп. 
Должината на трасата на линискиот инфраструктурен објект изнесува Л =4.74 км. 
 
Границата на проектниот опфат ја зафаќа целата површина на коридорот на 
далеководот и може да се опише преку координатите на наjистурените точки, како 
што следи: 
 
Најзападни се точките со координати X =7 548545.51 и Y = 4 587719.97; 
Најсеверни се точките со координати X = 7 548553.24 и Y = 4 587726.32; 
Најисточна е точката со координати   X = 7 551078.41 и Y = 4 585620.79; 
Најјужна е точката со координати        X = 7 550993.39 и Y = 4 585602.29; 
Границата на проектниот опфат е соодветно прикажана во графичките прилози. 
Површината на проектниот опфат во рамките на опишаните граници 
изнесува 48 206.94 m²или 4.8 ха( Л=4.74км). 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 
прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до 65 и за секоја точка табеларно 
се дадени параметрите по X и Y координати.  
 

1. X=7548896.518  Y=4587440.936   

2. X=7549033.912  Y=4587404.916   

3. X=7549147.527  Y=4587330.480            
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4. X=7549453.811  Y=4587300.785  

5. X=7549738.988  Y=4587444.415  

6. X=7550115.095  Y=4587420.492            

7. X=7550472.552  Y=4587259.402   

8. X=7550647.611  Y=4586943.796  

 

9. X=7550542.246  Y=4586499.317  

10. X=7550834.923  Y=4586150.710             

11. X=7550835.081  Y=4585999.638  

12. X=7550788.031  Y=4585865.892   

13. X=7550850.805  Y=4585696.684   

14. X=7550993.388  Y=4585602.290   

15. X=7550995.285  Y=4585605.156   

16. X=7551011.975  Y=4585610.154  

17. X=7551011.975  Y=4585609.198  

18. X=7551016.975  Y=4585609.198   

19. X=7551016.975  Y=4585610.186   

20. X=7551078.585  Y=4585619.666   

21. X=7551078.281  Y=4585621.643   

22. X=7551016.975  Y=4585612.209  

23. X=7551016.975  Y=4585613.198   

24. X=7551011.975  Y=4585613.198  

25. X=7551011.975  Y=4585612.241  

26. X=7550997.009  Y=4585607.760   

27. X=7550998.908  Y=4585610.629   
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28. X=7550859.046  Y=4585703.221  

29. X=7550798.657  Y=4585865.999  

30. X=7550845.081  Y=4585997.967           

31. X=7550844.918  Y=4586154.357   

32. X=7550553.127  Y=4586501.865  

 

33. X=7550658.245  Y=4586945.302   

34. X=7550479.683  Y=4587267.163   

35. X=7550117.544  Y=4587430.357   

36. X=7549736.922  Y=4587454.566   

37. X=7549451.849  Y=4587310.982   

38. X=7549150.966  Y=4587340.182   

39. X=7549038.026  Y=4587414.176   

40. X=7548897.260  Y=4587451.079   

41. X=7548789.763  Y=4587439.191  

42. X=7548779.013  Y=4587452.275   

43. X=7548773.845  Y=4587458.533  

44. X=7548703.700  Y=4587543.468  

45. X=7548641.409  Y=4587618.807   

46. X=7548585.992  Y=4587686.265  

47. X=7548585.644  Y=4587686.677   

48. X=7548579.734  Y=4587693.797   

49. X=7548553.239  Y=4587726.324   

50. X=7548545.514  Y=4587719.973   

51. X=7548570.748  Y=4587688.995   
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52. X=7548577.766  Y=4587680.512   

53. X=7548615.740  Y=4587634.270   

54. X=7548641.404  Y=4587603.195  

55. X=7548667.068  Y=4587572.121  

56. X=7548766.454  Y=4587451.778  

57. X=7548771.295  Y=4587445.917  

58. X=7548779.243  Y=4587436.244   

59. X=7548727.980  Y=4587357.492  

60. X=7548789.872  Y=4587200.829   

61. X=7549107.359  Y=4586849.966   

62. X=7549114.384  Y=4586857.083   

63. X=7548798.505  Y=4587206.193 

64. X=7548739.169  Y=4587356.388   

65. X=7548786.294  Y=4587428.746 
 
Катастастрски парцели кои влегуваат во овој опфат се: 

дел од (KP 2022, KP 2056/5, KP 2056/4, KP 2056/3, KP 2056/2, KP 2056/1, KP 2064, 
KP 2065, KP 3022, KP 2186, KP 2185, KP 2175, KP 2078, KP 2079, KP 2080, KP 
2081, KP 2082, KP 2085, KP 1942, KP 1941, KP 1938, KP 1934, KP 1935, KP 1937, 
KP 1929, KP 1910, KP 1928, KP 1927, KP 3013, KP 3043, KP 1103, KP 1102/2, KP 
1102/1, KP 1100, KP 1074, KP 1073, KP 1071, KP 1070, KP 1069, KP 1066, KP 1065, 
KP 1055, KP 1058, KP 1059, KP 608, KP 1060, KP 591, KP 592, KP 593, KP 594, KP 
562, KP 560, KP 558, KP 552, KP 547, KP 2286, KP 3042/1).  

3.ISTORIJAT  NA PLANIRAWETO I UREDUVAWETO NA PODRA^JETO NA 
PLANSKIOT OPFAT I NEGOVATA OKOLINA I OSVRT VRZ DONESENITE 
PLANOVI 

3.1  Hronologija na planirawe na prostorot 
Prostornoto i urbanisti~koto planirawe e kontinuiran proces, koj se 

obezbeduva so izrabotuvawe, donesuvawe i sproveduvawe na prostorni i 
urbanisti~ki planovi, a so cel  da se obezbedi ureduvawe i humanizacija na 
prostorot za `iveewe i rabota kako i da se obezbedi za{tita i unapreduvawe 
na `ivotnata sredina i prirodata.  Vrz osnova na  Законот за Урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20)  planiraweto na prostorot odi od 
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povisok rang na planirawe (Prostoren Plan na RM, Prostoren plan na regioni, 
op{tini ili podra~je od poseben interes) prema ponizok, kako {to e Generalen 
urbanisti~ki plan za gradovite ili naselenite mesta, kako sedi{te na 
op{tinite, urbanisti~ki plan za selo, urbanisti~ki plan za von naseleno 
mesto  i so izrabotka na Detalni urbanisti~ki planovi  za odredeni planski 
opfati kade ima GUP, ili UP za podra~je i gradbi od dr`avno zna~ewe, se so 

cel da se dobijat definirani uslovi za planirawe i gradba na odredeni 
objekti vo prostorot.  

Za  ovoj opfat za koj se izrabotuva ovoj Urbanisti~ki plan , dosega nema 
izraboteno ili doneseno nikakva planska dokumentacija so koja bi se 
regulirala i planirala izgradbata na objektite i komunalnata infrastruktura 
vo nego. Pred pove}e od 24 godini (1985godina)  e izraboten Prostoren Plan na 
Op{tina Prilep.  
 
Просторен план на Република Македонија -  
донесен на 11.06.2004 година, како највисок, стратешки, долгорочен, интегрален и 
развоен документ, заради утврдување на рамномерен и одржлив просторен развој 
на државата, определување на намената, како и уредувањето и користењето на 
просторот. 
За проектниот опфат за кој се изработува  овој Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, досега не е изработено или донесено никаква планска 
документација со која  би се регулирала и планирала изградбата на 20 KV 
електроенергетски вод со траса од постоен 10 КВ далекувод за рудник Сивец до 
рудник за мермер „Волостоне“ КО Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, 
општина Долнени. 
Со добиените Услови за планирање на просторот so teh.br.  Y16421 od септември 
2021 god. izraboteni od Agencijata za planirawe na prostorot, a koi  
proizleguvaat od Prostorniot plan na RM, odnosno Re{enieto za Услови за 
планирање на просторот od Republika Makedonija, Ministerstvo za `ivotna 
sredina i prostorno planirawe арх. бр. УП 1-15  1305/2021  од 09.09.2021 godina, 
е утврдена основната намена на просторот и другите развојни можности на 
просторот и пошироко, според кој ќе се изработи и оваа проектна документација. 
 
4. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНАТА СОСТОЈБА ОД АСПЕКТ НА ПРИРОДНИ И 

СОЗДАДЕНИ ЧИНИТЕЛИ 

Природни карактеристики 

Природните карактеристики на едно подрачје преставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот во нив 
спаѓаат геогрфската и геопрометната положба на подрачјето, рељефните 
карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки и климатски карактеристики. 

Предмениот опфат се ноѓа североисточно од населеното место Прилеп. 
Планскиот опфат е расположен на терен со незначителен благ пад поради 
големата должина на проектниот опфат и тоа - на западната страна од опфатот   
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најсеверната точка е на 849.130мнв а на јужната страна е на 976.060мнв, на 
источната страна од опфатот  најсеверната точка е на 1001.88мнв  додека 
најужната точка е на 828.450мнв. 
 
4.1. prirodni faktori 

Op{tina  Prilep  go zafa}a  centralniot del na RM, poto~no 
severoisto~-niot del od Pelagoniskata kotlina, del od Rae~kata kotlina i 
pogolemiot del od Mariovo. Teritorijata na Op{tina Prilep se prostira od 
padinite na planinata Babuna, Prilepskoto pole, preku Sele~ka Planina do 
planinite Nixe i Kozjak prema makedonsko-gr~kata granica. Koncesiskiot 
opfat za koristewe na mermer se nao|a vo severo-isto~niot del na Op{tinata 
i e opkru`en so planinskite masivi od severoistok so padinite na  planinata 
Kozjak, od istok so Sele~ka planina, od zapad so planinskite toponimi (vrvovi) 
Skrka, Ridon i Glavica. Razbranetiot  reqef isprese~en so suvodolici i 
strmni padini e glavnata odlika na opkru`uvaweto na proektiot opfat, dodeka 
opfatot e  lociran vo neporedna blizina na selo Prisad na nadmorska visina 
od  828.450mnv - 1001.88mnv.                                        
              [to  se  odnesuva   do  nosivosta  na po~vata, nivoto na podzemnite 
vodi i stabilnosta na terenot, mo`e slobodno da se ka`i deka postojniot teren 
ima dobra nosivost (peskovito glinesta crvenica) i davaat uslovi za 
ekonomi~na gradba na objektite, a vo odredeni zoni i ote`nati uslovi za 
rabota. Nivoto na podzemnite vodi vo ovaj del se relativno  niski. 
 

  4.2. seizmika na prostorot 

          Vrz osnova na dosega{nite ispituvawa i mikroseizmi~kata reonizacija 
na teritorijata na RM, o~ekuvanite maksimalni zemjotresi od lokalni ili 
dale~inski `ari{ta, vo ramkite na gradot, odnosno vo toj del na op{tinata i 
vo planskiot opfat }e se manifestiraat so epicentralen intezitet do VII O 

spored MKS skala. Konkretno za gradot Prilep i negovata po{iroka teritorija 

ne se praveni mikroseizmi~ki ispituvawa.  

  4.3.  klimatski  uslovi 

         Klimatskite karakteristiki vo Op{tinata Prilep se definirani kako : 
 
КЛИМА: Во овој предел владее умерено-континентална клима, со просечна 
годишна температура од 11.1°C, односно просечен годишен максимум 16.6°C и 
годишен просечен минимум 6.1°C. Годишнати амплитуда изнеснесува 21.8°C, 
додека разликат меѓу апсолутниот максимум (39.4°C) и апсолутниот минимум (-
22.4°C) изнесува 61.8°C. Просечната годишна сума на сончевиот сјај изнесува 
2300.7 саати. Просечна релативна влажност на воздухот изнесува 68%, што е 
прилично блиску до оптималната (70%). 
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ВРНЕЖИ: Карактеристичен е медитеранскиот плувијален режим. Просечна 
годишна сума на атмосверскиот талог изнесува 551,5мм, со големи осцилции во 
поедини години( од 138мм до 712мм) и со неравномерна распореденост во текот 
на годината. Просечно годишно има 33 денови со снежна покривка, а 150 дена 
трае мразниот период.  
 
МАГЛА: Просечно годишно има 12 дена со магла, 93 ведри денови, 183 облачни и 
89 тмурни.  
 
ВЕТРОВИ: Подрачјето се смета за добро проветрено, со најголема зачестеност на  
ветровите од североисточен правец од 258‰ и прросечна брзина од 3,7м/s, 
југозападниот ветер со честина од  112‰, јужниот 55‰ западниот 38‰ северниот 
37‰ исток 32‰ северозапад 17‰ и североисток 13‰.  
           Predmetniot opfat pripa|a na vodostopanskoto podra~je ,,Sredna i 
Dolna Crna Reka,, koe go opfa}a slivot na Crna reka od  vodomerniot profil 
,,Sko~ivir,, do vlivot na Crna reka vo rekata Vardar.  
       Podzemnite vodi - akviferi formirani se glavno vo kotlinite i nivnata 
izda{nost zavisi od klimatskite, morfolo{kite i hidrogeolo{kite 
karakteris-tiki na prostorot. Ovie vodi poradi posebniot kvantitet i 
kvalitet se zna~ajni i mo`at bidat korisni za zadovoluvawe na potrebite od 
voda, za {to treba da se napravat dopolnitelni istra`uvawa. 
           Za podmiruvawe na potrebite od voda  najzna~ajni se povr{inskite vodi, 
bidej}i tie se najrasprostraneti, najbliski se do mestata na ~ovekovata 
aktivnost, obezbeduvaat `ivot i razvoj na ekosistemot i gi odveduvaat 
upotrebenite i otpadnite vodi. 
            Potrebnata koli~ina na voda se obezbeduva od raspolo`livite resursi - 
izvorite, povr{inskite i podzemnite vodi, preku postoe~kite kako i preku 
izgradba na novi zafati. Vo planskiot opfat obezbeduvaweto na potrebnite 
koli~ini voda }e bidi isklu~ivo od sopstveni izvori, od kade }e se obezbedat 
kvalitetno i ekonomi~no vodosnabduvawe so sanitarna, tehnolo{ka i PP voda.   
 Za{titata na `ivotnata sredina preku sistemot za odbrana od poplavi i 
golemi vodi e nedeliv so sistemite za odvodnuvawe. Del od otvoreniot kanal-
suvodolica koj pominuva niz planskiot opfat potrebno e da se  regulira i 
istiot }e gi prifa}a povr{inskite i atmosferskite vodi. Ostanatite odvodni 
kanali pokraj lokalniot pat treba da se odr`uva od deponirawe na otpaden 
materijal. 
 
  

      4.4.  kulturno nasledstvo 
 

Vo planskiot opfat, prema podatocite od Uslovite za planirawe na 
prostorot koi proizleguvaat  od Prostorniot plan na Republika Makedonija, a 
vrz osnova na  Eksperten elaborat za za{tita na kulturnoto nasledstvo od 
posebno zna~ewe ima evidentirani nedvi`ni spomenici na kulturata i 
arheolo{ki lokalitei. 
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Soglasno baraweto za PODATOCI I INFORMCII  od nadle`na 

institucija Ministerstvo za kultura  Uprava za za{tita na kulturnoto 
nasledstvo stoi: 

      Во Известувањето за податоци и информации од Министерство 
за култура Управа за заштита на културното наследство, бр.08-
2496/2 од 07.12.2021год. констатира дека :  
" во границите на проектниот опфат нема заштитени добра, ниту добра за 

кои основано се предпоставува дека претставуваат културно наследсво .  
Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, 
односно предмети( целосно зачувани или фрагменти) од материјалната 
култура на Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш да ги прекине 
работите и да ја извести Управата за заштита на културното наследство, во 
смисла на член 65 од Законот за заштита на културното наследство ( 
"Службен весник на РМ" бр.20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19)". 

 
  2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
2.1.Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура во рамките на проектниот опфат 
За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално истражување 
по пат на директен увид на лице место - теренска работа и направена е детална 
анализа на добиените податоци. 

 При инвентаризација на лице место е утврдено дека  во проектниот опфат 
нема изградени објекти освен постојниот столб -почетна точка столб бр.0 од 
постојниот далновод за рудникот Сивец сопственост на ЕВН - 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје   .  
Почетна точка столб бр.0..............................................................1 
Други содржини не се евидентирани. 
 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ-пост. 
Состојба 

НАМЕНА НА ГРАДБА ПОВРШИНА (М2) 

 НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 43940.74 

ПОСТОЈНИ ЗЕМЈЕНИ ПАТИШТА 3914.14 

КП-ПАТИШТА 351.66 

ПРИКЛУЧНА ТОЧКА-НОСИВ СТОЛБ 0.4 

ВКУПНО ОПФАТ: 48206.54 
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 Врз основа на Известувањето за податоци и информации од 
Министерство за животна средина и просторно планирање, Управа 
за животна средина - Сектор природа, арх.бр. 11-5581 од 
14.12.2021год. е констатирано дека: 
 " предметниот опфат се наоќа надвор од границите на заштитени подрачја 

утврдени со закон ".  

 Во Известувањето за податоци и информации од Министерство за 
животна средина и просторно планирање, Управа за животна 
средина - Сектор води, арх.бр. 11-5577 од 24.12.2021год. е утврдено 
дека предметната локација е надвор од границите на заштитените подрчја  
во РСМакедонија и е надвор од рамките на предвидените акомулации 
согласно Водостопанската основа од Просторниот план на РМ 2002-2020г, а 
притоа опфаќа еден непостојан водотек; дел од планскиот опфат се наоѓа  
во близина на експлоатациони бунари и извори за водоснабдување на град 
Прилеп. 
Од тие причини, во согласност со Законот за водите за да не дојде до 
нарушување на режимот на водите, при изработка на проектна 
документација потребно е да бидат исполнети следните критериуми од 
аспект на заштита на водите : 
 

 Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, езерата и 
акумулациите, забрането е, освен со дозвола или согласност издаден врз 
основа на закон, изградба на постројки и објекти во крајбрежните земјишта, 
нивната местоположба треба да биде надвор од крајбрежниот појас во 
широчина од 50 метри зад линијата на допирање на педесетгодишната вода 
кај нерегулираните водотеци, односно зад ножицата на насипот кај 
регулираните водотеци, 
 

 Заради заштита и спречување на оштетување на водостопански објекти и 
постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со 
кои се оштетуваат објектите и постројките. 
 

 Изведувањето на водостопанските објекти и постројки да се врши во 
согласност со прифатени современи техники и стандарди , прилагодени на 
научно техничкиот развој на начин кој нема да предизвика негативно 
влијание врз режимот на водите и врз корисниците. 
 

 Да се превземат сите неопходни технички мерки за спречување на 
индиректно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции; 

Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, се забранува : 
 
– да се вади песок, чакал и камен од речното корито за да не дојде до влошување 
на постојаниот режим на водите, и да се предизвика ерозија или се оневозможи 
користење на водите; 
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-да се менува правецот на водотекот без согласност на Министерството за 
животна средина и просторно планирање; 
– да се сечат дрва и друга вегетација од коритата и бреговите на водотеците, 
езерата и акумулациите без одобрение; 
– изградбата на постројки и објекти или било кои работи и активности што 
опфаќаат преработка, постапување, складирање, отстранување или транспорт на 
опасни материи, супстанции и цврст или течен отпад; 
– да се копаат прокопи и канали по должината на насипот на коритото поблиску од 
10 м од внатрешната страна и 10м од надворешната страна на ножицата на 
насипот. 
 

 Согласно Законот за води Министерството за животна средина и просторно 
планирање издава водостопанска согласност заради изградба на нови или  
 

 реконструкција или доградба на постојни објекти, кои се наоѓаат во или 
покрај површинските води, објекти кои што поминуваат преку или под  
површинските води или пак објекти кои се сместени во близина на 
површинските води или крајбрежните земјишта, а кои можат да влијаат врз 
режимот на водите, како и Дозвола за користење на вода и Дозвола за 
испуштање на води. 

 

 Во Известувањето за податоци и информации од АД 
Водостопанство на РСМ-Скопје, арх. бр. 11-3740/4 од 06.12.2021год. не 
известуваат дека: 
 " немаат објекти и инфраструктура во опфатот".  
 

 Во Одговорот на барањето за податоци и информации од ЈП за 
Водоснабдување СТУДЕНЧИЦА, бр. 09-1711/1 од 23.11.2021год. не 
известуваат дека: 
 " нема подземни инсталации на предметната локација. Предвидениот 

плански опфат е надвор од заштитените зони на цевководот".  
 
2.2.Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во 
рамките на проектниот опфат 

 
Сообраќајна поврзаност 
 
Предлог трасата  за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV 
електроенергетски вод во овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, се наоѓа во КО Присад, општина Прилеп во најголем дел  и со многу мал дел 
е во  КО Небрегово ,општина Долнени покрај постојни пристапни некатегоризарини 
земјени патишта   изведени за потребите за експлоатација на рудникот Сивец (во 
непосредна близина на Регионалниот пат Р 1312 врска со А3 - Крива круша – 
Велес – Извор – Прилеп (врска со Р 1303), стар Р 526С.  
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Почетна точка  на предметниот вод  започнува од столб бр.0 од постојниот 
далновод за рудникот Сивец сопственост на ЕВН - Електродистрибуција ДООЕЛ 
Скопје   а завршува со крајна точка ТС 10.5 (21)/0.42kV во рудникот  „Волостоне“.  
 
Електроенергетска инфраструктура 
 
Во Проектниот опфат од електроенергетските објекти и мрежи према податоците 
добиени од  ED EVN Group ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје, Друштво за 
дистрибуција на електрична енергија под број  10-55/7-469 od 18.11.2021 година не 
информираат дека во проектниот опфат имаат 10(20) KV Надземна мрежа кои се 
сопственост на Елекродистрибуција дооел Скопје. 
 
Телекомуникациски инсталации 
 
Согласно податоците и информациите од Македонски Телеком АД – Скопје 
(електронски комуникации), бр. 39341 од 22.11.2021 година не известуваат дека во 
границите на проектниот опфат немаат постојна МКТ инфраструктура.  
 
Водоводна и фекална инфраструктура 
 
На наше барање за податоци и информации од ЈКП " Водовод и канализација" 
Прилеп од 19. 11. 2021год. не известуват дека на посочената локација  немаат 
никакви податоци кои ќе бидат потребни при изработка на  Урбанистичкиот проект 
вон опфат на урбанистички план. 
 
3.  ANALIZA NA STEPENOT NA REALIZACIJA NA   POSTOJNIOT PLAN SO 
MO@NOSTI ZA RAZVOJ 

                     

  3.1. Stepen na realizacija naproektniot opfat  
 

             Za proektniot opfat, dosega nema izraboteno nikakva Urbanisti~ka 
planska dokumentacija od koja bi proizlegle nekakvi bilasni pokazateli za 
postojnata  ili planirana sostojba, osven Prostorniot Plan na Republika 
Makedonija. 
            Od toa proizleguva deka so novata  Plansko-proektna  dokumentacija vo 
proektniot opfat  treba da se analizira kompletnata postojnata sostojba, a 
voedno da se najde re{enie vo koe }e se implementiraat site zaklu~ni 
sogleduvawa koi proizleguvaat od PP na RM, odnosno }e  se vgradat site vlezni 
parametri, so cel da se dade  mo`nost za prostoren razvoj i  izgradba na novite 
sodr`ini-objektite, na~inot na koristewe na prostorot vo ramkite na odr`liv 
ekonomski razvoj,  stvarawe na kvalitetni prostorni uslovi za rabota, a pritoa 
za{tituvaj}i ja neposrednata prirodna i `ivotna sredina. Istoto se odnesuva i 
za komunalnata infrastruktura vo proektniot opfat i po{iroko.  
 
 

 3.2. Izvod od   Prostoren  Plan  na  RM (zaklu~ni sogleduvawa) 
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БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  

 
 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ-пост. 
Состојба 

НАМЕНА НА ГРАДБА ПОВРШИНА (М2) 

 НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 43940.74 

ПОСТОЈНИ ЗЕМЈЕНИ ПАТИШТА 3914.14 

КП-ПАТИШТА 351.66 

ПРИКЛУЧНА ТОЧКА-НОСИВ СТОЛБ 0.4 

ВКУПНО ОПФАТ: 48206.54 

 

 Numeri~ki pokazateli na elektroenergetska infrastruktura 
 
Nadzemni infrastrukturni vodovi 
- Надземен среднонапонски вод за пренос на електрична енергија 1носив столб 
 
 
4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 

4.1.Проектен концепт за просторниот развој и хармонизација на 
просторот 

Проектниот концепт е во директна зависност од природните фактори и од 
проектните елементи на линиски инфраструктурниот објект - 20 KV 
електроенергетски вод, дефинирани со Идејниот проект. Одржливиот развој е 
еден од примарните принципи врз кој е поставен концептот на Урбанистичкиот 
план.  
Планскиот концепт е поставен на начин кој ќе го акцептира  просторниот   
квалитет, ќе го валоризира и ќе го заштити. 
 

4.2 Опис на дејности и активности кои се одвиваат во градбите во 
градежната парцела 

 
        Техничко решение 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, се изработува врз основа 
на членот 58 став (6), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ.бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на 
РМ" бр.225/2020), Правилник  за изменување и дополнување на правилникот за 

урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.219/2021,104/22). 
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Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе 
се издадените Услови за планирање на просторот so teh.br.  Y16421 od септември  
2021 god. izraboteni od Agencijata za planirawe na prostorot, a koi 
proizleguvaat od Prostorniot plan na RM, odnosno Re{enieto za Услови за 
планирање на просторот od Republika Makedonija, Ministerstvo za `ivotna 
sredina i prostorno planirawe арх. бр. УП 1-15  1305/2021  од 09.09.2021 godina. 
Предлог трасата  за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV 
електроенергетски вод во овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, се наоѓа во КО Присад, општина Прилеп во најголем дел  и со многу мал дел 
е во  КО Небрегово ,општина Долнени покрај постоен пристапен некатегоризиран 
земјен пат,  изведени за потребите за експлоатација на рудникот Сивец (во 
непосредна близина на Регионалниот пат Р 1312 врска со А3 - Крива круша – 
Велес – Извор – Прилеп (врска со Р 1303), стар Р 526С.    

Трасата на електроенергетскиот вод почнува  на дел од КП 2022, се издвојува  
еден крак од предвидената траса на дел од КП 2286 во КО Небрегово, Општина 
Долнени и завршува  на дел од КП 3042/1 во КО Присад, Општина Прилеп. 
Должината на трасата на линискиот инфраструктурен објект изнесува Л =4.74 км. 
 
Границата на проектниот опфат ја зафаќа целата површина на коридорот на 
далеководот и може да се опише преку координатите на наjистурените точки, како 
што следи: 
 
Најзападни се точките со координати X =7 548545.51 и Y = 4 587719.97; 
Најсеверни се точките со координати X = 7 548553.24 и Y = 4 587726.32; 
Најисточна е точката со координати   X = 7 551078.41 и Y = 4 585620.79; 
Најјужна е точката со координати        X = 7 550993.39 и Y = 4 585602.29; 
Границата на проектниот опфат е соодветно прикажана во графичките прилози. 
Површината на проектниот опфат во рамките на опишаните граници 
изнесува 48 206.94 m²или 4.8 ха( Л=4.74км). 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 
прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до 65 и за секоја точка табеларно 
се дадени параметрите по X и Y координати.  
 

1. X=7548896.518  Y=4587440.936   

2. X=7549033.912  Y=4587404.916   

3. X=7549147.527  Y=4587330.480            

4. X=7549453.811  Y=4587300.785  

5. X=7549738.988  Y=4587444.415  

6. X=7550115.095  Y=4587420.492            
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7. X=7550472.552  Y=4587259.402   

 

8. X=7550647.611  Y=4586943.796  

9. X=7550542.246  Y=4586499.317  

10. X=7550834.923  Y=4586150.710             

11. X=7550835.081  Y=4585999.638  

12. X=7550788.031  Y=4585865.892   

13. X=7550850.805  Y=4585696.684   

14. X=7550993.388  Y=4585602.290   

15. X=7550995.285  Y=4585605.156   

16. X=7551011.975  Y=4585610.154  

17. X=7551011.975  Y=4585609.198 

18. X=7551016.975  Y=4585609.198   

19. X=7551016.975  Y=4585610.186   

20. X=7551078.585  Y=4585619.666   

21. X=7551078.281  Y=4585621.643   

22. X=7551016.975  Y=4585612.209  

23. X=7551016.975  Y=4585613.198   

24. X=7551011.975  Y=4585613.198  

25. X=7551011.975  Y=4585612.241  

26. X=7550997.009  Y=4585607.760   

27. X=7550998.908  Y=4585610.629   

28. X=7550859.046  Y=4585703.221  

29. X=7550798.657  Y=4585865.999  

30. X=7550845.081  Y=4585997.967           
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31. X=7550844.918  Y=4586154.357   

 
 

32. X=7550553.127  Y=4586501.865  

33. X=7550658.245  Y=4586945.302   

34. X=7550479.683  Y=4587267.163   

35. X=7550117.544  Y=4587430.357   

36. X=7549736.922  Y=4587454.566   

37. X=7549451.849  Y=4587310.982   

38. X=7549150.966  Y=4587340.182   

39. X=7549038.026  Y=4587414.176   

40. X=7548897.260  Y=4587451.079   

41. X=7548789.763  Y=4587439.191  

42. X=7548779.013  Y=4587452.275   

43. X=7548773.845  Y=4587458.533  

44. X=7548703.700  Y=4587543.468  

45. X=7548641.409  Y=4587618.807   

46. X=7548585.992  Y=4587686.265  

47. X=7548585.644  Y=4587686.677   

48. X=7548579.734  Y=4587693.797   

49. X=7548553.239  Y=4587726.324   

50. X=7548545.514  Y=4587719.973   

51. X=7548570.748  Y=4587688.995   

52. X=7548577.766  Y=4587680.512   

53. X=7548615.740  Y=4587634.270   

54. X=7548641.404  Y=4587603.195  
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55. X=7548667.068  Y=4587572.121  

56. X=7548766.454  Y=4587451.778  

57. X=7548771.295  Y=4587445.917  

58. X=7548779.243  Y=4587436.244   

59. X=7548727.980  Y=4587357.492  

60. X=7548789.872  Y=4587200.829   

61. X=7549107.359  Y=4586849.966   

62. X=7549114.384  Y=4586857.083   

63. X=7548798.505  Y=4587206.193 

64. X=7548739.169  Y=4587356.388   

65. X=7548786.294  Y=4587428.746 
 

Катастастрски парцели кои влегуваат во овој опфат се: 

дел од (KP 2022, KP 2056/5, KP 2056/4, KP 2056/3, KP 2056/2, KP 2056/1, KP 2064, 
KP 2065, KP 3022, KP 2186, KP 2185, KP 2175, KP 2078, KP 2079, KP 2080, KP 
2081, KP 2082, KP 2085, KP 1942, KP 1941, KP 1938, KP 1934, KP 1935, KP 1937, 
KP 1929, KP 1910, KP 1928, KP 1927, KP 3013, KP 3043, KP 1103, KP 1102/2, KP 
1102/1, KP 1100, KP 1074, KP 1073, KP 1071, KP 1070, KP 1069, KP 1066, KP 1065, 
KP 1055, KP 1058, KP 1059, KP 608, KP 1060, KP 591, KP 592, KP 593, KP 594, KP 
562, KP 560, KP 558, KP 552, KP 547, KP 2286, KP 3042/1).  

 
Планскиот опфат е расположен на терен со незначителен благ пад поради 
големата должина на проектниот опфат и тоа - на западната страна од опфатот 
најсеверната точка е на 849.130мнв а на јужната страна е на 976.060мнв, на 
источната страна од опфатот  најсеверната точка е на 1001.88мнв  додека 
најужната точка е на 828.450мнв. 
 
Врз основа Проектна програма, Урбанистичкиот проект предвидува една наменска 
употребa на земјиштето (терминологијата на намените е дефинирана според Член 
77 од  Правилникот за урбанистичко планирање( Сл.Весник на Р.С.М.бр. 225/20, 
219/21,104/22). 
 
Во наменската употреба Инфраструктура - група на класа на намена Е,  треба да 
се предвиди: 
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 Класа на намена  и поединечна намена 
 

 Е1 – сообраќајни инфраструктури  
 

 Е1.1 – јавни патишта со пратечките градби и инсталации- со која се 
обезбедува  пристап до новопланирана ТС 10.5 (21)/0.42kV. 

 Е1.8 - водови за пренос на електрична енергија- средно напонски 
електричен вод ( воздушен - надземен вод, кабловски вод), столбови за 
далновод ,трансворматорските станици ТС 10.5 (21)/0.42kV. 

Проектниот опфат е со површина од 4.82ха, а должината на трасата изнесува  4.74 

км. линиската инфраструктура изнесува 4409,62м - 4410м(надземен вод)282.45м -

282м(подземен вод). 
 
Технички опис  
Приклучниот 20kV вод за  рудник за мермер "Волостоне", е наменет за пренос на 
електрична енергија за потребите на технолошкиот процес за рудникот за мермер 
на концесионерот ВОЛОСТОНЕ ДОО СКОПЈЕ.  
Почетна точка  на предметниот вод  започнува од столб бр.0 од постојниот 
далновод за рудникот Сивец сопственост на ЕВН - Електродистрибуција ДООЕЛ 
Скопје   а завршува со крајна точка ТС 10.5 (21)/0.42kV во рудникот  „Волостоне“.  
Измеѓу почетната и крајната точка на новопланираниот 20kV приклучен вод има 
четириесет и седум (47) новопланирани столбови од кои   21 столбови се аголно 
затезни, а останатите 26 се носиви бетонски столбови. 
Почетната точка, односно носивиот бетонски столб од постоечкиот 20kV вод – 
рудник Сивец сопственост на ЕВН - Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, се 
поврзува со 20kV кабловски  вод на кој е планиран заштитен појас од 2,00м 
односно по 1,00м лево и десно од водот до аголно затезниот столб бр. 1 од  
новопроектираниот  воздушен 20kV вод. Од првиот до четириесетиот 
новопланиран столб, трасата е планирана со 20kV воздушен вод на кој е планиран 
заштитен појас од 10,00м односно по 5,00м лево и десно од водот. Четириесетиот 
затезен бетонски столб со новопланираните трафостаници бр.02 и бр.01  ТС 
20/10/0,4kV се поврзува со подземен 20kV кабловски вод на кој е планиран 
заштитен појас од 10.00м, односно лево и десно од трасата по 5.00м. Од 
триесетишестиот аголнозатезен столб  кон југ трасата на овој далновод 
продолжува со уште еден крак како кабловски вод со заштитен појас исто така од 
10.0м , лево и десно по 5м од осовинта на водот, се до четириесет и првиот аголно 
затезен столб каде од тука продолжува како воздушен вод  до крајниот четириесет 
и седмиот аголно затезен столб  и од тука со трефостаницата бр. 03 се поврзува 
со кабловски вод каде исто така е планиран заштитен појас од 10м по целата 
должина на кракот односно по 5м лево и десно од водот. 
Приклучокот на постојната електродистрибутивна мрежа е добиен по претходна 
согласност од ЕВН Македонија АД Скопје, со РЕШЕНИЕ за согласност 
заприклучување на електродистрибутивната мрежа со бр. УП1-10-288  од  
31.10.2019год. 



Реден број Вид на градба
Група на 
класи на 
намени

Поединечна  
Kласа на намена 

Површина на 
градежна 

парцела (м2)

Површина за 
градба (м2)

Вкупна изградена 
површина    (м2)

Максимален број на 
нивоа 

Максимална 
висина до 
венец        

(м')

01 трафостаница Е Е1.8 73.69 18.75 18.75 П 3.00

02 трафостаница Е Е1.8 74.02 18.75 18.75 П 3.00

03 трафостаница Е Е1.8 100.20 18.75 18.75 П 3.00

СТ.0 носив столб Е Е1.8 0.40 0.40

СТ.1 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.2 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.3 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.4 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.5 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.6 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.7 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.8 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.9 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.10 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.11 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.12 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.13 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 14.00

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
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СТ.14 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.15 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.16 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.17 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.18 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.19 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.20 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.21 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.22 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.23 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.24 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.25 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.26 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.27 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.28 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.29 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.30 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.31 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.32 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.33 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.34 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.35 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.36 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00
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СТ.37 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.38 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.39 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.40 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.41 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.42 носив столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.43 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.44 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13

СТ.45 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.46 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 14

СТ.47 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

ММ мерно место Е Е1.8 4.00 4.00 2.85

247.91 234.15 234.15 / /         ВКУПНО:
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Со овој Урбанистички проект се утврдуваат 3 Градежни парцели дефинирани со 
координати по Y и Х.  
 
1.Градежна парцела 01 

Градежната парцела зафаќа дел од КП 2286, КО Небрегово  (863,42м. н.м.в.), 
дефинирана со координати по Х и Y: 

  

1. 7548571.258 4587688.378 
2. 7548576.975 4587693.128 
3. 7548583.302 4587685.513 
4. 7548577.570 4587680.751 

 
 
Новопланираната трансворматорскa станицa  бр. 01 - ТС 10.5 (21)/0.42kV  
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
-пристапот до површината за градба за новопланираната трансворматорскa 
станицa бр.01- ТС 10.5 (21)/0.42kV е обезбеден постојниот пристапен 
некатегоризиран земјен пат изведен за потребите за експлоатација на рудникот 
Сивец.  
 
- површина на градежна парцела73.69м2 
- површина за градба18.75м2  
- вкупно изградена површина18.75м2  
- максимална висина 3,00м  
- спратност П 
 
2.Градежна парцела 02 

Градежната парцела зафаќа дел од КП 547, КО Небрегово  (866.62м. н.м.в.), 
дефинирана со координати по Х и Y: 

  

1. 7548597.346 4587656.676 
2. 7548603.074 4587661.434 
3. 7548609.400 4587653.819 
4. 7548603.626 4587649.022 

 
 Новопланираната трансворматорскa станицa  бр. 02 - ТС 10.5 (21)/0.42kV  
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
-пристапот до површината за градба за новопланираната трансворматорскa 
станицa бр.01- ТС 10.5 (21)/0.42kV е обезбеден преку постојниот пристапен 
некатегоризиран земјен пат  изведен за потребите за експлоатација на рудникот 
Сивец. Односно, со проектната документација е зададена површина со 
поединечна класа на намена Е1.1- планирана пристапна патека која надоврзувајќи 
се на постојниот пристапен некатегоризиран земјен пат, се обезбедува пристапот  
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до новопланираните трансворматорскa станици  бр.02 - ТС 10.5 (21)/0.42kV. 
Истиот ќе се уреди во согласност со потребите на инвеститорот.  
 
-површина на градежна парцела74.02м2 
- површина за градба18.75м2  
- вкупно изградена површина18.75м2  
- максимална висина 3.00м  
- спратност П 
 
3.Градежна парцела 03 

Градежната парцела зафаќа дел од КП 3042/1, КО Присад  (968.26м. н.м.в.), 
дефинирана со координати по Х и Y: 

  

1. 7549008.240 4586959.513 
2. 7549012.482 4586963.356 
3. 7549015.532 4589662.640 
4. 7549022.950 4586953.711 
5. 7549017.549 4586949.224 

 
Новопланираната трансворматорскa станицa  бр. 03 - ТС 10.5 (21)/0.42kV  
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
-пристапот до површината за градба за новопланираната трансворматорскa 
станицa бр.03- ТС 10.5 (21)/0.42kV е обезбеден преку постојниот пристапен 
некатегоризиран земјен пат  изведен за потребите за експлоатација на рудникот 
Сивец.  
-површина на градежна парцела100.20м2 
- површина за градба18.75м2  
- вкупно изградена површина18.75м2  
- максимална висина 3.00м  
- спратност П 
 
4. Аголно затезни столбови  во проектниот опфат се: Столб 1 ( В= 13м), столб 3( 
В= 12м), столб 5( В= 13м), столб 6( В= 13м), столб 8( В= 13м), столб 12( В= 13м), 
столб 14( В= 12м), столб 16( В= 13м), столб 19( В= 12м), столб 23( В= 13м), 
столб 27( В= 13м), столб 30( В= 12м), столб 32, ( В= 13м), столб 33( В= 13м), 
столб 35( В= 12м), столб 36( В= 12м), столб 37( В= 12м), столб 40( В= 12м), 
столб 41( В= 12м),  столб 43( В= 12м), столб 47( В= 12м).  
Вкупно 21 столба. 
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 6.25м2  
- вкупно изградена површина 6.25м2  
- максимална висина 12 -13м 
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5. Носиви столбови  во проектниот опфат се: Столб 2( В= 13м), столб 4( В= 12м), 
столб 7( В= 12м), столб 9( В= 13м), столб 10( В= 12м), столб 11( В= 12м), столб 
13( В= 14м), столб 15( В= 13м), столб 17( В= 12м), столб 18( В= 12м), столб 20( 
В= 13м), столб 21( В= 12м), столб 22( В= 13м), столб 24( В= 12м), столб 25( В= 
12м), столб 26( В= 12м), столб 28( В= 13м), столб 29( В= 13м), столб 31( В= 13м), 
столб 34( В= 12м), столб 38( В= 12м), столб 39( В= 12м), столб 42( В= 12м), 
столб 44( В= 13м), столб 45( В= 12м),  столб 46( В= 14м).  
Вкупно 26 столба.   
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 1.44м2  
- вкупно изградена површина 1.44м2  

- максимална висина  од 12 -14м 

 
6. 0 столб -приклучен столб 
0 столб -приклучен столб (почетна точка)  зафаќа дел од КП 2022, КО Присад  
(828,450м. н.м.в.). носив бетонски столб од постоечкиот 20kV вод рудник Сивец, 
сопственост на ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 0.4м2  
- вкупно изградена површина 0.4м2  
 
7.Разводна постројка - Мерно место  

Разводна постројка - Мерно место зафаќа дел од КП 2022, КО Присад  (831.160м. 
н.м.в.). 

-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 4.00м2  
- вкупно изградена површина 4.00м2  
- максимална висина  2.85м 
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Столб.бр Х У

1 7550996.117 4585606.596

2 7550901.025 4585669.647

3 7550855.000 4585700.192

4 7550825.400 4585779.686

5 7550793.302 4585865.928

6 7550840.086 4585998.824

7 7550840.028 4586077.700

8 7550839.952 4586152.519

9 7550740.665 4586270.770

10 7550644.198 4586385.642

11 7550617.549 4586417.387

12 7550547.685 4586500.595

13 7550575.880 4586619.510

14 7550601.976 4586729.693

15 7550634.120 4586865.229

16 7550652.912 4586944.548

17 7550573.183 4587088.321

18 7550513.009 4587196.788

19 7550476.099 4587263.316

20 7550404.130 4587295.750

21 7550303.139 4587341.257

22 7550180.181 4587396.661

23 7550116.264 4587425.428

24 7550035.972 4587430.572

25 7549948.179 4587436.152

26 7549834.978 4587443.347

27 7549738.006 4587449.487

28 7549656.512 4587408.469

29 7549514.523 4587336.957

30 7549452.834 4587305.863

31 7549255.646 4587325.014

32 7549149.239 4587335.336

33 7549035.969 4587409.546

34 7548955.915 4587430.537

35 7548896.889 4587446.007

36 7548787.620 4587433.924

37 7548775.154 4587449.096

38 7548728.767 4587505.263

39 7548670.923 4587575.305

40 7548619.601 4587637.446

41 7548733.576 4587356.934

42 7548765.833 4587275.290

43 7548794.189 4587203.510

44 7548824.992 4587169.467

45 7548873.648 4587115.692

46 7548928.564 4587054.998

47 7548980.421 4586997.699

КОРДИНАТИ НА СТОЛБНИ МЕСТА

OTCEP
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Согласно барањата наведени во проектната програма, истиот треба да се 
изработи со центрифугирани армирано бетонски столбови со триаголен и 
хоризонтален распоред , на кои се поставува Al/Fe спроводник со пресек 70mm2. 
Приклучна точка за новиот вод е носив бетонски столб од постоечкиот 20kV вод 
рудник Сивец. Приклучокот се изведува преку раставувач на моќност кои се 
поставува на приклучниот столб. Преку метална конзола на истиот столб, 
раставувачот се поврзува со кабловски врски со разводната постројка, која 
всушност е мерно место каде се мери целокупната испорачана електрична 
енергија. Од разводната постројка, преку изводна ќелија, столбот бр.1 сс 
кабловска врска се поврзува на мрежата на ЕВН Електродистрибуција Скопје. 
Столбот бр.1 е почетен столб на надземниот дел од водот и на него   се поставени 
катодни одводници на пренапон, како и приклучните кабли кои доаѓаат од 
изводната ќелија на разводната постројка. Водот го прати земјаниот пат за село 
Небрегово, така да транспортот на потребниот материјал и опрема би требало да 
се одвива без проблеми.  
При правење на столбните места и типот на столбовите долж трасата за 
приклучен 20kV вод за ТС 10.5 (21)/0.42kV за рудник за мермер   „Волостоне“ ДОО  
Скопје земени се предвид сите технички ограничувања, дефинирани со 
правилникот за изградба на надземни водови и истите се однесуваат на:  
височината на спроводниците над тлото и над пресечните објекти, ако ги има;  

механичките напрегања на столбовите;  

механичките напрегања во самите спроводници;  

дозволените растојанија помеѓу спроводниците во средината од секој распон, 
во услови без ветар;  
 
При разместување на столбовите по трасата, посебно внимание е посветено на 
следниве елементи:  
столбовите да имаат воедначени височини кои ќе бидат блиски до 
нормалните, вообичаено употребувани височини;  

степенот на механичко оптоварување на столбовите да биде што е можно 
повоедначен;  

распоните во затезното поле по својата големина исто така да бидат 
воедначени;  

да се избегнуваат големи стрмнини на распоните.  
 
Со помош на шаблони по графички пат или компјутерски програм ги определуваме 
следниве непознати:  
положбата на столбовите;  

потребните височини на столбовите;  

височините на спроводниците над тлото и над пресечните објекти;  

вистинските распони помеѓу столбовите;  

средните (ветровите) распони кај секој столб;  

гравитационите распони кај секој столб;  
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тоталните распони за секој кос распон во посматраното затезно поле.  
 
Од сите овие услови се одбрани како што кажавме и претходно во текстот 
центрифугирани бетонски столбови со триаголен и хоризонтален распон, производ 
на АД Карпош Скопје.  
Параметрите за пресметка на затезните полиња изнесуваат:  

 Коефициент на нормален додатен товар:  Kn = 1.60 
 Максимален притисок на ветар:  Pv =  60  [daN/m2] 
 Максимално работно напрегање:  σ = 9 [daN/mm 2І] 

 
    Стандардна ознака, согласно МКС EN 50182:-70-AL1/11-ST1A  (Аl/Fe-70/12 mm2) 
 Дијаметар:    - d = 11,7 mm2 
 Номинален пресек   - An = 70/12 mm2 
 Вистински пресек: 
  Алуминиумски плашт: - AAl = 69,9 mm2 
  Челично јадро:  - AFe = 11,4 mm2 
  Вкупно:   - А = 81,3 mm2 
 Конструкција: 
  Алуминиумски плашт: - жици 26x1,85 mm2 (2 слоја) 
  Челично јадро:  - жици 7x1,44 mm2 
 Однос на пресекот:   - AC = 6/1  
 Однос на бр. на жици:  - AC = 26/7 
 Маса:     - G = 279 daN/km (284 kg/km) 
 Сила на кинење   - Fk = 2631 daN 
 Модул на еластичност:  - Е = 7700 daN/mm2 
 Температурен кеф. на линарно  
     истегнување:    - α = 18,9x10-6 1/оС 
 Дозволено максимално напрегање: 
  Нормално:   - σn = 13,0 daN/mm2 
  Исклучително:  - σi = 24,5 daN/mm2 

 Среден активен отпор  - r20 = 0,413 /km. ( = 20C) 
 Дозволена трајна струја:  - Id = 235 A 
 
          Заземјување 
 
Заземјувачите за 10kV односно 20kV, вообичаено се изведуваат со еден прстен 
или два прстени. 

 Системот за заземјување има улога во намалувањето на можноста од 
повратен прескок  во случај на удар на молња, како и за заштита на луѓето, 
кои може да се најдат во близина на далекуводот за време на дефект.  

        Повратен прескок на молња се смета за исклучен ако е исполнето 
барањето: 

                      Rz , каде е: 
                      Rz – отпор на распростирање на заземјувачот 
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                      Ui – подносив ударен напон на изолацијата на суво 
 
                      Iu – темена вредност на ударната струја на громот за посматраниот 
столб 
          Согласно член 82 од Правилникот за изградба на надземни водови, ако и 
покрај поставувањето на два прстени не се постигне бараната отпорност, се 
одстапува од понатамошно полагање на заземјувачи. 
 
Сообраќајна инфраструктура  
Трасата  за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV 
електроенергетски вод во овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, се наоѓа во КО Присад, општина Прилеп во најголем дел  и со многу мал дел 
е во  КО Небрегово ,општина Долнени истата се води дел покрај постојниот пат за 
село Небрегово кој се надоврзува на Регионалниот пат и покрај постојни 
пристапни некатегоризарини земјени патишта   изведени до концесионо поле за 
експлоатација на минерални суровини – мермер - рудникот Сивец КО Присад и се 

надоврзува на Регионалниот пат Р 1312 врска со А3 - Крива круша – Велес – 
Извор – Прилеп (врска со Р 1303), стар Р 526С.    

 

4.3 Комунална инфраструктура 
 
Основните решенија на комуналната инфраструктура се засниваат на постојната и 
планираната состојба. Истите се изработуваат во согласност со важечките 
прописи за проектирање на ваков вид на објекти, приспособени или диктирани од 
локалните услови,односно, (локациски, рељефни или услови кои произлегуваат од 
постојната изведена инфраструктурна мрежа), но се усогласуваат со основните 
проекти за истата. 
Реализацијата на овој урбанистички проект обврзувачки е да се решава преку 
идејни односно основни проекти за чија реализација ќе бидат дадени основи 
податоци од претпријатијата кои стопанисуваат со комуналната инфраструктура 
на територијата на планскиот опфат. 
 
4.3.1Електроенергетска инфраструктура 
 
Во Проектниот опфат од електроенергетските објекти и мрежи према податоците 
добиени од  ED EVN Group ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје, Друштво за 
дистрибуција на електрична енергија под број  10-55/7-469 od 18.11.2021 година не 
информираат дека во проектниот опфат имаат 10(20) KV Надземна мрежа кои се 
сопственост на Елекродистрибуција дооел Скопје. 
 
4.3.2 Телекомуникациска инфраструктура 
 
Согласно податоците и информациите од Македонски Телеком АД – Скопје 
(електронски комуникации), бр. 39341 од 22.11.2021 година не известуваат дека во 
границите на проектниот опфат немаат постојна МКТ инфраструктура.  
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4.3.3 Хидротехничка инфраструктура 
 
 Водоводна и фекална инфраструктура 
 
На наше барање за податоци и информации од ЈКП " Водовод и канализација" 
Прилеп од 19. 11. 2021год. не известуват дека на посочената локација  немаат 
никакви податоци кои ќе бидат потребни при изработка на  Урбанистичкиот проект 
вон опфат на урбанистички план. 
 
5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
Со Условите за градба се утврдуваат условите за изработка на Основните 
проекти, односно се основа за проектирање на градбите. 
Деталните услови за проектирање и градење за Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 
KV електроенергетски вод и придружни трафостници ТС 10.5 (21)/0.42kV со траса 
од постоен 10 КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ КО 
Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, општина Долнени 
,со чија помош надлежните служби изготвуваат Извод од Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со Општи услови за изградба и Посебни услови за 
изградба, а согласно Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање( Сл.Весник на Р.С.М.бр. 225/20, 
219/21, 104/22), Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка 
на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и 
начинот на обработка на Урбанистичко-плански документации и Архитектонско-
урбанистички проект и содржината, формата и начинот на обработка на Проектот 
за инфраструктура (Службен весник на РМ, бр.142/15), како и планско-проектните 
барања.  
За целосно да се реализира концептот на овој Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV 
електроенергетски вод со траса од постоен 10 КВ далекувод за рудник Сивец до 
рудник за мермер „Волостоне“ КО Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, 
општина Долнени, потребно е да се запазат и почитуваат сите предвидени мерки, 
насоки и услови кои произлегуваат од овај документ и тоа:  
 
5.1 Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите  

 

ПРОЕКТЕН  ОПФАТ 
1.Во проектниот опфат на линиски инфраструктурен објект - 20 KV 
електроенергетски вод  се планирани 3 типски трансворматорски станици  ТС 10.5 
(21)/0.42kV и 47 столба од кои 21 столба се аголно затезни столбови  и 26 се 
носиви столбови кои се дел кабелски поврзани и дел воздушно.  
 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН 
ОБЈЕКТ  - 20  KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ПРИДРУЖНИ ТРАФОСТАНИЦИ ТС 10.5 (21)/0.42kV  - СО ТРАСА ОД 
ПОСТОЕН 10 KV ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР "ВОЛОСТОНЕ" КО ПРИСАД, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО , ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 
 

Teh. Br. 10/21 
 

СНЕГАР КОМПАНИ- Охрид ,Друштво за проектирање и градба   

42 

 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 
прекршни точки, означени со редни броеви од 1 до 65, а за секоја точка табеларно 
се дадени параметрите по X и Y координати. 
 

ПОДЕЛБА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
2.Во рамките на проектниот опфат се третираат 3 градежни парцели. 
Намената на секоја градежна парцела е дефинирана во графичкиот прилог број 7 
и во Член 3 и 4 од овие Општи услови за градба. 
 
. НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО - КЛАСИ НА НАМЕНИ 

 
3.Со овој Урбанистички проект, се предвидува една наменска употреба на 
земјиштето, дефинирана според Член 77 од  Правилникот за урбанистичко 
планирање( Сл.Весник на Р.С.М.бр. 225/20, 219/21,104/22). 
Во наменската употреба Инфраструктура - група на класа на намена Е,  треба да 
се предвиди: 
 
           Класа на намена  и поединечна намена 
 

 Е1 – сообраќајни инфраструктури  
 

 Е1.1 – јавни патишта со пратечките градби и инсталации- со која се 
обезбедува  пристап до новопланирана ТС 10.5 (21)/0.42kV. 
 

 Е1.8 - водови за пренос на електрична енергија- средно напонски 
електричен вод ( воздушен - надземен вод, кабловски вод), столбови за 
далновод ,трансворматорските станици ТС 10.5 (21)/0.42kV. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ПАРЦЕЛАЦИЈА 
 

4.Со овој Урбанистички проект се утврдуваат 3 Градежна парцели дефинирани со 
координати по Y и Х.  

Координати на 3 градежни парцели за 3 Трафостаници 

 
1.Градежна парцела 01 

Градежната парцела зафаќа дел од КП 2286, КО Небрегово  (863,42м. н.м.в.), 
дефинирана со координати по Х и Y: 

  

1. 7548571.258 4587688.378 
2. 7548576.975 4587693.128 
3. 7548583.302 4587685.513 
4. 7548577.570 4587680.751 
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Новопланираната трансворматорскa станицa  бр. 01 - ТС 10.5 (21)/0.42kV  
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
 
 
-пристапот до површината за градба за новопланираната трансворматорскa 
станицa бр.01- ТС 10.5 (21)/0.42kV е обезбеден постојниот пристапен 
некатегоризиран земјен пат изведен за потребите за експлоатација на рудникот 
Сивец.  
 
- површина на градежна парцела73.69м2 
- површина за градба18.75м2  
- вкупно изградена површина18.75м2  
- максимална висина 3,00м  
- спратност П 
 
2.Градежна парцела 02 

Градежната парцела зафаќа дел од КП 547, КО Небрегово  (866.62м. н.м.в.), 
дефинирана со координати по Х и Y: 

  

1. 7548597.346 4587656.676 
2. 7548603.074 4587661.434 
3. 7548609.400 4587653.819 
4. 7548603.626 4587649.022 

 
 Новопланираната трансворматорскa станицa  бр. 02 - ТС 10.5 (21)/0.42kV  
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
-пристапот до површината за градба за новопланираната трансворматорскa 
станицa бр.01- ТС 10.5 (21)/0.42kV е обезбеден преку постојниот пристапен 
некатегоризиран земјен пат  изведен за потребите за експлоатација на рудникот 
Сивец. Односно, со проектната документација е зададена површина со 
поединечна класа на намена Е1.1- планирана пристапна патека која надоврзувајќи 
се на постојниот пристапен некатегоризиран земјен пат, се обезбедува пристапот 
до новопланираните трансворматорскa станици  бр.02 - ТС 10.5 (21)/0.42kV. 
Истиот ќе се уреди во согласност со потребите на инвеститорот.  
 
-површина на градежна парцела74.02м2 
- површина за градба18.75м2  
- вкупно изградена површина18.75м2  
- максимална висина 3.00м  
- спратност П 
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3.Градежна парцела 03 

Градежната парцела зафаќа дел од КП 3042/1, КО Присад  (968.26м. н.м.в.), 
дефинирана со координати по Х и Y: 

 

1. 7549008.240 4586959.513 
 
 
 

  

2. 7549012.482 4586963.356    
3. 7549015.532 4589662.640    
4. 7549022.950 4586953.711    
5. 7549017.549 4586949.224    

 
Новопланираната трансворматорскa станицa  бр. 03 - ТС 10.5 (21)/0.42kV 
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
-пристапот до површината за градба за новопланираната трансворматорскa 
станицa бр.03- ТС 10.5 (21)/0.42kV е обезбеден преку постојниот пристапен 
некатегоризиран земјен пат  изведен за потребите за експлоатација на рудникот 
Сивец.  
-површина на градежна парцела100.20м2 
- површина за градба18.75м2  
- вкупно изградена површина18.75м2  
- максимална висина 3.00м  
- спратност П 
 
5.Со овој Урбанистички проект се утврдуваат 47 столбови за далновод, од кои 21 
се  Аголно затезни столбови за далновод и 26 носиви столбови за далновод 
дефинирани со координати по Y и Х.  
 

Координати на 22 Аголно затезни столбови за далновод, 25 носиви 
столбови за далновод 

 

 Аголно затезни столбови за далновод  
 Аголно затезни столбови  во проектниот опфат се: Столб 1 ( В= 13м), столб 3( 
В= 12м), столб 5( В= 13м), столб 6( В= 13м), столб 8( В= 13м), столб 12( В= 13м), 
столб 14( В= 12м), столб 16( В= 13м), столб 19( В= 12м), столб 23( В= 13м), 
столб 27( В= 13м), столб 30( В= 12м), столб 32 ( В= 13м), столб 33( В= 13м), 
столб 35( В= 12м), столб 36( В= 12м), столб 37( В= 12м), столб 40( В= 12м), 
столб 41( В= 12м),  столб 43( В= 12м), столб 47( В= 12м).  
Вкупно 21 столба. 
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 6.25м2  
- вкупно изградена површина 6.25м2  
- максимална висина 12 -13м 
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 Носиви столбови 
 Носиви столбови  во проектниот опфат се: Столб 2( В= 13м), столб 4( В= 12м), 
столб 7( В= 12м), столб 9( В= 13м), столб 10( В= 12м), столб 11( В= 12м), столб 
13( В= 14м), столб 15( В= 13м), столб 17( В= 12м), столб 18( В= 12м), столб 20( 
В= 13м), столб 21( В= 12м), столб 22( В= 13м), столб 24( В= 12м), столб 25( В= 
12м), столб 26( В= 12м), столб 28( В= 13м), столб 29( В= 13м), столб 31( В= 13м), 
столб 34( В= 12м), столб 38( В= 12м), столб 39( В= 12м), столб 42( В= 12м), 
столб 44( В= 13м), столб 45( В= 12м),  столб 46( В= 14м).  
 
 
Вкупно 26 столба.   
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 1.44м2  
- вкупно изградена површина 1.44м2  

- максимална висина  од 12 -14м 
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Столб.бр Х У

1 7550996.117 4585606.596

2 7550901.025 4585669.647

3 7550855.000 4585700.192

4 7550825.400 4585779.686

5 7550793.302 4585865.928

6 7550840.086 4585998.824

7 7550840.028 4586077.700

8 7550839.952 4586152.519

9 7550740.665 4586270.770

10 7550644.198 4586385.642

11 7550617.549 4586417.387

12 7550547.685 4586500.595

13 7550575.880 4586619.510

14 7550601.976 4586729.693

15 7550634.120 4586865.229

16 7550652.912 4586944.548

17 7550573.183 4587088.321

18 7550513.009 4587196.788

19 7550476.099 4587263.316

20 7550404.130 4587295.750

21 7550303.139 4587341.257

22 7550180.181 4587396.661

23 7550116.264 4587425.428

24 7550035.972 4587430.572

25 7549948.179 4587436.152

26 7549834.978 4587443.347

27 7549738.006 4587449.487

28 7549656.512 4587408.469

29 7549514.523 4587336.957

30 7549452.834 4587305.863

31 7549255.646 4587325.014

32 7549149.239 4587335.336

33 7549035.969 4587409.546

34 7548955.915 4587430.537

35 7548896.889 4587446.007

36 7548787.620 4587433.924

37 7548775.154 4587449.096

38 7548728.767 4587505.263

39 7548670.923 4587575.305

40 7548619.601 4587637.446

41 7548733.576 4587356.934

42 7548765.833 4587275.290

43 7548794.189 4587203.510

44 7548824.992 4587169.467

45 7548873.648 4587115.692

46 7548928.564 4587054.998

47 7548980.421 4586997.699

КОРДИНАТИ НА СТОЛБНИ МЕСТА

OTCEP
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6. 0 столб -приклучен столб 
0 столб -приклучен столб (почетна точка)  зафаќа дел од КП 2022, КО Присад  
(828,450м. н.м.в.). носив бетонски столб од постоечкиот 20kV вод рудник Сивец, 
сопственост на ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
 n- површина за градба 0.4м2  
- вкупно изградена површина 0.4м2  
 
7.Разводна постројка - Мерно место  

Разводна постројка - Мерно место зафаќа дел од КП 2022, КО Присад  (831.160м. 
н.м.в.). 

-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 4.00м2  
- вкупно изградена површина 4.00м2  
- максимална висина  2.85м 
 
ДРУГИ ОПШТИ УСЛОВИ 
 
6.Во дефинирање на Услови за градење се пропишува и следното:  

 да се применат квалитетни материјали според  Европските стандарди кои 
важат за електроенергетска опрема на линиски инфраструктурен објект - 20 
KV електроенергетски вод . 

 
    7.При издавање на Извод од план за се што со овие одредби не е пропишано или 

дефинирано, важат одредбите од Правилникот за урбанистичко планирање( 
Сл.Весник на Р.С.М.бр. 225/20, 219/21, 104/22), Правилникот за поблиска 
содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски 
план на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на Урбанистичко-
плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и содржината, 
формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Службен 

весник на РМ, бр.142/15). 
 
5.2  Посебни услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите  
 
8. Посебните услови за градење во оваа планска документација се однесуваат 
на површините за градба во рамките на Проектниот опфат, Условите за градење 
содржат услови кои се утврдени со Законот за Урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20) и графичкиот дел на оваа планска - проектна 
документација. 
9.Во проектниот опфат предвидени се следните намени со определните површини 
и учество во вкупната структура на површините: 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПРАМЕТРИ ЗА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА 
ПОВРШИНА 

(м²) 
ПРОЦЕНТ % 

Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА 

43771.29 90.8 

ТРАНСФОРМАТОРСКИ СТАНИЦИ 247.91 0.5 

НАДЗЕМЕН И ПОДЗЕМЕН СН. ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД 10-
20KV  СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 20М 

43182.88 89.6 

ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 
ОД 2М)) 

162.60 0.3 

СТОЛБОВИ 173.50 0.4 

НУЛТИ СТОЛБ 0.40 0.0 

МЕРНО МЕСТО - РАЗВОДНА ПОСТРОЈКА 4.00 0.0 

Е1.1 ЈАВНИ ПАТИШТА СО ПРАТЕЧКИТЕ ГРАДБИ И 
ИНСТАЛАЦИИ) 

4435.65 9.2 

ПРИСТАПНА ПАТЕКА ДО ТРАФОСТАНИЦА 169.85 0.4 

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ПОСТОЈНИ ПРИСТАПНИ 
ПАТИШТА 

3914.14 8.1 

КП ПАТИШТА 351.66 0.7 

ВКУПНО ПЛАНСКИ ОПФАТ: 48206.94 100.0 
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10. При издавање на Извод од проектот, задолжително да се достават и 
почитуваат сите мислења и согласности, добиени од надлежните институции за 
овој проектен опфат.  
 
11.Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на  животната средина при 
издавање услови за градба, како и при изготвување на основниот проект за 
градба кој припаѓа во локалитетот кој е предмет на овој Урбанистички проект, 
согласно Законот за животна средина ("Службен весник на РМ" бр. 53/05, 
81/05,24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13 , 42/14, 
44/15,129/15, 192/15, 39/16 и 63/16). 

 
12.Обврзно треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при издавање 
услови за градба, како и при изготвување основниот проект за градба кој припаѓа 
во локалитетот кој е предмет на овој Урбанистички проект, Законот за заштита и 
спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 129/15,71/16, 106/16, 83/18 – 
пречистени текстови).  

 
13 Доколку при уредување на просторот се дојде до сознанија за природно 
наследство кое може да биде загрозено потребно е да се предвидат и превземат 
соодветни мерки за заштита во согласност со Закон за заштита на природата 
(Сл.весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 
41/14, 146/15, 39/16 и 63/16); 

 
14.За заштита на водите да се почитува Закон за водите ("Службен весник на РМ" 
бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11,44/12, 23/13 ,163/13, 180/14, 146/15 i 52/16); 
 
15.Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, 
односно предмети( целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 
Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја 
извести Управата за заштита на културното наследство, во смисла на член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство ( "Службен весник на РМ" 
бр.20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
 
16. Да се планира изведба на современа инфраструктура и современи технологии 
во изведба на објектите. 
 
17. За приклучок на објектите на електронапонска дистрибутивна мрежа да се 
побара согласност од ЕВН Македонија АД Скопје. 
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18. Во фаза на експлоатација се препорачува мониторинг на квалитетот на 
почвата околу трасата, заради навремено воочување на евентуалните дефекти и 
спречување на пренесување на органски супстанци во останати медиуми на 
животната средина. 
 
 
19. Заштита, унапредување и адекватно користење на природните 
предели,амбиенти и пејсажи во предвидениот простор.  
 
20. Превземање на сите можни законски пропишани мерки за заштита од несакани 
загадувања на почвата. При евентуалните нарушувања на животната средина, 
создавачот или поседувачот на отпадните материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација.  
 
21. Заради заштита на природните и уредените речни корита и бреговите на 
водотеците, езерата и акумулациите се забранува освен со дозвола или 
согласност; 

 Да се менува правецот на водотекот 

 Да се врши градба или зафат коишто би имале негативно влијание врз 
протокот на водотекот 

 Да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и 
бреговите на водотеците, езерата и акумулациите 
 
22. Изведувањето, управувањето и одржувањето на водостопанските објекти и 
постојки се врши во согласност со прифатени современи техники и 
стандарди,прилагодени на научно-техничкиот развој на начин кој нема да 
предизвика негативно влијание врз режимот на водите и врз корисниците. 
 
23. При депонирање на некоја супстанца кое што би предизвикало испуштање 
на загадувачки материи во подземните води, претходно мора да се изврши 
испитување на хидрогеолошки услови на соодветна област и да се предвидат и 
спроведат сите неопходни технички мерки на претпазливост. 
 
24. Задолжителна е примена на нормативно-правна регулатива со која сеуредени 
постапките, условите и барањата за постигање на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита кај изградба на објектите. 
 
25.За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и 
нормативите утврдени со Правилникот за урбанистичко планирање( Сл.Весник на 
Р.С.М.бр. 225/20, 219/21,104/22). 
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Podetalni parametri neophodni za realizacija na gradbite  
Povr{ini za gradba  nameneti za: 
 
26.Посебни услови за градење од  кои произлегуваат Услови за градба- Извод од 
урбанистичко планска документација за издавање соодветно Решение за 
Одобрение за градење, во оваа планска документација се однесуваат на секоја 
градежна парцела. 
 
Е- инфраструктура 
Е1- сообраќајни инфраструктури 
Е1.8- Водови за пренос на електрична енергија 
 

 Градежна парцела 01 
 
Новопланираната трансворматорскa станицa  бр. 01 - ТС 10.5 (21)/0.42kV  
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
-пристапот до површината за градба за новопланираната трансворматорскa 
станицa бр.01- ТС 10.5 (21)/0.42kV е обезбеден преку пристапен некатегоризиран 
земјен пат  изведен за потребите за експлоатација на рудникот Сивец.  
 
- површина на градежна парцела73,69м2 
- површина за градба18.75м2  
- вкупно изградена површина18.75м2  
- максимална висина 3,00м  
- спратност П 
 
Површна за градба како дел од градежната парцела изнесува 7.5м x 2.5м. и ја 
опфаќа Површната за градба на трансворматорскa станицa со 
електроенергетска опрема.  
 
Класата на намени Е1.8 е површината која ја опфаќа Површната за градба на 
трансворматорскa станицa (7.5м x 2.5м) и манипулативниот простот околу 
трансворматорскa станицa вкупно 73.69м2.  
 

 Градежна парцела 02 
 
 Новопланираната трансворматорскa станицa  бр. 02 - ТС 10.5 (21)/0.42kV  
-поединечна  класа на намена Е1.8 - Водови за пренос на електрична енергија 
-пристапот до површината за градба за новопланираната трансворматорскa 
станицa бр.02- ТС 10.5 (21)/0.42kV е обезбеден преку новопланираната пристапна 
патека 
 
-површина на градежна парцела74,02м2 
- површина за градба18.75м2  
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- вкупно изградена површина18.75м2  
- максимална висина 3,00м  
- спратност П 
Површна за градба како дел од градежната парцела изнесува 7.5м x 2.5м. и ја 
опфаќа Површната за градба на трансворматорскa станицa со 
електроенергетска опрема. 
Класата на намени Е1.8 е површината која ја опфаќа Површната за градба на 
трансворматорскa станицa (7.5м x 2.5м) и манипулативниот простот околу 
трансворматорскa станицa вкупно 74.02м2.  
 

 Градежна парцела 03 
 
Новопланираната трансворматорскa станицa  бр. 03 - ТС 10.5 (21)/0.42kV  
-поединечна  класа на намена Е1.8 - Водови за пренос на електрична енергија 
-пристапот до површината за градба за новопланираната трансворматорскa 
станицa бр.03- ТС 10.5 (21)/0.42kV е обезбеден преку пристапен некатегоризиран 
земјен пат. 
-површина на градежна парцела100.20м2 
- површина за градба18.75м2  
- вкупно изградена површина18.75м2  
- максимална висина 3,00м  
- спратност П 
Површна за градба како дел од градежната парцела изнесува 7.5м x 2.5м. и ја 
опфаќа Површната за градба на трансворматорскa станицa со 
електроенергетска опрема.  
 
Класата на намени Е1.8 е површината која ја опфаќа Површната за градба на 
трансворматорскa станицa (7.5м x 2.5м) и манипулативниот простот околу 
трансворматорскa станицa та вкупно 100.20м2. 
 

 Аголно затезни столбови за далновод  
 
Аголно затезни столбови  во проектниот опфат се: Столб 1 ( В= 13м), столб 3( 
В= 12м), столб 5( В= 13м), столб 6( В= 13м), столб 8( В= 13м), столб 12( В= 13м), 
столб 14( В= 12м), столб 16( В= 13м), столб 19( В= 12м), столб 23( В= 13м), 
столб 27( В= 13м), столб 30( В= 12м), столб 32, ( В= 13м), столб 33( В= 13м), 
столб 35( В= 12м), столб 36( В= 12м), столб 37( В= 12м), столб 40( В= 12м), 
столб 41( В= 12м),  столб 43( В= 12м), столб 47( В= 12м).  
Вкупно 21 столба. 
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 6.25м2  
- вкупно изградена површина 6.25м2  
- максимална висина 12 -13м 
Класата на намени Е1.8 е површината која ја опфаќа темелот на столбот со 
вкупна површина 6.25м2. 
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 Носиви столбови 
 Носиви столбови  во проектниот опфат се: Столб 2( В= 13м), столб 4( В= 12м), 
столб 7( В= 12м), столб 9( В= 13м), столб 10( В= 12м), столб 11( В= 12м), столб 
13( В= 14м), столб 15( В= 13м), столб 17( В= 12м), столб 18( В= 12м), столб 20( 
В= 13м), столб 21( В= 12м), столб 22( В= 13м), столб 24( В= 12м), столб 25( В= 
12м), столб 26( В= 12м), столб 28( В= 13м), столб 29( В= 13м), столб 31( В= 13м),  
 
 
столб 34( В= 12м), столб 38( В= 12м), столб 39( В= 12м), столб 42( В= 12м), 
столб 44( В= 13м), столб 45( В= 12м),  столб 46( В= 14м).  
Вкупно 26 столба.   
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 1.44м2  
- вкупно изградена површина 1.44м2  

- максимална висина  од 12 -14м 

Класата на намени Е1.8 е површината која ја опфаќа темелот на столбот со 
вкупна површина 6.25м2.  
 

 0 столб -приклучен столб 
0 столб -приклучен столб (почетна точка)  зафаќа дел од КП 2022, КО Присад  
(828,450м. н.м.в.). носив бетонски столб од постоечкиот 20kV вод рудник Сивец, 
сопственост на ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 0.4м2  
- вкупно изградена површина 0.4м2  
 

 Разводна постројка - Мерно место  

Разводна постројка - Мерно место зафаќа дел од КП 2022, КО Присад  (831.160м. 
н.м.в.). 

-поединечна  класа на намена Е1.8 (Водови за пренос на електрична енергија) 
- површина за градба 4.00м2  
- вкупно изградена површина 4.00м2  
- максимална висина  2.85м 
 
6. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Проектното решение за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
треба да ги оправда економските барања на инвеститорот подобрување на 
електроенергетската инфраструктура во регионот. 
Со градбата на овој далековод ќе се оствари поврзување на рудникот Сивец за 
експлоатација на мермер  со рудникот  „Волостоне“. 
Во економската валоризација на проектот значајно влијание ќе има определбата 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН 
ОБЈЕКТ  - 20  KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ПРИДРУЖНИ ТРАФОСТАНИЦИ ТС 10.5 (21)/0.42kV  - СО ТРАСА ОД 
ПОСТОЕН 10 KV ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР "ВОЛОСТОНЕ" КО ПРИСАД, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО , ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 
 

Teh. Br. 10/21 
 

СНЕГАР КОМПАНИ- Охрид ,Друштво за проектирање и градба   

54 

за примена и користење на најсовремени висококвалитетни материјали при 
изградбата на објектот. Основните придобивки можат да бидат сумирани на 
следниов начин: 

 проектот е комерцијално оправдан; 

 проектот е во согласност со целите за одржлив развој, барањата за 
зачувување на биолошката разновидност; 

 постои веројатност проектот да обезбеди мал, но значаен поттик на 
локалната економија; 

 проектот ќе има позитивен ефект како на населението така и на развој на 
стопанските активности. 
 
 
7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
7.1. Мерки за заштита на животната средина 
 
Право и должност н а Р М, Општината, како и на сите правни и физички лица да 
обезбедат услови за заштита и унапредување на животната средина, заради 
остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, регулирано со: 

 Законот за животна средина ("Службен весник на РМ" бр. 53/05, 81/05, 
            24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13 , 42/14, 44/15,                
            129/15, 192/15, 39/16 и 63/16); 

 Законот за заштита на природата (“Службен весник на РМ” бр. 67/04, 14/06, 
84/07,35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16). 

 Закон за квалитетот на амбиентниот воздух ("Службен весник на РМ" 
бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 100/12, 163/13, 10/15 i 146/15) 

 Закон за управување со отпад ("Службен весник на РМ" бр. 68/04, 107/07, 
102/08,143/08, 124/10, 51/11 и 123/12); 

 Закон за заштита од бучава во животната средина ("Службен весник на РМ" 
бр.79/07, 124/10, 47/11 и 163/13, 51/15,146/5, 192/15 i 63/16); 

 Закон за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 
129/15,71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови); 

 Закон за водите ("Службен весник на РМ" бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 
      51/11,44/12, 23/13 ,163/13, 180/14, 146/15 i 52/16); 

 Уредба за класификација на водите ("Службен весник на РМ" бр. 18/99); 

 Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води ("Службен весник на РМ" бр. 18/99); 

 Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои 
се утврдува потребата за спроведување постапка за оценка на влијанијата 
врз  животната средина ("Службен весник на РМ" бр. 74/05); 

 Правилникот за општи правила за постапување со комуналниот и други 
видови на неопасен отпад ("Службен весник на РМ" 147/07); 

 Правилникот за урбанистичкото планирање ("Службен весник на РСМ" 
           бр.225/2020), Правилник  за изменување и дополнување на правилникот за     
           урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.219/2021,104/22). 
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Основните цели на политиката за заштита и унапредување на животната средина 
мора да се интегрираат во сите развојни, стратешки и плански програмски 
документи кои ги донесуваат органите на државата и општината. 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
др.) со кои се обезбедува подршка и создавање на услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание врз одредени области на животната средина. 
Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 
непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и 
хумана средина за живеење и работа. 
 
Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку запазување на 
поставените стандарди, потребно е да се има во предвид следното: 

 Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни 
во најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат 
штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето 
на лугето; 

 Предвидување на соодветни технички зафати за пречистување на 
отпадните води; 

 Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, 
амбиентите и пејсажите во предвидениот простор. 

Напомена: Создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси 
сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во 
животната средина. 
 
7.2. Мерки за заштита на природата и природното наследство 
 
При планирањето и уредувањето на просторот се врши усогласување на намените 
во просторот низ одредена организација, при што е земена во предвид заштитата 
и унапредувањето на природата, што подразбира грижа и одржување на одредени 
избрани подрачја или објекти, кои поради нивните специфични природни 
вредности се предмет на заштита. Мерките за заштита се преземаат паралелно со 
планирањето и уредувањето на просторот, пред да се пристапи кон било каква 
интервенција, а согласно со одредбите пропишани во Законот за заштита на 
природата (“Службен весник на РМ” бр. 67/04,14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16), Просторниот план на Република 
Македонија (“Сл. весник нa РМ“ бр.39/04). 
Со Законот за зашита на природата (“Службен весник. на РМ” бр 67/04, 14/06, 
84/07,35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16) се 
уредува заштитата на природата преку заштита на биолошката и пределската 
разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени подрачја и 
надвор од заштитени подрачја. 
Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на природата се 
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усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и животната 
средина,санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната 
средина. 
Заштитата на природата ја опфаќа: 
- заштитата на биолошката разновидност, заштитата на пределската разновидност 
и заштита на природното наследство. 
• При изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV електроенергетски вод и 
придружни трафостници ТС 10.5 (21)/0.42kV со траса од постоен 10 КВ далекувод 
за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ КО Присад, Општина Прилеп и 
КО Небрегово, општина Долнени  да се почитуваат одредбите пропишани во 
Законот за заштита на природата (Службен весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12,13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16), 
подзаконските акти донесени врз основа на овој закон, Законот за заштита на 
Охридското, Преспанското и Дојранското езеро (Сл.весник на РМ бр. 45/77, 8/80, 
51/88, 10/90 и 62/93), како и заштитните категории и режимите за заштита, 
согласно валоризацијата дадена во Студијата за заштита на природното 
наследство, изработена за потребите на Просторниот план на Република 
Македонија и Просторниот план на Охридско-преспанскиот регион. 
Доколку при изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV електроенергетски вод и 
придружни трафостници ТС 10.5 (21)/0.42kV со траса од постоен 10 КВ далекувод 
за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ КО Присад, Општина Прилеп и 
КО Небрегово, општина Долнени  или при уредување на просторот се дојде до 
одредени нови сознанија за природни реткости кои може да бидат загрозени, 
потребно е да се превземат мерки за заштита на природното наследство согласно 
Законот за заштита на природата. 
 
a. Заштита на воздухот 
 
Загадувањето на воздухот настанува од природни извори и како последица на 
човековите активности во просторот. За аерозагадување може да се зборува во 
колку една или повеќе загадувачки материи се во таква количина и толку долго во 
воздухот да постануваат штетни за луѓето, животните и растенијата, а го 
загрозуваат и здравјето и животот. 
Планираната намена која ќе се одвива во овој проектен опфат е чиста без 
понатамошни последици од загадување на човековата околина. 
Мерки за заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на воздухот 
вградени во планот се: 
− обезбедени се услови за ефикасно природно проветрување со користење на 
доминантните воздушни струења 
− подобрена е состојбата на зелените површини со правилен распоред, 
создавање на поврзан систем на зелени површини 
− постигнат е сооднос меѓу изградените и слободни површини 
− потребна е постојана контрола на загадувчите на атмосферата 
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б. Заштита на водите и третман на површинските води 
 
За проценувањето на обемот на загадување на површинските и подземни води во 
проектниот опфат потребно е да се означат врстата на материи, загадувачи и 
изворите на загадување. Загадувачи на овој простор не постојат ни пред да се 
оформи овој  проектен опфат нити пак со неговото функционирање. 
 
в. Заштита на почвите 
 
Брзиот општествено економски развој има се поразвиени влијанија врз 
нарушувањето на квалитетот на почвите, бидејќи освен разградувањето на 
почвениот слој од ерозивните процеси и соголувањето на земјиштето со 
уништување на вегетациската покривка негативни последици врз почвата има и од  
прекумерната употреба на агрохемиските средства и таложењето на седиментите 
од загадениот воздух. Со сите видови загадувања кои се наброени се уништуваат 
виталните процеси во почвата. Ерозивните процеси, освен што го намалуваат 
квалитетот, односно бонитетот на почвата исклучително негативно влијаат врз 
карактеристиките на пејсажот нарушувајќи ја неговата природна физиономија. 
Во наредниот период побрзото темпо на развој ќе носи поголеми загадувања и ќе 
треба со поголемо внимание да се прати природата и да се превземаат мерки за 
нејзината заштита, а тоа вклучува и поголеми материјални средства. 
 
г. Заштита од бучава 
 
Бучавата е загадувач на човековата околина што поизразито се манифестира во 
последните децении како резултат на високата индустријализација и зголемен број 
на возила. Чести извори на бучава се наогаат во самите објекти предизвикани од 
удари при работа. 
Према мегународните стандарди и норми, дозволеното ниво на бучава е до 60 
децибели. 
Проектниот опфат се наога во релативно мирен дел така да бучава нема во 
поширокиот простор на проектниот опфат. При планирањето на просторот водена 
е сметка за соодветно растојание на објектите од сообраќајниците. 
 
д. Отстранување на отпадот 
 
За заштита на животната околина важно е чистење на просторот во кој се 
престојува и работи. Постапката на евакуација на отпадните материи треба да го 
најде правото место во проектниот опфат. 
Отпадните матери ги среќаваме како: 
а. течни 
- отпадни води од одржување на чистотата 
- отпадни води од санитарии 
- отпадни води од технолошки процес 
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б. цврсти 
- хартија, амбалажа 
- отпад од технолошки процес 
- уличен отпад 
На просторот во проектниот опфат нема појава на отпадни материи. 
 
7.3. Мерки за заштита и спасување 
 
Согласно Законот за заштита и с пасување ("Службен в есник на РМ" б р. 93/12, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови), се уредува заштитата и 
спасувањето на лугето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии,  
епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во 
Република Македонија. 
Природните непогоди се настани предизвикани од неконтролирано дејство на 
природните сили кои го загрозуваат животот и здравјето на лугето и животните и 
предизвикаат штети на имотот, културното наследство и животната средина 
(земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини, наноси, луњи, 
уривање на високи брани и насипи, суша атмосфески и други и непогоди.) 
Епидемии, епизоотии и епифитотии се настани кои доведуваат до интензивни и 
масовни појави на одредени заболувања кај лугето, животните и растенијата. 
Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во 
извршувањето на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание 
при ракување со опасни материи и средства при производство, складирање и 
транспорт на истите. 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето 
и уредувањето на просторот, а начинот на примена со уредба го уредува Владата. 
Заштита и спасувањето е работа од јавен интерс на Републиката. Системот за 
заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 
на локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните у станови и служби, 
трговски друштва, здруженија на грагани, граганите и силите за заштита и 
спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување ("Службен весник на 
РМ" бр. 93/12 и 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови), како и 
Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на објектите ("Службен весник на РМ бр.105/05.) 
Мерки за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
 
- при планирање и уредување на просторот и населбите; 
- во проекти за објекти од јавниот сообраќај, како и за јавна, 
административна, културна и туристичко - угостителска дејност 
- при изградба на објекти и објекти од инфраструктура. 
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7.3.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 
Постојните пристапни некатегоризирани патишта овозможува пристап на 
противпожарните возила до трасата за изградба на линиски инфраструктурен 
објект - 20 KV електроенергетски вод.  
Пристапот до трасата на противпожарните возила и овозможува лесна подготовка 
и ставање во дејство на потребната опрема за борба со пожарот и спасувањето на  
луѓе. Временскиот рок за дејствување на противпожарните возила за овој проектен 
опфат изнесува околу 20 мин. 
Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 
и 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови). Државните органи, 
органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија установите и службите се должни да имаат 
соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга 
противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати 
според пропишани стандарди. 
 
7.3.2 Заштита и спасување од урнатини 
 
Заштита и спасување под урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. 
Превентивните мерки за заштита од урнатини се состојат од активности кои се 
планираат и спроведуваат со просторно и урбанистичко планирање и со примена 
на техничките нормативи при проектирање и изградба на градбите. Да се градат 
асеизмички градби, обезбедување слободен проток на сообраќајниците, 
избегнување на тесни грла на истите, обезбедување депонија за складирање на 
градежен отпад, при евентуални урнатини. Организацијата и спроведувањето на 
спасувањето од урнатини, се утврдуваат во рамките на системот за заштита и 
спасување, се уредува со Уредбата за спроведување и спасување од урнатини 
(Сл.весник на РМ бр.98/05). 

Мерката за заштита и спасување од урнатини, во која ќе се утврди во текот 
напланирањето на просторот претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
спрема слободните површини и степенот на прооднос на сообраќајниците.При 
проектирањето на објектот да се води сметка да не се создаде тесно грло на 
собраќајницата, зона на тотални урнатини. 
Степенот за заштита од урнатини во голема мера се зголемува со изградба на 
оптимално отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ (за просторот 
на општината Прилеп е со интензитет  до VII O МЦС) изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
7.3.3. Заштита и спасување од поплави уривање на брани и други 
атмосверски непогоди 
 
Заштита и спасување од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
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заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 
објекти,набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите 
брани, заштитните објекти и околината и обележување на висинските коти на 
плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје,обезбедување на премин и превоз 
преку река, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата  
од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 
санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
Во рамките на планскиот опфат не се евидентирани водотеци .  
 

7.3.4. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

Брзиот општествено економски развој има се поразвиени влијанија врз 
нарушувањето на квалитетот на почвите, бидејќи освен разградувањето на 
почвениот слој од ерозевните процеси и соголувањето на земјиштето со 
уништување на вегетациската покривка негативни последици врз почвата има и 
прекумерната употреба на агрохемиски средства и таложењето на седиментите од 
загадениот воздух. Со сите видови загаувања кои се наброени се уништуваат 
виталните процеси во почвата. Ерозивните процеси, освен што го намалуваат 
квалитетот, односно бонитетот на почвата исклучително негативно влијаат врз 
карактеристиките на пејзажот напушувајќи ја неговата природна физиономија. 

Во наредниот период побрзото темпо на развој ќе носи поголеми загадувања и ќе 
треба со поголемо внимание да се прати  природата и да се превземаат мерки за 
нејзина заштита, а тоа вклучува и поголеми материјални средства. 

 При изработката на проекти, а со оглед на конфигурацијата на теренот се 
претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, па потребно е 
да се изготват елаборати за геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 
 
. 7.4 Услови за движење на инвалидизирани лица 
 
Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во точка 13, од 
Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225/2020), 
Правилник  за изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко 
планирање ("Службен весник на РСМ" бр. 219/2021,104/22). 
Според овој Правилник составен дел на урбанистичките планови се конкретни 
мерки за создавање на услови за непречено движење на инвалидизирани лица во 
рамките на планскиот опфат. 
Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 
плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од 
најмногу 8,33 %; 
Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мора да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се 
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предвидува алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи 
се димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината 
најмала ширина е 1.65 м. а оптимална ширина 1.80 м. 
Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 
8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. 
должина на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. д олжина н а р ампата е 
15.0 м, а за неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира 
одморалиште, со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м. 
При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 
рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу 
тротоарот и коловозот: 
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот 
на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 
 
7.5. Merki za za{tita na природното и kulturnoto nasledstvo 
 
Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство 
во просторен, урбанистички план и урбанистичко планска документација се врши 
според заштитно-конзерваторски основи за културно наследство согласно член 71 
од Законот за заштита на културно наследство ("Сл. весник на РМ" бр. 20/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16 и 11/18).  
 Согласно Законот за Урбанистичко планирање ("Сл. Весник на РСМ" бр. 32/20), во 
просторните, урбанистички планови и урбанистичко планска документација, врз 
основа на документацијата за недвижното културно наследство, задолжително се 
утврдуваат плански мерки за заштита на спомениците на културата, како и насоки 
за определување на режимот на нивната заштита. 
Доколку при изведување на земјените работи и друг вид на ископ при реализација 
на планот, се наиде на случајни откритија на движни и недвижни археолошки 
артефакти, потребно е да се почитуваат одредбите согласно Законот за заштита 
на културното наследство („Сл. весник на РМ“ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 
11/18) согласно член 65 и член 129, односно да се изврши увид од стручно лице – 
археолог и да се направи записник од увидот со кој ќе се дадат понатамошни 
смерници.  
Недвижното културно наследство, градителската целина и поединечен објект, како 
заедничко светско културно наследство кое припаѓа на целото човештво, во 
убанистичките планови треба да се третира на начин кој ќе обезбеди негово 
успешно вклопивање во просторното и организационо ткиво на градовите и 
населените места или поширокото подрачје и потенцирање на неговите градежни, 
обликовни и естетски вредности. 
 
 
 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
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В. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
 
1.НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 

Нумеричките податоци за планираните површини по намена на земјиштето, 
планирани етажни површини за градење по намена на градбите, како и 
урбанистичките параметри се преставени табеларно и прикажани на крајот од овој 
текст.  

Osnovni planerski parametri od UP za Proektniot opfat  

 

      sodr`ini            golemini 

      Vkupen planski opfat-------------------------------------------------48206.94m2 

GRADE@NI PARCELI        -------------------------------------------------------3 
POVR[INI NA GRADE@NI PARCELI-------------------------------------247.91M2  
POVR[INI POD GRADBA ------------------------------------------------------234.15M2 
VKUPNA IZGRADENA POVR[INA PO SPRATOVI -------------------234.15M2 
R-PROCENT NA IZGRADENOST NA ZEMJI[TETO -----------------------0.97% 
MAKSIMALNA BROJ NA SPRATOVI-------------------------------------------P 
MAKSIMALNA VISINA NA GRADBITE------------------------------------   3-14 M 

 

Numeri~ki pokazateli za soobra]ajna infrastruktura 

 Pristapna pateka  
 

 
- kolovoz                                                  1 x 5.5 =   5.50m  

 

должина на пристапната патек во опфатот на оваа планско- проектна 
документација изнесува: 

 Пристапна патека   =  26.86м’ 

Numeri~ki pokazateli na elektroenergetska infrastruktura 

 
Надземни и подземни инфраструктурни водови и објекти: 
- 3 дистрибутивни трафостаници ТС 10.5 (21)/0.42kV 
  Површина на градежна парцела 247.91 м2  
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-Аголнозатезни столбови  вкупно 21 
- Носиви столбови вкупно 26 
Површина за градба 173,50 м2  
 
- Новопредвиден средно напонски надземен вод со должина од 4410м 
- Новопредвиден средно напонски подземен вод со должина од 282.46м 
Подземните електроенергетски водови се водат во ровови (0.40м/0.80м) 

 

Траса на каблирање:  
 
- Столб СТ1 кабелски поврзан со мерно место - разводна  
постројка ММ - столб СТ 0- приклучна точка 

 должина на кабел: 81.30м 
 
- Столб СТ40 кабелски поврзан со трансформаторска  
станица 02 - трансформаторска станица 01 

 должина на кабел: 53.89м 
 
- Столб СТ36 кабелски поврзан со СТ41 

 должина на кабел: 94.91м 
 
- Столб СТ47 кабелски поврзан со трансформаторска станица 03 

 должина на кабел: 52.36м 
 

2.БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 
За предвидениот простор не постои изградена супраструктура. Од овој аспект 
нумеричките вредности  неможат да се претстават споредбено, а со тоа неможат 
да се дадат и билансните показатели.  
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПРАМЕТРИ ЗА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА 
ПОВРШИНА 

(м²) 
ПРОЦЕНТ % 

Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА 

43771.29 90.8 

ТРАНСФОРМАТОРСКИ СТАНИЦИ 247.91 0.5 

НАДЗЕМЕН И ПОДЗЕМЕН СН. ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД 10-
20KV  СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 20М 

43182.88 89.6 

ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 
ОД 2М)) 

162.60 0.3 

СТОЛБОВИ 173.50 0.4 

НУЛТИ СТОЛБ 0.40 0.0 

МЕРНО МЕСТО - РАЗВОДНА ПОСТРОЈКА 4.00 0.0 

Е1.1 ЈАВНИ ПАТИШТА СО ПРАТЕЧКИТЕ ГРАДБИ И 
ИНСТАЛАЦИИ) 

4435.65 9.2 

ПРИСТАПНА ПАТЕКА ДО ТРАФОСТАНИЦА 169.85 0.4 

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ПОСТОЈНИ ПРИСТАПНИ 
ПАТИШТА 

3914.14 8.1 

КП ПАТИШТА 351.66 0.7 

ВКУПНО ПЛАНСКИ ОПФАТ: 48206.94 100.0 



Реден број Вид на градба
Група на 
класи на 
намени

Поединечна  
Kласа на намена 

Површина на 
градежна 

парцела (м2)

Површина за 
градба (м2)

Вкупна изградена 
површина    (м2)

Максимален број на 
нивоа 

Максимална 
висина до 
венец        

(м')

01 трафостаница Е Е1.8 73.69 18.75 18.75 П 3.00

02 трафостаница Е Е1.8 74.02 18.75 18.75 П 3.00

03 трафостаница Е Е1.8 100.20 18.75 18.75 П 3.00

СТ.0 носив столб Е Е1.8 0.40 0.40

СТ.1 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.2 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.3 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.4 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.5 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.6 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.7 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.8 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.9 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.10 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.11 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.12 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.13 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 14.00

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
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СТ.14 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.15 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.16 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.17 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.18 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.19 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.20 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.21 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.22 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.23 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.24 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.25 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.26 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.27 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.28 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.29 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.30 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.31 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13.00

СТ.32 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.33 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 13.00

СТ.34 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.35 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.36 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00
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СТ.37 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.38 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.39 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.40 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.41 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.42 носив столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.43 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

СТ.44 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 13

СТ.45 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 12.00

СТ.46 носив столб Е Е1.8 1.44 1.44 14

СТ.47 аголно затезен столб Е Е1.8 6.25 6.25 12.00

ММ мерно место Е Е1.8 4.00 4.00 2.85

247.91 234.15 234.15 / /         ВКУПНО:
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 Pismo za barawe za USLOVI ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT na Republika 
Makedonija - AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT - MINISTERSTVO ZA 

@IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE pod  br.03-09/01 od 25.06.2021 
god.  

 Приклучокот на постојната електродистрибутивна мрежа - согласност од ЕВН 
Македонија АД Скопје - РЕШЕНИЕ за согласност за приклучување на 
електродистрибутивната мрежа со бр. УП1-10-288  од  25.10.2019год. 
 
ПРATENI PISMA ZA BARAWA NA PODATOCI I INFORMACII:  
 

 Lokalna samouprava - OP{TINA DOLNENI pod broj   03-04/01 od 29.04.2021   
godina 

 Lokalna samouprava PRILEP pod broj   03-03/01 od 29.04.2021   godina. 
 

 AD "VODOSTOPANSTVO NA RSM" - SKOPJE pod broj  03-27/02 od 17.11.2021  
godina. 
 

 REPUBLIKA  SEVERNA  MAKEDONIJA - JAVNO  PRETPRIJATIE ZA 
DR@AVNI PATI{TA pod broj  03-26/02 od 17.11.2021  godina. 
 

 NU ZAVOD ZA ZA{TITA NA SPOMENICITE NA KULTURATA I MUZEJ - 
PRILEP pod broj  03-27/01 od 17.11.2021  godina. 
 

 MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE - 
SEKTOR VODI pod broj  03-26/04 od 17.11.2021  godina. 
 

 MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE-
SEKTOR PRIRODA pod broj   03-26/03 od 17.11.2021   godina. 
 

 MINISTERSTVO ZA KULTURA- UPRAVA ZA ZA{TITA NA KULTURNOTO 
NASLEDSTVO pod broj   03-27/02 od 17.11.2021   godina. 
 

Pismo za barawe na PODATOCI I INFORMACII  po elektronska forma preku 
infomaciski sistem e- urbanizam pod  br.03-26/01 od 17.11.2021 god. od: 
 

 OP{TINA PRILEP 
 

 OP{TINA DOLNENI 
 

 VLADA  NA  REPUBLIKA  SEVERNA  MAKEDONIJA – DIREKCIJA ZA ZA{TITA 
I SPASUVAWE - Podra~no oddelenie Prilep 
 

 JKP " VODOVOD I KANALIZACIJA" PRILEP 
 

 JKP " DOLNENI" -DOLNENI 
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 ED  EVN Group ELEKTRODISTIBUCIJA DOOEL Skopje , Dru[tvo za 
distibucija na elektri~na energija 
  

  МАКЕДОНСКИ TELEKOM  AD - Skopje 
 

 JP "STUDEN^ICA" KI^EVO 
 

 AGENCIJA ZA CIVILNO VOZDUHOPLOVSTVO 
 

 Akcionersko dru[tvo za vr[ewe na energetski dejnosti NACIONALNI 
ENERGETSKI RESURSI Skopje vo dr`avna sopstvenost 
 

 AGENCIJA ZA ELEKTRONSKI KOMUNIKACII 
 

POVRATNI INFORMACII I PODATOCI :  
 
 IZVESTUVAWE - Lokalna samouprava - OP{TINA DOLNENI - 03-651/2 od 

26.05.2021 godina. 
 

  DOSTAVA NA INFORMACII -Lokalna samouprava PRILEP pod broj  10-1521/2 
od 11.06.2021  godina. 

 
 PODATOCI I INFORMACII od  МАКЕДОНСКИ TELEKOM  AD - Skopje  

pod broj  39341 od 22.11.2021 godina. 
 

 PODATOCI I INFORMACII od JKP " VODOVOD I KANAVLAZACIJA" 
PRILEP 
 

 PODATOCI I INFORMACII  OD JP ZA VODOSNABDUVAWE "STUDEN^ICA"  
  pod broj  09- 1711/1 od 23.11.2021 godina.  
 

 PODATOCI I INFORMACII OD VLADA NA REPUBLIKA SEVERNA 
MAKEDONIJA – DIREKCIJA ZA ZA{TITA I SPASUVAWE - Podra~no 
oddelenieKru[evo pod broj  09- 135/2 od 22.11.2021 god. 
 

 PODATOCI I INFORMACII  OD ED  EVN Group ELEKTRODISTIBUCIJA  
DOOEL Skopje , Dru[tvo za distibucija na elektri~na energija pod broj  10- 
55/7 od 18.11.2021 godina.  
 

 PODATOCI I INFORMACII  OD AGENCIJA ZA CIVILNO 
VOZDUHOPLOVSTVO pod broj  12 - 8/402 od 18.11.2021 godina. 
 

 PODATOCI I INFORMACII od Akcionersko dru[tvo za vr[ewe na 
energetski dejnosti NACIONALNI ENERGETSKI RESURSI Skopje vo 
dr`avna sopstvenost pod br. 03-3424/2 od 26.11.2021godina. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН 
ОБЈЕКТ  - 20  KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ПРИДРУЖНИ ТРАФОСТАНИЦИ ТС 10.5 (21)/0.42kV  - СО ТРАСА ОД 
ПОСТОЕН 10 KV ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР "ВОЛОСТОНЕ" КО ПРИСАД, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО , ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 
 

Teh. Br. 10/21 
 

СНЕГАР КОМПАНИ- Охрид ,Друштво за проектирање и градба   

4 

 

 PODATOCI I INFORMACII od Општина Dolneni- Lokalna samouprava pod 
br. 03-1655/1  od 23.11.2021год. 
 

 PODATOCI I INFORMACII OD AGENCIJA ZA ELEKTRONSKI 
KOMUNIKACII pod br.1404-2995/2 od 23.11.2021godina. 
 

 PODATOCI I INFORMACII od AD "VODOSTOPANSTVO NA RSM" - SKOPJE 
pod br.11-3740/4 od 06.12.2021godina. 
 

 PODATOCI I INFORMACII od REPUBLIKA  SEVERNA  MAKEDONIJA - 
JAVNO  PRETPRIJATIE ZA DR@AVNI PATI{TA pod broj 10-11554/2 od 
26.11.2021  godina. 
 

 PODATOCI I INFORMACII od NU ZAVOD ZA ZA{TITA NA SPOMENICITE 
NA KULTURATA I MUZEJ - PRILEP pod broj  09-365/2 od 24.11.2021  godina. 
 

 PODATOCI I INFORMACII od MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I 
PROSTORNO PLANIRAWE - SEKTOR VODI pod broj  11-5577/4 od 24.12.2021  
godina. 
 

 PODATOCI I INFORMACII od MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I 
PROSTORNO PLANIRAWE-SEKTOR PRIRODA pod broj  11-5581/4 od 
14.12.2021  godina. 
 

 PODATOCI I INFORMACII od MINISTERSTVO ZA KULTURA- UPRAVA ZA 
ZA{TITA NA KULTURNOTO NASLEDSTVO pod broj  08-2496/2 od 07.12.2021  
godina. 
 
 
 
DOBIENA SOGLASNOST I POZITIVNO MISLEWE : 
 

 МИСЛЕЊЕ - АЕК - Агенција за електронки комуникции pod broj 1404-2355/2   od 
23.08.2022 godina. 
 

 ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
Друштво за дистрибуција на електрична енергија   pod br. 10-26/6 na  12.08.2022    
godina. 
 

 МИСЛЕЊЕ од JKP " VODOVOD I KANALIZACIJA" PRILEP od  12.08.2022    
godina. 
 

 ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ од НЕР - НАЦИОНАЛНИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ 
Скопје во државна сопственост под бр. 15 - 2512/12/2  од 29.08. 2022  година. 
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 ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ од МАКЕДОНСКИ TELEKOM  AD - Skopje под бр. 

44937 од 11.08.2022год. 
 

 ЈП "СТУДЕНЧИЦА" Кичево под бр.09-1276/2 од 12.08.2022год. 
 

 ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ од ГА-МА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО под бр.0308 - 
1585/2 од 16.08.2022год. 
 

 ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ од VLADA  NA  REPUBLIKA  SEVERNA  MAKEDONIJA 
– DIREKCIJA ZA ZA{TITA I SPASUVAWE - Podra~no oddelenie Крушево 
под бр. 09 - 194/3 од 23.08.2022год. 
 

 ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ од Локална самоуправа  OP{TINA PRILEP под 
бр.10 - 2114/2 од 15.08.2022год. 
 
 
 
 
 

 





ОПШТИНА  ДОЛНЕНИ/KOMUNA E DOLLNENIT 
Локална самоуправа/Vetqeverisja lokale 

ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 
KOMINA E DOLLNENIT 
Локлна самоуправа 
Vetqeverisja lokale 
 
7504, Долнени - Dollnen 
 Тел. (048) 426 265 
Факс. (048) 426 265 
info@opstinadolneni.gov.mk 
www.opstinadolneni.gov.mk 
 
 

              

 

 

 

До/Deri te:   СНЕГАР КОМПАНИ ДООЕЛ 
                              Охрид 
 
 
 
 

Предмет/Lënda: ИЗВЕСТУВАЊЕ/NJOFTIM 
 

Почитувани/Të nderuar,  

Врз основа на Вашето барање на информации, бр.03-04/01 од 
29.04.2021 година, Ве известуваме дека за предвидениот опфат за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на линиски инфраструктурен 
објект - 20 KV електроенергетски вод со траса од постоен 10 
КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер 
„Волостоне“ КО Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, 
општина Долнени, не се прибавени Услови за планирање на 
просторот и нема урбанистичко-планска документација од која 
би можел да се издаде извод од план. 

 

Со почит/Me respekt, 

 
   
                                            ЏЕМИЛ ЌАМИЛИ/XHEMIL QAMILI 

                  Градоначалник/Kryetari 
                                                                                     ОПШТИНА ДОЛНЕНИ/KOMUNA E DOLLNENIT 

 
                                                                           __________________________________
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бр.03-651/2 од 26.05.2021 година









 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-469 од 18.11.2021   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 03-26/01 од 17.11.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци 
за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 
изработка на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на линиски 
инфраструктурен објект - 20 KV електроенергетски вод со траса од постоен 10 КВ далекувод за рудник 
Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ КО Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, општина 
Долнени., Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со 
следните податоци:    
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго   

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:18.056

Дат ум: 19.11.2021

Легенда
СН мрежа

") ТС 20/10/0,4
XW СН линиски разделувач

СН Воздушна мрежа
СН Подземна мрежа

") СН Сп ојница
СН Сп ојка

!( СН Столб
НН мрежа

НН Воздушна мрежа
НН Подземна мрежа
НН Приклучоци

Ð) Ормар за б роила
!( НН Столб
"E Разводен ормар 0 0,9 1,80,45 Kilometers
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ЕМБС 5168660 
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 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 39341 

Дата: 22.11.2021 

  
До 
Друштво за проектирање и градба СНЕГАР КОМПАНИ ДООЕЛ Охрид  
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV 
електроенергетски вод со траса од постоен 10 КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ 
КО Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, општина Долнени, Ве известуваме дека во границите на планскиот 
опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale КRUSHEVË 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 
 

 
 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

 

 

22 ноември , 2021 
 
Архивски број: 
Бр: 09- 135/2 
 
Дo 
Снегар Компани ДООЕЛ 
Ул ,, Кузман Капидан,, бр.29 
6000 Охрид 
 

 
Предмет: Податоци и информации, доставува,- 
Врска:      Ваш акт  бр. 03-26/01  од 17.11. 2021 година 
 
       Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при 
Секторот за превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и 
спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување  - Крушево , 
информира:   
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на убанистички план за изгадба на 
линиски инфастуктуен објект – 20 KV електоенегетски вод со таса од 
постоен 10КВ далекувод за удник Сивец до удник за меме ,,Волостоне,, 
КО Писад, Општина Прилеп и КО и КО Небрегово , Општина Долнени. 
           Воедно Дирекцијата за заштита и спасување, Ви доставува претходни 
услови за заштита и спасување кои согласно Законот за заштита и спасување - 
пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на 
опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, Уредбата за начинот 
на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и 
учество во технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи 
кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при изработка   
инфраструктура на  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на убанистички 
план за изгадба на линиски инфастуктуен објект – 20 KV електоенегетски 
вод со таса од постоен 10КВ далекувод за удник Сивец до удник за меме 
,,Волостоне,, КО Писад, Општина Прилеп и КО и КО Небрегово , Општина 
Долнени. 
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Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се 
предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и 
други атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување 
(“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи 
со кои е регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, 
потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во изработка    
 НА  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон опфат на убанистички план за изгадба 
на линиски инфастуктуен објект – 20 KV електоенегетски вод со таса од 
постоен 10КВ далекувод за удник Сивец до удник за меме ,,Волостоне,, 
КО Писад, Општина Прилеп и КО и КО Небрегово , Општина Долнени. 
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Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација за изработка НА  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
вон опфат на убанистички план за изгадба на линиски инфастуктуен 
објект – 20 KV електоенегетски вод со таса од постоен 10КВ далекувод за 
удник Сивец до удник за меме ,,Волостоне,, КО Писад, Општина Прилеп и 
КО и КО Небрегово , Општина Долнени, да ја доставите до Дирекцијата за 
заштита и спасување –Подрачно одделение за заштита и спасување - 
Крушево, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување.  
 
 

Овластен Советник 
         Доставено до:                   Оливера Чавкар 

- Насловот 
- Архива 
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ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ
“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “П Р И Л Е П

жиро сметка: 500000000432065 -Стопанска Банка А.Д.Битола
ул.”А.Македонски” бб Прилеп Телефони:(048) 421-775,Факс (048) 424-925

е-mail: vodovodpp@yahoo.com
===============================================================

До

„Снегар Компани “ДООЕЛ
ул.„Кузман Капидан“ бр.29

6000 Охрид

Предмет: Достава на податоци

Врз основа на Вашето барање, бр.03-26/01, Ве известуваме дека на
посочената локација немаме никакви податоци кои ќе бидат од Ваш интерес при
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на
линиски инфраструктурен објект - 20 kV електроенергетски вод со траса од
постоен 10 kV далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ КО
Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, Општина Долнени.

19.11.2021 Ј.К.П. Водовод и канализација
Прилеп



ОПШТИНА  ДОЛНЕНИ/KOMUNA E DOLLNENIT 
Локална самоуправа/Vetqeverisja lokale 

ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 

KOMINA E DOLLNENIT 

Локлна самоуправа 

Vetqeverisja lokale 
 

7504, Долнени - Dollnen 

 Тел. (048) 453 210 

Факс. (048) 453 210 

info@opstinadolneni.gov.mk 

www.opstinadolneni.gov.mk 

 

 

              

 

 

 

До/Deri te:   СНЕГАР КОМПАНИ  ДООЕЛ 

                              Охрид 

 

 

 

 

Предмет/Lënda: МИСЛЕЊЕ 
 

Почитувани/Të nderuar,  

По однос на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV 

електроенергетски вод со траса од постоен 10 КВ далекувод за 

рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ КО Присад, 

Општина Прилеп и КО Небрегово, општина Долнени, 

Локалната самоуправа на општина Долнени дава ПОЗИТИВНО 

МИСЛЕЊЕ. 

 

Со почит/Me respekt, 

 

   
                                            УРИМ  ИБЕСКИ/URIM  IBESKI 

                  Градоначалник/Kryetari 
                                                                                     ОПШТИНА ДОЛНЕНИ/KOMUNA E DOLLNENIT 

 

                                                                           __________________________________

User
Typewritten Text
бр.03-1655/1 од 23.11.2021 година





 

 

 
 
 
 

                                                                                          ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                               Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                         Бр. 10-26/6-210  од 12.08.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Миле Сарески 

Контакт телефон: 072-931-116 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 21-2705/8 od 05-08-2022, со кој барате да дадеме мислење за  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV 
електроенергетски вод и придружни трафостници ТС 10.5 (21)/0.42kV со траса од постоен 10 КВ далекувод за 

рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ ве известуваме дека Немаме забелешки за постојните и 
новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 

објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 

 
 



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ
“ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “П Р И Л Е П

жиро сметка: 500000000432065 -Стопанска Банка А.Д.Битола
Ул.”А.Македонски”559 Прилеп “ Телефони:(048) 421-775,Факс (048) 424-925

е-mail: vodovodpp@yahoo.com
===============================================================

До

Министерство за транспорт и врски
Сектор за уредување на просторот

Предмет: Одговор на барање мислење

Врз основа на Вашето барање бр.21-2705/8, за произнесување за
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА
НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ - 20 кv ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД
И ПРИДРУЖНИ ТРАФОСТАНИЦИ ТЦ 10.2(21)/0.42 кv СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10
КВ ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР „ВОЛОСТОНЕ“ КО
ПРИСАД, ОПШТИНА ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО, ОПШТИНА ДОЛНЕНИ, Ве
известуваме дека немаме никакви забелешки за истиот.

12.08.2022 Ј.К.П. „Водовод и канализација“
Прилеп Прилеп





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 44937 

Датум: 11.08.2022 

 

До 

Друштво за проектирање и градба  

СНЕГАР КОМПАНИ ДООЕЛ Охрид 

Ул.Кузман Капидан бр.29, 6000 Охрид 
 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на линиски инфраструктурен 
објект - 20 KV електроенергетски вод и придружни трафостници ТС 10.5 (21)/0.42kV со траса од 
постоен 10 КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ КО Присад, Општина 
Прилеп и КО Небрегово, општина Долнени, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 
 

 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1057/44937
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1057/44937
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1057/44937
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1057/44937
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale КRUSHEVË 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
Krusevo@dzs.gov.mk 

 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

                 23 август 2022 
 
 
Архивски број: 
Бр: 09 – 194/3 
 
 
 
Дo 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
Сектор за уредување на просторот 

Предмет: Мислење, доставува.- 
Врска : Ваш акт број 21-2705/8 од 05.08.2022 год. 
. 
 
 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник 
на РМ бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 
1 и член 88 од Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 
124/15) Дирекцијата за заштита и спасување - Одделение за издавање на 
урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение за заштита и 
спасување – Крушево, Ви го доставува следното  

     
 

М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување 

во  ”  УРБАНИСТИЧКИ ПРOEKT ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ – 20 KV 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ПРИДРУЧМИ ТРАФОСТАНИЦИ ТС 
10.5(21)/0.42 KV  СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10 КБ ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК 
СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР ВОЛОСТОНЕ ,, КО ПРИСАД, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО, ОПШТИНА ДОЛНЕНИ. 
 
Подрачното одделение за заштита и спасување – Крушево, од 

извршениот увид на поднесената  документација   ”  УРБАНИСТИЧКИ 
ПРOEKT ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 
ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ – 20 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД 
И ПРИДРУЧМИ ТРАФОСТАНИЦИ ТС 10.5(21)/0.42 KV  СО ТРАСА ОД 
ПОСТОЕН 10 КБ ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР 
ВОЛОСТОНЕ ,, КО ПРИСАД, ОПШТИНА ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО, 
ОПШТИНА ДОЛНЕНИ, констатира дека мерките за заштита и спасување во  
поднесената документацијата  се соодветно вградени, врз основа на што 
Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно одделение за заштита и 

спасувањe - Крушево, дава  позитивно мислење.   
 



 
 

 

2 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 
Njësia rajonale КRUSHEVË 
 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 
 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
Krusevo@dzs.gov.mk 

 
 

Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен-непосредно или преку Дирекцијата за заштита и спасување-ПОЗС 
Крушево во рок од 15 дена од приемот,согласно член 14 став (2), член 105,член 
106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на РМ 
бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни 
марки,согласно Законот за административни такси (Сл.весник на РМ 
бр.17/93,...192/15). 

 
 
 
Изработил/Согласен: Оливера Чавкар     

        
     По овластување на Директорот 

Советник 
   Оливера Чавкар 

 
 
 
Доставено до: 
  -  Насловот   
  -  Архива                                         
 
 





  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
 

 

  



 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

ИЗРАБОТКА НА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА 
 

ДЕФИНИРАН ОПФАТ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ИЗРАБОТКА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКИ 

ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ - 20 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД СО ТРАСА ОД 
ПОСТОЕН 10 КВ ДАЛЕКУВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРМЕР 

„ВОЛОСТОНЕ“ КО ПРИСАД И КО НЕБРЕГОВО 
 
 
 
 
 
 
Трговско друштво за геодетски работи    
„Геоинформатика„ дооел – Скопје 
 
Заверил:                                                          М.П. 
 
 
 
 
 
      Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.    
 
 
 

Скопје, Јуни 2021 
 
 

 
ул. „Пандил Шишков„ бр. 8/2 – 2, 1000 Скопје, Р. Македонија 

тел. + 389 (0)2 60 91 299; факс +389 (0)2 60 91 299 
e-mail: geoinformatika@t.mk  

Трговско друштво за геодетски 
работи, проектирање, инженеринг 
и консалтинг 

Приемен штембил 
 

Трговско друштво за геодетски работи, инжинерство, 
консалтинг и услуги ГЕОИНФОРМАТИКА ДООЕЛ увоз-извоз 

 

Бр. 08-023-4/2021 
 

19.06.2021 година 
С К О П Ј Е 



 
 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
 
 
 
 

1. Технички извештај; 
2. Извадок од одригинални теренски мерења; 
3. Прегледна скица со шема на листови; 
4. Теренска скица на премерување на катастарски парцели; 
5. Список на координати на снимените детални точки; 

 
 

 
 
 

 Прилози: 
 Издадени податоиц од ГКИС; 
 

6. Потврда за купени дигитални катастарски планови заведена со број 
1109-768/2021 од 29.05.2021 година со вклучена заверка на геодетски 
елаборат 08-023/2021 на износ од 100.00 денари; 

7. Скица од Мак Едит софтверот; 
8. Список на координати на детални точки кои го дефинираат опфатот; 
9. Список на заверени координати за точките од геодетската основа; 
10. Извештај од израмнувањето на аероблокот и од калибрацијата на 

камерата; 
11. ЦД со податоци. 

 



 
 
 

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 
 
 По барање на Снегар Компани, со седиште на ул. „Кузман Капидан“ бр. 29 во 
Охрид, за потребите на инвеститорот Волостоне, со седиште на ул. „Орце Николов„ бр. 
147Б во Скопје, поднесено на ден 21.05.2021 година, изработен е геодетски елаборат за 
извршен премер во функција на изготвување на ажурирана геодетска подлога согласно 
Член 11 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на РМ, 
бр.51/05) за подрачје кое е дефинирано за потребите на изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за изградба на линиски инфраструктурен 
објект - 20 KV електроенергетски вод со траса од постоен 10 KV далекувод за рудник 
Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ во КО Присад, Општина Прилеп и КО 
Небрегово, општина Долнени. 
 
 Геодетскиот елаборат е изработен во канцелариска и теренска постапка. 
 
 Теренските мерења се извршени во временски период од 27.05.2021 година до 
28.05.2021 година во присуство на овластено лице од страна на подностителот на 
барањето и проектантите на измената. Геодетските мерења се извршени со цел да се 
изготви ажурирана геодетска подлога која ќе послужи како геодетска подлога за 
изготвување на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на линиски инфраструктурен објект - 20 KV електроенергетски вод со траса 
од постоен 10 КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер „Волостоне“ во КО 
Присад, Општина Прилеп и КО Небрегово, општина Долнени. 
. 
 
 Снимањето е извршено на следниов начин: Снимени се детални точки кои го 
дефинираат предметниот простор во хоризонтална и вертикална смисла со помош на 
ГНСС инструмент Stonex S9 III N, при тоа се користени трансформациските параметри 
за град Прилеп а изработени од страна на  Агенцијата за катастар на недвижности. На 
лице место посетен е тригонометарот со реден број 610 од Прилепска секција и 
извршени се контролни мерења. Направена е споредба на мерените и дадените 
координати и утврдена е разлика која е во границите на дозволената разлика според 
член 61 од Правилникот за премер на недвижности (Сл. Весник на РМ број 121/2013).  
 
 Извадок од податоците од снимените детални точки (координати, точност, 
начин на снименото решение, време на снимањето, број на сателити во моментот на 
снимањето и други податоци) дадени се во геодетскиот елаборат. На лице место 
извршени се снимања на инфраструктурните објекти (подземни и надземни) кои на 
теренската скица на премерување се прикажани со соодветни топографски знаци во 
согласност со Правилникот за катастарски планови и планови на инфраструктурни 
објекти (Сл. Весник на РМ бр. 193/13). Подземните инфраструктурни објекти за кои се 
поставуваат шахти на земја не се сретнати во постапката на премерувањето. Надземната 
инфраструктура (времени земјеани патишта, времени/постојани водотеци формирани 
од атмосферски води, канали за одвод на вишок на атмосферски води, 
електроенергетски водови кои се претставуваат со својата местоположба и сл.) снимени 



се преку своите столбни места и истите претставени на теренската скица на 
премерување и дополнително објаснување во легендата од теренската скица. 
 
 Во геодетскиот елаборат прикажани се снимените детални точки кои ги 
дефинираат инфраструктурните објекти какo што се: времени земјени патишта, канали 
за одвод на вишок на атмосферски води, времени/постојани водотеци формирани од 
атмосверски води, додека пак за потребите на проектирање изгенериран е правилен 
грид на точки на секои 3 (три) m кој е добиен од аерофотограметриското снимање. 
Поради големиот број на точки во извадокот од оригиналните теренски мерења се 
прикажани само дел од точките, додека пак во приложените податоци на електронскиот 
носач на медиуми (ЦД) приложени се оригиналните теренски мерења.  
 
 Од извшениот увид на лице место како и од извршените мерења констатирано е 
дека на дефинираното подрачје постојат обејкти кои на лице место ги има но истите не 
се евидентирани во катастарот на недвижностите но истите се надвор од планскиот 
опфат како и од опфатот за ажурирање. На теренската скица се преставени сите обејкти 
кои се затекнати објекти на лице место во периодот на снимање со црвена боја согласно 
Правилникот за катастарски планови и инфраструктурни објекти (Сл. Весник на РМ бр. 
139/13) додека пак помошните објекти како што е вага за тешки товарни мозила е 
престтавена со сепија боја испрекината линија. На јужниот дел од планскиот опфат 
покрај земејниот пат и од левата и од десната страна затекната е бразда која служи за 
прибирање на вишокот на атмосферски води а во моментот на снимањето во истите не 
беше затекнат времен водотек. 
 
 При изработката на ажурираната гедоетска подлога за катастарска подлога 
купени се дигитални катастарски планови за предметното подрачје заведено под број 
1109-768/2021 од 29.05.2021 година.  
 
 Плановите на летање се вршени со програмскиот пакет Dronedeploy каде што 
како влезен податок се поставува геометријата на планот на летот, како што се: висината 
на летот, подолжниот и попречниот преклоп на сликите со што самиот софтверски 
пакет го составува планот при што преклопот на сликите кој е во правец на летање 
(надолжен преклоп) изнесува 70% додека пак преклопот на сликите кој е дефиниран 
под прав агол во однос на правецот на летање (попречен преклоп) изнесува 60%. 
Висината на летот за двете полиња е планирано да биде на 50 m висина од највисокото 
место на предвиденото поле за летање па со самото правење на плановите на летот е 
внимавано на горепоставените критериуми. 
 
 Сé со цел да може да се изврши геореференцирање на направените слики од 
беспилотното летало за секој план на лет (поле на летање) е предвидено да се постават 
ориенатциони маркици вкупно 25 (дваесет и пет) рамномерно распоредени на 
дефинираниот опфат.  
 
 За таа цел изработени се маркици со бела боја и големина од 42 cm x 30 cm а на 
средината од маркицата исцртани два симетрични круга со црна боја од едениот е со 
дијаметар од 29 cm а другиот со дијаметар од 10 cm при што дебелината на црната 
линија изнесува 5 cm. Вака изработените маркице се поставувани на планираните места 
освен во случаеви каде што состојбата на теренот не ги исполнува минималните услови 
за да биде поставена маркицата и за таквите места се избира местоположба која 



најмногу би одговарала за поставување на маркица и при тоа водејќи сметка истата да 
биде јасно видлива на што поголем број на фотографии. 
 
 Во тек на снимањето на деталот на одрдени места поради лош квалитет на 
снимените точки во вертикална смисла и од тие причини таквите точки во спискот на 
координати на на Теренската скица на премрување се прикажани со надморска 
височина 0.00 m, но вертикалната смисла на теренот при проектирањето може да се 
превземе од гридот кој е изработен за потребите на проектирањето на 3 m а за 
потребите на прикажување на вертикалната смисла на теренот на Теренската скица на 
премрување и изработен грид на 20 m.  
 

 Одредување на коориднатри на ориентациони маркици 
 
 Откако ориентационите маркици се поставени истите се одредени со помош на 
GNSS инструмент и тоа со користење на сервисите на МАКПОС системот со примање 
на мрежна корекција. Координатите на ориентационите маркици се одредени во 
државниот координатен систем со трансформациските поараметри кои с енарачани за 
ова подрачје и истите се претставени во следната табела: 
 

Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] 

M1 7550967.73 4585619.94 834.14 
M2 7551094.73 4585637.78 829.22 
M3 7550787.62 4585878.45 859.14 
M4 7550819.18 4585876.44 857.16 
M5 7550832.53 4586137.86 869.09 
M6 7550856.67 4586153.26 868.11 
M7 7550574.25 4586506.27 948.15 
M8 7550538.65 4586494.85 955.63 
M9 7550669.65 4586942.16 992.84 

M10 7550638.32 4586946.31 999.91 
M11 7550471.63 4587250.42 1006.33 
M12 7550489.55 4587277.03 1003.14 
M13 7550119.66 4587427.45 974.54 
M14 7550123.07 4587437.41 974.24 
M15 7549464.49 4587329.89 954.38 
M16 7549502.99 4587310.77 956.27 
M17 7548905.13 4587429.21 964.71 
M18 7548904.49 4587461.03 952.91 
M19 7548721.80 4587358.53 951.01 
M20 7548807.71 4587169.36 956.97 
M21 7549137.42 4586854.89 999.36 
M22 7549106.70 4586832.05 980.08 
M23 7548588.04 4587678.58 864.39 
M24 7548570.39 4587719.69 862.24 
M25 7548801.05 4587456.07 953.17 

 



 
 Аерофотограметриско снимање со беспилотно летало и обработка на 
податоците 

 
 Согласно подготвените планови за летање и поставените ориентациони 
маркици  пристапено е кон спроведување на планираните летови со беспилотно летало 
од производителот DJI тип MAVIC 2 PRO во кој има вградено камера со резолуција од 
20 М и квалитет на слика 4К. Како што е наведено погоре висината на летот изнесуваше 
70 m од највисоката точка на предметното подрачје.  
 
 По извршеното аерофотограметриско снимање следува фаза на обработка на 
добиените слики при што самата обработка е вршена истовремено и за двете полиња на 
летање. Најпрвин сликите се геореференцираат со помош на ориентационите точки кои 
беа поставени и чии координати беа одредени и за секое поле беа предвидени 5 (шест) 
точки. 
 
 Од извршеното процесирање на секое поле, добиени се извештаи во кои се 
презентирани резултати и се содржани селдните податоци:  
 

− број на слики за предметно поле; 
− големина на снименото подрачје; 
− средна висина на летање на полето; 
− број на добиени решенија од камерата; 
− број на точки кои се подудараат; 
− број на контролни точки; 
− податоци од извршената калибрација на камерата, и 
− други детални податоци. 

 
 Извештајот од извршеното процесирање е дадени како прилог кон овој 
Геодетски елаборат. Овде ќе бидат прикажани во табела само резултатите од точноста 
на одредувањето на ориентационите маркици точка поединечно за секоја ориентациона 
точка. 
 

Табела со точности на ориентационите точки 
 

Број на 
точка 

Средна квадратна грешка 
Y X Z 3D pix 

(број на слики) [ cm ] [ cm ] [ cm ] [ cm ] 

M1 1.220 -2.963 7.322 7.992 3.572 
M2 -4.542 -3.922 17.024 18.051 3.020 
M3 1.349 -3.108 3.053 3.071 5.730 
M4 -4.494 -4.112 3.001 3.062 5.659 
M5 3.324 -11.477 5.406 5.537 4.931 
M7 -6.600 -0.378 2.295 2.389 8.186 
M7 3.368 -2.624 -2.192 4.800 0.795 
M8 1.710 1.621 16.745 16.910 11.298 
M9 1.738 -3.701 -1.436 4.334 0.405 



Табела со точности на ориентационите точки 
 

Број на 
точка 

Средна квадратна грешка 
Y X Z 3D pix 

(број на слики) [ cm ] [ cm ] [ cm ] [ cm ] 

M10 -1.443 3.400 1.588 4.021 0.562 
M11 -0.694 2.658 0.140 2.751 0.316 
M12 -0.385 -3.369 -0.100 3.392 0.484 
M13 1.771 1.236 -1.574 2.672 0.179 
M13 1.963 -0.731 -0.904 2.281 0.245 
M14 -1.591 -0.615 1.341 2.170 0.281 
M14 -1.884 0.617 0.922 2.186 0.155 
M15 -1.023 -0.768 0.826 1.522 0.276 
M16 0.753 0.929 -0.845 1.465 0.305 
M17 -0.325 -1.331 1.399 1.958 0.216 
M17 2.608 -2.323 -0.693 3.561 0.349 
M18 0.499 1.344 -1.673 2.203 0.278 
M18 -1.588 0.451 -1.074 1.970 0.377 
M19 0.321 2.058 -2.121 2.973 0.264 
M20 3.086 0.880 1.152 3.410 0.560 
M21 -0.355 0.142 0.240 0.452 0.391 
M22 -0.343 -0.801 -0.357 0.941 0.476 
M23 -1.618 5.929 -1.515 6.330 0.441 
M24 1.170 -5.232 1.930 5.698 0.309 
M25 -3.255 -1.306 3.069 4.660 0.308 

Вкупно: -0.264 -0.815 5.961 8.461 1.704 
 
 Со анализирање на резултатите од табелата може да се заклучи дека средните 
квадратни грешки за полињата се со просечна вреност од 8.47 cm. Поради тоа што 
станува збор за користење на пoдатоци при проектирање на мислење е дека ваквата 
точност сосема одговара на потребите. Од анализирањето на резултатите се добива дека 
како вкупна 3D шрешка се јавува големина од околу 8.47 cm што е сосема 
задоволителна за потребите на проектирањето и е далеку поточна во однос на 
класичното снимање со класичните методи на снимање. 
 



 Површината која ја зафаќа просторот кој е дефиниран како опфат за ажурирање 
изнесува 46698 m2 односно 5 ha, но согласно согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник бр. 142/2015) снимен е и опфат 
надвор од дефинираниот простор за проектирање со појас поширок од 20 m и 
површината на таквиот појас изнесува 244361 m2 односно 25 hа. 
 
 Теренските мерење се извршени од страна на стручните лица вработени во 
Геоинформатика - Миле Варошлиески, дипл. геод. инж, Мицев Ристе, дипл. геод. инж., 
Стефан Милошевиќ, дипл. геод. инж. 
  
 
 
Скопје, 19.06.2021 год                                                                        Изготвил: 
 
 
              ________________________________ 

         Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  
 



Табела 1

Извадок од оригиналните теренски податоци за извршените мерења

Хоризонтална Вертикална
Y X H X Y Z точност точност

[ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ] [ m ]
M1 550967.73 4585619.94 834.15 4454444.158 1764031.422 4197459.698 0.009 0.015 FIXED 13 05-27-2021 09:21:50
M2 551094.73 4585637.78 829.22 4454383.486 1764144.153 4197469.152 0.011 0.018 FIXED 12 05-27-2021 09:23:17
M3 550787.62 4585878.45 859.14 4454367.454 1763809.246 4197671.069 0.011 0.019 FIXED 12 05-27-2021 09:29:10
M4 550819.18 4585876.44 857.16 4454355.831 1763838.584 4197668.093 0.01 0.017 FIXED 13 05-27-2021 09:30:14
M5 550832.53 4586137.87 869.09 4454197.797 1763792.330 4197871.990 0.009 0.017 FIXED 13 05-27-2021 09:39:53
M6 550856.67 4586153.27 868.11 4454178.818 1763810.901 4197882.768 0.009 0.017 FIXED 13 05-27-2021 09:40:25
M7 550574.25 4586506.27 948.15 4454119.325 1763486.188 4198201.951 0.009 0.019 FIXED 11 05-27-2021 09:48:47
M8 550538.65 4586494.85 955.63 4454144.555 1763457.794 4198198.525 0.009 0.019 FIXED 12 05-27-2021 09:51:13
M9 550669.65 4586942.16 992.84 4453846.468 1763484.046 4198557.926 0.009 0.018 FIXED 13 05-27-2021 10:02:35

M10 550638.32 4586946.31 999.91 4453860.236 1763455.824 4198565.879 0.009 0.018 FIXED 13 05-27-2021 10:05:05
M11 550471.63 4587250.42 1006.33 4453737.465 1763230.184 4198799.065 0.009 0.018 FIXED 13 05-27-2021 10:13:41
M12 550489.55 4587277.03 1003.14 4453712.281 1763239.691 4198816.815 0.009 0.017 FIXED 13 05-27-2021 10:15:18
M13 550119.66 4587427.45 974.54 4453733.987 1762851.524 4198912.615 0.01 0.017 FIXED 13 05-27-2021 10:25:56
M14 550123.07 4587437.41 974.24 4453726.386 1762852.258 4198919.871 0.01 0.017 FIXED 13 05-27-2021 10:26:15
M15 549464.49 4587329.89 954.38 4454018.575 1762258.698 4198829.494 0.013 0.017 FIXED 13 05-27-2021 10:46:14
M16 549502.99 4587310.77 956.27 4454017.705 1762299.623 4198816.202 0.013 0.018 FIXED 12 05-27-2021 10:47:05
M17 548905.13 4587429.21 964.71 4454167.874 1761716.841 4198913.649 0.015 0.022 FIXED 13 05-27-2021 10:57:24
M18 548904.49 4587461.03 952.91 4454140.217 1761705.446 4198929.699 0.013 0.018 FIXED 13 05-27-2021 10:59:51
M19 548721.80 4587358.53 951.01 4454268.668 1761559.007 4198852.501 0.019 0.06 FIXED 10 05-27-2021 11:20:31
M20 548807.71 4587169.36 956.97 4454358.465 1761685.560 4198714.147 0.012 0.018 FIXED 12 05-27-2021 11:32:54
M21 549137.42 4586854.89 999.36 4454462.401 1762079.010 4198504.693 0.022 0.025 FIXED 11 05-27-2021 11:45:09
M22 549106.70 4586832.05 980.08 4454474.241 1762050.493 4198474.962 0.013 0.018 FIXED 11 05-27-2021 11:53:10
M23 548588.04 4587678.58 864.39 4454059.160 1761334.611 4199035.855 0.01 0.014 FIXED 15 05-27-2021 12:15:22
M24 548570.39 4587719.69 862.24 4454038.679 1761307.819 4199065.348 0.01 0.014 FIXED 15 05-27-2021 12:16:05
M25 548801.05 4587456.07 953.17 4454181.087 1761610.311 4198926.681 0.01 0.016 FIXED 14 05-27-2021 12:31:17

Број на 
точка

Датум на 
снимање

Време на 
снимање

Број на 
сателити

Стстус на 
решение

Државен координатен систем Координати во ETRS систем
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Катастарска Општина: Присад

Трговско друштво за геодетски работи
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел
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ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ 20 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРЕМЕР ВОЛОСТОНЕ ВО КО ПРИСАД, ОПШТИНА ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО, ОПШТИНА ДОЛНЕНИ

Легенда:

Граница на КП
Детална точка со ндморска висина
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на плански опфат
Линја на ажурирање
Ивица на земјен пат
Канал за одвод на вишок на атмосферски води
Столбно место од нисконапонски електроенергетски воздушен вод
Објект кој не е евидентиран во катастарот на недвижностите
Вага за мерење на товарни возила
Времен/постојан водотек формиран од атмосферски води
Граница на катастарска општина
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Катастарска Општина: Присад

Трговско друштво за геодетски работи
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел

Скопје Размер 1:1000
Лист 3

Скопје, 18.06.2021 година
Изработил - геод. стручно лице
______________________________
Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРЕН ОБЈЕКТ 20 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД СО ТРАСА ОД ПОСТОЕН 10 KV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОД ЗА РУДНИК СИВЕЦ ДО РУДНИК ЗА МЕРЕМЕР ВОЛОСТОНЕ ВО КО ПРИСАД, ОПШТИНА ПРИЛЕП И КО НЕБРЕГОВО, ОПШТИНА ДОЛНЕНИ

Легенда:

Граница на КП
Детална точка со ндморска висина
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на плански опфат
Линја на ажурирање
Ивица на земјен пат
Канал за одвод на вишок на атмосферски води
Столбно место од нисконапонски електроенергетски воздушен вод
Објект кој не е евидентиран во катастарот на недвижностите
Вага за мерење на товарни возила
Времен/постојан водотек формиран од атмосферски води
Граница на катастарска општина
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Катастарска Општина: Присад

Трговско друштво за геодетски работи
проектирање, инженеринг и консалтинг
ГЕОИНФОРМАТИКА дооел
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СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1 7551112.69 4585529.03 820.85 41 7550909.95 4585810.18 849.03 
2 7551083.64 4585540.30 822.57 42 7550901.77 4585803.29 849.00 
3 7551051.09 4585554.70 825.34 43 7550891.82 4585796.19 849.61 
4 7551015.90 4585571.72 828.66 44 7550881.58 4585787.23 849.57 
5 7550973.58 4585591.26 832.36 45 7550874.19 4585777.18 850.43 
6 7550950.54 4585603.28 834.93 46 7550869.07 4585769.50 849.74 
7 7550942.28 4585609.79 835.81 47 7550866.43 4585764.76 849.55 
8 7550934.02 4585619.30 836.63 48 7550865.81 4585758.94 849.18 
9 7550925.13 4585636.58 837.52 49 7550875.47 4585746.54 847.72 

10 7550916.74 4585656.24 838.77 50 7550884.83 4585733.14 846.38 
11 7550905.72 4585680.53 841.10 51 7550896.85 4585717.38 844.39 
12 7550892.45 4585704.07 843.51 52 7550905.22 4585701.03 842.57 
13 7550878.55 4585724.23 846.19 53 7550913.50 4585688.32 841.21 
14 7550856.64 4585752.52 849.31 54 7550920.98 4585673.15 839.56 
15 7550841.11 4585770.30 851.16 55 7550927.19 4585653.15 837.90 
16 7550819.83 4585790.09 853.66 56 7550935.47 4585635.42 836.93 
17 7550805.05 4585805.24 855.40 57 7550940.88 4585625.66 836.20 
18 7550787.02 4585825.14 857.35 58 7550947.98 4585616.31 835.49 
19 7550762.61 4585854.19 859.84 59 7550959.90 4585606.45 834.00 
20 7550745.33 4585870.97 861.63 60 7550978.12 4585596.60 832.10 
21 7550733.43 4585883.87 862.74 61 7550995.46 4585589.02 830.71 
22 7550725.05 4585893.51 863.86 62 7551009.45 4585582.91 829.62 
23 7550748.96 4585890.25 863.56 63 7551025.02 4585575.13 828.46 
24 7550758.23 4585880.74 862.07 64 7551043.54 4585566.36 826.71 
25 7550766.61 4585867.46 860.42 65 7551059.79 4585559.36 825.18 
26 7550774.75 4585851.94 859.09 66 7551079.69 4585549.71 823.32 
27 7550782.87 4585840.72 857.98 67 7551099.30 4585542.52 822.05 
28 7550799.42 4585821.81 856.37 68 7551114.66 4585536.71 821.45 
29 7550819.51 4585800.53 853.85 69 7550919.85 4585643.22 837.58 
30 7550837.54 4585783.39 851.94 70 7550921.93 4585638.32 837.34 
31 7550853.60 4585769.69 850.45 71 7550923.66 4585633.87 837.06 
32 7550857.64 4585764.56 850.11 72 7550925.32 4585628.76 836.67 
33 7550863.55 4585772.26 850.07 73 7550927.73 4585624.60 836.75 
34 7550874.48 4585785.06 849.70 74 7550930.61 4585620.08 836.36 
35 7550886.50 4585796.10 849.68 75 7550932.81 4585616.72 836.18 
36 7550909.06 4585813.53 849.43 76 7550935.72 4585613.10 835.73 
37 7550923.45 4585827.92 849.10 77 7550938.66 4585609.92 835.47 
38 7550937.34 4585842.20 849.16 78 7550940.65 4585607.25 835.07 
39 7550939.21 4585838.95 848.88 79 7550946.83 4585604.04 834.70 
40 7550920.10 4585819.35 849.05 80 7550948.97 4585601.45 834.13 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

81 7550953.22 4585598.16 833.49 121 7550901.71 4585733.55 845.18 
82 7550956.31 4585597.41 833.54 122 7550906.35 4585726.80 844.20 
83 7550958.33 4585595.16 833.13 123 7550913.95 4585717.35 843.27 
84 7550962.28 4585593.94 832.24 124 7550916.89 4585713.37 842.76 
85 7550965.81 4585591.95 831.69 125 7550920.01 4585707.11 841.88 
86 7550969.47 4585589.93 831.51 126 7550924.32 4585697.99 841.20 
87 7550973.92 4585587.67 831.06 127 7550925.66 4585690.15 840.57 
88 7550979.66 4585586.10 830.76 128 7550927.82 4585681.76 840.04 
89 7550985.12 4585583.04 830.35 129 7550929.07 4585670.77 838.45 
90 7550990.80 4585580.69 829.99 130 7550930.58 4585664.05 837.87 
91 7550995.55 4585579.03 829.68 131 7550932.12 4585658.95 837.31 
92 7550998.67 4585577.30 829.45 132 7550934.13 4585655.12 837.10 
93 7551001.37 4585576.74 829.21 133 7550935.74 4585649.58 836.67 
94 7551003.54 4585574.95 829.02 134 7550938.41 4585642.17 836.25 
95 7551006.27 4585574.30 828.81 135 7550940.56 4585636.32 835.85 
96 7551009.10 4585572.52 828.59 136 7550942.90 4585629.52 835.35 
97 7551015.75 4585569.55 828.17 137 7550945.28 4585625.06 835.02 
98 7551027.66 4585563.96 826.99 138 7550951.85 4585619.06 834.63 
99 7551039.55 4585558.44 825.81 139 7550957.86 4585613.40 833.92 

100 7551042.82 4585557.28 825.52 140 7550963.71 4585608.19 832.81 
101 7551049.65 4585553.62 824.85 141 7550969.37 4585604.30 832.27 
102 7551056.24 4585550.00 824.12 142 7550975.49 4585600.79 831.62 
103 7551062.60 4585546.82 823.70 143 7550983.49 4585596.67 831.13 
104 7551072.46 4585542.07 822.92 144 7550992.52 4585592.89 830.47 
105 7551080.47 4585538.74 822.48 145 7551002.71 4585587.49 829.63 
106 7551087.35 4585537.20 821.96 146 7551011.92 4585583.95 828.73 
107 7551094.22 4585533.80 821.22 147 7551017.97 4585581.08 828.24 
108 7551098.79 4585533.12 821.39 148 7551023.82 4585577.90 827.97 
109 7551104.94 4585530.51 820.64 149 7551034.54 4585573.03 827.44 
110 7551112.72 4585526.85 820.45 150 7551044.13 4585568.92 826.32 
111 7551088.86 4585547.91 822.33 151 7551053.46 4585564.84 825.37 
112 7551102.63 4585543.40 821.88 152 7551062.33 4585561.33 824.20 
113 7551113.72 4585543.74 821.51 153 7551073.28 4585554.99 823.31 
114 7551124.80 4585545.56 821.36 154 7551082.04 4585551.32 822.86 
115 7551143.04 4585547.15 820.86 155 7551050.80 4585546.93 825.97 
116 7551153.79 4585547.29 820.63 156 7551040.88 4585552.93 826.61 
117 7551164.77 4585545.56 820.41 157 7551078.17 4585620.37 828.45 
118 7551177.06 4585547.96 820.14 158 7551103.90 4585688.07 836.09 
119 7550894.29 4585743.62 846.52 159 7550939.69 4585596.36 836.06 
120 7550898.48 4585738.54 845.89 160 7550838.28 4585639.22 845.60 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

161 7550856.02 4585767.85 850.68 201 7550498.44 4587290.74 1001.16
162 7550857.43 4585766.71 850.71 202 7550505.32 4587275.95 997.91 
163 7550859.01 4585768.45 851.24 203 7550514.58 4587256.82 996.31 
164 7550857.64 4585769.63 852.66 204 7550531.76 4587234.26 993.75 
165 7550749.20 4585863.16 860.53 205 7550546.25 4587217.98 990.58 
166 7550752.82 4585858.94 859.96 206 7550549.69 4587209.61 989.30 
167 7550756.86 4585855.76 859.34 207 7550548.04 4587199.15 988.53 
168 7550761.41 4585851.22 858.97 208 7550548.79 4587187.05 987.60 
169 7550765.33 4585846.14 858.67 209 7550557.01 4587172.41 987.51 
170 7550772.19 4585840.05 858.41 210 7550569.86 4587158.67 986.41 
171 7550776.62 4585834.79 857.94 211 7550581.66 4587147.46 986.21 
172 7550779.38 4585831.49 857.69 212 7550595.86 4587132.61 985.93 
173 7550783.90 4585826.29 857.14 213 7550606.05 4587120.45 984.83 
174 7550788.50 4585821.18 856.70 214 7550614.27 4587108.88 984.17 
175 7550790.91 4585818.01 856.17 215 7550619.37 4587100.58 983.33 
176 7550795.37 4585813.73 855.75 216 7550620.39 4587091.05 982.96 
177 7550797.68 4585810.52 855.52 217 7550626.50 4587081.45 981.85 
178 7550800.38 4585807.74 855.24 218 7550630.36 4587070.97 981.06 
179 7550725.80 4585904.28 864.21 219 7550631.59 4587062.74 980.53 
180 7550737.07 4585889.38 863.01 220 7550629.34 4587055.46 980.27 
181 7550746.46 4585878.98 862.12 221 7550628.54 4587050.44 980.83 
182 7550755.85 4585870.34 861.39 222 7550631.37 4587045.35 980.02 
183 7550752.34 4585876.35 862.32 223 7550635.30 4587042.15 979.97 
184 7550743.45 4585888.75 863.87 224 7550640.84 4587039.19 983.05 
185 7550742.03 4585896.89 864.87 225 7550648.30 4587038.18 980.35 
186 7550739.63 4585894.57 865.20 226 7550652.30 4587038.12 980.14 
187 7550728.53 4585906.41 864.31 227 7550658.97 4587035.11 979.91 
188 7550730.88 4585908.71 864.43 228 7550666.37 4587030.97 979.49 
189 7550739.09 4586007.72 867.03 229 7550675.02 4587026.75 979.04 
190 7550747.58 4586003.05 867.60 230 7550682.86 4587022.35 977.45 
191 7550721.17 4585959.95 868.35 231 7550689.45 4587017.82 976.46 
192 7550722.54 4585959.17 866.88 232 7550695.33 4587012.04 976.80 
193 7550717.19 4585949.94 867.14 233 7550698.31 4587009.17 975.64 
194 7550711.76 4585952.86 869.49 234 7550705.37 4587002.33 975.27 
195 7550710.10 4585961.27 869.93 235 7550712.74 4586995.80 973.27 
196 7550735.64 4585910.88 865.73 236 7550719.09 4586990.06 972.41 
197 7550738.59 4585907.92 865.73 237 7550725.53 4586982.78 971.41 
198 7550735.63 4585905.24 865.73 238 7550731.25 4586974.62 971.10 
199 7550732.85 4585908.27 865.73 239 7550739.85 4586967.05 969.34 
200 7550735.64 4585910.88 865.73 240 7550748.14 4586961.38 968.21 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

241 7550757.24 4586954.39 965.96 281 7550553.16 4587211.61 989.04 
242 7550764.77 4586947.86 966.47 282 7550551.21 4587216.82 989.85 
243 7550768.01 4586949.80 963.77 283 7550547.95 4587222.66 990.47 
244 7550759.95 4586956.60 965.34 284 7550541.99 4587229.53 991.61 
245 7550750.85 4586965.03 967.53 285 7550534.44 4587237.72 993.17 
246 7550742.65 4586969.80 968.86 286 7550527.05 4587247.51 994.18 
247 7550733.55 4586976.78 970.89 287 7550521.38 4587255.41 995.07 
248 7550728.59 4586984.89 970.99 288 7550515.60 4587263.72 995.57 
249 7550721.52 4586992.33 971.82 289 7550511.13 4587274.43 997.15 
250 7550715.17 4586998.32 972.13 290 7550506.09 4587286.91 999.71 
251 7550707.64 4587004.18 975.45 291 7550709.25 4586780.21 0.00 
252 7550699.80 4587011.34 975.58 292 7550707.90 4586794.57 0.00 
253 7550694.08 4587017.33 976.51 293 7550707.02 4586806.91 0.00 
254 7550687.23 4587022.33 977.02 294 7550707.12 4586817.08 0.00 
255 7550681.33 4587025.98 978.08 295 7550709.05 4586828.48 0.00 
256 7550670.43 4587031.84 979.20 296 7550709.10 4586836.41 0.00 
257 7550659.71 4587038.19 979.77 297 7550709.95 4586849.43 0.00 
258 7550652.14 4587041.26 980.06 298 7550710.36 4586862.27 0.00 
259 7550647.86 4587041.84 979.89 299 7550707.79 4586874.43 0.00 
260 7550641.14 4587042.79 979.90 300 7550706.26 4586879.84 0.00 
261 7550636.01 4587046.71 979.81 301 7550704.41 4586892.46 0.00 
262 7550633.17 4587050.00 979.89 302 7550702.07 4586905.43 0.00 
263 7550633.30 4587058.02 980.27 303 7550699.23 4586917.05 0.00 
264 7550634.93 4587064.01 980.59 304 7550694.73 4586927.87 0.00 
265 7550633.66 4587072.12 981.06 305 7550690.00 4586935.03 0.00 
266 7550630.24 4587081.98 981.73 306 7550682.29 4586946.61 0.00 
267 7550623.48 4587090.77 982.46 307 7550674.36 4586957.38 0.00 
268 7550622.18 4587101.72 983.25 308 7550661.30 4586971.03 0.00 
269 7550617.17 4587110.77 983.80 309 7550650.26 4586978.96 0.00 
270 7550609.07 4587121.22 984.61 310 7550639.40 4586987.52 0.00 
271 7550603.75 4587129.51 985.08 311 7550628.95 4586997.07 0.00 
272 7550597.49 4587136.18 985.63 312 7550617.06 4587011.62 0.00 
273 7550590.41 4587143.30 986.13 313 7550609.26 4587021.35 0.00 
274 7550581.27 4587151.28 985.94 314 7550600.07 4587031.35 0.00 
275 7550574.51 4587157.99 986.10 315 7550594.57 4587039.60 0.00 
276 7550563.52 4587169.75 986.56 316 7550592.01 4587047.12 0.00 
277 7550556.40 4587177.99 986.98 317 7550593.09 4587056.31 0.00 
278 7550552.61 4587186.37 987.15 318 7550594.12 4587062.62 0.00 
279 7550551.35 4587194.80 987.59 319 7550593.63 4587070.28 0.00 
280 7550552.34 4587205.65 988.45 320 7550591.78 4587076.50 0.00 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

321 7550588.58 4587082.71 0.00 361 7550155.79 4587418.93 0.00 
322 7550581.96 4587094.16 0.00 362 7550133.40 4587424.54 0.00 
323 7550572.81 4587107.04 0.00 363 7550116.17 4587429.70 0.00 
324 7550562.68 4587118.89 0.00 364 7550105.69 4587433.53 0.00 
325 7550553.92 4587127.02 0.00 365 7550094.64 4587439.37 0.00 
326 7550542.52 4587136.53 0.00 366 7550086.33 4587445.84 0.00 
327 7550531.41 4587144.60 0.00 367 7550076.83 4587452.26 0.00 
328 7550516.30 4587154.91 0.00 368 7550064.40 4587457.07 0.00 
329 7550510.51 4587158.92 0.00 369 7550053.81 4587459.24 0.00 
330 7550506.91 4587164.81 0.00 370 7550057.02 4587465.60 0.00 
331 7550505.88 4587175.58 0.00 371 7550069.27 4587462.68 0.00 
332 7550506.68 4587189.26 0.00 372 7550079.69 4587458.38 0.00 
333 7550506.51 4587200.31 0.00 373 7550089.83 4587451.23 0.00 
334 7550503.19 4587217.43 0.00 374 7550098.19 4587444.93 0.00 
335 7550498.15 4587233.01 0.00 375 7550109.58 4587439.32 0.00 
336 7550492.59 4587247.95 0.00 376 7550122.92 4587434.62 0.00 
337 7550486.24 4587261.52 0.00 377 7550141.59 4587429.30 0.00 
338 7550481.08 4587274.24 0.00 378 7550156.99 4587424.94 0.00 
339 7550478.05 4587285.23 0.00 379 7550165.98 4587421.28 0.00 
340 7550474.90 4587291.13 0.00 380 7550178.92 4587414.64 0.00 
341 7550468.37 4587297.08 0.00 381 7550189.69 4587408.57 0.00 
342 7550461.33 4587300.69 0.00 382 7550204.52 4587399.64 0.00 
343 7550451.88 4587303.78 0.00 383 7550217.80 4587392.36 0.00 
344 7550438.94 4587306.59 0.00 384 7550236.87 4587382.00 0.00 
345 7550431.67 4587307.22 0.00 385 7550259.60 4587371.35 0.00 
346 7550415.18 4587308.71 0.00 386 7550282.22 4587361.27 0.00 
347 7550400.06 4587311.63 0.00 387 7550297.91 4587353.66 0.00 
348 7550381.74 4587318.10 0.00 388 7550316.63 4587346.61 0.00 
349 7550363.36 4587324.74 0.00 389 7550338.22 4587338.20 0.00 
350 7550335.30 4587332.99 0.00 390 7550365.88 4587329.38 0.00 
351 7550313.94 4587340.83 0.00 391 7550384.37 4587322.74 0.00 
352 7550293.96 4587348.04 0.00 392 7550401.55 4587317.53 0.00 
353 7550278.90 4587355.60 0.00 393 7550416.78 4587314.95 0.00 
354 7550256.28 4587365.05 0.00 394 7550432.30 4587312.54 0.00 
355 7550233.61 4587377.13 0.00 395 7550441.46 4587311.11 0.00 
356 7550221.41 4587382.97 0.00 396 7550452.11 4587309.22 0.00 
357 7550205.09 4587392.59 0.00 397 7550466.08 4587304.64 0.00 
358 7550192.67 4587399.41 0.00 398 7550474.10 4587298.23 0.00 
359 7550177.38 4587409.08 0.00 399 7550479.59 4587293.19 0.00 
360 7550167.99 4587414.41 0.00 400 7550484.40 4587286.49 0.00 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

401 7550486.58 4587277.90 0.00 441 7550714.91 4586878.98 0.00 
402 7550489.39 4587267.54 0.00 442 7550716.32 4586863.11 0.00 
403 7550494.08 4587257.63 0.00 443 7550715.14 4586849.48 0.00 
404 7550498.72 4587246.58 0.00 444 7550714.37 4586840.09 0.00 
405 7550503.64 4587235.87 0.00 445 7550713.51 4586831.50 0.00 
406 7550505.19 4587227.28 0.00 446 7550713.45 4586824.11 0.00 
407 7550508.74 4587216.06 0.00 447 7550712.48 4586815.70 0.00 
408 7550509.83 4587207.41 0.00 448 7550712.88 4586805.56 0.00 
409 7550511.03 4587194.99 0.00 449 7550714.02 4586794.51 0.00 
410 7550512.00 4587177.70 0.00 450 7550714.54 4586784.83 0.00 
411 7550513.15 4587168.76 0.00 451 7550590.01 4587063.71 995.69 
412 7550518.53 4587162.41 0.00 452 7550588.89 4587051.05 992.82 
413 7550524.43 4587157.20 0.00 453 7550589.11 4587043.30 992.71 
414 7550530.84 4587150.84 0.00 454 7550593.89 4587032.81 992.07 
415 7550543.50 4587142.77 0.00 455 7550599.25 4587026.95 992.00 
416 7550551.34 4587135.90 0.00 456 7550608.89 4587014.83 992.64 
417 7550564.34 4587125.42 0.00 457 7550618.53 4587001.45 992.77 
418 7550571.10 4587117.34 0.00 458 7550623.76 4586994.51 993.13 
419 7550581.52 4587104.86 0.00 459 7550630.56 4586988.20 992.40 
420 7550587.99 4587095.99 0.00 460 7550633.27 4586982.08 993.03 
421 7550595.37 4587082.87 0.00 461 7550644.17 4586975.36 992.29 
422 7550598.92 4587073.71 0.00 462 7550655.70 4586967.80 990.98 
423 7550599.95 4587063.86 0.00 463 7550666.20 4586959.10 989.91 
424 7550598.92 4587050.98 0.00 464 7550672.28 4586951.85 990.71 
425 7550599.15 4587045.88 0.00 465 7550679.53 4586942.66 990.33 
426 7550604.13 4587037.24 0.00 466 7550684.90 4586936.21 988.83 
427 7550610.38 4587029.16 0.00 467 7550691.29 4586924.99 988.74 
428 7550618.56 4587018.11 0.00 468 7550695.80 4586912.83 987.51 
429 7550628.47 4587005.92 0.00 469 7550698.82 4586901.66 985.89 
430 7550637.29 4586997.67 0.00 470 7550699.90 4586894.22 985.09 
431 7550651.26 4586987.14 0.00 471 7550701.70 4586882.64 983.97 
432 7550662.37 4586977.86 0.00 472 7550703.73 4586871.92 982.72 
433 7550670.10 4586971.27 0.00 473 7550705.44 4586863.90 981.60 
434 7550677.37 4586963.37 0.00 474 7550706.93 4586852.59 979.72 
435 7550684.07 4586955.81 0.00 475 7550706.21 4586839.80 978.80 
436 7550692.72 4586943.22 0.00 476 7550705.53 4586831.87 977.19 
437 7550699.30 4586933.94 0.00 477 7550704.00 4586822.90 975.54 
438 7550705.08 4586923.12 0.00 478 7550702.65 4586817.09 975.24 
439 7550707.66 4586915.10 0.00 479 7550703.23 4586810.38 973.77 
440 7550710.47 4586899.41 0.00 480 7550704.21 4586790.88 970.20 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
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481 7550705.03 4586782.52 969.30 521 7550471.34 4587288.79 1001.99
482 7550039.91 4587453.57 972.70 522 7550475.98 4587282.12 1002.21
483 7550048.85 4587452.99 972.52 523 7550478.68 4587275.52 1002.20
484 7550065.34 4587449.44 973.62 524 7550481.74 4587267.37 1001.88
485 7550081.94 4587441.26 974.52 525 7550484.98 4587258.67 1001.78
486 7550098.20 4587430.43 974.13 526 7550489.76 4587250.20 1001.69
487 7550109.31 4587425.40 974.66 527 7550493.27 4587239.34 1001.29
488 7550118.87 4587424.36 975.38 528 7550496.25 4587232.18 1001.05
489 7550126.03 4587421.85 976.40 529 7550499.63 4587222.94 1000.86
490 7550138.40 4587418.47 976.91 530 7550500.84 4587216.28 1000.42
491 7550154.89 4587412.40 978.60 531 7550503.01 4587204.88 999.97 
492 7550166.40 4587408.73 977.70 532 7550504.80 4587194.96 999.48 
493 7550175.68 4587403.69 978.35 533 7550503.94 4587178.62 999.42 
494 7550192.68 4587392.70 980.60 534 7550503.77 4587165.96 999.26 
495 7550213.12 4587382.62 981.07 535 7550504.97 4587158.92 998.92 
496 7550228.47 4587375.35 982.44 536 7550516.54 4587151.36 999.23 
497 7550241.47 4587368.94 983.68 537 7550527.93 4587144.61 999.08 
498 7550262.72 4587357.72 985.06 538 7550539.21 4587136.36 998.83 
499 7550277.75 4587351.67 985.65 539 7550550.21 4587127.03 999.00 
500 7550286.33 4587347.41 986.52 540 7550561.14 4587116.95 998.39 
501 7550298.10 4587342.33 987.77 541 7550572.71 4587103.49 997.65 
502 7550305.02 4587338.71 988.77 542 7550580.44 4587091.24 996.60 
503 7550315.13 4587336.28 989.27 543 7550589.89 4587076.58 995.57 
504 7550323.52 4587333.38 989.72 544 7549560.06 4587296.30 958.98 
505 7550334.16 4587329.54 989.75 545 7549537.26 4587303.11 958.26 
506 7550338.55 4587325.65 990.91 546 7549515.97 4587308.79 957.09 
507 7550347.20 4587321.86 991.79 547 7549499.50 4587312.20 956.13 
508 7550355.18 4587319.31 991.74 548 7549483.23 4587316.45 955.46 
509 7550363.24 4587316.88 992.25 549 7549469.60 4587316.36 955.12 
510 7550377.61 4587311.89 993.96 550 7549455.03 4587312.86 954.91 
511 7550386.70 4587309.17 994.19 551 7549442.07 4587306.42 954.90 
512 7550394.05 4587306.06 994.99 552 7549426.45 4587297.75 954.86 
513 7550404.89 4587304.08 995.72 553 7549415.57 4587291.08 954.95 
514 7550415.58 4587303.42 996.81 554 7549401.54 4587282.38 954.77 
515 7550425.65 4587303.20 997.28 555 7549395.74 4587277.41 954.60 
516 7550433.27 4587303.23 998.03 556 7549391.09 4587274.33 954.53 
517 7550441.80 4587302.65 998.99 557 7549380.65 4587271.86 954.33 
518 7550454.90 4587299.38 1000.44 558 7549369.23 4587275.31 953.95 
519 7550462.34 4587296.80 1001.23 559 7549362.84 4587279.69 953.73 
520 7550466.89 4587293.33 1001.81 560 7549356.17 4587286.95 953.29 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
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561 7549346.13 4587296.30 952.82 601 7548886.54 4587451.81 953.05 
562 7549338.62 4587303.01 952.52 602 7548871.75 4587450.75 953.23 
563 7549331.08 4587309.00 952.12 603 7548861.45 4587447.89 953.58 
564 7549323.24 4587313.46 951.93 604 7548850.86 4587446.55 953.26 
565 7549314.50 4587318.64 951.82 605 7548858.58 4587456.16 953.11 
566 7549304.64 4587325.13 951.69 606 7548873.27 4587458.12 952.90 
567 7549295.57 4587330.79 951.45 607 7548882.99 4587458.73 952.94 
568 7549286.25 4587336.30 951.18 608 7548896.88 4587459.93 952.92 
569 7549278.38 4587339.60 950.94 609 7548906.74 4587460.69 952.96 
570 7549267.54 4587342.54 950.65 610 7548921.29 4587460.91 952.76 
571 7549256.81 4587343.34 950.65 611 7548929.48 4587460.22 952.48 
572 7549244.73 4587343.19 950.52 612 7548943.01 4587459.67 952.74 
573 7549233.63 4587340.47 950.42 613 7548953.60 4587458.88 952.81 
574 7549222.25 4587337.79 950.69 614 7548964.37 4587456.70 952.81 
575 7549207.30 4587333.11 951.35 615 7548973.72 4587453.87 952.81 
576 7549193.60 4587330.25 951.77 616 7548983.41 4587450.57 952.98 
577 7549182.21 4587330.79 952.13 617 7548997.70 4587444.48 953.30 
578 7549158.49 4587334.67 953.17 618 7549007.38 4587439.77 953.63 
579 7549143.12 4587338.48 953.34 619 7549020.03 4587433.46 953.77 
580 7549135.03 4587342.72 953.47 620 7549027.32 4587429.43 953.86 
581 7549123.42 4587350.92 953.66 621 7549039.36 4587422.36 954.04 
582 7549115.41 4587355.09 953.71 622 7549051.00 4587414.67 954.12 
583 7549102.10 4587365.50 954.07 623 7549061.41 4587407.89 954.01 
584 7549090.03 4587376.52 954.40 624 7549070.59 4587401.18 954.03 
585 7549076.50 4587388.23 954.08 625 7549079.18 4587395.34 954.02 
586 7549072.00 4587391.57 954.00 626 7549088.90 4587387.33 954.13 
587 7549058.77 4587400.64 954.05 627 7549096.01 4587380.91 954.21 
588 7549048.68 4587407.96 954.06 628 7549104.24 4587373.62 954.15 
589 7549040.85 4587412.97 953.95 629 7549117.40 4587364.73 953.88 
590 7549032.11 4587417.39 953.98 630 7549130.64 4587354.83 953.72 
591 7549021.81 4587424.03 953.89 631 7549143.12 4587346.49 953.35 
592 7549012.27 4587429.21 953.51 632 7549152.73 4587342.65 953.32 
593 7549000.02 4587434.58 953.33 633 7549170.68 4587339.82 952.83 
594 7548987.22 4587440.38 952.99 634 7549185.55 4587339.24 952.24 
595 7548975.50 4587444.37 952.81 635 7549201.83 4587341.13 951.65 
596 7548958.35 4587449.74 952.71 636 7549220.18 4587344.64 950.91 
597 7548942.39 4587451.77 952.62 637 7549236.61 4587349.29 950.64 
598 7548925.64 4587452.86 952.36 638 7549249.73 4587351.46 950.71 
599 7548911.13 4587453.22 952.50 639 7549263.15 4587350.81 950.60 
600 7548898.04 4587452.28 952.84 640 7549277.15 4587346.53 950.80 
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641 7549287.12 4587342.83 950.99 681 7549528.49 4587300.68 959.25 
642 7549295.86 4587337.90 951.33 682 7549546.28 4587296.44 959.89 
643 7549306.16 4587331.44 951.54 683 7549561.12 4587292.93 959.97 
644 7549319.62 4587322.92 951.84 684 7549196.88 4587328.40 952.23 
645 7549328.36 4587317.19 952.02 685 7549203.86 4587330.00 951.83 
646 7549337.64 4587311.50 952.29 686 7549212.57 4587332.53 951.82 
647 7549346.09 4587305.88 952.65 687 7549218.36 4587334.38 952.25 
648 7549353.89 4587299.46 952.93 688 7549225.79 4587336.15 951.14 
649 7549362.66 4587292.06 953.35 689 7549235.22 4587337.74 951.26 
650 7549371.16 4587286.24 953.84 690 7549241.28 4587340.82 950.63 
651 7549379.18 4587283.29 954.20 691 7549250.26 4587341.18 951.08 
652 7549391.25 4587284.16 954.70 692 7549258.12 4587340.44 951.63 
653 7549403.05 4587290.66 954.88 693 7549261.24 4587337.74 952.76 
654 7549412.87 4587297.44 955.05 694 7549265.57 4587337.56 952.21 
655 7549427.71 4587305.97 954.83 695 7549269.37 4587338.69 951.41 
656 7549445.13 4587316.61 954.90 696 7549275.74 4587335.88 951.73 
657 7549457.11 4587322.05 955.00 697 7549281.04 4587334.04 951.61 
658 7549464.21 4587324.49 955.01 698 7549287.98 4587330.31 952.38 
659 7549473.75 4587327.26 955.18 699 7549290.34 4587327.84 953.09 
660 7549483.66 4587327.77 955.53 700 7549295.16 4587325.96 953.65 
661 7549491.54 4587325.51 955.96 701 7549300.78 4587322.52 953.71 
662 7549509.29 4587320.48 956.68 702 7549305.00 4587320.41 953.18 
663 7549521.64 4587315.09 957.34 703 7549314.65 4587313.72 953.81 
664 7549538.46 4587309.70 958.33 704 7549324.04 4587308.69 953.41 
665 7549556.95 4587303.89 958.95 705 7549330.91 4587304.85 953.43 
666 7549568.15 4587301.63 959.22 706 7549338.34 4587298.84 953.13 
667 7549577.04 4587300.62 959.54 707 7549340.61 4587293.90 953.54 
668 7549394.18 4587266.43 956.14 708 7549343.68 4587290.84 953.31 
669 7549399.85 4587276.80 955.03 709 7549347.74 4587287.41 953.06 
670 7549408.65 4587281.96 955.65 710 7549352.93 4587286.31 953.31 
671 7549419.44 4587288.65 955.35 711 7549356.77 4587281.64 953.75 
672 7549427.92 4587292.33 955.27 712 7549359.37 4587279.01 953.65 
673 7549441.01 4587303.07 955.12 713 7549360.52 4587275.24 953.84 
674 7549453.31 4587308.70 955.07 714 7549362.65 4587270.53 954.09 
675 7549462.58 4587311.65 955.48 715 7549363.06 4587268.71 954.34 
676 7549473.50 4587312.11 955.87 716 7549368.29 4587263.54 955.14 
677 7549481.61 4587314.78 955.65 717 7549373.29 4587261.70 955.02 
678 7549491.02 4587312.57 956.42 718 7549031.71 4587414.97 955.01 
679 7549502.03 4587307.50 957.66 719 7549035.34 4587414.42 954.70 
680 7549509.41 4587305.61 958.16 720 7549039.49 4587411.81 954.97 
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721 7549043.94 4587409.71 954.66 761 7549140.54 4587372.58 948.19 
722 7549047.70 4587406.90 954.82 762 7549057.08 4587427.45 947.27 
723 7549053.37 4587402.87 954.74 763 7549079.55 4587420.42 947.27 
724 7549054.27 4587400.24 955.86 764 7549098.50 4587414.31 947.27 
725 7549055.86 4587398.38 956.13 765 7549114.25 4587404.53 947.27 
726 7549059.45 4587398.46 954.80 766 7549134.57 4587388.63 947.27 
727 7549063.86 4587395.22 954.04 767 7549150.16 4587375.03 947.27 
728 7549066.62 4587393.00 954.51 768 7549162.70 4587366.62 947.27 
729 7549069.00 4587391.16 954.74 769 7549180.43 4587362.95 947.27 
730 7549069.57 4587389.96 955.26 770 7550076.83 4587452.26 0.00 
731 7549073.70 4587387.87 954.84 771 7550065.93 4587456.35 971.20 
732 7549078.10 4587383.97 954.96 772 7550051.58 4587459.28 970.91 
733 7549081.92 4587380.14 956.34 773 7550033.77 4587460.74 970.77 
734 7549084.41 4587377.31 958.83 774 7550020.18 4587461.15 970.62 
735 7549088.40 4587375.28 955.73 775 7550008.12 4587460.62 970.52 
736 7549091.37 4587372.31 956.41 776 7550000.91 4587459.92 970.49 
737 7549096.10 4587368.41 955.41 777 7549989.61 4587463.03 970.12 
738 7549101.44 4587363.09 955.60 778 7549979.59 4587464.49 969.91 
739 7549103.91 4587360.07 954.75 779 7549966.41 4587464.43 969.62 
740 7549107.80 4587356.59 954.07 780 7549954.99 4587463.14 969.40 
741 7549109.49 4587354.74 954.40 781 7549944.03 4587460.51 969.43 
742 7549112.90 4587353.98 954.13 782 7549934.78 4587456.35 969.40 
743 7549116.68 4587353.50 954.14 783 7549927.04 4587449.38 969.30 
744 7549120.92 4587351.45 953.99 784 7549922.01 4587443.99 969.00 
745 7549127.28 4587346.29 954.07 785 7549917.38 4587439.71 968.69 
746 7549134.29 4587341.93 953.97 786 7549908.94 4587437.31 968.04 
747 7549138.87 4587338.78 954.06 787 7549898.40 4587438.48 967.49 
748 7549142.31 4587336.35 954.11 788 7549885.10 4587440.71 966.64 
749 7549147.12 4587334.72 953.99 789 7549872.92 4587442.52 966.08 
750 7549152.35 4587332.94 954.28 790 7549854.64 4587445.98 965.18 
751 7549161.83 4587332.41 953.92 791 7549836.25 4587450.72 964.11 
752 7549170.70 4587330.41 953.81 792 7549823.13 4587452.31 963.67 
753 7549178.47 4587328.68 953.42 793 7549810.65 4587452.13 963.17 
754 7549186.10 4587327.08 953.59 794 7549787.51 4587454.01 962.40 
755 7549056.32 4587421.64 948.19 795 7549768.24 4587456.58 962.20 
756 7549077.57 4587414.00 948.19 796 7549750.72 4587459.63 961.87 
757 7549087.65 4587409.42 948.19 797 7549733.68 4587458.87 961.72 
758 7549104.92 4587401.47 948.19 798 7549716.16 4587456.58 961.56 
759 7549122.50 4587390.77 948.19 799 7549697.71 4587452.42 961.73 
760 7549131.21 4587381.45 948.19 800 7549681.78 4587447.50 961.83 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

801 7549665.55 4587439.65 961.75 841 7549966.12 4587469.29 969.42 
802 7549656.65 4587434.91 961.47 842 7549977.71 4587470.88 969.64 
803 7549645.46 4587428.06 961.03 843 7549985.21 4587471.40 969.64 
804 7549639.31 4587422.14 960.71 844 7549995.87 4587468.42 970.01 
805 7549635.03 4587414.99 960.33 845 7550007.47 4587467.07 970.31 
806 7549628.18 4587403.16 960.03 846 7550026.86 4587467.19 970.48 
807 7549623.55 4587394.96 959.75 847 7550040.57 4587466.42 970.63 
808 7549619.69 4587387.64 959.50 848 7550056.56 4587465.43 970.83 
809 7549617.46 4587378.38 959.25 849 7550070.09 4587462.32 971.21 
810 7549615.62 4587369.27 959.00 850 7550079.69 4587458.38 0.00 
811 7549615.66 4587364.05 959.07 851 7549624.53 4587338.06 970.96 
812 7549616.89 4587357.30 959.23 852 7549620.93 4587361.99 963.78 
813 7549617.44 4587350.49 959.50 853 7549621.54 4587379.83 963.90 
814 7549619.14 4587336.78 959.98 854 7549631.23 4587400.61 960.45 
815 7549620.28 4587328.97 960.19 855 7549643.28 4587419.15 961.05 
816 7549621.27 4587317.72 960.57 856 7549654.05 4587428.45 961.77 
817 7549610.36 4587332.91 959.99 857 7549664.74 4587434.72 961.23 
818 7549607.53 4587362.72 958.94 858 7549679.30 4587441.54 960.93 
819 7549616.01 4587395.03 959.27 859 7549695.46 4587447.88 961.26 
820 7549628.24 4587423.27 960.15 860 7549708.43 4587451.86 961.42 
821 7549649.85 4587438.62 961.17 861 7549723.50 4587452.70 961.21 
822 7549676.79 4587452.69 961.67 862 7549744.15 4587456.32 961.51 
823 7549700.84 4587459.19 961.65 863 7549758.22 4587455.21 961.55 
824 7549728.26 4587463.64 961.44 864 7549772.57 4587453.24 961.78 
825 7549751.95 4587464.24 961.67 865 7549779.74 4587451.67 961.89 
826 7549774.68 4587460.75 962.21 866 7549787.15 4587451.21 961.78 
827 7549795.77 4587457.34 962.53 867 7549792.92 4587449.99 961.99 
828 7549814.40 4587456.17 963.13 868 7549797.85 4587447.45 962.18 
829 7549828.75 4587456.99 963.76 869 7549801.54 4587447.10 962.35 
830 7549840.17 4587454.36 964.21 870 7549806.53 4587449.04 963.06 
831 7549854.17 4587450.43 964.97 871 7549814.80 4587448.33 963.09 
832 7549873.68 4587446.51 965.94 872 7549821.99 4587448.47 963.46 
833 7549891.19 4587443.87 967.00 873 7549833.84 4587449.19 964.20 
834 7549904.96 4587442.23 967.77 874 7549843.68 4587446.96 964.41 
835 7549912.93 4587443.81 968.23 875 7549854.89 4587443.37 964.86 
836 7549921.95 4587450.26 968.96 876 7549860.91 4587440.88 965.12 
837 7549930.09 4587458.69 969.22 877 7549869.25 4587440.23 965.56 
838 7549935.48 4587462.73 969.27 878 7549878.12 4587438.86 966.41 
839 7549941.92 4587465.96 969.29 879 7549884.31 4587436.89 966.44 
840 7549949.89 4587467.54 969.28 880 7549894.01 4587435.83 966.58 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

881 7549902.37 4587434.15 967.45 921 7548933.53 4587458.87 952.46 
882 7549909.34 4587431.81 967.37 922 7548919.69 4587459.70 952.54 
883 7549917.01 4587432.24 966.95 923 7548905.34 4587460.03 952.82 
884 7549923.26 4587438.54 967.55 924 7548891.58 4587458.70 952.96 
885 7549929.82 4587446.90 968.31 925 7548878.91 4587457.91 953.01 
886 7549938.90 4587453.95 968.76 926 7548868.32 4587457.41 953.05 
887 7549945.89 4587457.60 968.59 927 7548852.15 4587454.56 953.28 
888 7549954.28 4587457.69 968.57 928 7548832.95 4587453.96 953.18 
889 7549966.37 4587461.11 968.84 929 7548814.09 4587454.76 952.98 
890 7549972.87 4587459.10 969.04 930 7548804.46 4587454.29 953.05 
891 7549977.15 4587460.93 968.87 931 7548797.05 4587451.80 953.27 
892 7549984.26 4587460.27 969.03 932 7548788.03 4587446.95 953.39 
893 7549990.91 4587458.93 969.44 933 7548776.78 4587445.13 953.37 
894 7549996.36 4587457.08 969.44 934 7548760.61 4587444.06 953.58 
895 7550000.89 4587455.34 969.46 935 7548741.35 4587443.72 953.61 
896 7550006.80 4587455.76 969.68 936 7548731.25 4587443.31 953.88 
897 7550010.25 4587457.08 969.82 937 7548725.79 4587442.24 953.89 
898 7550014.68 4587457.96 969.89 938 7548721.08 4587438.60 953.82 
899 7550021.10 4587458.76 970.04 939 7548718.79 4587431.19 953.99 
900 7550027.32 4587458.83 970.14 940 7548718.92 4587418.87 953.69 
901 7550032.63 4587458.49 970.20 941 7548720.54 4587398.66 953.24 
902 7550038.87 4587457.68 970.16 942 7548721.62 4587386.06 952.62 
903 7550048.96 4587457.01 970.28 943 7548720.54 4587372.05 951.59 
904 7550056.59 4587455.35 970.39 944 7548721.89 4587360.67 950.85 
905 7550068.10 4587452.17 970.64 945 7548726.73 4587338.98 950.14 
906 7550077.52 4587448.14 971.15 946 7548730.98 4587327.94 949.77 
907 7550088.90 4587441.57 971.87 947 7548737.39 4587312.12 949.87 
908 7550097.25 4587434.99 972.19 948 7548742.90 4587296.21 950.07 
909 7550108.61 4587429.71 973.20 949 7548747.87 4587281.99 950.26 
910 7550118.87 4587424.36 975.38 950 7548753.27 4587265.88 950.53 
911 7550126.03 4587421.85 976.40 951 7548757.94 4587250.40 950.90 
912 7550138.40 4587418.47 976.91 952 7548762.67 4587237.31 950.89 
913 7548999.70 4587443.11 953.58 953 7548767.87 4587225.44 951.41 
914 7548990.28 4587446.94 953.40 954 7548774.44 4587212.25 951.86 
915 7548983.53 4587450.57 953.23 955 7548782.42 4587200.81 952.56 
916 7548977.52 4587453.11 953.00 956 7548787.64 4587187.11 952.93 
917 7548966.01 4587455.86 952.86 957 7548796.37 4587170.17 953.12 
918 7548958.30 4587457.41 952.88 958 7548808.44 4587152.10 952.73 
919 7548951.92 4587457.74 952.75 959 7548824.19 4587136.27 953.56 
920 7548945.12 4587458.28 952.60 960 7548835.41 4587125.57 953.18 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

961 7548849.87 4587109.05 953.77 1001 7548693.16 4587224.65 915.16 
962 7548865.11 4587094.66 954.11 1002 7548691.20 4587237.38 914.65 
963 7548889.68 4587074.98 954.46 1003 7548687.61 4587250.44 914.01 
964 7548901.83 4587062.31 955.09 1004 7548684.45 4587260.99 913.76 
965 7548909.97 4587047.24 955.43 1005 7548683.69 4587268.06 914.10 
966 7548916.13 4587034.31 955.31 1006 7548681.73 4587276.11 915.12 
967 7548921.18 4587016.51 954.85 1007 7548676.40 4587278.29 912.86 
968 7548921.86 4587008.12 954.31 1008 7548670.09 4587276.44 912.47 
969 7548920.41 4587001.96 954.01 1009 7548665.52 4587271.55 911.27 
970 7548924.69 4586993.57 952.74 1010 7548664.76 4587265.56 909.67 
971 7548926.57 4586986.38 951.75 1011 7548663.45 4587254.79 907.06 
972 7548924.69 4586980.38 950.69 1012 7548659.21 4587243.69 904.50 
973 7548917.58 4586974.56 949.42 1013 7548655.73 4587239.34 902.89 
974 7548908.85 4586968.49 948.07 1014 7548652.14 4587239.78 902.18 
975 7548900.04 4586966.52 947.37 1015 7548648.66 4587245.33 901.31 
976 7548894.39 4586968.91 946.58 1016 7548639.52 4587255.77 898.96 
977 7548892.42 4586972.68 946.18 1017 7548630.05 4587264.04 896.50 
978 7548891.22 4586980.90 945.72 1018 7548625.72 4587259.65 896.29 
979 7548890.19 4586987.32 945.10 1019 7548635.39 4587250.74 898.51 
980 7548892.70 4586994.23 944.68 1020 7548643.78 4587242.87 901.05 
981 7548894.70 4587005.86 944.25 1021 7548646.35 4587238.25 901.93 
982 7548892.64 4587018.48 944.06 1022 7548650.03 4587235.51 902.13 
983 7548887.09 4587034.15 943.73 1023 7548653.11 4587231.23 902.47 
984 7548877.29 4587043.07 942.32 1024 7548652.94 4587218.39 901.98 
985 7548856.51 4587052.75 939.44 1025 7548651.83 4587209.40 901.77 
986 7548837.69 4587060.80 936.07 1026 7548644.72 4587204.26 900.47 
987 7548822.79 4587069.62 933.48 1027 7548647.72 4587199.13 899.98 
988 7548813.54 4587079.08 931.83 1028 7548654.14 4587204.00 901.56 
989 7548803.75 4587093.44 931.43 1029 7548657.05 4587209.74 903.38 
990 7548795.07 4587105.80 929.70 1030 7548657.56 4587218.73 902.21 
991 7548782.15 4587115.47 928.01 1031 7548657.56 4587231.23 902.83 
992 7548761.34 4587130.20 924.81 1032 7548660.90 4587234.14 903.35 
993 7548743.02 4587145.44 921.31 1033 7548664.07 4587240.56 904.80 
994 7548734.04 4587153.91 919.85 1034 7548665.70 4587246.21 906.21 
995 7548728.81 4587157.93 919.22 1035 7548669.63 4587256.48 907.73 
996 7548721.77 4587164.60 918.36 1036 7548670.32 4587262.64 909.12 
997 7548715.68 4587171.89 917.52 1037 7548671.00 4587268.89 910.67 
998 7548707.52 4587182.44 916.60 1038 7548672.95 4587270.60 911.26 
999 7548697.73 4587199.96 916.01 1039 7548677.45 4587269.86 912.52 
1000 7548692.61 4587214.54 915.21 1040 7548678.88 4587266.73 912.94 
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точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1041 7548682.37 4587253.67 913.45 1081 7548781.54 4587106.58 928.84 
1042 7548686.03 4587241.96 913.92 1082 7548790.34 4587100.12 929.58 
1043 7548687.83 4587230.93 914.59 1083 7548793.15 4587096.19 929.83 
1044 7548687.51 4587221.71 914.85 1084 7548795.69 4587087.24 930.20 
1045 7548688.20 4587211.70 915.06 1085 7548793.15 4587076.96 929.87 
1046 7548691.17 4587200.51 915.66 1086 7548791.03 4587070.28 929.45 
1047 7548697.10 4587188.48 916.09 1087 7548789.86 4587063.66 929.26 
1048 7548703.41 4587179.00 916.31 1088 7548795.27 4587061.54 929.48 
1049 7548705.42 4587175.02 916.44 1089 7548799.24 4587058.14 929.38 
1050 7548700.65 4587176.03 915.79 1090 7548804.38 4587050.88 928.35 
1051 7548691.59 4587179.05 913.65 1091 7548806.87 4587045.32 927.52 
1052 7548677.55 4587183.34 909.59 1092 7548807.83 4587038.38 926.62 
1053 7548663.35 4587187.64 904.80 1093 7548806.72 4587033.61 925.86 
1054 7548656.83 4587189.91 902.70 1094 7548813.23 4587031.75 926.31 
1055 7548654.55 4587183.45 902.56 1095 7548814.45 4587040.97 927.27 
1056 7548669.44 4587178.79 907.53 1096 7548812.39 4587049.13 928.05 
1057 7548683.70 4587174.18 911.85 1097 7548806.45 4587056.87 929.08 
1058 7548696.84 4587170.89 915.38 1098 7548804.60 4587061.22 929.75 
1059 7548701.61 4587169.30 916.01 1099 7548803.91 4587064.71 930.13 
1060 7548701.40 4587167.07 915.99 1100 7548807.19 4587066.52 931.53 
1061 7548699.91 4587164.64 915.80 1101 7548810.80 4587065.62 931.85 
1062 7548695.30 4587161.62 915.27 1102 7548818.00 4587061.96 933.42 
1063 7548687.26 4587156.44 914.07 1103 7548833.43 4587054.59 935.79 
1064 7548690.39 4587153.05 914.22 1104 7548848.69 4587048.18 938.34 
1065 7548696.75 4587156.34 915.26 1105 7548858.44 4587043.36 940.23 
1066 7548705.02 4587159.04 916.34 1106 7548868.30 4587037.63 941.36 
1067 7548710.79 4587158.51 917.23 1107 7548876.88 4587029.95 942.68 
1068 7548719.01 4587154.75 918.31 1108 7548882.45 4587020.20 943.44 
1069 7548721.50 4587152.26 918.64 1109 7548883.56 4587007.48 944.11 
1070 7548723.32 4587138.01 916.97 1110 7548882.98 4586997.62 944.49 
1071 7548726.32 4587126.67 915.24 1111 7548878.34 4586991.76 944.69 
1072 7548728.81 4587127.30 915.36 1112 7548873.88 4586978.71 943.97 
1073 7548727.22 4587134.72 916.31 1113 7548874.53 4586963.80 943.38 
1074 7548725.69 4587142.46 918.00 1114 7548879.75 4586965.54 943.64 
1075 7548725.10 4587146.65 918.84 1115 7548878.99 4586976.31 944.30 
1076 7548725.79 4587147.76 919.06 1116 7548879.64 4586982.41 944.52 
1077 7548728.50 4587146.65 919.57 1117 7548882.14 4586987.74 944.81 
1078 7548738.30 4587139.91 920.86 1118 7548882.58 4586977.51 945.92 
1079 7548751.44 4587129.05 923.77 1119 7548884.76 4586968.05 946.51 
1080 7548765.11 4587117.82 926.19 1120 7548888.45 4586960.97 946.99 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
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1121 7548892.70 4586955.97 947.27 1161 7549004.39 4586889.14 945.54 
1122 7548903.14 4586954.12 948.17 1162 7548992.92 4586904.63 945.50 
1123 7548918.92 4586961.19 948.83 1163 7548980.06 4586920.95 946.08 
1124 7548931.10 4586972.40 950.14 1164 7548968.44 4586936.71 947.96 
1125 7548935.67 4586981.86 951.27 1165 7548959.45 4586952.33 950.16 
1126 7548932.52 4586994.05 952.66 1166 7548952.96 4586971.14 953.85 
1127 7548928.06 4587003.08 953.85 1167 7548957.66 4586969.89 954.52 
1128 7548929.91 4587005.69 954.39 1168 7548963.19 4586963.53 955.05 
1129 7548935.89 4586998.29 954.59 1169 7548978.67 4586942.79 956.00 
1130 7548941.22 4586988.83 954.34 1170 7548990.84 4586930.21 955.25 
1131 7548942.31 4586975.44 953.39 1171 7549007.16 4586919.29 952.75 
1132 7548935.78 4586961.19 951.96 1172 7549023.89 4586914.17 956.28 
1133 7548928.82 4586948.68 950.11 1173 7549043.25 4586920.53 963.21 
1134 7548926.75 4586934.97 949.00 1174 7549044.91 4586924.40 964.28 
1135 7548928.71 4586916.26 948.17 1175 7549036.75 4586934.63 963.44 
1136 7548940.23 4586902.28 947.97 1176 7549028.45 4586942.10 963.30 
1137 7548960.28 4586881.40 948.57 1177 7549016.15 4586946.53 962.11 
1138 7548965.26 4586885.82 948.59 1178 7549003.98 4586947.36 960.74 
1139 7548948.95 4586903.66 948.12 1179 7548990.29 4586948.60 958.47 
1140 7548939.96 4586915.83 948.03 1180 7548982.13 4586957.45 958.56 
1141 7548939.27 4586919.29 947.88 1181 7548968.44 4586970.03 955.05 
1142 7548953.23 4586911.13 945.73 1182 7548959.18 4586975.98 954.46 
1143 7548972.45 4586898.41 944.15 1183 7548951.02 4586988.56 954.16 
1144 7548990.98 4586883.06 944.57 1184 7548941.76 4587001.42 954.80 
1145 7548993.19 4586887.90 944.55 1185 7548938.58 4587006.26 954.82 
1146 7548979.09 4586898.82 944.21 1186 7548945.49 4587005.85 957.02 
1147 7548965.54 4586908.78 944.55 1187 7548960.84 4586998.93 959.96 
1148 7548951.57 4586916.80 946.36 1188 7548974.25 4586989.39 962.35 
1149 7548943.14 4586922.47 947.78 1189 7548984.90 4586981.92 964.19 
1150 7548937.88 4586929.38 948.60 1190 7548989.87 4586987.87 965.86 
1151 7548939.13 4586945.70 949.86 1191 7548976.46 4586998.24 963.99 
1152 7548941.89 4586958.00 951.91 1192 7548954.75 4587011.10 958.91 
1153 7548945.49 4586966.30 953.19 1193 7548938.44 4587016.77 955.88 
1154 7548951.43 4586953.85 950.83 1194 7548928.20 4587028.94 955.45 
1155 7548959.45 4586939.06 948.22 1195 7548922.95 4587040.83 955.76 
1156 7548970.24 4586923.85 946.79 1196 7548915.76 4587054.79 955.51 
1157 7548979.78 4586910.57 944.80 1197 7548916.45 4587059.63 956.39 
1158 7548988.49 4586899.24 944.85 1198 7548912.16 4587065.86 956.79 
1159 7548995.27 4586890.11 945.17 1199 7548908.43 4587068.07 956.10 
1160 7548999.14 4586885.27 945.59 1200 7548899.17 4587077.89 955.04 
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1201 7548886.03 4587087.43 954.98 1241 7548919.49 4587453.44 952.64 
1202 7548870.96 4587098.90 954.87 1242 7548936.64 4587452.75 952.65 
1203 7548855.75 4587112.04 955.38 1243 7548953.37 4587451.22 953.29 
1204 7548841.65 4587127.80 953.96 1244 7548973.40 4587446.13 952.99 
1205 7548831.14 4587138.45 953.53 1245 7548988.17 4587440.50 954.75 
1206 7548828.65 4587144.81 953.25 1246 7548998.01 4587436.46 954.49 
1207 7548825.05 4587149.93 953.18 1247 7548907.06 4587450.41 954.34 
1208 7548816.76 4587153.24 953.46 1248 7548919.28 4587450.41 957.60 
1209 7548807.63 4587161.96 953.13 1249 7548932.41 4587449.66 955.02 
1210 7548801.41 4587173.57 954.52 1250 7548946.42 4587449.12 953.59 
1211 7548795.88 4587185.19 954.54 1251 7548961.27 4587447.00 953.61 
1212 7548784.54 4587210.49 952.58 1252 7548970.11 4587442.28 955.22 
1213 7548775.14 4587229.43 952.40 1253 7548974.74 4587440.12 956.24 
1214 7548766.29 4587248.38 952.19 1254 7548981.24 4587440.41 956.75 
1215 7548758.82 4587269.26 952.57 1255 7548990.74 4587436.95 957.87 
1216 7548753.15 4587289.31 950.89 1256 7548998.72 4587432.22 955.61 
1217 7548753.01 4587297.74 952.27 1257 7548683.77 4587363.18 925.59 
1218 7548751.08 4587304.38 951.52 1258 7548688.59 4587363.61 926.61 
1219 7548746.79 4587308.66 950.40 1259 7548691.36 4587343.68 926.58 
1220 7548743.89 4587313.09 951.01 1260 7548692.34 4587326.16 926.03 
1221 7548738.49 4587322.77 950.75 1261 7548694.63 4587316.04 925.78 
1222 7548732.13 4587339.64 950.21 1262 7548698.27 4587301.26 925.07 
1223 7548732.27 4587346.83 950.77 1263 7548701.87 4587290.39 924.24 
1224 7548730.75 4587355.12 951.07 1264 7548703.49 4587276.78 922.91 
1225 7548728.26 4587360.10 951.64 1265 7548703.06 4587257.09 921.23 
1226 7548726.74 4587369.09 952.82 1266 7548702.98 4587244.59 919.82 
1227 7548728.40 4587385.27 954.69 1267 7548701.52 4587230.21 918.41 
1228 7548727.43 4587397.99 955.68 1268 7548698.44 4587218.91 916.46 
1229 7548725.36 4587417.76 955.37 1269 7548697.50 4587212.32 915.72 
1230 7548726.19 4587425.78 954.10 1270 7548700.84 4587210.01 916.47 
1231 7548733.52 4587430.90 953.84 1271 7548708.29 4587205.99 918.03 
1232 7548749.42 4587432.42 953.86 1272 7548717.36 4587199.22 917.62 
1233 7548769.74 4587432.56 953.84 1273 7548729.00 4587193.32 919.55 
1234 7548788.41 4587434.49 954.03 1274 7548722.41 4587181.33 918.38 
1235 7548805.97 4587437.67 953.41 1275 7548717.53 4587185.61 918.08 
1236 7548818.97 4587442.79 953.64 1276 7548713.94 4587191.95 918.25 
1237 7548843.86 4587444.31 953.60 1277 7548710.08 4587197.94 917.45 
1238 7548858.38 4587445.55 953.57 1278 7548707.77 4587202.82 918.02 
1239 7548880.50 4587449.56 953.29 1279 7548703.92 4587204.27 916.92 
1240 7548902.90 4587453.16 952.89 1280 7548699.73 4587202.65 916.05 
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1281 7548695.27 4587225.76 916.65 1321 7548680.90 4587597.78 888.73 
1282 7548697.07 4587236.03 918.26 1322 7548662.79 4587605.94 886.32 
1283 7548696.99 4587253.75 919.23 1323 7548649.37 4587612.57 883.92 
1284 7548696.81 4587267.11 919.99 1324 7548638.59 4587621.42 881.50 
1285 7548697.84 4587278.83 921.52 1325 7548632.51 4587628.34 880.38 
1286 7548689.80 4587272.93 917.36 1326 7548618.68 4587635.39 879.09 
1287 7548687.40 4587276.86 917.72 1327 7548603.61 4587639.40 876.45 
1288 7548693.30 4587282.09 920.89 1328 7548586.74 4587647.83 872.96 
1289 7548695.87 4587288.93 923.29 1329 7548569.18 4587656.27 870.33 
1290 7548691.94 4587304.60 924.51 1330 7548546.64 4587663.74 865.67 
1291 7548688.08 4587315.98 924.54 1331 7548534.05 4587667.19 863.28 
1292 7548686.71 4587326.77 924.81 1332 7548522.58 4587668.58 861.47 
1293 7548685.86 4587344.40 926.04 1333 7548529.08 4587672.59 861.45 
1294 7548684.06 4587351.08 925.83 1334 7548545.53 4587679.91 862.00 
1295 7548662.97 4587397.50 913.83 1335 7548566.55 4587681.71 863.12 
1296 7548669.06 4587397.94 916.64 1336 7548584.66 4587679.78 864.16 
1297 7548668.84 4587379.88 914.91 1337 7548593.51 4587678.81 864.06 
1298 7548667.21 4587362.58 914.83 1338 7548597.11 4587689.32 863.37 
1299 7548668.52 4587345.28 916.01 1339 7548595.17 4587702.18 862.77 
1300 7548668.84 4587328.42 914.62 1340 7548587.43 4587711.99 862.43 
1301 7548670.80 4587313.51 914.89 1341 7548574.02 4587713.38 862.30 
1302 7548677.55 4587293.39 913.92 1342 7548561.85 4587708.26 862.38 
1303 7548682.33 4587290.45 914.26 1343 7548554.66 4587703.42 862.10 
1304 7548683.75 4587288.27 914.35 1344 7548543.87 4587698.17 861.58 
1305 7548681.90 4587279.24 914.78 1345 7548537.65 4587690.28 861.44 
1306 7548667.32 4587278.26 912.02 1346 7548523.55 4587681.57 861.20 
1307 7548667.97 4587289.03 913.57 1347 7548510.54 4587671.12 860.39 
1308 7548666.67 4587302.52 913.50 1348 7548502.15 4587663.41 859.93 
1309 7548663.73 4587321.02 913.93 1349 7548501.03 4587655.45 859.91 
1310 7548664.16 4587339.73 913.95 1350 7548504.71 4587639.79 859.63 
1311 7548662.86 4587358.55 913.79 1351 7548505.82 4587623.65 858.89 
1312 7548663.29 4587379.23 913.82 1352 7548504.86 4587602.63 857.63 
1313 7548787.23 4587555.19 902.04 1353 7548500.57 4587587.01 855.02 
1314 7548765.39 4587562.38 898.71 1354 7548502.78 4587566.82 851.95 
1315 7548753.22 4587572.06 896.46 1355 7548506.52 4587547.32 848.48 
1316 7548751.01 4587578.01 895.79 1356 7548513.15 4587550.09 849.01 
1317 7548747.41 4587583.12 896.35 1357 7548509.42 4587567.10 852.49 
1318 7548737.45 4587583.95 894.88 1358 7548508.17 4587588.25 855.84 
1319 7548729.43 4587582.02 894.44 1359 7548510.53 4587595.72 857.14 
1320 7548707.03 4587586.16 891.78 1360 7548513.71 4587594.06 857.66 
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1361 7548516.19 4587579.27 856.92 1401 7548548.13 4587544.70 858.96 
1362 7548520.62 4587560.05 856.99 1402 7548537.96 4587556.09 858.32 
1363 7548523.25 4587539.86 854.76 1403 7548532.23 4587566.21 858.70 
1364 7548528.22 4587516.90 851.36 1404 7548526.51 4587575.63 857.49 
1365 7548533.48 4587518.56 851.29 1405 7548521.59 4587588.49 857.76 
1366 7548529.33 4587540.96 855.12 1406 7548518.56 4587602.30 858.25 
1367 7548527.81 4587553.96 857.16 1407 7548515.33 4587616.78 858.85 
1368 7548533.89 4587545.25 858.40 1408 7548513.37 4587632.61 859.63 
1369 7548540.25 4587529.07 858.38 1409 7548510.14 4587643.92 859.82 
1370 7548545.09 4587514.97 857.36 1410 7548509.27 4587651.67 859.98 
1371 7548552.56 4587498.10 852.88 1411 7548510.07 4587659.62 859.98 
1372 7548563.21 4587489.80 854.25 1412 7548516.61 4587661.10 860.94 
1373 7548566.11 4587494.37 854.45 1413 7548528.46 4587659.01 862.88 
1374 7548557.82 4587501.28 855.17 1414 7548542.07 4587655.78 865.62 
1375 7548550.21 4587517.73 857.31 1415 7548558.64 4587650.73 868.59 
1376 7548544.26 4587531.56 858.55 1416 7548570.69 4587645.20 870.61 
1377 7548545.51 4587534.60 859.01 1417 7548588.14 4587636.18 874.53 
1378 7548553.53 4587524.23 860.13 1418 7548601.27 4587628.16 877.42 
1379 7548560.86 4587509.71 860.09 1419 7548613.87 4587622.78 879.73 
1380 7548570.67 4587499.48 860.43 1420 7548597.87 4587618.85 880.60 
1381 7548581.60 4587488.28 860.50 1421 7548581.12 4587613.08 881.75 
1382 7548586.44 4587479.43 860.17 1422 7548570.89 4587607.97 881.93 
1383 7548590.45 4587474.59 860.40 1423 7548566.98 4587600.24 882.69 
1384 7548595.15 4587476.11 862.64 1424 7548569.48 4587595.13 884.18 
1385 7548590.59 4587486.76 863.93 1425 7548573.39 4587596.44 884.33 
1386 7548582.70 4587495.33 861.52 1426 7548573.29 4587601.22 883.10 
1387 7548573.30 4587505.29 862.49 1427 7548577.31 4587605.90 882.01 
1388 7548563.76 4587518.01 860.51 1428 7548586.67 4587610.80 881.54 
1389 7548559.34 4587523.68 860.42 1429 7548604.08 4587615.91 880.43 
1390 7548554.36 4587530.18 860.28 1430 7548613.87 4587618.85 879.87 
1391 7548549.38 4587537.51 859.73 1431 7548621.70 4587618.85 879.97 
1392 7548558.37 4587529.76 861.88 1432 7548637.04 4587613.30 881.73 
1393 7548569.15 4587519.25 864.43 1433 7548657.82 4587602.42 886.07 
1394 7548574.96 4587509.85 864.87 1434 7548685.56 4587588.60 890.09 
1395 7548584.36 4587499.07 865.10 1435 7548707.76 4587578.48 892.66 
1396 7548586.18 4587503.57 867.13 1436 7548726.80 4587570.43 894.90 
1397 7548577.97 4587514.01 865.19 1437 7548744.97 4587563.36 896.80 
1398 7548573.78 4587522.49 866.75 1438 7548758.57 4587556.83 899.63 
1399 7548567.69 4587528.85 865.65 1439 7548778.26 4587550.20 901.68 
1400 7548558.25 4587536.06 863.93 1440 7548584.61 4587757.93 838.40 
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1441 7548606.05 4587757.76 838.31 1481 7548586.21 4587837.29 812.11 
1442 7548613.26 4587763.20 838.05 1482 7548617.84 4587839.57 812.78 
1443 7548619.06 4587775.86 838.13 1483 7548653.16 4587841.68 812.90 
1444 7548615.54 4587783.59 837.88 1484 7548683.92 4587836.76 814.16 
1445 7548602.89 4587786.93 837.57 1485 7548684.09 4587843.61 813.86 
1446 7548584.44 4587787.46 837.72 1486 7548657.91 4587849.94 812.47 
1447 7548568.62 4587783.59 838.00 1487 7548633.48 4587852.23 812.47 
1448 7548556.67 4587774.80 837.58 1488 7548607.30 4587849.24 811.80 
1449 7548538.22 4587763.91 838.08 1489 7548580.58 4587843.79 811.05 
1450 7548505.00 4587752.84 838.32 1490 7548553.70 4587843.44 811.01 
1451 7548468.27 4587734.74 837.11 1491 7548532.26 4587839.05 810.91 
1452 7548447.89 4587724.72 836.21 1492 7548498.16 4587831.14 809.90 
1453 7548432.95 4587708.73 836.33 1493 7548478.48 4587824.28 809.39 
1454 7548428.38 4587697.65 835.86 1494 7548452.82 4587818.13 807.86 
1455 7548430.67 4587684.47 835.01 1495 7550504.3 4586490.20 967.17 
1456 7548441.39 4587662.51 833.78 1496 7550524.3 4586490.20 960.55 
1457 7548449.82 4587637.38 833.65 1497 7550544.3 4586490.20 954.14 
1458 7548458.74 4587601.21 833.31 1498 7550564.3 4586490.20 948.11 
1459 7548461.92 4587582.41 833.55 1499 7550584.3 4586490.20 945.36 
1460 7548469.80 4587585.72 833.93 1500 7550604.3 4586490.20 943.58 
1461 7548463.86 4587612.14 833.63 1501 7550544.3 4586470.20 953.56 
1462 7548459.71 4587630.25 833.45 1502 7550564.3 4586470.20 947.66 
1463 7548453.49 4587653.89 834.62 1503 7550584.3 4586470.20 942.39 
1464 7548447.54 4587668.55 835.09 1504 7550604.3 4586470.20 940.68 
1465 7548437.31 4587685.14 834.55 1505 7550624.3 4586470.20 939.54 
1466 7548435.24 4587693.58 835.68 1506 7550544.3 4586450.20 950.58 
1467 7548437.86 4587703.95 836.34 1507 7550564.3 4586450.20 944.57 
1468 7548445.47 4587710.45 836.28 1508 7550584.3 4586450.20 939.09 
1469 7548453.21 4587711.42 836.68 1509 7550604.3 4586450.20 936.29 
1470 7548461.37 4587715.98 837.08 1510 7550624.3 4586450.20 936.23 
1471 7548466.49 4587723.45 837.23 1511 7550644.3 4586450.20 933.28 
1472 7548491.65 4587736.17 838.05 1512 7550544.3 4586430.20 947.00 
1473 7548516.68 4587744.74 838.53 1513 7550564.3 4586430.20 941.34 
1474 7548539.49 4587751.38 838.31 1514 7550584.3 4586430.20 935.81 
1475 7548556.09 4587754.00 838.06 1515 7550604.3 4586430.20 932.81 
1476 7548572.26 4587755.66 839.13 1516 7550624.3 4586430.20 932.60 
1477 7548454.58 4587809.70 808.53 1517 7550644.3 4586430.20 926.01 
1478 7548485.51 4587817.96 809.90 1518 7550664.3 4586430.20 919.17 
1479 7548519.95 4587827.62 811.70 1519 7550684.3 4586430.20 914.51 
1480 7548558.09 4587832.89 812.03 1520 7550564.3 4586410.20 936.78 
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1521 7550584.3 4586410.20 931.70 1561 7550724.3 4586310.20 895.32 
1522 7550604.3 4586410.20 929.46 1562 7550744.3 4586310.20 893.03 
1523 7550624.3 4586410.20 926.23 1563 7550764.3 4586310.20 890.89 
1524 7550644.3 4586410.20 923.41 1564 7550644.3 4586290.20 899.74 
1525 7550664.3 4586410.20 919.27 1565 7550664.3 4586290.20 898.63 
1526 7550684.3 4586410.20 914.78 1566 7550684.3 4586290.20 897.13 
1527 7550584.3 4586390.20 927.01 1567 7550704.3 4586290.20 895.11 
1528 7550604.3 4586390.20 924.51 1568 7550724.3 4586290.20 893.06 
1529 7550624.3 4586390.20 921.16 1569 7550744.3 4586290.20 890.25 
1530 7550644.3 4586390.20 920.03 1570 7550764.3 4586290.20 887.83 
1531 7550664.3 4586390.20 918.68 1571 7550784.3 4586290.20 885.13 
1532 7550684.3 4586390.20 914.98 1572 7550644.3 4586270.20 897.01 
1533 7550704.3 4586390.20 909.86 1573 7550664.3 4586270.20 896.58 
1534 7550584.3 4586370.20 922.86 1574 7550684.3 4586270.20 894.29 
1535 7550604.3 4586370.20 917.57 1575 7550704.3 4586270.20 892.41 
1536 7550624.3 4586370.20 914.55 1576 7550724.3 4586270.20 890.16 
1537 7550644.3 4586370.20 912.37 1577 7550744.3 4586270.20 887.86 
1538 7550664.3 4586370.20 912.33 1578 7550764.3 4586270.20 885.61 
1539 7550684.3 4586370.20 912.71 1579 7550784.3 4586270.20 882.93 
1540 7550704.3 4586370.20 909.72 1580 7550804.3 4586270.20 879.86 
1541 7550604.3 4586350.20 912.45 1581 7550664.3 4586250.20 893.75 
1542 7550624.3 4586350.20 910.05 1582 7550684.3 4586250.20 891.56 
1543 7550644.3 4586350.20 907.64 1583 7550704.3 4586250.20 889.45 
1544 7550664.3 4586350.20 905.99 1584 7550724.3 4586250.20 887.58 
1545 7550684.3 4586350.20 905.83 1585 7550744.3 4586250.20 885.48 
1546 7550704.3 4586350.20 905.92 1586 7550764.3 4586250.20 883.47 
1547 7550724.3 4586350.20 903.55 1587 7550784.3 4586250.20 880.86 
1548 7550604.3 4586330.20 908.53 1588 7550804.3 4586250.20 878.26 
1549 7550624.3 4586330.20 906.46 1589 7550684.3 4586230.20 888.91 
1550 7550644.3 4586330.20 904.78 1590 7550704.3 4586230.20 887.25 
1551 7550664.3 4586330.20 903.56 1591 7550724.3 4586230.20 885.06 
1552 7550684.3 4586330.20 901.74 1592 7550744.3 4586230.20 882.66 
1553 7550704.3 4586330.20 900.59 1593 7550764.3 4586230.20 880.66 
1554 7550724.3 4586330.20 899.28 1594 7550784.3 4586230.20 878.78 
1555 7550744.3 4586330.20 897.00 1595 7550804.3 4586230.20 876.75 
1556 7550624.3 4586310.20 902.99 1596 7550824.3 4586230.20 873.99 
1557 7550644.3 4586310.20 901.89 1597 7550704.3 4586210.20 885.59 
1558 7550664.3 4586310.20 900.65 1598 7550724.3 4586210.20 882.89 
1559 7550684.3 4586310.20 898.91 1599 7550744.3 4586210.20 880.28 
1560 7550704.3 4586310.20 897.26 1600 7550764.3 4586210.20 878.72 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1601 7550784.3 4586210.20 876.81 1641 7550804.3 4586090.20 867.94 
1602 7550804.3 4586210.20 875.09 1642 7550824.3 4586090.20 866.79 
1603 7550824.3 4586210.20 872.91 1643 7550844.3 4586090.20 865.71 
1604 7550844.3 4586210.20 870.75 1644 7550864.3 4586090.20 864.53 
1605 7550724.3 4586190.20 881.29 1645 7550884.3 4586090.20 863.25 
1606 7550744.3 4586190.20 878.92 1646 7550784.3 4586070.20 867.87 
1607 7550764.3 4586190.20 877.20 1647 7550804.3 4586070.20 866.74 
1608 7550784.3 4586190.20 875.41 1648 7550824.3 4586070.20 865.83 
1609 7550804.3 4586190.20 873.62 1649 7550844.3 4586070.20 864.66 
1610 7550824.3 4586190.20 871.97 1650 7550864.3 4586070.20 863.61 
1611 7550844.3 4586190.20 870.26 1651 7550884.3 4586070.20 862.36 
1612 7550864.3 4586190.20 868.68 1652 7550804.3 4586050.20 865.74 
1613 7550744.3 4586170.20 877.21 1653 7550824.3 4586050.20 865.06 
1614 7550764.3 4586170.20 875.69 1654 7550844.3 4586050.20 864.20 
1615 7550784.3 4586170.20 874.28 1655 7550864.3 4586050.20 862.54 
1616 7550804.3 4586170.20 872.50 1656 7550884.3 4586050.20 861.24 
1617 7550824.3 4586170.20 871.20 1657 7550804.3 4586030.20 864.43 
1618 7550844.3 4586170.20 869.78 1658 7550824.3 4586030.20 863.25 
1619 7550864.3 4586170.20 868.19 1659 7550844.3 4586030.20 863.23 
1620 7550884.3 4586170.20 867.17 1660 7550864.3 4586030.20 861.42 
1621 7550764.3 4586150.20 874.43 1661 7550884.3 4586030.20 860.06 
1622 7550784.3 4586150.20 873.37 1662 7550804.3 4586010.20 863.62 
1623 7550804.3 4586150.20 871.63 1663 7550824.3 4586010.20 862.17 
1624 7550824.3 4586150.20 870.41 1664 7550844.3 4586010.20 861.18 
1625 7550844.3 4586150.20 868.99 1665 7550864.3 4586010.20 860.10 
1626 7550864.3 4586150.20 867.50 1666 7550884.3 4586010.20 859.27 
1627 7550884.3 4586150.20 866.46 1667 7550784.3 4585990.20 864.52 
1628 7550784.3 4586130.20 872.39 1668 7550804.3 4585990.20 862.82 
1629 7550804.3 4586130.20 870.95 1669 7550824.3 4585990.20 861.45 
1630 7550824.3 4586130.20 869.38 1670 7550844.3 4585990.20 860.20 
1631 7550844.3 4586130.20 867.82 1671 7550864.3 4585990.20 859.49 
1632 7550864.3 4586130.20 866.43 1672 7550884.3 4585990.20 857.93 
1633 7550884.3 4586130.20 865.49 1673 7550784.3 4585970.20 863.27 
1634 7550784.3 4586110.20 871.27 1674 7550804.3 4585970.20 861.86 
1635 7550804.3 4586110.20 869.50 1675 7550824.3 4585970.20 860.65 
1636 7550824.3 4586110.20 868.17 1676 7550844.3 4585970.20 859.82 
1637 7550844.3 4586110.20 866.79 1677 7550864.3 4585970.20 858.53 
1638 7550864.3 4586110.20 865.45 1678 7550884.3 4585970.20 856.91 
1639 7550884.3 4586110.20 864.29 1679 7550784.3 4585950.20 862.45 
1640 7550784.3 4586090.20 869.21 1680 7550804.3 4585950.20 860.82 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1681 7550824.3 4585950.20 860.34 1721 7550864.3 4585830.20 852.40 
1682 7550844.3 4585950.20 858.96 1722 7550764.3 4585810.20 862.52 
1683 7550864.3 4585950.20 858.92 1723 7550784.3 4585810.20 858.23 
1684 7550884.3 4585950.20 855.50 1724 7550804.3 4585810.20 855.57 
1685 7550764.3 4585930.20 863.08 1725 7550824.3 4585810.20 854.44 
1686 7550784.3 4585930.20 861.65 1726 7550844.3 4585810.20 853.06 
1687 7550804.3 4585930.20 859.73 1727 7550864.3 4585810.20 851.47 
1688 7550824.3 4585930.20 858.53 1728 7550884.3 4585810.20 851.00 
1689 7550844.3 4585930.20 857.67 1729 7550764.3 4585790.20 862.89 
1690 7550864.3 4585930.20 856.39 1730 7550784.3 4585790.20 857.06 
1691 7550884.3 4585930.20 854.98 1731 7550804.3 4585790.20 854.69 
1692 7550744.3 4585910.20 863.75 1732 7550824.3 4585790.20 853.35 
1693 7550764.3 4585910.20 862.45 1733 7550844.3 4585790.20 852.55 
1694 7550784.3 4585910.20 860.74 1734 7550864.3 4585790.20 850.63 
1695 7550804.3 4585910.20 859.43 1735 7550884.3 4585790.20 849.95 
1696 7550824.3 4585910.20 858.01 1736 7550764.3 4585770.20 859.71 
1697 7550844.3 4585910.20 856.50 1737 7550784.3 4585770.20 855.06 
1698 7550864.3 4585910.20 855.28 1738 7550804.3 4585770.20 853.67 
1699 7550744.3 4585890.20 863.37 1739 7550824.3 4585770.20 852.38 
1700 7550764.3 4585890.20 861.74 1740 7550844.3 4585770.20 851.12 
1701 7550784.3 4585890.20 860.36 1741 7550864.3 4585770.20 849.87 
1702 7550804.3 4585890.20 858.75 1742 7550884.3 4585770.20 849.57 
1703 7550824.3 4585890.20 857.47 1743 7550764.3 4585750.20 856.19 
1704 7550844.3 4585890.20 855.92 1744 7550784.3 4585750.20 853.77 
1705 7550764.3 4585870.20 860.80 1745 7550804.3 4585750.20 854.26 
1706 7550784.3 4585870.20 859.98 1746 7550824.3 4585750.20 853.57 
1707 7550804.3 4585870.20 858.56 1747 7550844.3 4585750.20 850.26 
1708 7550824.3 4585870.20 857.11 1748 7550864.3 4585750.20 848.79 
1709 7550844.3 4585870.20 855.05 1749 7550884.3 4585750.20 847.69 
1710 7550764.3 4585850.20 860.13 1750 7550904.3 4585750.20 846.25 
1711 7550784.3 4585850.20 859.42 1751 7550924.3 4585750.20 844.58 
1712 7550804.3 4585850.20 858.28 1752 7550784.3 4585730.20 854.62 
1713 7550824.3 4585850.20 855.78 1753 7550804.3 4585730.20 859.95 
1714 7550844.3 4585850.20 854.38 1754 7550824.3 4585730.20 856.32 
1715 7550864.3 4585850.20 853.11 1755 7550844.3 4585730.20 848.96 
1716 7550764.3 4585830.20 860.99 1756 7550864.3 4585730.20 847.42 
1717 7550784.3 4585830.20 857.71 1757 7550884.3 4585730.20 846.19 
1718 7550804.3 4585830.20 856.39 1758 7550904.3 4585730.20 845.14 
1719 7550824.3 4585830.20 854.96 1759 7550924.3 4585730.20 843.46 
1720 7550844.3 4585830.20 854.22 1760 7550784.3 4585710.20 854.99 



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1761 7550804.3 4585710.20 859.44 1801 7550904.3 4585650.20 839.80 
1762 7550824.3 4585710.20 855.19 1802 7550924.3 4585650.20 837.98 
1763 7550844.3 4585710.20 847.02 1803 7550944.3 4585650.20 836.68 
1764 7550864.3 4585710.20 846.04 1804 7550964.3 4585650.20 835.58 
1765 7550884.3 4585710.20 844.46 1805 7550984.3 4585650.20 834.15 
1766 7550904.3 4585710.20 843.30 1806 7551004.3 4585650.20 832.89 
1767 7550924.3 4585710.20 842.15 1807 7551024.3 4585650.20 832.14 
1768 7550804.3 4585690.20 852.40 1808 7551044.3 4585650.20 831.92 
1769 7550824.3 4585690.20 850.62 1809 7551064.3 4585650.20 832.35 
1770 7550844.3 4585690.20 846.24 1810 7551084.3 4585650.20 831.24 
1771 7550864.3 4585690.20 844.56 1811 7551104.3 4585650.20 830.46 
1772 7550884.3 4585690.20 843.14 1812 7551124.3 4585650.20 829.17 
1773 7550904.3 4585690.20 841.93 1813 7551144.3 4585650.20 827.78 
1774 7550924.3 4585690.20 840.83 1814 7551164.3 4585650.20 826.20 
1775 7550944.3 4585690.20 839.59 1815 7550844.3 4585630.20 844.80 
1776 7550964.3 4585690.20 837.66 1816 7550864.3 4585630.20 843.64 
1777 7550804.3 4585670.20 849.78 1817 7550884.3 4585630.20 842.17 
1778 7550824.3 4585670.20 847.56 1818 7550904.3 4585630.20 839.85 
1779 7550844.3 4585670.20 846.29 1819 7550924.3 4585630.20 837.71 
1780 7550864.3 4585670.20 843.78 1820 7550944.3 4585630.20 836.07 
1781 7550884.3 4585670.20 842.35 1821 7550964.3 4585630.20 834.66 
1782 7550904.3 4585670.20 840.37 1822 7550984.3 4585630.20 833.18 
1783 7550924.3 4585670.20 839.18 1823 7551004.3 4585630.20 832.05 
1784 7550944.3 4585670.20 837.69 1824 7551024.3 4585630.20 830.91 
1785 7550964.3 4585670.20 836.52 1825 7551044.3 4585630.20 830.25 
1786 7550984.3 4585670.20 835.28 1826 7551064.3 4585630.20 829.55 
1787 7551004.3 4585670.20 833.96 1827 7551084.3 4585630.20 828.97 
1788 7551024.3 4585670.20 833.81 1828 7551104.3 4585630.20 828.34 
1789 7551044.3 4585670.20 833.98 1829 7551124.3 4585630.20 827.17 
1790 7551064.3 4585670.20 836.18 1830 7551144.3 4585630.20 825.76 
1791 7551084.3 4585670.20 835.39 1831 7551164.3 4585630.20 824.65 
1792 7551104.3 4585670.20 832.92 1832 7550844.3 4585610.20 843.91 
1793 7551124.3 4585670.20 831.39 1833 7550864.3 4585610.20 843.00 
1794 7551144.3 4585670.20 830.89 1834 7550884.3 4585610.20 840.92 
1795 7551164.3 4585670.20 829.09 1835 7550904.3 4585610.20 839.04 
1796 7550804.3 4585650.20 849.10 1836 7550924.3 4585610.20 837.11 
1797 7550824.3 4585650.20 846.51 1837 7550944.3 4585610.20 835.56 
1798 7550844.3 4585650.20 845.61 1838 7550964.3 4585610.20 833.88 
1799 7550864.3 4585650.20 843.35 1839 7550984.3 4585610.20 832.49 
1800 7550884.3 4585650.20 842.00 1840 7551004.3 4585610.20 831.16 
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Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1841 7551024.3 4585610.20 830.00 1881 7551064.3 4585550.20 824.34 
1842 7551044.3 4585610.20 829.16 1882 7551084.3 4585550.20 823.33 
1843 7551064.3 4585610.20 828.32 1883 7550117.9 4587470.90 962.96 
1844 7551084.3 4585610.20 827.32 1884 7550137.9 4587470.90 961.93 
1845 7551104.3 4585610.20 826.66 1885 7550157.9 4587470.90 962.22 
1846 7551124.3 4585610.20 825.73 1886 7550177.9 4587470.90 961.32 
1847 7551144.3 4585610.20 824.56 1887 7550117.9 4587450.90 968.55 
1848 7551164.3 4585610.20 823.88 1888 7550137.9 4587450.90 967.98 
1849 7550884.3 4585590.20 841.29 1889 7550157.9 4587450.90 968.47 
1850 7550904.3 4585590.20 839.16 1890 7550177.9 4587450.90 968.50 
1851 7550924.3 4585590.20 836.58 1891 7550117.9 4587430.90 974.99 
1852 7550944.3 4585590.20 834.80 1892 7550137.9 4587430.90 974.10 
1853 7550964.3 4585590.20 833.02 1893 7550157.9 4587430.90 973.59 
1854 7550984.3 4585590.20 831.45 1894 7550177.9 4587430.90 973.11 
1855 7551004.3 4585590.20 830.23 1895 7550197.9 4587430.90 973.33 
1856 7551024.3 4585590.20 829.19 1896 7550217.9 4587430.90 972.41 
1857 7551044.3 4585590.20 828.14 1897 7550237.9 4587430.90 971.13 
1858 7551064.3 4585590.20 827.54 1898 7550257.9 4587430.90 970.12 
1859 7551084.3 4585590.20 826.18 1899 7550277.9 4587430.90 969.43 
1860 7551104.3 4585590.20 825.32 1900 7550117.9 4587410.90 983.22 
1861 7551124.3 4585590.20 824.48 1901 7550137.9 4587410.90 982.83 
1862 7551144.3 4585590.20 823.49 1902 7550157.9 4587410.90 980.64 
1863 7551164.3 4585590.20 822.38 1903 7550177.9 4587410.90 977.70 
1864 7550884.3 4585570.20 841.22 1904 7550197.9 4587410.90 976.77 
1865 7550904.3 4585570.20 838.99 1905 7550217.9 4587410.90 975.73 
1866 7550924.3 4585570.20 836.51 1906 7550237.9 4587410.90 975.77 
1867 7550944.3 4585570.20 834.69 1907 7550257.9 4587410.90 975.99 
1868 7550964.3 4585570.20 832.85 1908 7550277.9 4587410.90 975.74 
1869 7550984.3 4585570.20 831.72 1909 7550117.9 4587390.90 991.52 
1870 7551004.3 4585570.20 830.32 1910 7550137.9 4587390.90 991.84 
1871 7551024.3 4585570.20 828.70 1911 7550157.9 4587390.90 989.68 
1872 7551044.3 4585570.20 827.40 1912 7550177.9 4587390.90 987.64 
1873 7551064.3 4585570.20 825.79 1913 7550197.9 4587390.90 984.18 
1874 7551084.3 4585570.20 824.79 1914 7550217.9 4587390.90 980.44 
1875 7550944.3 4585550.20 834.79 1915 7550237.9 4587390.90 979.52 
1876 7550964.3 4585550.20 832.80 1916 7550257.9 4587390.90 979.15 
1877 7550984.3 4585550.20 831.87 1917 7550277.9 4587390.90 980.15 
1878 7551004.3 4585550.20 830.06 1918 7550297.9 4587390.90 979.62 
1879 7551024.3 4585550.20 827.96 1919 7550317.9 4587390.90 978.68 
1880 7551044.3 4585550.20 826.08 1920 7550137.9 4587370.90 1000.78
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точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

1921 7550157.9 4587370.90 999.01 1961 7550357.9 4587290.90 1007.62
1922 7550177.9 4587370.90 996.66 1962 7550377.9 4587290.90 1006.50
1923 7550197.9 4587370.90 994.07 1963 7550397.9 4587290.90 1005.56
1924 7550217.9 4587370.90 991.17 1964 7550417.9 4587290.90 1004.57
1925 7550237.9 4587370.90 986.78 1965 7550437.9 4587290.90 1004.90
1926 7550257.9 4587370.90 984.17 1966 7550457.9 4587290.90 1004.16
1927 7550277.9 4587370.90 982.34 1967 7550477.9 4587290.90 1002.97
1928 7550297.9 4587370.90 981.24 1968 7550497.9 4587290.90 1001.35
1929 7550317.9 4587370.90 982.95 1969 7550517.9 4587290.90 998.57 
1930 7550337.9 4587370.90 982.53 1970 7550357.9 4587270.90 1015.20
1931 7550217.9 4587350.90 997.97 1971 7550377.9 4587270.90 1012.78
1932 7550237.9 4587350.90 996.98 1972 7550397.9 4587270.90 1011.66
1933 7550257.9 4587350.90 993.50 1973 7550417.9 4587270.90 1009.53
1934 7550277.9 4587350.90 990.16 1974 7550437.9 4587270.90 1008.20
1935 7550297.9 4587350.90 988.33 1975 7550457.9 4587270.90 1006.50
1936 7550317.9 4587350.90 987.40 1976 7550477.9 4587270.90 1003.55
1937 7550337.9 4587350.90 986.60 1977 7550497.9 4587270.90 1000.14
1938 7550357.9 4587350.90 984.96 1978 7550517.9 4587270.90 995.94 
1939 7550377.9 4587350.90 984.98 1979 7550537.9 4587270.90 992.09 
1940 7550397.9 4587350.90 986.96 1980 7550417.9 4587250.90 1014.43
1941 7550257.9 4587330.90 1001.68 1981 7550437.9 4587250.90 1011.34
1942 7550277.9 4587330.90 1000.06 1982 7550457.9 4587250.90 1008.69
1943 7550297.9 4587330.90 997.95 1983 7550477.9 4587250.90 1004.91
1944 7550317.9 4587330.90 995.12 1984 7550497.9 4587250.90 1001.04
1945 7550337.9 4587330.90 992.77 1985 7550517.9 4587250.90 996.00 
1946 7550357.9 4587330.90 992.09 1986 7550537.9 4587250.90 991.68 
1947 7550377.9 4587330.90 991.09 1987 7550437.9 4587230.90 1015.52
1948 7550397.9 4587330.90 991.18 1988 7550457.9 4587230.90 1011.35
1949 7550417.9 4587330.90 994.27 1989 7550477.9 4587230.90 1006.83
1950 7550437.9 4587330.90 997.96 1990 7550497.9 4587230.90 1002.09
1951 7550317.9 4587310.90 1004.79 1991 7550517.9 4587230.90 997.17 
1952 7550337.9 4587310.90 1001.61 1992 7550537.9 4587230.90 992.60 
1953 7550357.9 4587310.90 999.09 1993 7550557.9 4587230.90 989.09 
1954 7550377.9 4587310.90 997.84 1994 7550497.9 4587210.90 1002.57
1955 7550397.9 4587310.90 997.19 1995 7550517.9 4587210.90 997.71 
1956 7550417.9 4587310.90 998.09 1996 7550537.9 4587210.90 992.23 
1957 7550437.9 4587310.90 999.61 1997 7550557.9 4587210.90 988.78 
1958 7550457.9 4587310.90 1001.28 1998 7550497.9 4587190.90 1003.08
1959 7550477.9 4587310.90 1002.85 1999 7550517.9 4587190.90 997.56 
1960 7550337.9 4587290.90 1009.11 2000 7550537.9 4587190.90 991.92 
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2001 7550557.9 4587190.90 988.33 2041 7550657.9 4587050.90 980.70 
2002 7550577.9 4587190.90 984.97 2042 7550557.9 4587030.90 1008.87
2003 7550497.9 4587170.90 1004.46 2043 7550577.9 4587030.90 1002.85
2004 7550517.9 4587170.90 998.76 2044 7550597.9 4587030.90 995.86 
2005 7550537.9 4587170.90 995.83 2045 7550617.9 4587030.90 991.04 
2006 7550557.9 4587170.90 991.03 2046 7550637.9 4587030.90 987.91 
2007 7550577.9 4587170.90 987.24 2047 7550657.9 4587030.90 984.17 
2008 7550517.9 4587150.90 1001.59 2048 7550677.9 4587030.90 981.26 
2009 7550537.9 4587150.90 998.97 2049 7550577.9 4587010.90 1004.59
2010 7550557.9 4587150.90 995.08 2050 7550597.9 4587010.90 999.98 
2011 7550577.9 4587150.90 990.31 2051 7550617.9 4587010.90 993.68 
2012 7550597.9 4587150.90 986.16 2052 7550637.9 4587010.90 991.18 
2013 7550517.9 4587130.90 1008.29 2053 7550657.9 4587010.90 988.48 
2014 7550537.9 4587130.90 1004.07 2054 7550677.9 4587010.90 984.00 
2015 7550557.9 4587130.90 999.40 2055 7550577.9 4586990.90 1007.25
2016 7550577.9 4587130.90 994.75 2056 7550597.9 4586990.90 1002.97
2017 7550597.9 4587130.90 989.29 2057 7550617.9 4586990.90 996.25 
2018 7550617.9 4587130.90 984.11 2058 7550637.9 4586990.90 991.55 
2019 7550517.9 4587110.90 1014.60 2059 7550657.9 4586990.90 989.67 
2020 7550537.9 4587110.90 1010.85 2060 7550677.9 4586990.90 987.20 
2021 7550557.9 4587110.90 1004.80 2061 7550697.9 4586990.90 980.10 
2022 7550577.9 4587110.90 997.77 2062 7550597.9 4586970.90 1005.98
2023 7550597.9 4587110.90 992.38 2063 7550617.9 4586970.90 1000.35
2024 7550537.9 4587090.90 1014.23 2064 7550637.9 4586970.90 995.30 
2025 7550557.9 4587090.90 1008.28 2065 7550657.9 4586970.90 991.49 
2026 7550577.9 4587090.90 1001.10 2066 7550677.9 4586970.90 989.00 
2027 7550597.9 4587090.90 994.29 2067 7550697.9 4586970.90 983.80 
2028 7550617.9 4587090.90 986.55 2068 7550597.9 4586950.90 1009.94
2029 7550637.9 4587090.90 981.00 2069 7550617.9 4586950.90 1004.62
2030 7550537.9 4587070.90 1013.91 2070 7550637.9 4586950.90 999.40 
2031 7550557.9 4587070.90 1008.66 2071 7550657.9 4586950.90 994.95 
2032 7550577.9 4587070.90 1002.85 2072 7550677.9 4586950.90 990.28 
2033 7550597.9 4587070.90 995.60 2073 7550697.9 4586950.90 986.13 
2034 7550617.9 4587070.90 988.14 2074 7550617.9 4586930.90 1007.70
2035 7550637.9 4587070.90 982.18 2075 7550637.9 4586930.90 1002.47
2036 7550557.9 4587050.90 1008.42 2076 7550657.9 4586930.90 997.45 
2037 7550577.9 4587050.90 1002.02 2077 7550677.9 4586930.90 992.23 
2038 7550597.9 4587050.90 994.12 2078 7550697.9 4586930.90 986.88 
2039 7550617.9 4587050.90 987.36 2079 7550617.9 4586910.90 1010.05
2040 7550637.9 4587050.90 982.81 2080 7550637.9 4586910.90 1004.96
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2081 7550657.9 4586910.90 998.96 2121 7550577.9 4586750.90 1003.22
2082 7550677.9 4586910.90 992.98 2122 7550597.9 4586750.90 999.64 
2083 7550697.9 4586910.90 987.13 2123 7550617.9 4586750.90 994.09 
2084 7550617.9 4586890.90 1010.54 2124 7550637.9 4586750.90 987.01 
2085 7550637.9 4586890.90 1004.18 2125 7550557.9 4586730.90 996.36 
2086 7550657.9 4586890.90 998.09 2126 7550577.9 4586730.90 996.14 
2087 7550677.9 4586890.90 991.98 2127 7550597.9 4586730.90 996.48 
2088 7550697.9 4586890.90 985.93 2128 7550617.9 4586730.90 990.92 
2089 7550617.9 4586870.90 1009.49 2129 7550637.9 4586730.90 982.61 
2090 7550637.9 4586870.90 1002.97 2130 7550537.9 4586710.90 996.20 
2091 7550657.9 4586870.90 996.98 2131 7550557.9 4586710.90 990.59 
2092 7550677.9 4586870.90 990.81 2132 7550577.9 4586710.90 988.48 
2093 7550597.9 4586850.90 1014.25 2133 7550597.9 4586710.90 988.02 
2094 7550617.9 4586850.90 1007.98 2134 7550617.9 4586710.90 983.10 
2095 7550637.9 4586850.90 1001.06 2135 7550637.9 4586710.90 974.71 
2096 7550657.9 4586850.90 994.75 2136 7550537.9 4586690.90 989.61 
2097 7550677.9 4586850.90 988.51 2137 7550557.9 4586690.90 983.83 
2098 7550597.9 4586830.90 1011.73 2138 7550577.9 4586690.90 979.33 
2099 7550617.9 4586830.90 1005.41 2139 7550597.9 4586690.90 976.08 
2100 7550637.9 4586830.90 998.10 2140 7550617.9 4586690.90 971.15 
2101 7550657.9 4586830.90 991.38 2141 7550637.9 4586690.90 965.09 
2102 7550677.9 4586830.90 985.50 2142 7550537.9 4586670.90 982.54 
2103 7550597.9 4586810.90 1009.02 2143 7550557.9 4586670.90 975.47 
2104 7550617.9 4586810.90 1002.40 2144 7550577.9 4586670.90 968.34 
2105 7550637.9 4586810.90 994.66 2145 7550597.9 4586670.90 963.76 
2106 7550657.9 4586810.90 987.69 2146 7550617.9 4586670.90 961.01 
2107 7550677.9 4586810.90 981.72 2147 7550637.9 4586670.90 959.35 
2108 7550577.9 4586790.90 1011.53 2148 7550517.9 4586650.90 985.18 
2109 7550597.9 4586790.90 1005.70 2149 7550537.9 4586650.90 978.93 
2110 7550617.9 4586790.90 998.86 2150 7550557.9 4586650.90 969.87 
2111 7550637.9 4586790.90 991.40 2151 7550577.9 4586650.90 962.02 
2112 7550657.9 4586790.90 984.91 2152 7550597.9 4586650.90 959.08 
2113 7550677.9 4586790.90 978.49 2153 7550617.9 4586650.90 958.69 
2114 7550577.9 4586770.90 1007.55 2154 7550637.9 4586650.90 958.43 
2115 7550597.9 4586770.90 1002.15 2155 7550517.9 4586630.90 983.50 
2116 7550617.9 4586770.90 996.10 2156 7550537.9 4586630.90 974.59 
2117 7550637.9 4586770.90 989.44 2157 7550557.9 4586630.90 965.08 
2118 7550657.9 4586770.90 982.59 2158 7550577.9 4586630.90 959.70 
2119 7550677.9 4586770.90 976.36 2159 7550597.9 4586630.90 958.76 
2120 7550557.9 4586750.90 1005.54 2160 7550617.9 4586630.90 957.80 
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2161 7550517.9 4586610.90 977.53 2201 7549764.9 4587502.80 949.25 
2162 7550537.9 4586610.90 966.74 2202 7549784.9 4587502.80 949.90 
2163 7550557.9 4586610.90 960.98 2203 7548904.9 4587482.80 941.40 
2164 7550577.9 4586610.90 958.86 2204 7548924.9 4587482.80 944.02 
2165 7550597.9 4586610.90 958.12 2205 7548944.9 4587482.80 945.18 
2166 7550617.9 4586610.90 957.12 2206 7548964.9 4587482.80 943.08 
2167 7550517.9 4586590.90 970.51 2207 7548984.9 4587482.80 941.14 
2168 7550537.9 4586590.90 963.21 2208 7549004.9 4587482.80 940.37 
2169 7550557.9 4586590.90 960.65 2209 7549664.9 4587482.80 956.45 
2170 7550577.9 4586590.90 957.26 2210 7549684.9 4587482.80 957.60 
2171 7550597.9 4586590.90 956.74 2211 7549704.9 4587482.80 957.74 
2172 7550617.9 4586590.90 956.66 2212 7549724.9 4587482.80 957.31 
2173 7550517.9 4586570.90 964.03 2213 7549744.9 4587482.80 957.12 
2174 7550537.9 4586570.90 962.01 2214 7549764.9 4587482.80 956.81 
2175 7550557.9 4586570.90 959.41 2215 7549784.9 4587482.80 955.61 
2176 7550577.9 4586570.90 955.76 2216 7549804.9 4587482.80 954.85 
2177 7550597.9 4586570.90 955.62 2217 7549824.9 4587482.80 955.53 
2178 7550617.9 4586570.90 955.98 2218 7549844.9 4587482.80 954.67 
2179 7550517.9 4586550.90 966.16 2219 7549864.9 4587482.80 954.65 
2180 7550537.9 4586550.90 959.83 2220 7549884.9 4587482.80 956.46 
2181 7550557.9 4586550.90 955.85 2221 7549904.9 4587482.80 958.56 
2182 7550577.9 4586550.90 954.42 2222 7549924.9 4587482.80 962.01 
2183 7550597.9 4586550.90 955.00 2223 7549944.9 4587482.80 964.54 
2184 7550617.9 4586550.90 955.70 2224 7549964.9 4587482.80 965.58 
2185 7550497.9 4586530.90 978.36 2225 7549984.9 4587482.80 966.57 
2186 7550517.9 4586530.90 970.02 2226 7550004.9 4587482.80 966.83 
2187 7550537.9 4586530.90 960.69 2227 7550024.9 4587482.80 965.97 
2188 7550557.9 4586530.90 953.98 2228 7550044.9 4587482.80 964.50 
2189 7550577.9 4586530.90 953.25 2229 7550064.9 4587482.80 963.52 
2190 7550597.9 4586530.90 954.68 2230 7550084.9 4587482.80 961.69 
2191 7550617.9 4586530.90 955.71 2231 7548904.9 4587462.80 950.23 
2192 7550497.9 4586510.90 974.46 2232 7548924.9 4587462.80 950.52 
2193 7550517.9 4586510.90 967.22 2233 7548944.9 4587462.80 950.58 
2194 7550537.9 4586510.90 960.06 2234 7548964.9 4587462.80 949.87 
2195 7550557.9 4586510.90 952.91 2235 7548984.9 4587462.80 948.41 
2196 7550577.9 4586510.90 949.74 2236 7549004.9 4587462.80 947.13 
2197 7550597.9 4586510.90 950.61 2237 7549024.9 4587462.80 944.59 
2198 7550617.9 4586510.90 951.33 2238 7549624.9 4587462.80 955.54 
2199 7549724.9 4587502.80 951.15 2239 7549644.9 4587462.80 957.83 
2200 7549744.9 4587502.80 949.74 2240 7549664.9 4587462.80 959.15 
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2241 7549684.9 4587462.80 960.17 2281 7549784.9 4587442.80 969.27 
2242 7549704.9 4587462.80 960.79 2282 7549804.9 4587442.80 968.46 
2243 7549724.9 4587462.80 961.16 2283 7549824.9 4587442.80 969.25 
2244 7549744.9 4587462.80 961.87 2284 7549844.9 4587442.80 969.29 
2245 7549764.9 4587462.80 961.82 2285 7549864.9 4587442.80 967.77 
2246 7549784.9 4587462.80 960.71 2286 7549884.9 4587442.80 967.33 
2247 7549804.9 4587462.80 960.26 2287 7549904.9 4587442.80 967.68 
2248 7549824.9 4587462.80 960.94 2288 7549924.9 4587442.80 971.47 
2249 7549844.9 4587462.80 960.64 2289 7549944.9 4587442.80 978.10 
2250 7549864.9 4587462.80 959.87 2290 7549964.9 4587442.80 980.17 
2251 7549884.9 4587462.80 960.34 2291 7549984.9 4587442.80 980.18 
2252 7549904.9 4587462.80 962.15 2292 7550004.9 4587442.80 979.79 
2253 7549924.9 4587462.80 965.54 2293 7550024.9 4587442.80 980.20 
2254 7549944.9 4587462.80 969.43 2294 7550044.9 4587442.80 979.34 
2255 7549964.9 4587462.80 970.93 2295 7550064.9 4587442.80 977.54 
2256 7549984.9 4587462.80 971.26 2296 7550084.9 4587442.80 974.06 
2257 7550004.9 4587462.80 970.90 2297 7548904.9 4587422.80 970.03 
2258 7550024.9 4587462.80 971.23 2298 7548924.9 4587422.80 968.56 
2259 7550044.9 4587462.80 970.75 2299 7548944.9 4587422.80 966.85 
2260 7550064.9 4587462.80 969.81 2300 7548964.9 4587422.80 964.11 
2261 7550084.9 4587462.80 967.81 2301 7548984.9 4587422.80 962.42 
2262 7548904.9 4587442.80 959.96 2302 7549004.9 4587422.80 959.01 
2263 7548924.9 4587442.80 959.24 2303 7549024.9 4587422.80 955.28 
2264 7548944.9 4587442.80 959.09 2304 7549044.9 4587422.80 951.80 
2265 7548964.9 4587442.80 957.01 2305 7549064.9 4587422.80 948.22 
2266 7548984.9 4587442.80 954.63 2306 7549084.9 4587422.80 944.42 
2267 7549004.9 4587442.80 952.24 2307 7549104.9 4587422.80 941.24 
2268 7549024.9 4587442.80 950.03 2308 7549544.9 4587422.80 920.04 
2269 7549044.9 4587442.80 946.63 2309 7549564.9 4587422.80 932.85 
2270 7549064.9 4587442.80 942.77 2310 7549584.9 4587422.80 942.87 
2271 7549584.9 4587442.80 944.41 2311 7549604.9 4587422.80 950.82 
2272 7549604.9 4587442.80 951.98 2312 7549624.9 4587422.80 957.68 
2273 7549624.9 4587442.80 957.62 2313 7549644.9 4587422.80 963.88 
2274 7549644.9 4587442.80 960.47 2314 7549664.9 4587422.80 968.96 
2275 7549664.9 4587442.80 962.47 2315 7549684.9 4587422.80 971.94 
2276 7549684.9 4587442.80 964.60 2316 7549704.9 4587422.80 973.90 
2277 7549704.9 4587442.80 966.61 2317 7549724.9 4587422.80 976.09 
2278 7549724.9 4587442.80 968.90 2318 7549744.9 4587422.80 978.48 
2279 7549744.9 4587442.80 970.61 2319 7549764.9 4587422.80 979.14 
2280 7549764.9 4587442.80 970.69 2320 7549784.9 4587422.80 977.86 
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2321 7549804.9 4587422.80 977.23 2361 7549764.9 4587402.80 984.57 
2322 7549824.9 4587422.80 978.62 2362 7549784.9 4587402.80 984.11 
2323 7549844.9 4587422.80 979.75 2363 7549804.9 4587402.80 984.67 
2324 7549864.9 4587422.80 978.75 2364 7549864.9 4587402.80 987.98 
2325 7549884.9 4587422.80 978.47 2365 7549884.9 4587402.80 987.87 
2326 7549904.9 4587422.80 979.12 2366 7549904.9 4587402.80 988.19 
2327 7549924.9 4587422.80 981.56 2367 7549924.9 4587402.80 990.46 
2328 7549944.9 4587422.80 986.29 2368 7549944.9 4587402.80 993.27 
2329 7549964.9 4587422.80 988.16 2369 7549964.9 4587402.80 995.70 
2330 7549984.9 4587422.80 988.54 2370 7549984.9 4587402.80 997.45 
2331 7550004.9 4587422.80 988.88 2371 7550004.9 4587402.80 999.01 
2332 7550024.9 4587422.80 989.84 2372 7550024.9 4587402.80 1000.13
2333 7550044.9 4587422.80 989.32 2373 7550044.9 4587402.80 998.37 
2334 7550064.9 4587422.80 986.35 2374 7550064.9 4587402.80 993.60 
2335 7550084.9 4587422.80 982.39 2375 7550084.9 4587402.80 989.07 
2336 7548924.9 4587402.80 978.69 2376 7548964.9 4587382.80 984.18 
2337 7548944.9 4587402.80 976.68 2377 7548984.9 4587382.80 980.50 
2338 7548964.9 4587402.80 973.97 2378 7549004.9 4587382.80 976.92 
2339 7548984.9 4587402.80 971.18 2379 7549024.9 4587382.80 973.29 
2340 7549004.9 4587402.80 967.02 2380 7549044.9 4587382.80 968.25 
2341 7549024.9 4587402.80 963.06 2381 7549064.9 4587382.80 963.07 
2342 7549044.9 4587402.80 958.70 2382 7549084.9 4587382.80 956.67 
2343 7549064.9 4587402.80 954.14 2383 7549104.9 4587382.80 951.48 
2344 7549084.9 4587402.80 950.20 2384 7549124.9 4587382.80 945.29 
2345 7549104.9 4587402.80 945.57 2385 7549144.9 4587382.80 939.97 
2346 7549124.9 4587402.80 941.68 2386 7549164.9 4587382.80 937.65 
2347 7549144.9 4587402.80 937.31 2387 7549504.9 4587382.80 929.03 
2348 7549504.9 4587402.80 920.04 2388 7549524.9 4587382.80 923.75 
2349 7549524.9 4587402.80 917.26 2389 7549544.9 4587382.80 920.41 
2350 7549544.9 4587402.80 920.79 2390 7549564.9 4587382.80 926.91 
2351 7549564.9 4587402.80 931.59 2391 7549584.9 4587382.80 940.48 
2352 7549584.9 4587402.80 942.03 2392 7549604.9 4587382.80 953.82 
2353 7549604.9 4587402.80 951.70 2393 7549624.9 4587382.80 966.33 
2354 7549624.9 4587402.80 961.21 2394 7549644.9 4587382.80 976.17 
2355 7549644.9 4587402.80 969.34 2395 7549664.9 4587382.80 981.81 
2356 7549664.9 4587402.80 975.00 2396 7549684.9 4587382.80 985.56 
2357 7549684.9 4587402.80 978.67 2397 7549704.9 4587382.80 988.43 
2358 7549704.9 4587402.80 981.83 2398 7549024.9 4587362.80 979.88 
2359 7549724.9 4587402.80 983.41 2399 7549044.9 4587362.80 975.54 
2360 7549744.9 4587402.80 984.45 2400 7549064.9 4587362.80 970.43 
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2401 7549084.9 4587362.80 964.69 2441 7549264.9 4587342.80 954.39 
2402 7549104.9 4587362.80 957.75 2442 7549284.9 4587342.80 951.96 
2403 7549124.9 4587362.80 951.78 2443 7549304.9 4587342.80 949.63 
2404 7549144.9 4587362.80 946.52 2444 7549324.9 4587342.80 946.70 
2405 7549164.9 4587362.80 942.62 2445 7549344.9 4587342.80 941.71 
2406 7549184.9 4587362.80 939.72 2446 7549364.9 4587342.80 935.98 
2407 7549204.9 4587362.80 937.96 2447 7549384.9 4587342.80 937.33 
2408 7549224.9 4587362.80 940.83 2448 7549404.9 4587342.80 942.07 
2409 7549244.9 4587362.80 946.27 2449 7549424.9 4587342.80 945.83 
2410 7549264.9 4587362.80 948.07 2450 7549444.9 4587342.80 948.72 
2411 7549284.9 4587362.80 948.03 2451 7549464.9 4587342.80 949.66 
2412 7549304.9 4587362.80 946.23 2452 7549484.9 4587342.80 948.09 
2413 7549324.9 4587362.80 940.85 2453 7549504.9 4587342.80 944.95 
2414 7549344.9 4587362.80 934.51 2454 7549524.9 4587342.80 939.65 
2415 7549364.9 4587362.80 928.93 2455 7549544.9 4587342.80 934.96 
2416 7549384.9 4587362.80 930.07 2456 7549564.9 4587342.80 934.00 
2417 7549404.9 4587362.80 934.72 2457 7549584.9 4587342.80 941.40 
2418 7549424.9 4587362.80 938.28 2458 7549604.9 4587342.80 954.14 
2419 7549444.9 4587362.80 941.07 2459 7549624.9 4587342.80 968.97 
2420 7549464.9 4587362.80 942.12 2460 7549104.9 4587322.80 973.19 
2421 7549484.9 4587362.80 941.06 2461 7549124.9 4587322.80 969.17 
2422 7549504.9 4587362.80 937.56 2462 7549144.9 4587322.80 965.96 
2423 7549524.9 4587362.80 931.02 2463 7549164.9 4587322.80 962.71 
2424 7549544.9 4587362.80 925.99 2464 7549184.9 4587322.80 961.07 
2425 7549564.9 4587362.80 928.41 2465 7549204.9 4587322.80 962.10 
2426 7549584.9 4587362.80 939.97 2466 7549224.9 4587322.80 963.70 
2427 7549604.9 4587362.80 954.31 2467 7549244.9 4587322.80 965.87 
2428 7549624.9 4587362.80 969.42 2468 7549264.9 4587322.80 965.65 
2429 7549644.9 4587362.80 982.21 2469 7549284.9 4587322.80 962.15 
2430 7549664.9 4587362.80 988.45 2470 7549304.9 4587322.80 957.03 
2431 7549064.9 4587342.80 975.62 2471 7549324.9 4587322.80 951.85 
2432 7549084.9 4587342.80 970.27 2472 7549344.9 4587322.80 947.79 
2433 7549104.9 4587342.80 964.81 2473 7549364.9 4587322.80 941.81 
2434 7549124.9 4587342.80 959.62 2474 7549384.9 4587322.80 942.69 
2435 7549144.9 4587342.80 955.00 2475 7549404.9 4587322.80 949.11 
2436 7549164.9 4587342.80 951.48 2476 7549424.9 4587322.80 952.75 
2437 7549184.9 4587342.80 949.60 2477 7549444.9 4587322.80 953.68 
2438 7549204.9 4587342.80 949.91 2478 7549464.9 4587322.80 955.09 
2439 7549224.9 4587342.80 951.73 2479 7549484.9 4587322.80 955.53 
2440 7549244.9 4587342.80 954.53 2480 7549504.9 4587322.80 953.96 
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2481 7549524.9 4587322.80 951.15 2521 7549484.9 4587282.80 978.92 
2482 7549544.9 4587322.80 947.92 2522 7549504.9 4587282.80 977.98 
2483 7549564.9 4587322.80 945.44 2523 7549364.9 4587262.80 964.40 
2484 7549584.9 4587322.80 948.61 2524 7549384.9 4587262.80 960.80 
2485 7549604.9 4587322.80 956.40 2525 7549404.9 4587262.80 967.98 
2486 7549124.9 4587302.80 978.79 2526 7548500.5 4587765.50 837.66 
2487 7549144.9 4587302.80 977.15 2527 7548521.5 4587765.50 837.27 
2488 7549164.9 4587302.80 975.27 2528 7548539.5 4587765.50 838.00 
2489 7549184.9 4587302.80 973.71 2529 7548560.5 4587765.50 838.14 
2490 7549204.9 4587302.80 974.10 2530 7548578.5 4587765.50 837.95 
2491 7549224.9 4587302.80 974.64 2531 7548599.5 4587765.50 838.03 
2492 7549244.9 4587302.80 974.48 2532 7548500.5 4587744.50 838.10 
2493 7549264.9 4587302.80 973.71 2533 7548521.5 4587744.50 839.15 
2494 7549284.9 4587302.80 972.07 2534 7548539.5 4587744.50 839.91 
2495 7549304.9 4587302.80 967.80 2535 7548560.5 4587744.50 842.85 
2496 7549324.9 4587302.80 961.34 2536 7548578.5 4587744.50 843.51 
2497 7549344.9 4587302.80 954.07 2537 7548599.5 4587744.50 843.82 
2498 7549364.9 4587302.80 948.60 2538 7548500.5 4587726.50 841.37 
2499 7549384.9 4587302.80 947.50 2539 7548521.5 4587726.50 842.25 
2500 7549404.9 4587302.80 951.76 2540 7548539.5 4587726.50 849.13 
2501 7549424.9 4587302.80 956.82 2541 7548560.5 4587726.50 855.57 
2502 7549444.9 4587302.80 962.81 2542 7548578.5 4587726.50 856.89 
2503 7549464.9 4587302.80 967.12 2543 7548599.5 4587726.50 852.96 
2504 7549484.9 4587302.80 968.08 2544 7548620.5 4587726.50 844.52 
2505 7549504.9 4587302.80 965.88 2545 7548500.5 4587705.50 848.40 
2506 7549524.9 4587302.80 962.86 2546 7548521.5 4587705.50 856.71 
2507 7549544.9 4587302.80 960.16 2547 7548539.5 4587705.50 861.17 
2508 7549564.9 4587302.80 957.69 2548 7548560.5 4587705.50 862.19 
2509 7549204.9 4587282.80 983.14 2549 7548578.5 4587705.50 862.43 
2510 7549264.9 4587282.80 981.02 2550 7548599.5 4587705.50 861.82 
2511 7549284.9 4587282.80 979.30 2551 7548620.5 4587705.50 855.65 
2512 7549304.9 4587282.80 976.68 2552 7548500.5 4587684.50 855.21 
2513 7549324.9 4587282.80 971.53 2553 7548521.5 4587684.50 862.04 
2514 7549344.9 4587282.80 963.97 2554 7548539.5 4587684.50 861.60 
2515 7549364.9 4587282.80 955.68 2555 7548560.5 4587684.50 862.66 
2516 7549384.9 4587282.80 953.15 2556 7548578.5 4587684.50 863.42 
2517 7549404.9 4587282.80 959.08 2557 7548599.5 4587684.50 863.02 
2518 7549424.9 4587282.80 966.89 2558 7548620.5 4587684.50 861.10 
2519 7549444.9 4587282.80 973.52 2559 7548638.5 4587684.50 863.02 
2520 7549464.9 4587282.80 977.50 2560 7548500.5 4587663.50 860.16 
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2561 7548521.53 4587663.50 861.69 2601 7548560.5 4587564.50 877.24 
2562 7548539.53 4587663.50 864.48 2602 7548578.5 4587564.50 888.34 
2563 7548560.53 4587663.50 866.67 2603 7548599.5 4587564.50 894.28 
2564 7548578.53 4587663.50 866.86 2604 7548620.5 4587564.50 896.17 
2565 7548599.53 4587663.50 866.62 2605 7548638.5 4587564.50 898.71 
2566 7548620.53 4587663.50 867.43 2606 7548659.5 4587564.50 901.64 
2567 7548638.53 4587663.50 867.73 2607 7548680.5 4587564.50 902.23 
2568 7548560.53 4587645.50 870.45 2608 7548698.5 4587564.50 901.47 
2569 7548578.53 4587645.50 871.88 2609 7548719.5 4587564.50 902.43 
2570 7548599.53 4587645.50 873.98 2610 7548740.5 4587564.50 896.55 
2571 7548620.53 4587645.50 878.91 2611 7548758.5 4587564.50 897.72 
2572 7548638.53 4587645.50 875.25 2612 7548620.5 4587543.50 901.88 
2573 7548659.53 4587645.50 876.42 2613 7548638.5 4587543.50 906.06 
2574 7548680.53 4587645.50 875.31 2614 7548659.5 4587543.50 905.84 
2575 7548560.53 4587624.50 876.70 2615 7548680.5 4587543.50 909.06 
2576 7548578.53 4587624.50 879.33 2616 7548698.5 4587543.50 907.21 
2577 7548599.53 4587624.50 878.16 2617 7548719.5 4587543.50 911.02 
2578 7548620.53 4587624.50 879.51 2618 7548740.5 4587543.50 910.31 
2579 7548638.53 4587624.50 881.61 2619 7548758.5 4587543.50 905.39 
2580 7548659.53 4587624.50 883.31 2620 7548659.5 4587522.50 913.83 
2581 7548680.53 4587624.50 882.03 2621 7548680.5 4587522.50 916.36 
2582 7548698.53 4587624.50 880.99 2622 7548698.5 4587522.50 917.79 
2583 7548560.53 4587603.50 881.85 2623 7548719.5 4587522.50 917.42 
2584 7548578.53 4587603.50 883.40 2624 7548740.5 4587522.50 918.56 
2585 7548599.53 4587603.50 888.12 2625 7548758.5 4587522.50 915.43 
2586 7548620.53 4587603.50 886.43 2626 7548779.5 4587522.50 914.92 
2587 7548638.53 4587603.50 888.14 2627 7548659.5 4587504.50 922.83 
2588 7548659.53 4587603.50 885.76 2628 7548680.5 4587504.50 922.09 
2589 7548680.53 4587603.50 886.74 2629 7548698.5 4587504.50 922.88 
2590 7548698.53 4587603.50 889.04 2630 7548719.5 4587504.50 927.10 
2591 7548560.53 4587585.50 882.39 2631 7548740.5 4587504.50 923.97 
2592 7548578.53 4587585.50 888.87 2632 7548758.5 4587504.50 921.99 
2593 7548599.53 4587585.50 889.23 2633 7548779.5 4587504.50 923.31 
2594 7548620.53 4587585.50 891.02 2634 7548659.5 4587483.50 922.02 
2595 7548638.53 4587585.50 892.92 2635 7548680.5 4587483.50 929.33 
2596 7548659.53 4587585.50 892.52 2636 7548698.5 4587483.50 934.51 
2597 7548680.53 4587585.50 895.51 2637 7548719.5 4587483.50 932.01 
2598 7548698.53 4587585.50 890.69 2638 7548740.5 4587483.50 931.63 
2599 7548719.53 4587585.50 892.95 2639 7548758.5 4587483.50 931.19 
2600 7548740.53 4587585.50 894.98 2640 7548779.5 4587483.50 936.05 
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2641 7548800.53 4587483.50 943.95 2681 7548860.5 4587423.50 969.36 
2642 7548818.53 4587483.50 950.28 2682 7548878.5 4587423.50 970.54 
2643 7548839.53 4587483.50 952.74 2683 7548899.5 4587423.50 970.04 
2644 7548860.53 4587483.50 952.48 2684 7548680.5 4587402.50 926.23 
2645 7548878.53 4587483.50 950.84 2685 7548698.5 4587402.50 937.72 
2646 7548899.53 4587483.50 940.17 2686 7548719.5 4587402.50 953.28 
2647 7548659.53 4587465.50 917.03 2687 7548740.5 4587402.50 965.42 
2648 7548680.53 4587465.50 932.67 2688 7548758.5 4587402.50 972.84 
2649 7548698.53 4587465.50 940.04 2689 7548779.5 4587402.50 970.93 
2650 7548719.53 4587465.50 941.40 2690 7548800.5 4587402.50 971.10 
2651 7548740.53 4587465.50 939.64 2691 7548818.5 4587402.50 975.97 
2652 7548758.53 4587465.50 940.03 2692 7548839.5 4587402.50 975.68 
2653 7548779.53 4587465.50 945.79 2693 7548860.5 4587402.50 980.33 
2654 7548800.53 4587465.50 953.32 2694 7548878.5 4587402.50 981.14 
2655 7548818.53 4587465.50 952.65 2695 7548899.5 4587402.50 981.61 
2656 7548839.53 4587465.50 953.09 2696 7548680.5 4587384.50 923.72 
2657 7548860.53 4587465.50 953.11 2697 7548698.5 4587384.50 936.13 
2658 7548878.53 4587465.50 953.26 2698 7548719.5 4587384.50 951.68 
2659 7548899.53 4587465.50 949.45 2699 7548740.5 4587384.50 962.48 
2660 7548680.53 4587444.50 928.46 2700 7548758.5 4587384.50 973.40 
2661 7548698.53 4587444.50 942.82 2701 7548779.5 4587384.50 979.56 
2662 7548719.53 4587444.50 952.76 2702 7548800.5 4587384.50 980.49 
2663 7548740.53 4587444.50 953.59 2703 7548680.5 4587363.50 923.15 
2664 7548758.53 4587444.50 953.56 2704 7548698.5 4587363.50 934.82 
2665 7548779.53 4587444.50 953.34 2705 7548719.5 4587363.50 950.17 
2666 7548800.53 4587444.50 953.11 2706 7548740.5 4587363.50 961.07 
2667 7548818.53 4587444.50 953.35 2707 7548758.5 4587363.50 970.92 
2668 7548839.53 4587444.50 953.72 2708 7548779.5 4587363.50 983.20 
2669 7548860.53 4587444.50 956.30 2709 7548800.5 4587363.50 993.20 
2670 7548878.53 4587444.50 963.82 2710 7548680.5 4587345.50 923.88 
2671 7548899.53 4587444.50 960.24 2711 7548698.5 4587345.50 932.31 
2672 7548680.53 4587423.50 927.03 2712 7548719.5 4587345.50 946.69 
2673 7548698.53 4587423.50 940.34 2713 7548740.5 4587345.50 958.11 
2674 7548719.53 4587423.50 953.79 2714 7548758.5 4587345.50 967.92 
2675 7548740.53 4587423.50 959.27 2715 7548779.5 4587345.50 978.95 
2676 7548758.53 4587423.50 963.05 2716 7548800.5 4587345.50 993.13 
2677 7548779.53 4587423.50 962.55 2717 7548680.5 4587324.50 921.21 
2678 7548800.53 4587423.50 964.35 2718 7548698.5 4587324.50 930.27 
2679 7548818.53 4587423.50 964.83 2719 7548719.5 4587324.50 941.52 
2680 7548839.53 4587423.50 965.51 2720 7548740.5 4587324.50 952.72 
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2721 7548758.53 4587324.50 963.34 2761 7548839.5 4587204.50 987.92 
2722 7548779.53 4587324.50 974.99 2762 7548860.5 4587204.50 999.90 
2723 7548800.53 4587324.50 987.90 2763 7548878.5 4587204.50 1006.73
2724 7548719.53 4587306.50 937.04 2764 7548899.5 4587204.50 1020.09
2725 7548740.53 4587306.50 949.93 2765 7548719.5 4587183.50 918.25 
2726 7548758.53 4587306.50 959.51 2766 7548740.5 4587183.50 927.74 
2727 7548779.53 4587306.50 971.82 2767 7548758.5 4587183.50 936.18 
2728 7548800.53 4587306.50 984.64 2768 7548779.5 4587183.50 946.96 
2729 7548719.53 4587285.50 933.30 2769 7548800.5 4587183.50 957.26 
2730 7548740.53 4587285.50 945.96 2770 7548821.5 4587183.50 969.25 
2731 7548758.53 4587285.50 955.57 2771 7548839.5 4587183.50 977.51 
2732 7548779.53 4587285.50 969.11 2772 7548860.5 4587183.50 986.67 
2733 7548800.53 4587285.50 980.34 2773 7548878.5 4587183.50 995.46 
2734 7548719.53 4587264.50 929.96 2774 7548899.5 4587183.50 1006.06
2735 7548740.53 4587264.50 942.06 2775 7548920.5 4587183.50 1017.46
2736 7548758.53 4587264.50 950.93 2776 7548719.5 4587162.50 918.21 
2737 7548779.53 4587264.50 964.74 2777 7548740.5 4587162.50 924.55 
2738 7548800.53 4587264.50 976.20 2778 7548758.5 4587162.50 931.78 
2739 7548821.53 4587264.50 988.59 2779 7548779.5 4587162.50 941.82 
2740 7548719.53 4587243.50 928.08 2780 7548800.5 4587162.50 952.78 
2741 7548740.53 4587243.50 938.87 2781 7548821.5 4587162.50 960.37 
2742 7548758.53 4587243.50 950.26 2782 7548839.5 4587162.50 968.23 
2743 7548779.53 4587243.50 959.42 2783 7548860.5 4587162.50 976.91 
2744 7548800.53 4587243.50 971.97 2784 7548878.5 4587162.50 985.05 
2745 7548821.53 4587243.50 982.77 2785 7548899.5 4587162.50 995.33 
2746 7548719.53 4587225.50 926.54 2786 7548920.5 4587162.50 1005.61
2747 7548740.53 4587225.50 937.19 2787 7548938.5 4587162.50 1011.59
2748 7548758.53 4587225.50 945.65 2788 7548779.5 4587144.50 936.92 
2749 7548779.53 4587225.50 953.52 2789 7548800.5 4587144.50 945.76 
2750 7548800.53 4587225.50 967.77 2790 7548821.5 4587144.50 953.35 
2751 7548821.53 4587225.50 978.77 2791 7548839.5 4587144.50 960.25 
2752 7548839.53 4587225.50 990.97 2792 7548860.5 4587144.50 968.48 
2753 7548860.53 4587225.50 1006.29 2793 7548878.5 4587144.50 977.19 
2754 7548878.53 4587225.50 1017.56 2794 7548899.5 4587144.50 986.07 
2755 7548719.53 4587204.50 923.77 2795 7548920.5 4587144.50 995.63 
2756 7548740.53 4587204.50 933.41 2796 7548938.5 4587144.50 1000.53
2757 7548758.53 4587204.50 939.56 2797 7548959.5 4587144.50 1010.05
2758 7548779.53 4587204.50 951.75 2798 7548779.5 4587123.50 931.34 
2759 7548800.53 4587204.50 962.24 2799 7548800.5 4587123.50 939.00 
2760 7548821.53 4587204.50 975.25 2800 7548821.5 4587123.50 946.47 
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2801 7548839.53 4587123.50 953.34 2841 7548899.5 4587042.50 951.82 
2802 7548860.53 4587123.50 961.48 2842 7548920.5 4587042.50 955.73 
2803 7548878.53 4587123.50 968.52 2843 7548938.5 4587042.50 964.38 
2804 7548899.53 4587123.50 975.85 2844 7548959.5 4587042.50 972.83 
2805 7548920.53 4587123.50 983.47 2845 7548980.5 4587042.50 982.05 
2806 7548938.53 4587123.50 988.97 2846 7548998.5 4587042.50 992.04 
2807 7548959.53 4587123.50 999.05 2847 7549019.5 4587042.50 1002.83
2808 7548779.53 4587102.50 926.46 2848 7548899.5 4587024.50 946.28 
2809 7548800.53 4587102.50 932.30 2849 7548920.5 4587024.50 955.09 
2810 7548821.53 4587102.50 940.73 2850 7548938.5 4587024.50 958.23 
2811 7548839.53 4587102.50 947.20 2851 7548959.5 4587024.50 966.10 
2812 7548860.53 4587102.50 954.08 2852 7548980.5 4587024.50 974.37 
2813 7548878.53 4587102.50 959.30 2853 7548998.5 4587024.50 983.55 
2814 7548899.53 4587102.50 967.80 2854 7549019.5 4587024.50 996.14 
2815 7548920.53 4587102.50 974.52 2855 7549040.5 4587024.50 1006.65
2816 7548938.53 4587102.50 982.22 2856 7548899.5 4587003.50 944.41 
2817 7548959.53 4587102.50 991.54 2857 7548920.5 4587003.50 953.97 
2818 7548980.53 4587102.50 1003.18 2858 7548938.5 4587003.50 954.70 
2819 7548839.53 4587084.50 941.06 2859 7548959.5 4587003.50 959.32 
2820 7548860.53 4587084.50 950.12 2860 7548980.5 4587003.50 968.07 
2821 7548878.53 4587084.50 954.27 2861 7548998.5 4587003.50 975.00 
2822 7548899.53 4587084.50 958.71 2862 7549019.5 4587003.50 985.49 
2823 7548920.53 4587084.50 968.38 2863 7549040.5 4587003.50 995.22 
2824 7548938.53 4587084.50 976.05 2864 7549058.5 4587003.50 1000.77
2825 7548959.53 4587084.50 986.91 2865 7549079.5 4587003.50 1008.36
2826 7548980.53 4587084.50 997.24 2866 7548899.5 4586982.50 944.68 
2827 7548998.53 4587084.50 1008.59 2867 7548920.5 4586982.50 948.34 
2828 7548839.53 4587063.50 936.08 2868 7548938.5 4586982.50 952.34 
2829 7548860.53 4587063.50 942.53 2869 7548959.5 4586982.50 955.83 
2830 7548878.53 4587063.50 949.74 2870 7548980.5 4586982.50 962.24 
2831 7548899.53 4587063.50 955.26 2871 7548998.5 4586982.50 967.63 
2832 7548920.53 4587063.50 961.44 2872 7549019.5 4586982.50 975.39 
2833 7548938.53 4587063.50 969.32 2873 7549040.5 4586982.50 982.77 
2834 7548959.53 4587063.50 980.13 2874 7549058.5 4586982.50 988.81 
2835 7548980.53 4587063.50 990.43 2875 7549079.5 4586982.50 998.08 
2836 7548998.53 4587063.50 1000.73 2876 7548938.5 4586964.50 952.52 
2837 7549019.53 4587063.50 1014.92 2877 7548959.5 4586964.50 955.00 
2838 7548839.53 4587042.50 932.75 2878 7548980.5 4586964.50 961.35 
2839 7548860.53 4587042.50 940.27 2879 7548998.5 4586964.50 968.26 
2840 7548878.53 4587042.50 942.65 2880 7549019.5 4586964.50 969.94 
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2881 7549040.53 4586964.50 973.57 2921 7549139.5 4586883.50 1005.58
2882 7549058.53 4586964.50 980.87 2922 7549160.5 4586883.50 1018.09
2883 7549079.53 4586964.50 989.29 2923 7549019.5 4586862.50 946.08 
2884 7549100.53 4586964.50 1002.14 2924 7549040.5 4586862.50 952.37 
2885 7548938.53 4586943.50 949.60 2925 7549058.5 4586862.50 961.74 
2886 7548959.53 4586943.50 948.80 2926 7549079.5 4586862.50 969.05 
2887 7548980.53 4586943.50 956.00 2927 7549100.5 4586862.50 976.06 
2888 7548998.53 4586943.50 959.82 2928 7549118.5 4586862.50 990.47 
2889 7549019.53 4586943.50 962.56 2929 7549139.5 4586862.50 999.53 
2890 7549040.53 4586943.50 968.46 2930 7549160.5 4586862.50 1013.03
2891 7549058.53 4586943.50 975.02 2931 7549058.5 4586844.50 958.05 
2892 7549079.53 4586943.50 984.04 2932 7549079.5 4586844.50 965.61 
2893 7549100.53 4586943.50 994.95 2933 7549100.5 4586844.50 973.31 
2894 7549118.53 4586943.50 1008.50 2934 7549118.5 4586844.50 981.25 
2895 7549139.53 4586943.50 1022.24 2935 7549139.5 4586844.50 999.68 
2896 7548980.53 4586922.50 946.51 2936 7549160.5 4586844.50 1009.84
2897 7548998.53 4586922.50 953.06 2937 7549058.5 4586823.50 951.41 
2898 7549019.53 4586922.50 957.03 2938 7549079.5 4586823.50 962.21 
2899 7549040.53 4586922.50 963.13 2939 7549100.5 4586823.50 976.91 
2900 7549058.53 4586922.50 970.29 2940 7549118.5 4586823.50 982.08 
2901 7549079.53 4586922.50 980.42 2941 7549139.5 4586823.50 997.30 
2902 7549100.53 4586922.50 993.69 2942 7549160.5 4586823.50 1005.81
2903 7549118.53 4586922.50 1001.98 2943 7549100.5 4586805.50 971.13 
2904 7549139.53 4586922.50 1018.29 2944 7549118.5 4586805.50 980.76 
2905 7548980.53 4586904.50 944.15 2945 7549139.5 4586805.50 994.73 
2906 7548998.53 4586904.50 945.89 2946 7549133.40 4586818.30 993.01 
2907 7549019.53 4586904.50 951.85 2947 7549128.15 4586836.56 990.86 
2908 7549040.53 4586904.50 957.78 2948 7549128.84 4586851.49 991.64 
2909 7549058.53 4586904.50 964.22 2949 7549126.77 4586863.93 991.96 
2910 7549079.53 4586904.50 978.43 2950 7549121.37 4586875.41 992.44 
2911 7549100.53 4586904.50 986.65 2951 7549119.85 4586878.31 992.46 
2912 7549118.53 4586904.50 997.30 2952 7549124.14 4586875.69 995.36 
2913 7549139.53 4586904.50 1009.91 2953 7549132.57 4586866.15 999.06 
2914 7549160.53 4586904.50 1024.70 2954 7549138.24 4586852.04 999.47 
2915 7549019.53 4586883.50 946.61 2955 7549143.22 4586832.82 1000.82
2916 7549040.53 4586883.50 954.88 2956 7549145.99 4586819.82 1000.60
2917 7549058.53 4586883.50 961.46 2957 7549151.24 4586808.21 1000.59
2918 7549079.53 4586883.50 965.73 2958 7549158.15 4586811.94 1000.73
2919 7549100.53 4586883.50 980.09 2959 7549153.87 4586820.93 1000.62
2920 7549118.53 4586883.50 992.99 2960 7549149.17 4586829.78 1000.94



СПИСОК НА КООРДИНАТИ И КОТИ ЗА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ  
 

Број на Y X H Број на Y X H 
точка [ m ] [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] [ m ] 

2961 7549145.71 4586841.40 1000.65 2982 7549065.65 4586933.90 977.07 
2962 7549141.42 4586855.50 999.63 2983 7549072.42 4586919.52 978.38 
2963 7549137.83 4586866.42 998.75 2984 7549080.72 4586905.69 979.33 
2964 7549131.19 4586877.76 997.61 2985 7549086.25 4586900.58 979.52 
2965 7549120.82 4586888.27 993.66 2986 7549093.72 4586891.04 979.79 
2966 7549107.82 4586899.89 988.55 2987 7549098.42 4586876.24 979.90 
2967 7549095.79 4586913.16 984.97 2988 7549127.04 4586815.68 991.03 
2968 7549082.52 4586927.82 980.91 2989 7549124.00 4586823.70 991.03 
2969 7549071.32 4586939.71 976.87 2990 7549122.06 4586833.79 991.03 
2970 7549062.19 4586948.70 974.89 2991 7549122.48 4586841.53 991.03 
2971 7549051.27 4586956.44 974.28 2992 7549122.48 4586849.28 991.03 
2972 7549039.10 4586963.08 972.53 2993 7549120.82 4586859.23 991.03 
2973 7549023.89 4586966.26 970.67 2994 7549116.12 4586865.87 991.03 
2974 7549016.70 4586968.05 970.39 2995 7549114.32 4586871.26 991.03 
2975 7549004.26 4586974.55 967.68 2996 7549111.83 4586881.63 991.03 
2976 7549000.52 4586969.30 967.85 2997 7549105.20 4586895.05 991.03 
2977 7549007.16 4586964.60 968.26 2998 7549095.52 4586905.42 991.03 
2978 7549017.81 4586962.11 969.59 2999 7549085.15 4586917.86 991.03 
2979 7549030.53 4586961.00 971.42 3000 7549076.43 4586925.74 991.03 
2980 7549044.49 4586954.92 973.06 3001 7549078.92 4586918.97 991.03 
2981 7549058.60 4586945.38 974.64 3002 7549083.76 4586910.67 991.03 

 
 

                                   Изготвил: 
            ________________________________  
       Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  



Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-768/2021

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-768/2021 од 29.05.2021 11:33:28

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОИНФОРМАТИКА, 6789684.
ЊУДЕЛХИСКА 2, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 3043.

за издавање на податоци од ГКИСKO ПРИСАД

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Подносител на барањето

______________________

ГЕОИНФОРМАТИКА

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4280605

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Миле Варошлиески

Датум на валута
29.05.2021

ул. Пандил Шишков бр. 8-2/2 Скопје,

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6789684

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
10676

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
29.05.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

10350

0

226

10676

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



MakEdit
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СПИСОК НА КООРДИНАТИ 
ЗА ДЕТАЛНИТЕ ТОЧКИ КОИ ГО ДЕФИНИРААТ ОПФАТОТ 

 
Број на Y X Број на Y X 
точка [ m ] [ m ] точка [ m ] [ m ] 

1 7548553.15 4587726.25 28 7551011.98 4585610.15 
2 7548773.55 4587458.29 29 7550995.29 4585605.16 
3 7548790.88 4587439.32 30 7550993.39 4585602.29 
4 7548896.39 4587451.01 31 7550850.81 4585696.68 
5 7549036.61 4587414.51 32 7550788.03 4585865.89 
6 7549149.84 4587340.29 33 7550835.08 4585999.64 
7 7549450.74 4587310.42 34 7550834.92 4586150.71 
8 7549735.92 4587454.06 35 7550542.25 4586499.32 
9 7550118.32 4587430.01 36 7550647.62 4586943.85 

10 7550478.18 4587267.84 37 7550473.99 4587258.75 
11 7550658.25 4586945.30 38 7550114.13 4587420.93 
12 7550553.13 4586501.87 39 7549740.17 4587445.01 
13 7550844.92 4586154.36 40 7549454.84 4587301.30 
14 7550845.08 4585997.97 41 7549148.51 4587330.38 
15 7550798.66 4585866.00 42 7549035.37 4587404.58 
16 7550859.05 4585703.22 43 7548897.16 4587441.04 
17 7550998.91 4585610.63 44 7548785.56 4587428.67 
18 7550997.01 4585607.76 45 7548737.89 4587354.63 
19 7551011.98 4585612.24 46 7548797.72 4587207.06 
20 7551011.98 4585613.20 47 7549114.38 4586857.08 
21 7551016.98 4585613.20 48 7549107.36 4586849.97 
22 7551016.98 4585612.21 49 7548790.70 4587199.94 
23 7551078.06 4585621.61 50 7548729.05 4587359.30 
24 7551078.36 4585619.63 51 7548780.03 4587436.36 
25 7551016.98 4585610.19 52 7548766.16 4587451.54 
26 7551016.98 4585609.20 53 7548545.43 4587719.90 
27 7551011.98 4585609.20 

 
 
 

                                         Изготвил: 
 
 
            ________________________________  
       Миле Варошлиески, дипл. геод. инж.  

 



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/5137

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-610 7550627.17 4583666.19 799.21

1



20 KV Електроенергетски воод за руудник
Сивец до рудик Волостоне

Извештај од процесирање на слики
11 June 2021



Survey Data

500 m

1
2
3
4
5
6
7
8
9
> 9

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 541
Flying altitude: 123 m
Ground resolution: 2.63 cm/pix
Coverage area: 0.787 km²

Camera stations: 541
Tie points: 107,395
Projections: 1,252,407
Reprojection error: 7.31 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

17 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
541 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
-65.3192
-27.6892
0.00356499
0.01233
0.0174721
-0.0468616

4353.57
10.3872
9.63223
-0.00538796
-0.00190518
0
0



Ground Control Points

500 m

M1 M2

M3M4

M5

M6

M7M8

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
7 3.81104 5.14407 29.0461 6.40199 29.7433 5.355

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M1 1.21991 -2.96281 7.32176 7.99216 3.572 (70)

M2 -4.54207 -3.92227 17.0242 18.051 3.020 (49)

M3 1.34891 -3.10754 30.5254 30.7128 5.730 (49)

M4 -4.49375 -4.11196 30.007 30.619 5.659 (45)

M5 3.32361 -11.4774 54.063 55.3677 4.931 (45)

M6  (0)

M7 -6.60034 -0.378349 22.9542 23.8872 8.186 (19)

M8 1.71042 1.62129 16.7447 16.9098 11.298 (12)

Total 3.81104 5.14407 29.0461 29.7433 5.355
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

500 m

0 m

980 m

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 10.5 cm/pix
Point density: 90.5 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 541
Aligned cameras 541
Markers 8
Shapes

Polylines 15
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 107,395 of 163,905
RMS reprojection error 3.07595 (7.30804 pix)
Max reprojection error 17.2307 (33.6714 pix)
Mean key point size 2.89761 pix
Effective overlap 15.1346
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting Yes
Matching time 31 minutes 29 seconds
Alignment time 5 minutes 49 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1, p2
Optimization time 47 seconds

Dense Point Cloud
Points 33,958,875
Reconstruction parameters

Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 5 hours 46 minutes
Dense cloud generation time 11 hours 5 minutes

Model
Faces 2,263,925
Vertices 1,136,198
Reconstruction parameters

Surface type Arbitrary
Source data Dense
Interpolation Enabled
Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Face count 2,263,925
Processing time 59 minutes 54 seconds

DEM
Size 11,161 x 16,407
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 35 seconds

Orthomosaic
Size 28,668 x 40,897
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface Mesh
Enable color correction No



Processing time 12 minutes 2 seconds
Software

Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit



20 KV Електроенергетски воод за руудник
Сивец до рудик Волостоне

Извештај од процесирање на слики
11 June 2021



Survey Data

200 m

1
2
3
4
5
6
7
8
9
> 9

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 525
Flying altitude: 83 m
Ground resolution: 1.73 cm/pix
Coverage area: 0.214 km²

Camera stations: 525
Tie points: 381,805
Projections: 1,444,989
Reprojection error: 0.864 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

1 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
525 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
16.9129
-20.2985
0.00454558
0.00576828
0.0414387
-0.0749724

4458.88
-16.3415
-10.9952
0.000968378
-0.00118635
2.5123
-3.02967



Ground Control Points

200 m

M10

M11
M12

M13M14

M7M8

M9

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
8 1.93184 2.77834 1.49637 3.38396 3.70005 0.495

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M10 -1.44337 3.40017 1.58833 4.02085 0.562 (13)

M11 -0.694031 2.65786 0.140023 2.75055 0.316 (16)

M12 -0.384977 -3.36865 -0.100299 3.39206 0.484 (17)

M13 1.77107 1.23579 -1.57387 2.67225 0.179 (15)

M14 -1.59097 -0.615217 1.34086 2.1697 0.281 (27)

M7 3.36813 -2.62406 -2.19208 4.7995 0.795 (18)

M8 -2.66642 3.04836 2.0537 4.54092 0.741 (15)

M9 1.73807 -3.70089 -1.43624 4.33362 0.405 (29)

Total 1.93184 2.77834 1.49637 3.70005 0.495
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

200 m

0.923 km

1.02 km

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 6.9 cm/pix
Point density: 210 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 525
Aligned cameras 525
Markers 8
Shapes

Polylines 4
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 381,805 of 461,200
RMS reprojection error 0.189352 (0.863993 pix)
Max reprojection error 2.4477 (43.5066 pix)
Mean key point size 3.73244 pix
Effective overlap 4.63463
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting Yes
Matching time 15 minutes 15 seconds
Alignment time 4 minutes 45 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1-p4
Optimization time 18 seconds

Dense Point Cloud
Points 67,531,949
Reconstruction parameters

Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 2 hours 25 minutes
Dense cloud generation time 45 minutes 19 seconds

Model
Faces 4,502,129
Vertices 2,259,625
Reconstruction parameters

Surface type Arbitrary
Source data Dense
Interpolation Enabled
Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Face count 4,502,129
Processing time 1 hours 25 minutes

DEM
Size 20,240 x 23,454
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 2 minutes 30 seconds

Orthomosaic
Size 43,438 x 65,803
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface Mesh
Enable color correction No



Processing time 30 minutes 58 seconds
Software

Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit



20 KV Електроенергетски воод за руудник
Сивец до рудик Волостоне

Извештај од процесирање на слики
11 June 2021



Survey Data

200 m

1
2
3
4
5
6
7
8
9
> 9

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 336
Flying altitude: 96.8 m
Ground resolution: 1.97 cm/pix
Coverage area: 0.214 km²

Camera stations: 336
Tie points: 310,473
Projections: 1,047,047
Reprojection error: 0.706 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

1 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
336 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
15.621
-20.4542
0.00396903
0.0145692
0.024703
-0.0677479

4505.77
-5.68064
7.41141
0.00101633
-0.00121143
2.48736
-3.19342



Ground Control Points

200 m

M13M14

M15M16

M17
M18

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
6 1.24954 0.995399 1.14158 1.59755 1.96351 0.258

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M13 1.96255 -0.730713 -0.90437 2.2811 0.245 (11)

M14 -1.88373 0.617388 0.921837 2.18619 0.155 (13)

M15 -1.02277 -0.768237 0.825528 1.52241 0.276 (25)

M16 0.753139 0.929184 -0.845341 1.46465 0.305 (20)

M17 -0.325062 -1.33065 1.39911 1.95801 0.216 (13)

M18 0.499067 1.34372 -1.6727 2.20286 0.278 (11)

Total 1.24954 0.995399 1.14158 1.96351 0.258
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

200 m

0.89 km

1.02 km

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 7.9 cm/pix
Point density: 160 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 336
Aligned cameras 336
Markers 6
Shapes

Polylines 11
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 310,473 of 346,050
RMS reprojection error 0.154675 (0.706206 pix)
Max reprojection error 1.74595 (29.0128 pix)
Mean key point size 4.18768 pix
Effective overlap 3.92025
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting Yes
Matching time 10 minutes 0 seconds
Alignment time 8 minutes 17 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1-p4
Optimization time 11 seconds

Dense Point Cloud
Points 56,202,547
Reconstruction parameters

Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 1 hours 13 minutes
Dense cloud generation time 28 minutes 32 seconds

Model
Faces 3,746,836
Vertices 1,880,777
Reconstruction parameters

Surface type Arbitrary
Source data Dense
Interpolation Enabled
Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Face count 3,746,836
Processing time 57 minutes 19 seconds

DEM
Size 22,003 x 9,324
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 1 minutes 29 seconds

Orthomosaic
Size 67,881 x 17,000
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface Mesh
Enable color correction No



Processing time 19 minutes 55 seconds
Software

Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit
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Survey Data

200 m

1
2
3
4
5
6
7
8
9
> 9

Fig. 1. Camera locations and image overlap.

Number of images: 328
Flying altitude: 157 m
Ground resolution: 3.43 cm/pix
Coverage area: 0.368 km²

Camera stations: 328
Tie points: 94,732
Projections: 946,720
Reprojection error: 0.537 pix

Camera Model Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
L1D-20c (10.26 mm) 5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Table 1. Cameras.



Camera Calibration

1 pix
Fig. 2. Image residuals for L1D-20c (10.26 mm).

L1D-20c (10.26 mm)
328 images

Resolution Focal Length Pixel Size Precalibrated
5472 x 3648 10.26 mm 2.41 x 2.41 μm No

Type: F:
Cx: B1:
Cy: B2:
K1: P1:
K2: P2:
K3: P3:
K4: P4:

Frame
22.7255
-23.1143
0.00579459
0.00804251
0.024305
-0.0484737

4350.29
-10.2598
1.04092
0.000998705
-0.00127071
1.84317
-2.10441



Ground Control Points

200 m

M17
M18

M19

M20

M21
M22

M23
M24

M25

Control points Check points

Fig. 3. GCP locations.

Count X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) XY error (cm) Total (cm) Image (pix)
9 1.93716 2.89658 1.60153 3.48464 3.83505 0.392

Table 2. Control points RMSE.



Label X error (cm) Y error (cm) Z error (cm) Total (cm) Image (pix)
M17 2.60815 -2.3233 -0.692589 3.56088 0.349 (34)

M18 -1.58796 0.451347 -1.07415 1.96955 0.377 (34)

M19 0.320802 2.05814 -2.12109 2.97286 0.264 (32)

M20 3.08594 0.880124 1.15243 3.40965 0.560 (35)

M21 -0.35541 0.141658 0.239825 0.451553 0.391 (17)

M22 -0.342839 -0.800705 -0.357426 0.941499 0.476 (20)

M23 -1.61796 5.92946 -1.51534 6.33029 0.441 (38)

M24 1.1703 -5.23202 1.93023 5.6982 0.309 (29)

M25 -3.25453 -1.30599 3.06859 4.65981 0.308 (49)

Total 1.93716 2.89658 1.60153 3.83505 0.392
Table 3. Control points.



Digital Elevation Model

200 m

0.78 km

1.04 km

Fig. 4. Reconstructed digital elevation model.

Resolution: 13.7 cm/pix
Point density: 53.1 points/m²



Processing Parameters

General
Cameras 328
Aligned cameras 328
Markers 9
Shapes

Polylines 8
Coordinate system Local Coordinates (m)

Point Cloud
Points 94,732 of 122,196
RMS reprojection error 0.182524 (0.537375 pix)
Max reprojection error 1.22485 (29.788 pix)
Mean key point size 2.75966 pix
Effective overlap 11.6495
Alignment parameters

Accuracy High
Key point limit 40,000
Tie point limit 4,000
Adaptive camera model fitting Yes
Matching time 20 minutes 55 seconds
Alignment time 2 minutes 11 seconds

Optimization parameters
Parameters f, b1, b2, cx, cy, k1-k4, p1-p4
Optimization time 11 seconds

Dense Point Cloud
Points 28,985,339
Reconstruction parameters

Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Depth maps generation time 3 hours 36 minutes
Dense cloud generation time 50 minutes 59 seconds

Model
Faces 1,932,354
Vertices 969,960
Reconstruction parameters

Surface type Arbitrary
Source data Dense
Interpolation Enabled
Quality Medium
Depth filtering Aggressive
Face count 1,932,355
Processing time 22 minutes 19 seconds

DEM
Size 12,163 x 13,877
Coordinate system Local Coordinates (m)
Reconstruction parameters

Source data Dense cloud
Interpolation Enabled
Processing time 1 minutes 2 seconds

Orthomosaic
Size 25,773 x 35,832
Coordinate system Local Coordinates (m)
Channels 3, uint8
Blending mode Mosaic
Reconstruction parameters

Surface Mesh
Enable color correction No



Processing time 14 minutes 49 seconds
Software

Version 1.2.7 build 3100
Platform Windows 64 bit
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

20 kV електроенергетски вод 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 
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Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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sever-jugzapadna
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Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina
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Peny6nrr(a CeBepHa Ma(eAoEu ja

Manracrepcrno sa ro{Borrra cpeA}rHa
fi npocTopHo rrnaHxparbe

MHHxcrepcrBo 3a xxBorHa cpeAxHa
s npocropHo nnaxrparhe Ha
Peny6rExa CeBepHa MaxeAoHrria

Republikae Maqedonis€ s6 Veriut

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO UIAHI4PAI5E

Apx.6p. Y[l 15 1305 /2021

,{ara:
0 E, 09. 2021

Bp: o,cHorp Ha qreH 88 og 3axonor 3a olrrrra y[paBHa [ocrarr(a ("c-nyx6en BecHr4K Ha
Peuy6,rurcfl MaxeAonria" 6p. DalS), KaKo r.r Bp3 ocHoBa Ha qren 42, cran 1 u crae 9 og

]11_o1or 
rf yp6aHr.rcrlrvxo nnaHr{pa}6e ("C.nyN6en BecHr4K Ha peny6.nura Maxe4onuja,, 6p.

32120\, a eb epcxa co qreH 4, cras 3 o4 3axoiror 3a cnpoBeAyBabe xa flpocropuuor nrau
ua Peny6.uvxa Mar<e4ouzia ("cnyx6en BecHr4K Ha peny6nura Mane4onula; 6p.39104),
MlrHr4cTepoT 3a xI,rBOTHa CpeAr4Ha 14 npocTopHo nllaHr4palse, fo AoHece cneAHoTo:

I

t
r-

PEII]EHHE
ga Ycaosx sa uaHr.rparre Ha npocropor

1. Co osa Peuresne na MunucrepcrBoro 3a rpaHcnopr 14 BpcKH My ce r3AaBaar vcrosu sa
rnaHr,rparbe Ha [pocropor ra usrpag6a Ha Jrr,rHr{cKu uu$pacrpyrrypen o6ierr _ 20 kV
eneKTpoeHeprercKlr Bo[ co rpaca on nocroeH AirneKyBoA 3a pyAHrrK cuneq go pyAHr,rK 3a
uepuep .Borocroxe", Ko He6perono, onmrrua,{oaneru u Ko llprca4, onmruna flpr.rnen.
[o]xr.lra1a Ha rpacara Ha n-rraHcKr,ror on$ar.u:uec1.aa 4,9 nlr.
2. Yt-noeute 3a nnaH[pa*e Ha npocropor oA roq(a 1 Ha osa peurenue, n:pa6orenr,r .4
Areurluiarp 3a nnaH,palbe Ha npocroport co reL 6p. y76421 .u ao.ruua, Aen Ha
Peruenr.relb. I
3.,Ycaoeute 3a naHr4pal6e Ha rrpocropor 3a a:rpag6a Ha Jrr4Hr,{cKr.t un$pacrpyxrypen
o6ier<r - 20 kV eaerrpoeHeprerc*r,r BoA co rpaca oA nocroeH Aane(yBoA :a pyguux Cr.reeq
Ao pyAH!.rK 3a MepMep .Boaocroue", KO He6peroeo, Onurruna flolneuu u I(O flpuca4,
Onuruua flpuaen, coApxar ofirrrrr4 t4 noce6uu o4peg6n, HacoKr4 x peureuuia r4 3aKnyqHu
corneAyBarba co o6npsynauxa axrr,rBr{ocr oA IInaHcKara AoKyuenraqnia og noBucoKo Hr,rBo
u rpa$uuxlr nprrno3r,r Kor4 npercraaynaar I,l:noA oA [naHor.
4. co qea 4a ce o6es6e4r4 3aurrrrra r.r yHanpeAyBalbe Ha xr,rBorHara cpeAlrHa npr4
uspa6oma Ha rrJraHcKara goryuenraqr.rja norpe6uo e Aa ce noqxryBaar ogpeg6uie
EpoHrrrrraHr4 so 3aKoHor 3a xrrBorHa cpeAr4Ha ("cnyx6eu BecHr{K Ha pM" 6p. 53/o5,gvo5,
24107,159108,83109,48110,124110,s1111,123112,93/13,187 

113, 42114, 44115,i2s lls,:'92fi5 v
39/16) xaxo u noA3aKoHCKr4Te aKTr4 AoHeceH14 Bp3 ocHoBa Ha xcrr,ror.

1

1+ oEpA3nOxEHr4E

.. I r

- 
Muyzcrepcrooro 3a rpaHcnop'r u epcriu, Bp3 ocHoBa Ha r{JreH 42, c"ras 1 og 3aronor

ea yp6aurcr:uuKo nnaHr4pal6e ("Clyx6en u"inrn na peny6nnxa Mar<e4onuja" 
'ep. 

izlzo\,
noAHece 6apane npexy e-yp6anusar'r, co 6poi Ha nocranKa y[ 36g70, go Areniulara :a

Ilnolllraq .flpecBera EoropoAxqa" 6p. L C(onie
P€ny6nHxa CeBep$ MarcAoHria

+389 2106 212
$/e.ui.moepp.gov.mkl

F,
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t

ulaHl4Dabe Ha npocropor 3a u3pa6orKa Ha ycnoBr4-.3a nnaH pabe Ha npocropor 3a

;f;#;J;, ;;;; ;;s#'rr["0'^' o6ier<r - 20 kv.e'rrexrpoeHepr-ercK]t BoA co rpaca

oA nocroqH AaneKyBoA 3a pyAHt4K Cr'reeq no pyAHl4K 3a "tp""p "Bonoctoue"' 
I(O

ilOo"rrrd, Orrlr, r'rna gorueuu ra l(o tlpucag' onLurnna llpuren'
"'""';;il;;;;'rri{qz,crae 8 os "'o"en'o' 

:aron' Arenqriara 3a nnaHupabe Ha

"0".d:Ti;;",;#; ''ffi'" 
i' n""'d'*" :1.1p^o"o'o' 

:a u:rpa46a Ha rhHl'rcK,l

r,ru$pacrpyrrypeH ooleKr - l0 kV e'rrer<rpoeHeprercKt4-BoA co rpaca oA nocroeH AaneKyBoA

:a pyAHIaK cuseu oo oro"olu'G;;;:B;;;:to.He'' I(o He6perono' onurr,ua '[o'nnenr 
r

I(o [lpuca4, omuruua np"ln*t" g;t'"u' go Munuc'repcrooro 3a xI'IBorHa cpegxHa 14

;;-";;6;;r"nupar+'e nos 6p Ylirr-t5 7305 I 2011 ott 3-'0e 2027 rotusa'

Vc.ronu, e ga na"rrp"*" 'u "'pocropor 
3a [3rpag6a na annrcxn r'rx$pacrpyrrypen o6ierr

- 20 kV eneK'IpoeHepre"n' uog tb 'p"t" 
oA nocro€H traneryBoA 3a PyAHxK Crreq 4o

py[Hr.rK sa MepMep ,s-";#"' 
"KiiI"ofrtouo' onursna [onHenu I Ko flpucal'

OnurruHa llpulen np"ttt"uyut"" BJre3HH flapaMerpll rr cMepHul{[ np]r nnaxr'rpabero Ha

npocropor I'I nocraByBalbetl n" n'""*'Te KoHIIenIIHI{ x perneHxia no c}tre ooracr

p"r"urnt*, ,u nJIaHUpabeTo Ha npocTopoT'

3auyvHure ."-"o;;;;;;O'i'pan" no YtnoBI'Ire 3a nnaHl4palr'e Ha rpocropor
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КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

Легенда:

Граница на КП
Детална точка со ндморска висина
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на плански опфат
Линја на ажурирање
Ивица на земјен пат
Канал за одвод на вишок на атмосферски води
Столбно место од нисконапонски електроенергетски воздушен вод
Објект кој не е евидентиран во катастарот на недвижностите
Вага за мерење на товарни возила
Времен/постојан водотек формиран од атмосферски води
Граница на катастарска општина

M = 1:2500

10/21 05
dia Igor Snegar

09. 2022

faza:

nara~atel:

crte`  sodr`ina:

planeri: teh. br. list br.

data:

predmet:

 Kompani DOOEL
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE I GRADBA

ВОЛОСТОНЕ ДОО Скопје

 Snegar

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA URBANISTI^KI 
 PLAN ZA IZGRADBA NA LINISKI INFRASTRUKTUREN   

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA 

ovlastuvawe  br. 0.0492

 Darko Angeleski m.i.a

 A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA  

S

JZ

SZ

Z I

JI

J

SI

OBJEKT - 20KV  ELEKTROENERGETSKI VOD I PRIDRU@NI
TRAFOSTANICI - TS 10.5 (21)/0.42KV  SO TRASA OD POSTOEN 
10KV DALEKUVOD ZA RUDNIK SIVEC DO RUDNIK ZA MERMER 
"VOLOSTONE" KO PRISAD,OP[TINA PRILEP I 

Urbanisti~ki proekt von opfat na urbanisti.
plan za izgradba na liniski infrastruktur.

objekt - 20kv elektroenergetski vod i pridru`ni trafo.
 TS 10.5(21)/0.42KV so trasa od postoen10kv dalekuvod   
 za rudnik Sivec do rudnik za mermer " Volostone"KO 
Prisad op{tina Prilep i KO Nebregovo op{t. Dolneni

ovlastuvawe  br. 0.0572

DOL@INA  NA PLANIRANATA TRASA E  L=4.74KM
 GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

PROEKTEN OPFAT 4.82 HA

POVR[INA NA PROEKTEN  OPFAT  P=4.82HA L=4.74KM

PLANSKO - PROEKTNA DOKUMENTACIJA

УП

1:2500razmer:

dia Vera Snegar
upravitel:

licenca br. 0045

KO NEBREGOVO, OP[TINA DOLNENI



КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

Легенда:

Граница на КП
Детална точка со ндморска висина
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на плански опфат
Линја на ажурирање
Ивица на земјен пат
Канал за одвод на вишок на атмосферски води
Столбно место од нисконапонски електроенергетски воздушен вод
Објект кој не е евидентиран во катастарот на недвижностите
Вага за мерење на товарни возила
Времен/постојан водотек формиран од атмосферски води
Граница на катастарска општина

POVR[INA NA PROEKTEN  OPFAT  P=4.82HA L=4.74KM

M = 1:2500

10/21 06
dia Igor Snegar

09. 2022

faza:

nara~atel:

crte`  sodr`ina:

planeri: teh. br. list br.

data:

predmet:

 Kompani DOOEL
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE I GRADBA

ВОЛОСТОНЕ ДОО Скопје

 Snegar

ovlastuvawe  br. 0.0492

 Darko Angeleski m.i.a

S

JZ

SZ

Z I

JI

J

SI

ovlastuvawe  br. 0.0572

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

КП ПАТ

ПОСТОЕН  ЗЕМЈЕН ПАТ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТ. ЕВН-10(20)-КВ  СН СТОЛБ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТ.ЕВН-10(20)-КВ  СН НАДЗЕМНА  ЕЛЕК.МРЕЖА

10
.0

10
.0

20
.0

СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 20М(2Х10М)

 FOND, VKUPNA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I 
 INFRASTRUKTURA VO PROEKTNIOT OPFAT  

INVENTARIZACIJA NA SNIMEN IZGRADEN GRADE@EN  

INVENTARIZACIJA NA SNIMEN IZGRADEN GRADE@EN FOND, 
VKUPNA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I INFRASTRUKTURA
VO PROEKTNIOT OPFAT

PLANSKO - PROEKTNA DOKUMENTACIJA

DOL@INA  NA PLANIRANATA TRASA E  L=4.9KM

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

PROEKTEN OPFAT 4.82 HA

КО НЕБРЕГОВО

КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

КО ПРИСАД

УП

ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ОПШТИНА

ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

(ПРИКЛУЧНА ТОЧКА - ПОСТОЕЧКИ НОСИВ СТОЛБ

СОПСТВЕНОСТ НА ЕВН ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА  ДООЕЛ

СКОПЈЕ)

приклучна точка:
носив столб од постоечки
вод - рудник Сивец

1:2500razmer:

dia Vera Snegar
upravitel:

licenca br. 0045

-Izvor-Prilep (vrska so R 1303), star R 526S. 

kon rudnikot  F
imar Balkan

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA URBANISTI^KI 
 PLAN ZA IZGRADBA NA LINISKI INFRASTRUKTUREN   
OBJEKT - 20KV  ELEKTROENERGETSKI VOD I PRIDRU@NI
TRAFOSTANICI - TS 10.5 (21)/0.42KV  SO TRASA OD POSTOEN 
10KV DALEKUVOD ZA RUDNIK SIVEC DO RUDNIK ZA MERMER 
"VOLOSTONE" KO PRISAD,OP[TINA PRILEP I 

Urbanisti~ki proekt von opfat na urbanisti.
plan za izgradba na liniski infrastruktur.

objekt - 20kv elektroenergetski vod i pridru`ni trafo.
 TS 10.5(21)/0.42KV so trasa od postoen10kv dalekuvod   
 za rudnik Sivec do rudnik za mermer " Volostone"KO 
Prisad op{tina Prilep i KO Nebregovo op{t. Dolneni

KO NEBREGOVO, OP[TINA DOLNENI



КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

Легенда:

Граница на КП
Детална точка со ндморска висина
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на плански опфат
Линја на ажурирање
Ивица на земјен пат
Канал за одвод на вишок на атмосферски води
Столбно место од нисконапонски електроенергетски воздушен вод
Објект кој не е евидентиран во катастарот на недвижностите
Вага за мерење на товарни возила
Времен/постојан водотек формиран од атмосферски води
Граница на катастарска општина

POVR[INA NA PROEKTEN  OPFAT  P=4.82HA L=4.74KM

M = 1:2500

1:2500

10/21 07
dia Igor Snegar

09. 2022

faza:

nara~atel:

crte`  sodr`ina:

planeri: teh. br. list br.

razmer:

data:

predmet:

 Kompani DOOEL
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE I GRADBA

ВОЛОСТОНЕ ДОО Скопје

 Snegar

ovlastuvawe  br. 0.0492

 Darko Angeleski m.i.a

S

JZ

SZ

Z I

JI

J

SI

ovlastuvawe  br. 0.0572

L E G E N D A

КП ПАТ

ПОСТОЕН  ПРИСТАПЕН НЕКАТЕГОРИЗИРАН

ЗЕМЈЕН ПАТ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТ. ЕВН-10(20)-КВ  СН СТОЛБ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТ.ЕВН-10(20)-КВ  СН НАДЗЕМНА  ЕЛЕК.МРЕЖА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 20М(2Х10М) ЗА

PLANSKO - PROEKTNA DOKUMENTACIJA

  ГРАНИЦA НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ОПШТИНА

КО НЕБРЕГОВО

КО ПРИСАД

ЕЛЕКТРИКА ПЛАН.-  ПОДЗЕМНИ СН ЕЛЕК.ВОДОВИ 10 - 20KV

ПЛАНИРАНА  ПРИСТАПНА ПАТЕКА

ГРАНИЦА НА ПОДРАЧЈЕ СО ИСТА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ИНФРАСТРУКТУРИ

СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ
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с

т

а
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н

а

 

п
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т

е

к

а

ЕЛЕКТРИКА ПЛАН.-  НАДЗЕМЕН СН ЕЛЕК ВОД 10 - 20KV

ЕЛЕКТРИКА ПОСТ.ЕВН-10(20)-КВ  СН НАДЗЕМНА  ЕЛЕК.МРЕЖА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 10М(2Х5М) ЗА

ЕЛЕКТРИКА ПЛАН.-  НАДЗЕМЕН И ПОДЗЕМЕН СН ЕЛЕК. ВОД 10 - 20KV

ЕЛЕКТРИКА ПЛАН. 10(20)-КВ  СН СТОЛБ

ПЛАНИРАНА - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА ТС.21(10.5)/0.42KV 

ЈАВНИ ПАТИШТА СО ПРАТЕЧКИТЕ ГРАДБИ И ИНСТАЛАЦИИ

ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

(ТРАСА НА КАБЛОВСКИ ВРСКИ)

(ТРАСА НА ВОЗДУШЕН ВОД)

(ТРАСА НА КАБЛОВСКИ ВРСКИ)

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 2М(2Х1М) ЗА ПОДЗЕМНИ СН ВОДОВИ 10 -20КВ

( СТОЛБНО МЕСТО)

РАЗВОДНА ПОСТРОЈКА (МЕРНО МЕСТО)

URBANISTI^KO RE[ENIE NA PROEKTNIOT 
 OPFAT- PLAN NA NAMENA

URBANISTI^KO RE[ENIE NA PROEKTNIOT OPFAT

УП
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PRISTAPNA PATEKA

5.5

839.96
7466366.63  4566002.88

A1

E1.8

-Izvor-Prilep (vrska so R 1303), star R 526S. 

kon rudnikot  F
imar Balkan

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

(ТРАНСФОРМАТОРСКИ СТАНИЦИ,СРЕДНОНАПОНСКИ ЕЛЕК.

ВОДОВИ, СТОЛБОВИ ЗА ДАЛНОВОДОТ)

dia Vera Snegar
upravitel:

приклучна точка:
носив столб од
постоечки вод -
рудник Сивец

1

1

licenca br. 0045

-PLAN NA NAMENA

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA URBANISTI^KI 
 PLAN ZA IZGRADBA NA LINISKI INFRASTRUKTUREN   
OBJEKT - 20KV  ELEKTROENERGETSKI VOD I PRIDRU@NI
TRAFOSTANICI - TS 10.5 (21)/0.42KV  SO TRASA OD POSTOEN 
10KV DALEKUVOD ZA RUDNIK SIVEC DO RUDNIK ZA MERMER 
"VOLOSTONE" KO PRISAD,OP[TINA PRILEP I 

Urbanisti~ki proekt von opfat na urbanisti.
plan za izgradba na liniski infrastruktur.

objekt - 20kv elektroenergetski vod i pridru`ni trafo.
 TS 10.5(21)/0.42KV so trasa od postoen10kv dalekuvod   
 za rudnik Sivec do rudnik za mermer " Volostone"KO 
Prisad op{tina Prilep i KO Nebregovo op{t. Dolneni

KO NEBREGOVO, OP[TINA DOLNENI
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PRISTAPNA PATEKA

5.5

POVR[INA NA PROEKTEN  OPFAT  P=4.82HA L=4.74KM

M = 1:1000

1:1000

10/21 07a
dia Igor Snegar

09. 2022

faza:

nara~atel:

crte`  sodr`ina:

planeri: teh. br. list br.

razmer:

data:

predmet:

 Kompani DOOEL
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE I GRADBA

ВОЛОСТОНЕ ДОО Скопје

 Snegar

ovlastuvawe  br. 0.0492

 Darko Angeleski m.i.a
ovlastuvawe  br. 0.0572

PLANSKO - PROEKTNA DOKUMENTACIJA

URBANISTI^KO RE[ENIE NA PROEKTNIOT 
 OPFAT- PLAN NA NAMENA- DETAL 1

URBANISTI^KO RE[ENIE NA PROEKTNIOT OPFAT

УП

dia Vera Snegar
upravitel:

licenca br. 0045
L E G E N D A

КП ПАТ

ПОСТОЕН  ПРИСТАПЕН НЕКАТЕГОРИЗИРАН

ЗЕМЈЕН ПАТ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТ. ЕВН-10(20)-КВ  СН СТОЛБ

ЕЛЕКТРИКА ПОСТ.ЕВН-10(20)-КВ  СН НАДЗЕМНА  ЕЛЕК.МРЕЖА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 20М(2Х10М) ЗА

  ГРАНИЦA НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ОПШТИНА

ЕЛЕКТРИКА ПЛАН.-  ПОДЗЕМНИ СН ЕЛЕК.ВОДОВИ 10 - 20KV

ПЛАНИРАНА  ПРИСТАПНА ПАТЕКА

ГРАНИЦА НА ПОДРАЧЈЕ СО ИСТА НАМЕНА  НА ЗЕМЈИШТЕ

ИНФРАСТРУКТУРИ

СООБРАЌАЈНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

ЕЛЕКТРИКА ПЛАН.-  НАДЗЕМЕН СН ЕЛЕК ВОД 10 - 20KV

ЕЛЕКТРИКА ПОСТ.ЕВН-10(20)-КВ  СН НАДЗЕМНА  ЕЛЕК.МРЕЖА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 10М(2Х5М) ЗА

ЕЛЕКТРИКА ПЛАН.-  НАДЗЕМЕН И ПОДЗЕМЕН СН ЕЛЕК. ВОД 10 - 20KV

ЕЛЕКТРИКА ПЛАН. 10(20)-КВ  СН СТОЛБ

ПЛАНИРАНА - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА ТС.21(10.5)/0.42KV 

ЈАВНИ ПАТИШТА СО ПРАТЕЧКИТЕ ГРАДБИ И ИНСТАЛАЦИИ

ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

(ТРАСА НА КАБЛОВСКИ ВРСКИ)

(ТРАСА НА ВОЗДУШЕН ВОД)

(ТРАСА НА КАБЛОВСКИ ВРСКИ)

ЗАШТИТЕН ПОЈАС ОД 2М(2Х1М) ЗА ПОДЗЕМНИ СН ВОДОВИ 10 -20КВ

( СТОЛБНО МЕСТО)

РАЗВОДНА ПОСТРОЈКА (МЕРНО МЕСТО)

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

(ТРАНСФОРМАТОРСКИ СТАНИЦИ,СРЕДНОНАПОНСКИ ЕЛЕК.

ВОДОВИ, СТОЛБОВИ ЗА ДАЛНОВОДОТ)

- PLAN NA NAMENA - DETAL 1

S

JZ

SZ

Z I

JI

J

SI

URBANISTI^KI PROEKT VON OPFAT NA URBANISTI^KI 
 PLAN ZA IZGRADBA NA LINISKI INFRASTRUKTUREN   
OBJEKT - 20KV  ELEKTROENERGETSKI VOD I PRIDRU@NI
TRAFOSTANICI - TS 10.5 (21)/0.42KV  SO TRASA OD POSTOEN 
10KV DALEKUVOD ZA RUDNIK SIVEC DO RUDNIK ZA MERMER 
"VOLOSTONE" KO PRISAD,OP[TINA PRILEP I 
KO NEBREGOVO, OP[TINA DOLNENI

Urbanisti~ki proekt von opfat na urbanisti.
plan za izgradba na liniski infrastruktur.

objekt - 20kv elektroenergetski vod i pridru`ni trafo.
 TS 10.5(21)/0.42KV so trasa od postoen10kv dalekuvod   
 za rudnik Sivec do rudnik za mermer " Volostone"KO 
Prisad op{tina Prilep i KO Nebregovo op{t. Dolneni

E1.8

E1.8

E1.8

E1.8
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КО НЕБРЕГОВО

КО НЕБРЕГОВО
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E1.8

POVR[INA NA PROEKTEN  OPFAT  P=4.82HA L=4.74KM

M = 1:1000

1:1000

10/21 07b
dia Igor Snegar

09. 2022

faza:

nara~atel:

crte`  sodr`ina:

planeri: teh. br. list br.

razmer:

data:

predmet:

 Kompani DOOEL
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE I GRADBA

ВОЛОСТОНЕ ДОО Скопје

 Snegar

ovlastuvawe  br. 0.0492

 Darko Angeleski m.i.a
ovlastuvawe  br. 0.0572

PLANSKO - PROEKTNA DOKUMENTACIJA

URBANISTI^KO RE[ENIE NA PROEKTNIOT 
 OPFAT- PLAN NA NAMENA - DETAL 2

URBANISTI^KO RE[ENIE NA PROEKTNIOT OPFAT

УП

dia Vera Snegar
upravitel:

licenca br. 0045
L E G E N D A

КП ПАТ

ПОСТОЕН  ПРИСТАПЕН НЕКАТЕГОРИЗИРАН

ЗЕМЈЕН ПАТ
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ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ: 
 
 
 

Назив на градба/објект: 20kV eлектроенергетски вод со почетна точка од постоен  10kV 

вод за рудник за мермер Сивец до краен столб во рудник за мермер Волостоне                

                                                 

Назив и вид на проектот:   ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на 20 кV електроенергетски вод со 

траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за мермер”Волостоне” КО 

Присад општина Прилеп  и КО Небрегово, општина Долнени. 

 

Категорија наградба/објект:  Втора категорија 

 

Почетна точка:     Столб број 0 – Постоен затезен бетонски столб во 

                                                      КО Присад,сопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ              

Скопје 

Крајна точка:                   Краен столб од далноводот во КО Небрегово 

 

Структура на водот:                 Надземен дел изграден на 20 кV бетонски столбови во    

должина од 4,40965 km 

                                                       Подземен дел изграден со 20 кV кабел со изолација од  

умрежен полиетилен во должина од 0,263 km 

 

Инвеститор:                                Волостоне ДОО Скопје 

                                               Орце Николав 147/Б 

                                               1000 Скопје 

   

Изработувач:                               Инжинеринг ДАСС – Охрид  

                                                       с.Косел б.б. 

                                                       6000 Охрид,  

 

Место на изработка на проектот:    Охрид 
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Врз основа на Законот за градење (Службен весник на Република Македонија, број 

130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14 и 

42/14), го издавам следното 

Решение 

за именување на проектанти и соработници 

Објект:  20kV eлектроенергетски вод со почетна точка од постоен 

10kV вод за рудник за мермер Сивец до краен столб во 

рудник за мермер Волостоне      

Техничка документација:     ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на 20 кV електроенергетски вод 

со траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до 

рудник за мермер”Волостоне” КО Присад општина Прилеп 

и КО Небрегово, општина Долнени 

  Инвеститор:  Волостоне ДОО Скопје 
 ул. Македонија 43/МА17 
 1000 Скопје-Центар 

 Изработувач:   Инжинеринг ДАСС – Охрид 

 с. Косел б.б. 

 6000 Охрид 

Проектант:  Николаќи Доновски, дипл. ел. инж. 

Именуваниот ги исполнуваа условите за изработка на проектна документација и мора 

да се придржуваат кон одредбите од законот за градење (Службен весник на 

Република Македонија, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 

79/13, 137/13, 163/13, 27/14 и 42/14). 

 Инжинеринг     ДАСС 

 Охрид, март 2022       Управител,    

 Дијана  Трповска Радеска 

                              10/113



W^ffiifiEW

Peny6jiHi<a MaKe#oHHJa
KOMOPA HA OBJIACTEHM APXHTEKTH

H OBJIACTEHM MH>KEHEPH

Bpa ocHOBa Ha HJECH 17 cxaB 2 Ofl 3ai<OHox 33 rpafleibe ("Cjiy>i<6eH BecHHK na Peny6;iHKa
MaiceflOHHJa" 6p. 70/13-npenHcxeH XBKCX, 79/13,137/13,163/13,27/14,28/14,42/14,
115/14,149/14,187/14, 44/15,129/15, 217/15,30,16, 31/16, 39/16,71/16), KoMopaxa na

OBJiacxeHH apxHxeKXH H OBJiacxenH HH>KeHepn

OBJIACTVBAIbE A
3A H3PABOTKA HA RPOEKTHA AOKYMEHTAI^HJA

EJ1EKTPOTEXHMKA

na

HHKOJIAKH flOHOBCKH

OBJiacTyBaH>eTO e co Ba>KHOCT ,0,0:17.05.2022 rofl.

na
AoMopaxa na oBJiacxeHH apxwxeKXH

Bpoj: 4.0433 H OB^ffCXeHJI HH>KeH6pH

9̂SRSBBF*
Ha: 17.05.2017

' •̂ ^B^^RSSH
FIpOCp. fl-p MHJie flHMHXpOBCKH,

flHHJI.Mam.HH>K.

11     10                              11/113



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

 
A2. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
  

                              12/113



                              13/113



                              14/113



                                                           
изградба на 20 KV електроенергетски вод со траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до 

рудник за мермер”Волостоне” во КО Присад,општина Прилеп  и КО Небрегово   
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КО НЕБРЕГОВО
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КО ПРИСАД

КО НЕБРЕГОВО

Легенда:

Граница на КП
Детална точка со ндморска висина
Број на КП
Детална точка од линија која го дефинира опфатот
Линија на плански опфат
Линја на ажурирање
Ивица на земјен пат
Канал за одвод на вишок на атмосферски води
Столбно место од нисконапонски електроенергетски воздушен вод
Објект кој не е евидентиран во катастарот на недвижностите
Вага за мерење на товарни возила
Времен/постојан водотек формиран од атмосферски води
Граница на катастарска општина

POVR[INA NA PROEKTEN  OPFAT  P=4.82HA L=4.74KM

M = 1:2500

1:2500

10/21 08
dia Igor Snegar

09. 2022
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crte`  sodr`ina:

planeri: teh. br. list br.

razmer:

data:
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   В1. Вовед 
 
              Компанијата Волостоне ДОО Скопје врши експлоатација на мермер во рудникот за 

мермер Волостоне во КО Небрегово, општина Долнени. Моменталните потреби за 

електрична енергија во технолошкиот процес на експлоатација на мермерот се обезбедуваат 

со дизел агрегати разместени во одредени локации на рудникот. Со цел да се прошири 

обемот на експлоатација, како и  квантитетот на производите од мермер, Компанијата има 

потреба од зголемени количини на испорачана електрична енергија. Најдобро решение за 

испорака на потребната количина на електрична енергија е поврзување на 

електроенергетските објекти во рудникот со дистрибутивната мрежа на Електродистрибуција 

ДООЕЛ Скопје. Најблиската приклучна точка е постојниот 10kV воздушен далекувод ‘Рудник 

Сивец’. Целта на овој проект е да се изгради нов електроенергетски вод кои ќе го поврзува 

риудникот за мермер Волостоне со постојниот вод во сопственост на Електродистрибуција 

ДООЕЛ Скопје. Со изградбата на овој вод ќе се обезбеди потребниот квантитет и квалитет на 

електрична енергија, потребна за непречено одвивање на технолошкиот процес во рудникот 

за мермер Волостоне.  

 В.2 Технички опис  

          Електроенергетскиот вод кои треба да го напојува со електрична енергија рудникот 

за мермер Волостоне, се состои од надземен(воздушен) и подземен (кабловски) вод. 

Почетна точка на водот е постоен столб од 10kV вод за рудникот за мермер Сивец, 

сопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. Од почетниот столб водот со 

подземна кабловска врска продолжува до влезната ќелија од блиндирана разводна 

постројка, каде се мери целокупната испорачана електрична енергија. Од излезната ќелија 

водот повторно со кабловска врска продолжува до првиот столб од надземниот дел од 

водот. Со првиот распон меѓу  столбовите бр.1 и бр.2 водот на северо-запад  го преминува 

патот кој води до рудникот за мермер Фимар Балкан.. Водот со аголно затезниот столб 

бр.3 скршнува на север и со распонот меѓу столбовите бр. 4 и бр.5 повторно го преминува 

истиот пат. Од столбот бр.5 до бр.8 трасата на водот го задржува севарниот правец. Кај 

аголниот столб бр.8, трасата скршнува кон северо-запад и тој правец го задржува се до 

столбот бр.16. Меѓу столбовите бр.11 и бр.12 трасата го преминува градежниот пат за 

рудникот за мермер Волостоне. Од столбот бр.19 трасата завртува кон запад и тој правец 

го задржува со низа аголни скршнувања со цел да го следи градежниот пат и да се задржи 

во рамките на одобрената концесија на Волостоне ДООЕЛ Скопје. Водот завршува со 
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столбот бр.40. Од столбот бр. 36 до столбот бр.40 трасата оди по стрмен терен, со цел да 

се доближи до локацијата на првата трафостаница, предвидена за приклучок на овој вод. 

Од столбот бр.36 со кабловска врска до столбот бр.41, се поврзува посебниот отцепен 

воздушен дел од водот кој започнува со столбот бр.41 и завршува со столбот бр. 47. 

Врската меѓу столбовите бр.36 и бр.41 се изведува со кабловски вод од причини што меѓу 

овие столбови постои непристапна височинка која се издига 18м над градежниот пат каде 

е тешко да се однесе бетонски столб, но и гравитационите распони би биле толку големи 

што избраните столбови за овој вод не можат да ги издржат.  

 В.2.1 Цел на проектот      
             Целта на овој проект е да се дизајнираат идејни технички решенија за изградба на 

електроенергетски вод кој ќе овозможи сигурно напојување со електричн аенергија 

рудникот за мермер на Волостоне ДООЕЛ Скопје. 

В.2.2 Основни технички податоци 
 

 Проект: 20kV eлектроенергетски вод со почетна точка од постоен 10kVводза рудник 
за мермер Сивец до краен столб во рудник за мермер Волостоне 
 

 Номинален напон:  20 kV 
 Работен напон:   10KV   

 Должина на водот:  4,40965 km   

 Тип на столбови:  армирано бетонски со триаголен распоред на проводници 

 Број на столбови:  носиви  – бр. 25  

                                                         затезни – Бр..22  

 Темели:   армирано бетонски  

 Проводник:   70-AL1/11-ST1A  (Аl/Fe-70/12 mm2) 

 Заземјувачко јаже:  Нема 

 Изолација:   Композитни потпорни иизолатори (M 20.10.305 II IZOSIL 

                                                                 BG или слични) 

                                                                  Композитни затезни изолатори (F 20.30.380 III IZOSIL BG 

                                                                  или слични) 

 Заземјувачи:    Двојни концентрични кругови, изработени од  
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    поцинкувано железо   φ=10мм, вкопани во земја на две  

                                                     различни длабочини 

 Климатски услови: Притисок на ветер (од 0 to 15 m над нивото на земјата)  

                                                             60 [daN/m2] 

                                                            Нормален зимски додатен товар  1.6 x 0.18 x √d (daN/m) 

 Кабел:   NA2XS(F)2Y  1x150RM/25mm2,  Uo/U=12/24 kV 

 Конфигурација на терен: Претежно ридест со шума и земјани патеки  
          

 В.2.3 Основни и специфични услови за изработка на проектот 

      1. Пред изработката на Идејниот проект, проектантот е должен да ги преземе следните 

чекори како претходна и истражувачка работа и соодветни студии: 

                          - геодетски премер и подготовка на надолжни профили на линијата 

                          - геотехнички теренски истражувања на линија на трасата и карактеристични 

локации на столбовите 

        2. Идејниот проект треба да се изработи во согласност со: 

 Проектната програма 

 Урбанистичкиот проект 

 Податоци од претходно изведени истражувачки работи 

  Закон за градење (Службен весник , бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14 and 42/14) -   

                 понатаму во текстот  Закон за градење 

 

 Правилник за технички нормативи за изградба на надземни  електро-

енергетски водови со номинален напон од 1 kV to 400 kV (Службен 

весник на РМ бр.96 / 2018) -  понатаму во текстот : Правилник  за 

изгрдба на надземни  електро-енергетски водовои 

 Техничко упатство за надземни  електро-енергетски водови 10 (20) -35 

KV на ЕВН Македонија АД Скопје, понатаму во текстот :Техничко 

упатство 

  Други закони и правилници  
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       3.Ситуацијата во која е внесена трасата со обележани столбни места треба да биде 

изработена во размер 1:4000 

        4.Текстот од идејниот проект треба да биде напишан во А4 и А3 формат или поголем 

онаму каде е потребно 

В.2.4 Техничка спецификација 

В.2.4.1 Опсег на проектирање 

          Оваа спецификација ги опфаќа техничките барања за успешна изградба  на предметниот 

електроенергетски вод кои опфаќаат производство, тестирање, пакување, транспорт и 

инсталација на материјали опишани во овој проект.. 

В.2.4.2 Дефиниции 

 "Работодавач" е страната за која треба да се извршат работите 

 "Изведувач" е страната назначена од Работодавачот за изведување на работите 

 "Раководителот на проектот" е лице назначено од страна на работодавачот кое го 

води проектот и е одговорно за успешно извршување на проектот од почеток до крај 

 "Надзор" е лице назначено од страна на работодавецот и во име на работодавачот 

стручно ги следи и известува za работите. 

 "Инженер за изведба" е лице назначено од страна на Изведувачот кој раководи со 

изведувачки работи, известен по назив и во писмена форма од страна на Изведувачот 

до Работодавачот. Инженерот за изведба мора да ги исполнува условите наведени во 

член 31 од Законот за градење. 

 "Проектант" е лицето одговорно за дизајнирање на проектот. 

 В.2.4.3 Климатски услови  

             Сите материјали потребни за извршување на горенаведените активности треба да 

бидат соодветни за локалните климатски услови. Климатските податоци се дадени како што 

следува: 

 притисок на ветер (од 0 to 15 m над нивото на земјата)  60 daN/m2   

 нормален зимски додатен товар 1.6 x 0.18 x √d (daN/m) 

 ветров фактор на столбот 0.7  

 ветров фактор на проводникот 1.0  

 максимална амбиентна температура + 40°C  

 максимална температура на проводникот + 40°C  

 минимална амбиентна температура - 20°C  
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 температура на која се јавува додатен товар - 5°C  

 годишна средна температура + 10°C 

В.2.4.4 Применети закони, прописи и спецификации 

            При извршувањето на горенаведените активности, треба да се применат следниве 

локални прописи: 

 Закон за градење 

 Закон за безбедност и здравје при работа 

 Закон за заштита и спасување 

 Елаборат за безбедност и здравје при работа 

 Елаборат за зачтита и спасување 

 Оваа спецификација 

 Барања од авторитетите за време на градбата на водот 

   В.2.4.5 Општи барања 

          Пред започнување на сите работи, Работодавачот треба да ги обезбеди следните 

документи:: 

 Дозвола за градење издадена од општина Прилеп, издадена врз основа на 

Законот за градење, заедно со одобрен основен проект 

 Документ кој потврдува дека  се обезбедени сите безбедносни мерки за безбедно 

работење на водот 

 Потврда за наименување на Надзорен инжинер на градилиштето 

 Потврда за наименување на Раководител на проектот 

          Согласно член 71 од Законот за градење, пред започнувањето на сите работи, 

Изведувачот треба да ги обезбеди следните документи: 

 

 Документ за регистрирана дејност издаден од Централен Регистар, како и 

лиценца за изведба согласно Законот за градење 

 Потврда за наименување на Инжинер за изведба 

 Елаборат за безбедност и здравје при работа 

 Елаборат за заштита од пожари, евакуација и спасување 

Согласно член 71 од Законот за градење, Изведувачот е должен да ја има следната 

документација на градилиштето: 

 Документ за регистрирана дејност издаден од Централен Регистар, како и 

лиценца за изведба согласно Законот за градење 
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 Потврда за наименуван Инжинер за изведба 

 Одобрен основен проект 

 Градежен дневник и градежна книга 

 Доказ за регулиран квалитетот на вградените материјали 

 Елаборат за безбедност и здравје при работа 

 Елаборат за заштита од пожари, евакуација и спасување 

 Комплетни податоци за работниците на градилиштето  

 Дополнителна документација што треба да ја поседува Изведувачот на 

градилиштето, доколку таквата обврска е утврдена со други закони 

            Надземниот вод треба да се изгради според основниот проект, Правилникот за 

изградба на надземни далноводи, важечките стандарди и техничките препораки на ЕВН 

Македонија АД, како и други важечки прописи за овој тип на објекти. 

           Пред започнувањето на работите, Изведувачот е должен детално да го проучи 

основниопт проект и навремено да доставува какви било предлози или забелешки до 

Работодавачот или Надзорниот инжинер. 

          За било какви мали промени или отстапувања од основниот проект, Изведувачот е 

должен да добие писмена согласност од Работодавачот или  Надзорниот инжинер. 

           За сите поголеми промени или отстапувања од основниот проект, Изведувачот е 

должен да добие писмена согласност од Проектантот. 

           Во текот на целиот период на изведување на работите, Изведувачот е должен да води 

ажуриран градежаен дневник  и градежна книга со податоци што се бараат според 

важечките прописи. 

          Инсталирањето на опремата и материјалите треба да се изврши професионално и со 

добар квалитет. Опремата и материјалите треба да бидат целосно контролирани по приемот 

од добавувачите пред нивното инсталирање. 

          Целокупната комуникација помеѓу Изведувачот, Надзорниот инжинер и 

Работодавецот (барања, најави, забелешки, итн.) во врска со извршувањето на работите 

мора да се прави преку дневникот за градба. 

         Пред започнување на кој било дел од работата, Изведувачот треба да поднесе изјава за 

методот на изведување на работите во согласност со барањата од соодветниот дел од овој 

проект. 

          Со цел да се пристапи до одделни места на градилиштето. Изведувачот ќе треба да ја 

користи локалната јавна патна мрежа во близина на водот. Пристапот до одредени локации  
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ќе биде внимателно избран за да се избегне влијанието врз околината. Внимателни  локални 

консултации ќе бидат спроведени со сите засегнати сопственици на земјиште, така што ќе се 

предизвикаат минимални штети и вознемирувања.  

      По завршувањето на работите, Изведувачот е должен да обезбеди проектна 

документација за изведените работи во форма на "Проект на изведена состојба", кој ќе ги 

содржи сите значајни промени и отстапувања од основниот проект. 

В .2.4.6 Барања во однос на  изведувањето на работите 

      Техниките за изведување на работите ќе бидат во согласност со локалните прописи, 

меѓународната најдобра практика и целосно исполнување на сите барања за безбедност и 

здравје. Општо, фазата на изградба може да се разложи на следните делови:- 

 Работи за организација на градилиште

 Обележување на столбните места

 Обележување на кабловската траса

 Обележување на местото за поставување на разводната постројка

 Изградба  на нови темели

 Ископ на кабловски ров

 Монтирање на нови столбови

 Монтажа на  проводници

 Монтажа на кабел со потребната опрема

 Монтажа на разводната постројка

1. Подготовка  на градилиштето и транспорт на материјали

      Осврнувајќи се на изградбата на новиот вод., градилиѓтето треба да биде организирано 

на соодветен начин. Локацијата на градилиштето треба да се договори со Работодавачот. 

Исто така, сите потребни материјали, опрема и алатки треба да се испорачуваат на оваа 

подготвена локација. Безбедносната служба за обезбедување на локацијата, исто така, треба 

да ја организира Работодавачот. 

      Се очекува транспортот на бетонски армирани столбови, електро-монтажна опрема, 

машини, алати и сите други потребни материјали де се направи со соодветни возила до 

градилиштето.  

      За транспорт на материјалите до столбните места, треба да се користат постоечките 

патишта. Во услови кога мора да се користат приватни патишта, состојбата на наведените 

патишта мора да се евидентира пред употребата (на пример со фотографирање) под услови 

за кој се согласни Сопственикот, Надзотот и Изведувачот. 
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         По изградбата на водот , неговата траса треба да се реструктуира, треба да се отстранат 

сите отпадни материјали и непотребни ископувања, да се поправат можни оштетени 

патишта, да се отстрани градилиштето и да се исчисти околниот терен. 

2. Обележување на столбните места, кабловската траса и локацијата за разводната 

постројка 

          Столбните места, кабловската траса и локацијата за разводната постројка треба да 

бидат обележани од Изведувачот со дрвени колчиња. 

          Изведувачот е одговорен правилно да ги идентификува колчињата и да се осигура 

дека сите колчиња  се во правилна позиција пред почетокот на ископувањето на темелите. 

          Одговорноста на Изведувачот е да користи прифатените методи за испитување и да  

изврши проверка за да се обезбеди правилно поставување на столбовите. 

3. Изградба на нови темели 

           Изведувачот треба да располага со потребната опрема и персонално знаење и 

искуство во ископот и инсталирањето на овој тип на темели. 

          Ископувањата треба да се направат според целосните димензии кои се прикажани на 

цртежите E02-05-7 и E02-05-8, и треба да бидат завршени до пропишаните линии и нивоа. 

           Пристапот до дното или на страните на ископувањата врз или наспроти кои бетонот 

треба да биде истурен треба да биде непречен. Ако, во било која точка на ископување, 

природниот материјал е срушен или олабавен, треба да се исполнат со бетон 10 N / mm2 .                                                                                                                          

.       Ископувањата треба да бидат заштитени за да се одржи чиста подлога до бетонирањето. 

Секоја вода, песок, кал, тиња или друг непожелен материјал што може да се акумулира при 

ископувањето, треба да се отстранат пред конкретното поставување. 

          Ископувањата се чуваат покриени или забарикадирани на начин прифатен од страна на 

надзорот за да се спречи повреда на луѓе или добиток. Неуспехот да се одржи соодветна 

заштита на ископувањата може да резултира со суспензија на ископувањето додека не се 

постави соодветна заштита. 

         Изведувачот треба да го извести надзорот по завршувањето на ископувањето за 

темелите. Бетон не треба да се поставува се додека од страна на надзорот не се провери и 

писмено прифати ископот, шелувањето и армирањето на темелот. 

          Изведувачот е должен да го добие бетонот од овластен производител. 

          Пред истоварот на бетонот во местото на испорака, возачот ќе му обезбеди на 

Инженерот за изведба документ за идентификација на материјалот за секоја пратка бетон. 

          Изведувачот ќе направи тест коцки и ќе организира нивно тестирање, за да ја потврди 
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цврстината на бетонот. 

          Независна лабораторија, која е одобрена од страна на надзорот, ќе биде назначена за 

спроведување на тестови на конкретни материјали кои можат да се применат согласно 

спецификациите на проектот. Тест коцките ќе бидат датирани и нумерирани 

последователно. 

         Бетонот кој ќе се користи за изградба на темелите треба да биде со минимална сила од 

30 N / mm2 и треба да биде во согласност со следните стандарди: 

 EN 206-1 

 МКС EN 12350-1 

 МКС У.М1 005 

         Изведувачот е должен да ги армира темелите според арматурните планови дадени во 

цртежите. 

          Арматурното железо треба да биде во согласност со следниве стандарди: 

 EN 10027-1  

 EN ISO 15630 

 EN 10027-2 

 EN 10027-1  

          Изведувачот е должен да достави потврда дека арматурното железо е во согласност со 

горенаведените стандарди. 

           Истите брања кои се наведени за ископ на темелните јами важат и за ископот на 

кабловскиот ров. 

4. Монтирање на столбови 

          Изведувачот е одговорен за испораката и монтирањето на бетонските столбови.  

          Пред да се растоварат столбовите, возачот ќе го обезбеди Инженерот за изведбана со 

испратница за испорака која ќе ги идентификува видот и количините. 

         Сите столбови мора да бидат истоварени на местото под контролирани услови со 

помош на подигнувач  или кран. 

         Работниците кои работат на складирање и транспортирање на столбовите ќе биде 

потребно да бидат запознаени со деталите за преферираните техники на подигање и 

ракување,   

         Треба да се употребуваат соодветни каиши при ракување со бетонските столбови како 

што е платнена или синтетичка лента за да не се оштети површината на бетонот и да не се 

намали покриеноста на арматурниот челик со бетон.  
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       Инженерот за изведба ќе ја потврди усогласеноста на податоците од документот и 

податоците импрегнирани на метална плоча поставена на столбот . 

        Сите бетонски столбови ќе бидат проверени за да бидат ослободени од дефекти како 

што се транспортно оштетување или површински пукнатини. 

        Разместувањето на столбовите треба да биде во согласност со одредбите од Законот за 

безбедност и здравје при работа и постапките наведени во Елаборатот за безбедност и 

здравје при работа. 

         Бетонските столбови комплетно се монтираат во близина на темелите и потоа се 

подигнуваат. Треба да се користи кран за подигнување на столбовите. 

5. Минтажа на проводници и пуштање во работа 

         Монтажата на проводниците ги вклучува сите активности поврзани со инсталирањето на 

примарните проводници во структурата на далекуводот. Овие активности вклучуваат 

инсталација на проводници, изолатори, котурачи, носечка и затезна опрема  за целата 

должина на трасата. 

          Изведувачот треба да ги утврди точните количини на сите материјали потребни за 

изведување на работите. 

          Изведувачот треба да обезбеди опрема за складирање и безбедни складишта и ќе 

биде одговорен за соодветна заштита и чување на сите материјали до датумот на 

завршување на работите.. Изведувачот е одговорен за каква било загуба или оштетување на 

материјалот по испораката. 

          Номиналната количина (зависно од теренот - максимум 3% од должината на водот) на 

фазен проводник ќе биде дозволена при калкулирање на вкупната должина на 

проводникот.. Отсечоците се враќаат на Работодавачот по завршувањето како отпадок.  

          Проводникот треба да биде исечен со бонсек или ножица за да се добие чист отсек, 

задржувајќи го нормалното поставување на влакното и создавајќи минимални девијации. . 

Алуминиумските жици потоа се одземаат од челичната јадро со употреба на прифатлив 

отстранувач.  

        Сите фазни проводници треба да бидат затегнати со дозволеното напрегање. 

       Опремата и методите што се користат за поставување на проводниците треба да бидат 

такви што проводниците нема да бидат оштетени. Посебно внимание треба да се обрни за 

цело време за да се осигура дека проводниците не се сплеткуваат, искривуваат или се 

абразираат на кој било начин. 

       Поставувањето на проводниците се врши само на дневна светлина. 
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       Напрегањето треба да се контролира поединечно на секој проводник и кога ќе се 

постигне посакуваната напнатост, истиото напрегање треба да се држи се додека 

сопирачките се остават во оваа позиција. 

         Силата со која се влече проводникот, мора да биде доволна за безбедно премостување 

на сите пречки без оштетување на проводникот. За цело време на затегање, силата не ја 

надминува вредноста прикажана во табелите за монтирање. 

          Соодветна заштита мора да се обезбеди кога постои опасност од оштетување на 

проводниците од возилата или од друга опрема и предмети. Проводници не треба да бидат 

оставени во контакт со земја, растителна материја или каков било проводен или 

полупроводен материјал. Треба да се користи дрвен или сличен материјал за заштита на 

проводникот при работа на ниво на земја. 

           Изведувачот ќе ги превземи соодветните марки за привремено анкерисување на 

столбовите при поставувањето на проводниците кога е потребно. Проводниците не смеат да 

бидат прицврстени на било кој дел од било кој столб, освен на аголно-затезните столбови и 

тоа само во точките дизајнирани за прикачување на проводниците. Привремено 

прицврстување на проводниците во основата на столбовите нема да биде дозволено. 

       Штетата предизвикана од Изведувачот ќе се поправи на начин утврден од страна на 

Надзорот. Оштетување е било каков деформитет на површината на проводникот кој може 

да се открие со око или со допир. Оштетувањето вклучува, но не е ограничено на засеци, 

гребнатинки, нагризувања, птичји кафез и извадени и прекршени жици.   

         Зависно од тежината на оштетувањето и должината на оштетениот дел, поправката 

треба да се изврши со внимателно измазнување со екстра фина шмиргла, покривање со 

претходно направени цевчиња, инсталирање на компресиони спојки, или со сечење и 

плетење на жиците.. 

          Изведувачот ќе ги монтира сите проводници со соодветни провеси и напрегања, чии  

вредности се наведени во монтажните табели дадени во овој проект. 

          Изведувачот ќе го извести Надзорот најмалку дваесет и четири часа пред планираното 

затегнување на проводниците. 

          Кога конечно ќе се прилагодат провесите на проводниците, истите треба да се проверат 

со визир летви или други прифатени методи. 

         Проводниците  ќе бидат фиксирани на овесната опрема од страна на Изведувачот 

откако Надзорот ќе ја прифати целата операција како целосно усогласена со 

спецификациите и податоците од монтажните табели.  
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          6. Ископ на ров за полагање на кабел 

       Изведувачот ќе започне со ископ на ровот откако ќе ја прими исколчената траса од страна 

на Работодавачот.   

          Изведувачот треба да користи соодветна опрема за ископување и да обезбеди дека 

потребните димензии на ископување се одржуваат во секое време во согласност со 

димензиите на ровот прикажани на цртежот од поглавјето графичка документација. Во 

случај, кога длабочината на ровот мора да се разликува од дадената во цртежите, мора да се 

добие согласност  од Надзорниот инжинер. 

         Дното на ровот треба да биде равно и без падната почва, карпи, остатоци, органски 

материјал, вода, мраз или непожелен материјал што може да ги оштети каблите. 

Изведувачот е одговорен за сите трошоци поврзани со отстранување на целиот 

неупотреблив материјал за повторно полнење. Во случај ако снегот или водата се 

акумулираат во ровот, тој ќе се отстрани пред почетокот на работата. 

Рововите не треба да се оставаат отворени подолго од четириесет и осум (48) часа без 

дозвола од Надзорниот инжинер. Преминните преку патишта несмеат  да бидат оставени 

отворени преку ноќ и мора да бидат заштитени. 

          7 . Полагање на кабелот со изработка на кабловски завршници 

          Кабелот се положува така да биде во средината на слојот на постелицата со дебелина 

од 0,2 m, која се става на дното од кабелскиот ров. За постелица се користи мешавина на 

песок кој има добри карактеристики на одведување на топлината. Во случај во кабелскиот 

ров да има камчиња или слични отпадоци кои можат да го оштетат, тогаш се зголемува 

дебелината на постелица од песок врз која се става кабелот и врз него се става нов слој од 

песок со дебелинаод 0,35 m. Енергетскиот кабел се полага рачно или со употреба на 

механизација. Полагањето на кабелот во ров обично се прави од барабан кој подвижно е 

наместен на посебни ногари или специјално возило. Кабелот од барабанот се повлекува 

рачно. Влечењето на каблите, при положување, не треба да предизвика линеарно 

издолжување на проводниците поголемо од дозволеното од 0,2%. Затезната сила на 

влечење се контролира со динамометар, а витлото мора да има граничник (осигурувач) кој 

го прекинува влечењето во случај да се пречекори дозволената сила на влечење. За 

смалување на силата на влечење се користат кабелски ролни (цилиндри) кои се поставуваат 

на растојание од 2 m до 3 m. Радиусите на свиткување, при положување на енергетскиот 

кабел, не смеат да бидат помали од 15D, каде што D е надворешен дијаметар на кабелот 

(мм). 
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          По положувањето на кабелот пред потполно затрупување на кабелот, потребно е да се 

изврши напонско испитување на кабелот и да се сними вистинската траса на кабелскиот вод. 

Краевите на кабелот се обележуваат со пластични маркери на кои се испишани основните 

податоци за кабелот и изводот. Не смее маркерите да се ставаат на жилите од кабелот туку 

исклучиво на кабелот.  

          При полагање на кабелот  по целата должина на ископот (каналот) под 

предупредувачката лента, се полага поцинкувана трака (40х4 мм).  При затрупувањето на 

кабелскиот ров, над кабелот долж целата траса треба да се постави пластична 

предупредувачка лента: Пластичната предупредувачка лента е со црвена боја со втиснат 

натпис за внимателност, ширината на траката треба да биде околу 10cm, а квалитетот на 

материјалот треба да гарантира век на траење од околу 30 години 

          Кабелскиот прибор служи за затворање на краевите на кабелот за да се спречи 

продирањето на влага, што се остварува со помош на кабловски завршници (глави) за 

внатрешна и надворешна монтажа. За среднонапонските кабли се препорачува да се 

користат кабловски спојници и завршници од топлособирачки, ладнособирачки или 

префабрикувани елементи. Кабловската завршница на среднонапонскиот кабел мора да има 

прибор за едноставно приклучување на металниот плашт и арматурата, односно 

електричната заштита на кабелот, на заземјувачот на трасформаторкста станица или столбот. 

За поврзување на кабелот краевите од кабелот се опремуваат со каблосвски завршетоци за 

надворешна монтажа за едножилен кабел, за пресек 70-240 mm2, 12/20 kV. Поради што 

каблите се од типот NA2XS2Y, предвидена е набавка и монтажа на кабловски завршетоци за 

надворешна монтажа за едножилен кабел, за пресек 70-240mm2, 12/20 kV, тип: OXSU-F 5131 

– Raychem  или идентични од друг производител. 

         По полагањето, изработката на кабелските завршници, напонското испитување на 

комплетниот кабелски вод и затрупувањето, кабелската траса се доведува во првобитна 

состојба т.е вишокот на земја се одвезува на планирано место, се поправаат и алсфатираат 

сообраќајниците и т.н. 

           8 . Монтажа на разводната постројка 

           Разводната постројка која е од блиндиран тип, се испорачува како готов производ од 

производителот. Местото каде треба да се постави се изравнува, нивелира и посипува со 

слој на чакал од 10см, на површина со димензии 5х5m. Разводната постројка се истоварува 

со кран и дирекно се поставува на претходно припремената подлога. Високонапонските 
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ќелии,  се исто така фабричен готов производ, кој се монтираат во високонапонскиот дел од 

разводната постројка 

В.2.4.7 Барања во однос на материјалите 

        1.   Столбови 

          Обем 

       Оваа спецификација ги утврдува минималните барања за бетонските столбови 

прифатливи за употреба за рехабилитација на постоечкиот надземнен далновод за 

вентилската станица U-390 и тоа е одговорност на Изведувачот да обезбеди адекватно 

придржување кон оваа спецификација и важечките стандарди и прописи 

       Столбови 

       Следниве типови на столбови се предвидени за рехабилитација на надземниот вод: 

 ВН 1050 – АЗ40 12m – Аголно-затезни  столбови со сила на врв од 1050daN, со 

триаголен распоред на спроводници. 

 ВН 315 – Н 12,13 и14m – Носечки столбови со сила на врв од 315daN,) со 

триаголен распоред на спроводници. 

 ВН 1520 - AЗ60 – 12,13 m - Аголно-затезни  столбови со сила на врв од 1520daN, 

со триаголен распоред на спроводници 

 ВН 2250 - AЗ60 – 12,13 m - Аголно-затезни  столбови со сила на врв од 2250daN, 

со триаголен распоред на спроводници 

 

Во делот со графички прилози, (Цртеж бр. 34 и бр. 35 даден е  изглед (силуета), димензии 

и табели на сили за предложениот центрифугиран, армирано-бетонски столб од производната 

програма на "Карпош" АД Скопје. 

Прифатливи се и центрифугални армирано-бетонски столбови од други реномирани 

производители, доколку ги исполнуваат пропишаните норми и стандарди на ЕВН - Македонија 

АД Скопје. 

                     Основните карактеристики на столбовите прогласени од производителот "Карпош" АД Скопје 

се дадени во следната табела: 

 

   Столбови со триаголен  распоред на спроводници 

Тип на столб  ВН 315-H 
ВН 1520-

Aз60 
ВН 2250-
АЗ60 

ВН 1050-
АЗ40 

ВН 1520-
АЗ50 
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Номинален 
напон 

 kV  10(20) kV 10(20) kV 10(20) kV 10(20) kV 10(20) kV 

Спроводници  
70-AL1/11-ST1A  

(Аl/Fe-70/12 mm2) 
48-AL1/8-ST1A       

(Аl/Fe-50/8 mm2) 

Напрегање на 
спроводници 

[daN/mm2] 9, 0  9, 0  9, 0  9, 0 9, 0 

Гравитационен 
распон 

 m  200  180 180 230 230 

Среден распон  m  150 150  200  140 140 

Притисок на 
ветар 

[daN/m2] 60  60  60  60 60 

Коеф. на 
н.з.д.т.  

 1 1 1 1 1 

Агол на 
скршнување 

   
0 

 (180) 
40 

(140-180) 
60       

(120-150) 
40       

(140-180) 
         60   
  (120-150) 

Сила на врв  daN  315 1520 2250 1050 1520 

  

                            Забелешка: Табелата го дава максималниот напречен пресек на спроводници што може да 

го носат наведените столбови 

                        Новите аголно-затезни столбови треба да бидат ориентирани на начин, така што оската на 

конзолата е во согласност со симетралата на аголот на надземниот вод. 

Новите носиви столбови треба да бидат ориентирани на начин на кој оската на 

конзолата  е попречно поставена во однос на трасата  на водот.  

          Стандарди 

        Бетонските столбови треба да бидат усогласен во секој поглед со барањата утврдени 

во стандардите наведени подолу: 

 МКС ЕN 12843 

 МКС EN 13369  

 МКС EN 13670  

 МКС EN 10080  

 МКС ЕN 12620 

 МКС EN 50341-1  

Материјали и конструкција 

           Новите столбови се предвидени да бидат изградени како армирано-бетонски 

центрифугирани столбови. 

          Центрифугираните столбови се испорачуваат во форма на конус, со прстенест пресек што е 

варијабилен и истиот треба да биде во согласност со горенаведените стандарди и треба да 

биде така избран за да одговара на наменетата апликација. Во согласност со МКС ЕН 12620, 
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агрегатите што се користат во производството на столбот треба да бидат ослободени од кал и 

приврзан слој и без штетни количини на дезинтегрирани парчиња, алкали, растителна материја 

и други штетни материи. Колку што е можно, треба да се избегнуваат необични и издолжени 

парчиња. Површината на целото армирање треба да биде ослободена од масло, маст, глина 

или друг материјал што може да има штетен ефект врз врската помеѓу арматурата и бетонот. 

           Составот на мешавината, мешањето и набивањето на бетонот треба да биде такво што 

потребната цврстина на столбот се добива по стврднување во согласност со МКС EN 206. 

Бетонот треба да се набива со центрифугирање. Не е дозволено рачно набивање. Готовиот 

столб треба да има мазна надворешна површина што е без пукнатини и дефекти.  

          Потребни тестови 

           По производството, тестови треба да се направат во производниот погон на 

производителот и тие вклучуваат: 

 Визуелна инспекција (за дефекти, финиш и сл.) 

 Отпорност на оптоварување  

 Верификација на димензиите 

 Дозволено крајно оптоварување 

 Проверка на отпорноста помеѓу приклучните точки за заземјување           

Изведувачот ќе ги достави комплетни извештаи за тестирање на столбовите до 

Надзорот за одобрување пред монтирањетѕо. 

          Копии од издадени сертификати за испитување на тип и извештаи за тестирање 

издадени од независна тест лабораторија која е акредитирана на ISO / IEC 17025, исто така, 

треба да се поднесат од Изведувачот. 

         Изјава за усогласеност на производителот со референтните стандарди и копии од 

сертификати за управување со квалитет, вклучувајќи  и копија од  валиден и релевантен 

сертификат ISO 9001: 2008, се доставуваат со горенаведените документи. 

        Животна средина 

Перформансите на опремата мора да ги исполнуваат барањата утврдени во Поглавје В.2.5.  

        Обележување 

       Секој бетонски столб ќе биде обележан трајно со  втиснување во плочка отпорна на 

корозија на висина 1.5m над земјата со следниве детали 

. 

 Име на производителот 

 Датум на производство (м / год.) 

 Должина на столб (метри) 
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 Работно оптоварување / Сила на врв 

 Тип н астолб 

 Тежина на столб 

 Стандард со кој столбот е усогласен 

        Пакување и транспорт  

        Подигнувањето и истоварувањето на столбовите се врши без удари и потреси со кран, 

со фиксирање со јажиња или сајли. Преносот на столбот треба да се врши со универзално 

моторно возило, чиј капацитет на носивост и надворешни димензии соодветствуваат на 

масата и димензиите на столбовите. 

       Столбовите треба да се полагаат во максимум два реда при транспорт со товарно 

моторно возило, односно во четири реда при транспортот со товарен воз. Парче од дрво 

се поставува меѓу редовите (или друг вештачки материјал), така што столбовите се редат 

еден над друг. Овие парчиња дрво не дозволуваат допирање меѓу столбовите. 

       Складирањето на столбовите се прави на отворено, со редење во редови. 

        2.  Изолација 

         Обем 

          Оваа спецификација ги поставува техничките (електрични и механички) барања 

за перформансите, тестирањето и испораката на среднонапонски композитни изолатори кои 

треба да се користат за рехабилитација на постојниот 10 kV надземен далновод. 

.         Изолатори 

          Се планира да се користат композитни изолатори од вештачки материјал како 

изолација. За носивите столбови  треба да се користат линиски потпорни изолатори и стапен 

изолатор  (долг композитен  изолатор 20 kV Око - Око) за аголно-затезните столбови.. 

Дизајнот на изолацијата изработен  во Основниот проект е во согласно со Правилникот за 

изградба на надземни електроенергетски водови. Во однос   на механичките и 

електричните карактеристики на изолацијата, очигледно е дека предвидената изолација ги 

исполнува (механички и електрични) барањата од Правилникот за изградба на надземни 

електроенергетски водови  и соодветните стандарди. 

          Основните електромеханички карактеристики на предложените изолатори се 

прикажани во следните табели: 

 

 

Композитен потпорен изолатор 20 kV за надземни водови 
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Минималната сила на кршење со свивање (SCL)  8 kN 

Mаксимално работно оптоварување на свивање 4,8 kN 

Минимална должина на ползна патека 600 mm 

Боја сино-сива 

Висина на изолаторот  305 mm +5/-2 mm 

Минимален број на шешири 5 

Номинален напон 24KV 

Подносив напон со индустриска фреквенција 65KV 

Подносив ударен импулсен напон 135KV 

Стандард IEC  61109 

 

                            

Долг композитен стапест изолатор 20 kV око–око за надземни водови 

Специфично механичко оптоварување (SML}  70 kN 

Минимална должина на ползна патека 600 mm 

Боја blue-gray 

Висина на изолаторот  380 mm +5/-5 mm 

Минимален број на шешири 6 

Номиналем напон 

 
24KV 

Подносив напон со индустриска фреквенција 110KV 

Подносив ударен импулсен напон 195KV 

Стандард IEC 466-1 

       

         Обликот и димензиите на изолаторите се дадени во соодветен цртеж во делот со 

графички прилози. (Цртеж бр. 17,19 и20.) 

          Стандарди 

          Карактеристиките на предвидените композитни изолатори за надземни водови со 

наизменичен напон поголем од 1000 V  за надземни водови со номинален напон поголем од 

1000 V, во однос на нивните димензии, на начинот на нивното поврзување и на начинот на 

нивното тестирање треба да бидат во согласност со стандардот МКС EN 61109 и МКС EN 

61466-Дел 1, додека металните делови во предвидените стапни изолатори треба да се 
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направат во согласност со стандардот IEC EN 61466-Дел 2. Исто така, металните делови од 

предвидените изолаторски ланци  мора да бидат топло поцинкувани во согласност со 

стандардот МКС ISO 1461 или со други светски признати прописи. 

          Материали 

          Композитни изолатори се состојат од јадро, обвивка и метална капа. Јадрото, кое ја 

обезбедува цврстината, треба да биде направено од стаклени армирани влакна (FRP) со 

висока јачина на отпорност на киселина. Стаклените влакна треба да покажат висок 

електричен интегритет и висока отпорност на корозија од киселина.. Матрицата на прачката 

FRP треба да биде отпорна на хидролиза. FRP прачката треба да се произведува преку 

процес на пултрузија и да биде компактна без пранини. 

         Крајниот приклучен дел (капа) треба да биде врзан врз јадрото од стаклени влакна. 

Обвивката треба да биде од силиконски легури и треба да биде формиран така што ќе го 

преклопува приклучниот дел и ќе го спречи влезот на влага. 

          Означување на изолаторите 

Во согласност дизајнот на изолацијата, се предвидува да се користат изолаторни комплети 

како што следува: 

ENpot – единечен потпорен линиски изолатор  

DNpot - двоен потпорен линиски изолатор  

EZ – единечна затезна изолаторска верига   

DZ- двојна затезна изолаторска верига   

Затезните изолаторски вериги се составени од следните елементи: 

Eдинечна затезна изолаторска верига (EZ) комплет, составена од:   

- Знаме ....................................................................... - 1 парче,                                                                                                      

- Комбиниран стапест изолатор 20 kV око-око ....... - 1 парче  

- Клинеста затезна стегалка  70/12 mm2 ................ - 1 парче  

Двојна затезна изолаторска верига (DZ) комплет, составена од:    

- Знаме  ...................................................................... - 1 парче,  

- Око-око 90о  ............................................................. - 2 парчиња,                                                       

- Одстојник 250 mm  ..................................................  -2 парчиња                                                                                                 

- Комбиниран стапест изолатор 20 kV око-око  ...... - 2 парчиња и  

- Клинеста затезна стегалка  70/12 mm2   .............. - 1 парче  

За аголно-затезните столбови со негативни гравитациони распони, затезните изолаторски 

вериги по монтажата ќе бидат во обратна положба, бидејќи затезната стегалка е на повисока 
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позиција од точката на прицврстување (знамето). Шеширите од стапестиот изолатор со 

конкавната (вдлабнатата) страна би биле свртени нагоре, поради што се скратува активниот 

(сувиот) дел од ползната патека. Поради тоа неопходно е завртување на стапестиот изолатор за 

180о, со што изолаторот ја добива очекуваната нормална положба. 

Изолаторските вериги со свртени стапести изолатори (за 180о) вообичаено се нарекуваат 

свртени изолаторски вериги и се означени со ознаките: 

          EZs – Единечна затезна свртена изолаторска верига и 

DZs – Двојна затезна свртена изолаторска верига.  

Во случаи кога се користат комбинирани стапести изолатори „око-око“, при составувањето 

на изолаторските вериги е потребно само завртување на стапестите изолатори за 180о, без 

набавка на дополнителна опрема и без промена на спецификацијата за изолаторската верига.  

Затезните изолаторските вериги во сите случаи издржуваат сила на кинење од  70KF

 kN , која е најмалку три пати поголема од силата на затегање на спроводниците. 

                   10,21950,93,81333  mz AF   daN  = 0,70951,21   kN . 

 
         Потребни тестирања 

          Тестовиte кои  треба да се изведat на изолаторите со ропратната документација се 

следните: 

 Рутински тест 

 Типски тест 

         Сите испитувања треба да се извршат во целост, во согласност со МКС EN 61109. 

Резултатите од типските тестови се доставуваат од страна на Изведувачот. Рутинските 

тестови се наменети за елиминирање на дефектните единици и треба да се направат за 

време на производниот процес. 

        Насдворешни услови 

Перформансите на опремата мора да ги исполнува барањата утврдени во Поглавје В.2.4.3.  

        Обележување и пакување 

         Изолаторите треба да се спакуваат во сандаци, за да се спречи транспортното 

оштетување. Секој сандак содржи изолаторски единици од ист тип. Сандаците треба да 

бидат со хексагонален или правоаголен пресек. Сандаците треба да бидат дрвени и треба да 

бидат затворени. Тие треба да се произведени од меко дрво и да бидат погодни за 
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продолжено складирање на место изложено на присутните климатски услови. Тие треба да 

бидат појачани со челични ленти на не помалку од три позиции долж нивната должина. 

          Сандаците ќе бидат дизајнирани со внатрешни спојници или прегради за поддршка на 

изолаторите и спречување на движењето на изолаторите. Изолаторите треба да бидат 

опремени со прицврстувачки оквири. 

        Гарантираната електромеханичка цврстина и видот на изолаторите во секој сандак треба 

да бидат јасно обележани  со водоотпорен текст. 

       3. Проводници 

          Обем 

          Оваа спецификација ги поставува техничките (електрични и механички) барања 

во однос на карактеристиките, тестирањето и испораката на Al/Fe проводници што треба да 

се користat за рехабилитација на постоечкиoт надземен вод. 

          Стандарди 

         Предложените проводници треба да се произведени во согласност со стандардот МКС 

EN 50182.  

          Материјали 

          Обвивката на проводникот треба да биде изградена од тврдо навлечената 

алуминиумска жица. Јадрото треба да биде направено од галванизирана челична жица. За 

време на плетењето, едножичниот или мулти-жичениот челик треба да биде рамномерно 

обложен со хемиски неутрална маст, отпорна на атмосферски влијанија.. Точката на топење 

на употребената маст мора да биде најмалку 80 ° C. Во секој слој, жиците мора да бидат 

правилно плетени и  мора да се преклопуваат една до друга. Слоевите мора да бидат 

плетени во спротивни насоки од претходниот слој, додека надворешниот слој мора да биде 

исплетен во вистинската насока.  

          Карактеристики на спроводниците 

              Стандардна ознака, согласно МКС EN 50182:-70-AL1/11-ST1A  (Аl/Fe-70/12 mm2) 
 Дијаметар:    - d = 11,7 mm2 
 Номинален пресек   - An = 70/12 mm2 
 Вистински пресек: 
  Алуминиумски плашт: - AAl = 69,9 mm2 
  Челично јадро:  - AFe = 11,4 mm2 
  Вкупно:   - А = 81,3 mm2 
 Конструкција: 
  Алуминиумски плашт: - жици 26x1,85 mm2 (2 слоја) 
  Челично јадро:  - жици 7x1,44 mm2 
 Однос на пресекот:   - AC = 6/1  
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 Однос на бр. на жици:  - AC = 26/7 
 Маса:     - G = 279 daN/km (284 kg/km) 
 Сила на кинење   - Fk = 2631 daN 
 Модул на еластичност:  - Е = 7700 daN/mm2 
 Температурен кеф. на линарно  
     истегнување:    - α = 18,9x10-6 1/оС 
 Дозволено максимално напрегање: 
  Нормално:   - σn = 13,0 daN/mm2 
  Исклучително:  - σi = 24,5 daN/mm2 

 Среден активен отпор  - r20 = 0,413 /km. ( = 20C) 

 Дозволена трајна струја:  - Id = 235 A 

 

          Тестирање 

          Квалитетот на проводниците треба да биде проверен од производителот. Тестовите на 

проводниците ги земаат предвид следните мерења: мерења на дијаметар, мерење на јачина 

на истегнување, усукување и намотување, тестирање на стрес со вредност на полнење од 

1%, контрола на тежината на цинк, контрола на адхезија и униформност на цинк, и мерење 

на електричен отпор. Овие мерења се изведуваат во согласност со стандардот EN 60889 за 

алуминиумски жици, односно во согласност со стандардот EN 50189 за челични јадра. 

Изведувачот има обврска да достави типски тест, издаден од производителот.  

За време на испитувањето на проводникот, потребно е да се провери неговата механичка 

цврстина, односно да се провери дали пресметана јачина на кинење е во согласност со 

стандардот што е применлив за конкретниот тип на проводник. Механичната јачина на 

проводникот е соодветна ако јачината на напрегањето на истегање на алуминиумските 

жици, пред и по усукувањето, е во согласност со вредностите кои се дефинирани во EN 

50182. Исто така, оваа јачина е соодветна ако вредноста на напрегањето на челичните жици, 

во чекори од  1% , е во согласност со истиот стандард. За време на тестирање на механичката 

сила, монолитната жица мора да издржи најмалку 95% од својата пресметана сила, додека 

двојната метална жица мора да издржи најмалку 90%. Пресметаната јачина на кинење се 

одредува како збир на сите сили на кинење на одредени жици, по усукувањето. 

          Изведувачот има обврска да достави типски тест, издаден од производителот. 

          Пакување и транспорт 

          Проводниците треба да се испорачаат на транспортен котур, кој е покриен со хемиски 

неутрален материјал одвнатре. Секој проводник мора да се намота во слоеви, а крајот на 

проводникот мора да биде силно затегнат. Кога предвидените котури со проводници се 

преземаат, треба да се изврши контрола на квалитетот на намотаниот проводник, односно  
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контрола на квалитетот на котурот. Оваа контрола треба да се направи со цел да се избегне 

непотребно оштетување на жицата за време на монтирањето, што може да ги намали 

гарантираните технички карактеристики. Котурот мора да биде заштитен со заштитен 

материјал од надвор. Натписната плочка на транспортниот котур мора да содржи: име на 

фирма, адреса  или регистарски број, стрелка за насочување на насоката на одмотување, 

материјал, напречен пресек, должина на проводник и тежина, број на транспортниот котур и 

ознака EN 50182. 

       4. Дополнителна опрема 

        Обем 

       Оваа спецификација ги специфицира минималните технички барања за проектирање, 

инженеринг, производство, инспекција, тестирање и изведба на додатна опрема на 

надземни водови која ќе се користи за рехабилитација на постојниот надземен далновод.  

           Оваа спецификација ја опфаќа следната дополнителна опрема за надземни водови: 

 Конзоли 

 Носачи за изолатори 

 Знамиња 

 Затезни стегалки 

 Струјни стегалки  

          Стандарди 

          Овесната опрема (знаме со болцна и затезна клинеста стегалка) од која се формира 

затезниот изолаторски ланец мора да е соодветна со стандардите MKS EN 61284, MKS EN ISO 

1461, MKS EN 61466-1 и MKS N.F2.010.  

          Конзолата  која треба да се употреби за прицврстување на  изолаторскиот ланец на 

конзолата од столбот треба да биде проектирана и изработена во согласност со МКС EN 

10025-1, МКС EN 10056-1, МКС EN 10056, - 2 и МКС EN ISO 1461. 

         Нозачите за линиските потпорни изолатори се употребуваат за прицврстување на 

изолаторите на конзолата од столбот и мора да ги исполнуваат барањата на горе 

споменатите стандарди. 

           Струјните стегалки кои се употребуваат за Al/Fe јаже, мора да бидат дизајнирани, 

произведени и тестирани во согласност со стандардот DIN 48072-1. 

         Штрафовскиот материјал мора да биде во согласност со стандардот МКС EN 10025 -1 и 

MKS EN ISO 1461. 

          Бакарните папучи мора да биде во согласност со стандардот  DIN 48072-2. 
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          Спиралите мора да ги задоволуваат барањата н астандардот MKS N.F2.010.  

          Материјали 

          Конзолите треба да бидат направени од топло поцинкуван топло валан челик со 

дебелина на плочестите делови од 6mm и дебелина на слојот на цинк од 70 μm. 

          Носачите треба да бидат направени од челик St.0030 (St3), топло поцинкуван со слој на 

дебелина од 40μm. 

          Знамињата со болцна треба да се направени од топло поцинкуван челик со дебелина 

70μm. 

          Клинестите затезни стегалки треба да бидат од компресионен тип за ACSR проводник и 

може самостојно да се компресираат. Тие имаат хексагонална форма. Затезните стегалки не 

смеат да дозволат лизгање, оштетување или дефект на проводникот при оптоварување 

помало од 95% од крајната јачина на проводникот. Механичката ефикасност на затезните 

стегалки мора да биде постојана, независно од методот на монтажа. Алуминиумската 

обвивка треба да биде изработена од екструдирана алуминиумска цевка со чистота на 

алуминиум не помала од 99,5%. 

          Челичната вилушка треба да биде изработена  од челик со висока цврстина. Затезните 

стегалки мора да бидат опремени со соодветни навртки и завртки. 

           Бакарните папучи треба да бидат изработени од лесна бакарна легура со висока јачина 

(висока содржина на бакар).Сите бакарни компоненти или делови треба да се направат од 

легура со содржина на бакар,повеќе од 70%. 

          Тестирање 

         Изведувачот треба да достави сертификати за типски тестови, наведени подолу, 

издадени од независни, лиценцирани лаборатории. 

          Типски тестови за затезни стегалки: 

 Визуелен преглед 

 Верификација на димензиите 

 Тестови за пролизгување  

 Крајни тестови на сила 

 Тест за електричен отпор  

 Тестови за галванизација 

           Типски тестови за изолаторскиот ланец, без затезна стегалка: 

 Визуелен преглед 

 Верификација на димензиите 
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 Механички испитувања 

Тестови за галванизација 

          Типски тестови за незатезна опрема: 

 Визуелен преглед 

 Верификација на димензиите 

 Механички испитувања 

           Пакување и транспорт 

               Целиот хардвер и додатна опрема треба да бидат испорачани во појачани дрвени 

кутии / гајби со челичен обрач за да го издржат грубото ракување за време на транзитот и 

транспортот. Понекогаш, опремата може да биде спакувана во двојни јутени вреки со 

соодветни филтри за пакување ако се испорачаат со патнички транспорт на основа на 

испорака на врата. Бруто тежината на дрвената амбалажа обично не надминува 500 кг. 

Различна додатна опрема треба да биде спакувана во различни пакувања. 

              Сите делови треба да бидат соодветно и јасно обележани за безбедна испорака и 

соодветна идентификација на дестинацијата. 

        5. Среднонапонски кабел и кабловски прибор 

          Обем 

          Оваа спецификација ги поставува техничките (електрични и механички) барања 

во однос на карактеристиките, тестирањето и испораката на среднонапонски кабел и 

кабловските завршмници што треба да се користat за изградба на предметниот далекувод. 

          Стандарди 

         Предложените кабли треба да се произведени во согласност со стандардот VDE  0276-

520.  

          Материјали 

          Изолацијата на кабелот треба да биде од умрежен полиетилен. Каблите со изолација 

од умрежен полиетилен (XLPE) се висококвалитетни, сигурни и безопасни за време на 

експлоатацијата, бидејќи XLPE–изолацијата има добри термички карактеристики и издржува 

механички напрегања при полагањето и покасно при експлоатацијата. XLPE–изолацијата исто 

така има мали диелектрични загуби и издржува големи електрични напрегања.  

          Проводникот на кабелот треба да биде компактиран( многужичен-уплетен) алуминиум. 

         Под кабелскиот прибор се подразбира завршници и спојки за завршување и спојување 

(продолжување) на едножилен среднонапонски кабел.  
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Кабелската завршница (комплет) е гарнитура-сет од три кабелски завршници за едножилен 

среднонапонски кабел, опремени со прибор за едноставно приклучување на електричната 

заштита (екранот) од кабелот, на заземјувачот од разводната постројка или на столб, 

односно за внатрешна и (или) надворешна монтажа – соодветно. 

За среднонапонските кабли се препорачува да се користат кабелски завршници и кабелски 

спојници со топлособирачка или ладнособирачка технологија, според Техничката 

спецификација и Техничкиот прирачник на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје..За 

предвидениот енергетски кабел тип NA2XS(F)2Y, може да се постават: 

- Кабелски завршница за внатрешна монтажа за едножилен кабел 12/20 kV, со пресек 

70-240 mm2, тип POLT–24D/1XI-ML-4-13 (95÷240mm2) „Raychem“ или од друг 

производител. 

- Кабелски завршница за надворешна монтажа за едножилен кабел 12/20 kV со пресек 

240mm2, тип POLT–24D/1XO-ML-4-13 (95÷240mm2)  „Raychem“ или друг производител. 

- Кабелска спојница тип POLJ-24/1x120-240  „Raychem“ или или друг производител. 

         
     Конструктивни карактеристики на кабелот 20 kV 

Ознака по DIN  (VDE 0276-620): NA2XS(F)2Y  1x150RM/25mm2,  Uo/U=12/24 kV 

Номинален напон: 12/24 kV 

Спроводник:  Алуминиум,компактиран (многужичен-упреден) 

Пресек на спроводникот: 150 mm2  

Дијаметар на спроводникот:  14,1 mm 

Изолација Вмрежен полиетилен (XLPE) 

Дебелина на изолацијата: 5,5 mm 

Надворешен дијаметар на кабелот: 35 mm 

Подолжна маса на алуминиум: ≈441 kg/km 

Подолжна маса на бакар: ≈285 kg/km 

Подолжна маса на кабелот:  ≈1400 kg/km 

Радиус на свиткување: 15хD  (520 mm) 

Дозволена сила на влечење:  3,0 daN/mm2 

Температура на експлоатација: -30 oC ÷ 50 oC 

Дозволена работна температура 90 oC (при континуирана работа) 

Температура на полагање: > 5 oC 
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Подолжен омски отпор R 20oC 0,268 Ω/km 

Подолжен индуктивен отпор XL  0,121 Ω/km 

Подолжен капацитет C: 0,25 µF/km 

Дозволена струја во воздух (30оС): 345 А 

Дозволена струја во земја (20оС): 320 А 

Дозволена струја на куса врска IKV-1s:

  

14,1 kA 

 

 

1. - Спроводник: компактиран (многужичен-упреден) алуминиум 

2. - Внатрешен екструдиран полупроводен слој (екран) над спроводникот 

3. - Изолација – трислоен екструдиран вмрежен полиетилен XLPE 

4. - Надворешен екструдиран полупроводен слој (екран) над изолацијата 

5. - Водонепропустливи набабрувачки траки  

6. - Електрична заштита (екран): обвивка од меко-обжарени бакарни жици и бакарна лента 

7. - Водонепропусен раздвојувачки слој 

8. - Надворешен плашт од HDPE - тврдост според Шоr (Shore), мин. 55, со црна боја. 

          Тестирање 

          Квалитетот на кабелот и соодветниот прибор мора да биде потврден со следните 

тестови, согласно стандардот IEC 60502-2: 

 типски тестови 

 рутински тестови 

 тестови пред пуштање во работа 

         Типските тестови се прават во сертифицирани лаборатории и со нив се потврдува 

кредибилитетот на целата конструкција на соодветниот тип на кабел. Рутинските тестови се 

прават во лабораториите на производителот и со нив потврдува исправноста на 

произведениот кабел. Рутинските тестови опфаќаат високонапонско испитување на кабелот, 
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испитување со импулсен напон, како и испитување на парцијални празнења. Пред самото 

пуштање во работа се прави ново високонапонско испитување на кабелот. 

       Изведувачот има обврска да ги достави сите тестови  испратени од производителот, како 

и да изврши високонапонско тестирање на кабелот пред пуштање во работа за што треба да 

достави соодветен извештај. 

.         Пакување и транспорт 

          Енергетскиот  кабел  се транспортира на барабани во беспрекорна состојба. 

Исклучително, куси парчиња кабли може да се транспортираат намотани во котури, во 

легната положба, под услов да да не се пречекорат дозволените радиуси на свиткување 

односно 15*D за кабли тип: NYY, NAY2Y и 15*D1 за едножилни кабли тип NA2XS(F)2Y 

1x.....RM/.. 12/20 kV (каде што: D – надворешен дијаметар на повеќежилен кабел (mm) и D1-

надворешен дијаметар на едножилен кабел (mm). 

        Барабанот со кабелот никогаш не смее да се складира легнат на страна. Барабаните 

мораат да се обезбедат од надворешно придвижување. За товарење и истовар мора да се 

користат соодветни дигалки, виљушкари, рампи итн. Истоварање и манипулирање со 

барабаните се прави само со: 

• виљушкар или 

• дигалка 

Тркалање на дрвените барабани не е дозволено, освен на куси растојанија (на пр. при 

истовар) и тоа по здрава и рамна основа. Тркалање е дозволено само во насока на стрелката 

од надворешната страна на барабанот. Барабаните се складираат само во исправена 

положба. 

        6. Разводна постројка и среднонапонски ќелии 

          Обем 

          Оваа спецификација ги поставува техничките (електрични и механички) барања 

во однос на карактеристиките, тестирањето и испораката на разводната постројма и 

среднонапонските ќелии што треба да се користat за изградба на предметниот 

електроенергетски вод. 

          Стандарди 

         Разводната постројка и среднонапонските челии треба да се произведени во согласност 

со стандардот МКС EN 62271-1 и МКС EN 62271-200. 

          Материјали 
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          Разводната постројка треба да е од блиндиран тип. Скелетот на трафостаницата и 

носачите на опремата треба да бидат изработени од двапати декапиран челичен лим со 

дебелина од 3мм, а вратите и кровот од двапати декапиран челичен лим со дебелина од 

2мм. Целокупната конструкција треба де штрафена, со исклучок на поедини елементи кои се 

заваруваат точкасто. Вратите треба да бидат обезбедени со брави и на нивниот горен и 

долен дел се поставуваат жалузини, зад кои е поставена ситна мрежа за заштита од инсекти. 

Целата конструкција треба да биде солидно заштитена од атмосферски води и корозија. 

Лимовите после обработката се пластифицираат со епоксиден прав. Ќелиите кои треба да се 

вградат во разводната постројка се исто така метално оклопени и воздушно изолирани. 

          Карактеристики на среднонапонските ќелии 

          Среднонапонските ќелии кои треба да се вградат во разводната постројка се од типот  

“Uni-MaxMix”.    Основните карактеристики на овие ќелии се: 

 Номонален напон: 24 kV 
 Испитен напон: (50Hz,1min.) 50кV 
 Импулсен напон: 1,2/50 μs, 95 KV 
 Номинална фреквенција: 50Hz 
 Номинална струја  630 A 
 Наоминална кратхотрајна струја на куса врска : 16 KA (1sek.) 
 Ударна струја на куса врска: 40 kA 
 Степен на заштита: IP 20 
 Раставувач на моќност во доводно изводни ќелии тип ABB SHS2 во SF6  

                                        изведба 

             Можно е да се употребат и ќелии од друг тип со идентични карактеристики. 

          Тестирање 

          Квалитетот на разводната постројка и среднонапонските ќелии треба да биде проверен 

од производителот. 

          Изведувачот има обврска да достави типски и рутински  тестови, издаден од 

производителот. 

          Пакување и транспорт 

         Разводната постројка и соодветните среднонапонски ќелии се испорачуваат како готови 

фабрички производи. За товарење и истовар мора да се користат соодветни дигалки, 

виљушкари и сл. Истите треба да се транспортираат сигурно прицврстени на товарно возило. 

За време на транспортот истите треба да бидат механички заштитени а среднонапонските 

ќелии и дополнително од влага. 

  В.3 Технички пресметки 

В.3.1 Спецификација на ознаки 
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Ознака Мерна 

единица Величина 

G  








m

daN
 Единечна подолжна тежина на спроводник. 

A   2mm  Вистински (вкупен) пресек на спроводник. 

d   mm  Дијаметар на спроводник. 

p  









 2mmm

daN
 Сопствена специфична тежина на спроводник. 

1p  








 2mmm

daN
 Специфична тежина со нормален зимски додатен товар 

(н.з.д.т.)  за спроводник. 

2p  








 2mmm

daN
 Специфична тежина со исклучителен зимски додатен товар 

(и.з.д.т.) за спроводник. 

vp1  








 2mmm

daN
 Специфична тежина (сила) на додатен товар од ветар (д.т.в.) 

за спроводник. 

vP  







2m

daN
 Притисок на ветар. 

nk   Фактор на нормален зимски додатен товар (н.з.д.т.). 

ik   Фактор на исклучителен зимски додатен товар (и.з.д.т.). 

   C  Температура 

k   C  Критична температура 

'  







2mm

daN
 Вкупно напрегање во точката на обесување за спроводник. 

  







2mm

daN
 Хоризонтална компонента на напрегање на спроводник. 

m  







2mm

daN
 Максимално работно напрегање на спроводник. 
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Ознака Мерна 
единица Величина 

d  







2mm

daN  Дозволено нормално напрегање на спроводник. 

i  







2mm

daN  Дозволено исклучително напрегање на спроводник. 

  







2mm

daN
 Напрегање при температура  C  на спроводник. 

5
  








2mm

daN
 Напрегање при  C 5  со н.з.д.т. на спроводник. 

5
  








2mm

daN
 Напрегање при  C 5  со и.з.д.т. на спроводник. 

5
  








2mm

daN
 Напрегање во точка на обесување при  C 5  со и.з.д.т. 

на спроводник. 

k  







2mm

daN
 Напрегање на кинење на спроводник. 

F   daN  Сила (општо). 

izG   daN  Тежина на изолатор или изолаторска верига. 

izG1   daN  
Тежина на изолатор или изолаторска верига со додатен товар 
од мраз. 

izL   m  Должина на изолаторска верига (Висина за потпорен 
изолатор). 

  








C

1
 Температурен коефициент на линеарно издолжување за 

спроводник. 

E  







2mm

daN
 Модул на еластичност за спроводник. 

a   m  
Распон (хоризонтално растојание помеѓу соседни столбни 
места). 

ta   m  Тотален (привиден) распон. 

gva   m  Гравитационен распон. 

sra   m  Среден (ветров) распон. 

ela   m  Електричен распон. 
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Oзнака Мерна 
единица Величина 

ia   m  Идеален распон. 

gra   m  Граничен распон. 

c   m  Параметар на верижникот за спроводник. 

f    cm  Провес за спроводник. 

f   cm  Максимален провес за спроводник. 

sd   cm  Сигурносно растојание за соодветен номинален напон. 

k     Критичен агол на отклон на изолаторска верига. 

     
Агол мегу хоризонталата и правата што ги поврзува двете 
точки на обесување на спроводникот. 

     Агол на скршнување на трасата на водот. 

xV   daN  
Компонента на силата на спроводник во правец „x“ 
(нормално на трасата или во правец на симетралата на 
внатрешниот агол на скршнување на трасата на водот). 

yV    daN  
Компонента на силата на спроводник во правец „y“ (во 
правец на трасата или во правец на симетралата на аголот на 
скршнување на трасата на водот). 

zV   daN  
Компонента на силата (тежина) на спроводник во правец „z“ 
(вертикален правец) 

xS  







2m

daN
 

Притисок врз столбот (од ветар) во правец „x“ (нормално на 
трасата или во правец на симетралата на внатрешниот агол 
на скршнување на трасата на водот). 

yS  







2m

daN
 

Притисок врз столбот (од ветар) во правец „y“  
(во правец на трасата или во правец на симетралата  
на аголот на скршнување на трасата на водот). 

PP  Прекинат спроводник. 

NP  Непрекинат спроводник. 

 
В.3.2 Податоци за параметри за пресметка 

          Параметрите за пресметка на затезните полиња  се дадени во проектната програма и 

тие изнесуваат: 

: 

 Коефициент на нормален додатен товар:  Kn = 1.60 

 Максимален притисок на ветар:  Pv =  60  [daN/m2] 

 Максимално работно напрегање:  σ = 9 [daN/mm 2І] 
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В.3.3 Распоред и избор на столбови 
            
         При правењето на избор на столбните места и типот на столбовите долж трасата,  

земени се во предвид  сите технички ограничувања, дефинирани со Правилникот за изградба 

на надземни водови , како и барањата наведени во проектната програма. Тие се однесуваат 

на : 

 височината на спроводниците над тлото и над пресечните објекти, ако ги има; 

 механичките напрегања на столбовите; 

 механичките напрегања во самите спроводници 

 дозволените растојанија помеѓу спроводниците во средината од секој распон, 

во услови без ветар.              

         При разместувањето на столбовите по трасата, почитувано е барањето дадено во 

проектната програма, столбовите да се постават во близина на градежниот пат кој води до 

рудникот за мермер Волостоне. 

        Со помош на шаблони по графички пат или компјутерски програм ги определуваме 

следните непознати: 

- потребните височини на столбовите; 

- височините на спроводниците над тлото и над пресечните објекти; 

- вистинските распони помеѓу столбовите; 

- средните (ветровите) распони кај секој столб; 

- гравитационите распони кај секој столб; 

- тоталните распони за секој кос распон во посматраното затезно поле. 

Столбната листа на надземниот  вод е дадена во посебни  табели. 

 В.3.4  Пресметка на специфични оптоварувања за спроводници  

         Во механичките пресметки на надземните електроенергетски водови се користи 

карактеристичната големина сопствена специфична тежина на спроводникот               

                                                                     p  








 2mmm

daN
 

која представува подолжна тежина на спроводникот сведена на пресек од 1 mm2.   
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A

G
p   









 2mmm

daN
 

 каде е:  G   mkg - тежина на единица должина на спроводникот, 

Зимскиот додатeн товар коj најчесто се јавува при надворешна температура C 5  на 

единечна должина на спроводникот, се пресметува со формулата:    

                               dgd  18,0   mdaN      каде d  е дијаметар на спроводникот. 

Специфичната тежина на зимскиот додатен товар (з.д.т.) се пресметува со формулата:  

                                                                          
A

gk
p dn   









 2mmm

daN
 

каде nk  е фактор на нормален зимски додатен товар (н.з.д.т.) и може да ги има 

следните вредности: 1,0; 1,6; 2,5 и 4,0. 

           За исклучителен зимски додатен товар (и.з.д.т.) се зема најголема вредност на н.з.д.т. 

кој се јавува просечно секои 20 години, но не помалку од двојната вредност на н.з.д.т., т.е.   

                                                                               
A

gkk
p dni

i


  









 2mmm

daN
 

  каде е:  ik  - фактор на исклучителен зимски додатен товар и има вредност 2ik .   

 Специфичното оптоварувањe на спроводникот  се одредува со следните формули:  

   - Специфична тежина на спроводник  без зимски додатен товар:  

A

G
p   









 2mmm

daN
 

 - Специфична тежина на спроводникот со нормален зимски додатен товар  (н.з.д.т.):     

A

gk

A

G
ppp dn 1  









 2mmm

daN
   

 - Специфична тежина на спроводникот со исклучителен зимски додатен товар 

(и.з.д.т.):  

A

gkk

A

G
ppp din

i


2  









 2mmm

daN
   

  За усвоени вредности на 6,1nk  и 0,2ik  пресметаните специфични оптоварувања  

на спроводниците 70-AL1/11-ST1A  (AC 70/12 mm2) се дадени во следната табела:   

 

Пресметани специфични оптоварувања за спроводниците 

Спроводник: 70-AL1/11-ST1A   (Al/Fe 70/12 mm2) 

Специфично p  p  1p  2p  
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оптоварување 










 2mmm

daN
 3,434·10-3 12,121·10-3 15,555·10-3 27,668·10-3 

         
В.3.5 Пресметка на дозволени карактеристични распони за столбови   

Карактеристични распони на столбовите дадени од производителот се однесуваат за 

коефициент на нормален зимски додатен товар  (н.з.д.т.) 1nk . 

За усвоениот коефициент на нормален зимски додатен товар  (н.з.д.т.)  0,1nk  

дозволените карактеристични распони на столбовите се одредуваат од приложените табели на 

сили.  

 Дозволен гравитационен распон  

Гравитационен распон – е хоризонтално растојание (во m) помеѓу најниските точки 

(темињата) на верижникот од претходниот и следниот распон за посматраниот столб. Од 

неговата должина зависи вертикалната сила која се јавува на столбот поради тежината на 

спроводниците. 

- За носечки столб: 

Ap

GV
a izza

g





1

1
1   m      

Ap

GV
a izzb

g



2   m  

       
21,min ggg aaa    m   

- За аголно-затезен столб:  

Ap

GV
a izza

g





1

12
1   m    

Ap

GV
a izzb

g





2
2   m        

21,min ggg aaa   m    

 Дозволен среден распон   

Среден распон – е хоризонтално растојание (во m) помеѓу средишните точки на 

предходниот и следниот распон за посматраниот столб. Од неговата должина зависи 

хоризонталната сила на врвот на столбот поради делувањето на ветер врз спроводниците.  

- За носечки столб:     
dP

V
a

v

xb
s


   m     

- За аголно-затезен столб:   
dP

AV

a
v

mxb

s




 2
sin

3

2
2




  m     
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 Дозволен електричен распон 

Електричен распон е распонот помеѓу два столба, за кој, во сите услови (максимална 

температура C 40 со максимален ветар, во зимски услови со додатно оптоварување), 

меѓусебното растојание на спроводниците во средината на распонот е еднакво на 

сигурносното растојание за даден номинален напон.  

Сигурносните растојанија за високонапонските водови, во зависност од номиналниот 

напон се дадени во следната Табела: 

Сигурносни растојанија за надземни електроенергетски водови 

 

Вид на напонско напрегање на изолацијата 

Номинален напон Un [kV] 

10 20 35 110 

Сигурносно растојание ds[cm] 

1 Атмосферски пренапони (без ветар) pv=0 15 25 35 90 

2 Склопни и долготрајни пренапони pv = 0,15·pmax 10 20 30 80 

3 Наизменични (нормални) напони 50Hz, pv = pmax - 7 10 30 

pmax[daN/m2] - максимален притисок на ветар 

Електричниот распон зависи од распоредот на спроводниците (главата на столбот), 

пресекот на спроводниците, максималното нормално работно напрегање, коефициент на 

нормален зимски додатен товар (н.з.д.т.) и притисокот од ветар. 

Аголот на отклон на спроводникот поради притисокот на ветар изнесува:  

       
Ap

dP
arctg v




     

Коефициентот k  во зависност од распоредот на спроводниците (главата на столбот) 

изнесува: 

- За хоризонтален распоред на спроводници:              
25

4


k ,                6k  

- За кос распоред на спроводници:    
10

2


k ,  7k   

- За вертикален распоред на спроводници:   
5

4


k ,  14k    

 

Растојанието помеѓу два спроводници при температура C 40  во услови без ветар во 

средината на распонот за столбови со висечки изолатори (изолаторски вериги) треба да 

изнесува: 

  siz dLfD  40   cm       25sd  cm  за 20nU   kV          

За столбови со потпорни изолатори и аголно-затезни столбови:   
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0izL , т.е.  sdfD  40   cm  

Провесот на темпрература C 40  за столбови со висечки изолатори (изолаторски 

вериги) не треба да ја надмине вредноста : 

 
iz

s L
k

dD
f 




2

2

40   cm  

За столбови со потпорни изолатори и аголно-затезни столбови: 0izL , (бидејќи не е 

можно отклонување на потпорните изолатори и затезните изолаторски вериги), провесот на 

темпрература C 40  не треба да ја надмине вредноста : 

 
2

2

40
k

dD
f s

   cm   

            Дозволениот електричен распон за столбот ќе изнесува: 

               
p

f
ael

40408 
   m   

Предвидените столбови за водот имаат триаголем распоред на спроводници (глава на 

столб) и критично растојание помеѓу спроводниците 1,87 m..   

Пресметаните карактеристични распони за предвидените столбови за избраниот 

спроводник 70-AL1/11-ST1A  (AC 70/12 mm2), избраното  максимално/намалено работно 

напрегање 9,0/6,0  [daN/mm2] и коефициент на н.з.д.т. 6,1nk  се дадени во следната Табела:   

                   Дозволени карактеристични распони за предвидените едносистемски столбови 20 kV 

Забелешка: Столбовите со спуштена конзола за 0,5м имаат елактричен распон 198,13m.  

В.3.6 Критичен распон 

 Напрегањето на спроводниците од водот во различни состојби е различно и зависи од 

температурата, големината на додатното оптоварување (од снег и мраз) и притисокот на ветар. 

Напрегањето е минимално при максимална температура ( C 40 ), а максимално при 

Тип на 

столб 

Гравитационен распон  m  
Среден  

распон  m  

Електричен распон   m  

ENpot  DNpot 
9,0  

[daN/mm2] 

6,0  

[daN/mm2] 

БН-315 165,32  165,39 150,00 164,81    / 

 EZ/EZ EZ/DZ DZ/DZ    
ВН-1050 

АА40 

/         / 130,12 170,00 164,81    / 

ВН-1520 147,34 138,73 / 150,00 164,81    / 

ВН-2250 / 138,73 130,12 140,00 164,81 / 

20 5    
     
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температура C 5  со зимски додатен товар (н.з.д.т.) ( ndt5 ), или при температура 

C 20  без зимски додатен товар ( 20 ), во зависност од големината на распонот.  

Распонот за кој  
205   ndt

 се вика критичен распон - ka . 

За распони поголеми од критичниот распон, максималното напрегање се јавува на 

температура C 5  со зимски додатен товар (з.д.т.), а за распони помали од критичниот 

распон, максималното напрегање се јавува на температура C 20  без зимски додатен 

товар, т.е.: 

  за: kaa   → 
205   ndt

  

  за: kaa    → 
205   ndt

  

Критичниот распон се пресметува со формулата: 

221

360

pp
a mk







   m    

  В.3.7  Критична температура 

Провесот на спроводниците од водот е најголем при максимална температура C 40  

кога тие се најмногу издолжени, или при температура C 5  со нормален зимски додатен 

товар (н.з.д.т.), кога се издолжени поради тежината од додатното оптоварување. 

Температурата k  за која провесот kf  е едаков со провесот ndtf 5  на температура 

C 5  со нормален зимски додатен товар (н,з,д,т,) (
ndtk ff  5 ) се вика критична 

температура и се пресметува со формулата: 

5
1

15 










 

p

p

E

ndt
k




   C  

Ако критичната температура  k  е помала од C 40  максималниот провес се јавува 

при температура C 40max , а ако критичната температура  𝜃𝑘 е поголема  од C 40  

максималниот провес се јавува при температура C 5  со нормален зимски додатен товар 

(н.з.д.т.), односно: 

 за: Ck  40  → 405max   fff ndt  

 за: Ck  40   → ndtfff   540max   

. 

В.3.8  Граничен распон на спроводниците 

Распонот за кој напрегањето на спроводниците во точката на обесување при температура 

C 5  со исклучителен зимски додатен товар (и.з.д.т.) е еднакво на исклучителното 
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дозволено напрегање, се вика граничен распон.  

Напрегањето на спроводниците во точките на обесување нема да ја надмине вредноста 

на исклучителното дозволено напрегање ако посматраниот распон е помал од граничниот 

распон.  Ако распонот е кос, тој треба да се дополни до тоталниот (привидниот) распон, бидејќи 

граничниот распон се пресметува за претпоставена иста висина на точките на обесување и 

условот ќе биде задоволен ако тоталниот распон е помал од граничниот. 

Граничниот распон се пресметува по итеративен пат од равенката на состојба: 

 

p

p
mx

20    







2mm

daN
        

 

 0

0
0

2
2

x

ix
gr Arch

p
a




   m  

Каде што  0

x и  0

gr  се почетни приближни вредности на итерацијата.  

    

24
2 00 E

apn gr            
  

m

m

gr
E

ap
m 









2

202

0

24

1
 

 
 

   i
x

i

i
i

x

m

n





1  








2mm

daN
         

 

 1

1
1

2
2




 

i

x

i

i

xi

gr Arch
p

a



  m   

По извршувањето на потребниот број на итерации се добива вредноста на граничниот 

распон за дадениот спроводник и дадените почетни услови. 

Напрегањето на спроводниците во точките на обесување при појава на исклучителен 

зимски додатен товар (и.з.д.т.) ќе биде помало од исклучителното дозволено напрегање за 

сите распони на кои пресметаниот тотален распон е помал од граничниот распон. 

   

В.3.9  Максимално напрегање на спроводници во точки на 
обесување 

Максималното напрегање во точки на обесување се пресметува за максималниот тотален 

распон  во услови кога на спроводникот има исклучителен додатен товар.  

Хоризонталната компонента на напрегањето во тој случај се пресметува преку равенката 

на состојба со формулата:  

каде што mp е поголемата вредност од 2p  и 22

vvm ppp  ,   
A

dP
p v

v


  2mmmdaN   - 

спец. притисок од ветар, и 
1

5
p

pmm
i





  2mmdaN . 

 

В.4 Дозволено струјно оптеретување на надземниот вод 
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           Дозволеното струјно оптеретување на вод кој е изведен со Al/Fe спроводници се 

пресметува со следната формула : 

                                        Idoz k op kv kk sz Ind 

каде е: 

                 Idoz = дозволено струјно оптеретување на водот [A]; 

            kop = коефициент на промена на дозволеното струјно оптеретување на 

водот, кој за надземни водови: kop = 1; 

Qρ = максимално дозволена температура на проводникот 

                              kv = коефициент на промена на дозволеното струјно оптеретување на водот 

од температурата на воздухот v , и во опсег 0oC  v  ,   +40oC   и се пресметува со 

изразот  

                                                              kv 10,009 40 v ; 

                            k  = коефициент на промена на дозволеното струјно оптеретување на водот во 

зависност од брзината на ветерот 

                                ksz = коефициент на промена на дозволеното струјно оптеретување на 

водот и има вредност 1 ако водот е изложен на директно сончево зрачење, односно 

има вредност дадени во следната табела ако водот не е изложен на директно сончево 

зрачење.  

Табела : Коефициент на промена  на дозволено струјно oптeрeтување kv и ksz 

во зависност од брзината на ветерот   

 
      

 

v [m/s] 0 0,6 1 2 3 4 5 6 

 
kv 1 1,191 1,295 1,459 1,567 1,648 1,713 1,799 

ksz 1,291 1,180 1,146 1,109 1,092 1,083 1,076 1,068 

ksz = 1 ако водот е изложен на директно сончево зрачење 

 
                     Ind = дозволено струјно оптеретување на спроводникот во [A], за 

температура на воздухот од 40oC и услови без ветер  

 

                 Во следната табела дадени се вредностите на дозволено оптеретување на 

надземни водови во летен период, кога поради надворешните температури 

дозволеното струјно оптеретување има пониска вредност: 

 
 

Пресек на 

спроводник [mm2] 
 

Ind [A] 
 

IdozL [A] SdozL [MVA] 

10 kV 20 kV 35 kV 
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35/6 140 180 3,1 6,2  
50/8 170 220 3,8 7,6 13,3 

70/12 235 305 5,3 10,6 18,5 
95/15 290 377 6,5 13 22,8 

P 800C; kop =1 
Ind – дозволена вредност  нa струјно оптеретување за v 40oC; 
0 m/s; дирекно сончево зрачење 
IdozL – дозволено струјно оптеретување  во летен период 
v 30oC; 0,6 m/s; директно сончево зрачење. 

               

           

 

      В.5  Пресметка на заземјувачи 
 

      Согласно член 71 од Правилникот за изградба на надземни водови , армираните 

бетонски столбови мора да бидат сигурно поврзани со земјата со помош на систем за 

заземјување. Системот за заземјување има улога во намалувањето на можноста од 

повратен прескок  во случај на удар на молња, како и за заштита на луѓето, кои може да се 

најдат во близина на далекуводот за време на дефект.  

       Повратен прескок на молња се смета за исклучен ако е исполнето барањето: 

                          Rz ≤  
𝑈𝑖

𝐼𝑢
, каде е: 

                      Rz – отпор на распростирање на заземјувачот 

                      Ui – подносив ударен напон на изолацијата на суво 

                      Iu – темена вредност на ударната струја на громот за посматраниот столб 

         Како ориентација за вредноста на струјата Iu можат да се земат вредностите дадени во       

табела 8: 

 

         Ако се земе во предвид вредноста на подносивиот  ударен напон на 20КВ изолација на 

суво  од 125КВ и усвоиме вредност од 20KA за Iu, тогаш согласно горната формула имаме: 

                                           Rz ≤ 125KV/20KA ≤ 6,25Ω  
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        За оваа вредност на отпор на распростирање на заземјувачот веројатноста за повратен 

прескок P0 при удар на громот во столб ќе биде: 

P0 = P(I > IM) = 1 – 0,79 = 0,21 (21%). 

         Вредноста на отпорот на распростирање од 6,25W задоволува и во однос на заштита од 

напон на допир и чекор , ако се има во предвид образецот: 

                                         

                                          Rz ≤  
𝑈𝑧

𝐼𝑧
 

каде: 

                         Uz=125V  - дозволен напон н азаземјувачот 

                        Iz – струја на земјоспојот која тече на местото на грешка. За 10 KV воздушна струја 

усвојуваме Iz = 20А 

                                                        Rz  = 125V/20A =  6,25   Ω 

          Согласно член 82 од Правилникот за изградба на надземни водови, ако и покрај 

поставувањето на два прстени не се постигне бараната отпорност, се одстапува од 

понатамопно полагање на заземјувачи. 

           

 В.6 Проверка на термичкиот стрес на кабловските врски 

      Новиот надземен воздушен вод на дистрибутивната мрежа на Електродистрибуција 

ДООЕЛ Скопја ќе биде поврзана со подземна кабловска врска. Низ оваа кабловска врска 

поминува вкупната струја која ја повлекуваат потрошувачите во рудникот.Согласно 

издадената електроенергетска согланост од страна на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, 

вкупната врвна моќ на целиот комплекс изнесува 1400kW. Ако го избереме најнеповолниот 

фактор на моќност cosϕ=0.8, тогаш номиналната струја со која е оптоварен кабелот кој го 

поврзува постојниот воздушен вод со првата трафостаница изнесува: 

                                      Itr0.4 = 
𝑃𝑛

√3∗Un∗𝐜𝐨𝐬𝛟 
 =  

1400

√3∗10∗0,8 
   = 103.89A 

Кабелот од типот NA2XS(F)2Y 1x150/25mm2 согласно податоците од каталозите  може да се  

оптовари со струја од 320А. 

 Кога условите на полагање на кабелот (каблите) се разликуваат од номиналните услови, 

тогаш е потребно табличната трајно дозволена струја на кабелот  (ТДСО) , отчитана од 

соодветната табела, да се корегира на следниот начин:  

Id  k  kP  k  IdT  kZ  IdT – за кабли положени во земја   

 Во табелата 1 се прикажни корекционите фактори k  на кои се уважува потребната 
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корекција на ТДСО на кабелот поставен во земја, кога температурата на амбиентот се 

разликува од номиналната (20oC).  

    Табелата 2 се однесува на кабли поставени земја и  во неа се прикажни корекцио- 

ните фактори kP со помош на кои се уважува корекцијата на ТДСО заради начинот на 

полагање на каблите и нивниот број.  

  Во табелите 5 и 6 се прикажни зависностите нна факторите kA и kB потребни за 

пресме- тување на корекциониот фактор k (релација 13) со помош на кој се уважува 

корекцијата на ТДСО на кабли положени во земја со специфична топлинска отпорност   

100 oC·cm/W.  

           Табела 1. Зависност на температурниот корекционен фактор k 

            од температурата на амбиентот за кабли положени во земја.  

 

Температура на тлото (oC)  5 10 15 20 25 30 35 

PVC и PE кабли, до 35 kV  1,1
5  

1,10  1,05  1,00  0,94  0,88  0,82  

XPE и EPDM кабли, до 35 kV  1,1
0  

1,07  1,04  1,00  0,97  0,92  0,89  

  Појасни до 10 kV и                

Изолација  H-кабли, до 20 kV  1,0
0  

1,00  1,00  1,00  0,94  0,88  0,82  

IP, NP  H-кабли, 35 kV  1,0
0  

1,00  1,00  1,00  0,93  0,87  0,79  

 
     Табела 2.  Зависност на монтажниот корекционен фактор  kP  од  начинот на 

      полагање на каблите и од бројот на паралелно положените кабли n  кабли 
         положени во земја. 

 

Број на кабли во ист ров  2 3 4 5 6 8 10 

Растојание dm меѓу  допир  0,79  0,67  0,63  0,58  0,55  0,50  0,46  

каблите и 7 cm  0,85  0,75  0,68  0,64  0,60  0,56  0,53  

кабелските снопови  15 cm  0,86  0,77  0,72  0,68  0,64  0,61  0,58  

(кабелските системи)  25 cm  0,87  0,78  0,74  0,71  0,67  0,64  0,52  

  

        Кога специфичната топлинска отпорност на тлото се разликува од претпоставените  

100oC.cm/W, тогаш корекциониот фактор k со кој се уважува таа разлика, се пресметува 

со помош на долната релацијата при што вредностите на факторите kA и kB се добиваат со 

помош на табелите 3 и 4.  

     k   kA  kB           
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              Табела 3. Фактор kA - зависност од пресекот на спроводниците 

 

 [mm2];[оC.cm/W] 



70 100 120 150 200 250 300 

до 25 mm2  1,11  1,00  0,94  0,87  0,78  0,72  0,67  

35 - 95 mm2  1,13  1,00  0,93  0,86  0,76  0,70  0,64  

120 - 240 mm2  1,14  1,00  0,93  0,85  0,76  0,69  0,63  

300 - 500 mm2  1,15  1,00  0,92  0,85  0,75  0,68  0,63  

 
                                                                                                                                                                                     

Табела 4. Фактор kB - зависност од Un и типот на кабелот 

 

 

            

 

                 

 

В.7 Пресметка на заземјувањето на разводната постројка  

           При појава на дефекти во средно напонските трафостаници на местото на грешката се 

јавуваат високи потенцијали кои се извезуваат во останатиот дел од мрежата како и во 

непосредна близина на разводните постројки кој може да достигнат вредност од неколку 

стотици волти. За да се избегнат или ублажат овие опасности разводните постројки tтeбa да 

се заземјат со соодветни заземјувачи. Заземјувачите имаат задача струјата на грешка да ја 

одведат во земја и истовремено да ги елиминираат и минимизираат опасностите од 

превисоки потенцијални разлики на допир и чекор во нивната околина. 

     Заштитниот заземјувач  е слоен заземјувач кој се состои од повеќе праволиниски 

елементи, кои формираат контури. Вo ваков случај, за точно да се утврдат параметрите на 

заземјувачот, мора да се имаат предвид сопствените отпорности на сите праволиниски 

елементи, но и нивните меѓусебни отпорности. За решавање на ваков сложен заземјувач 

најдобар метод е потенцијалниот метод, каде потребните величини на заземјувачот се 

добиваат со решавање на матрични равенки. Равенките кои даваат врска меѓу напонот на 

заземјувачот и струите кои се одведуваат од него можат да се напишат во следната матрична 

форма: 

        

Специфична топлинска отпорност  

 [oC.cm/W]  
70 100 120 150 200 250 300 

3 и 4-жилни кабли, 1        1,00  1,00  1,00  1,00  1,00  1,00  1,00  

2-жилни, 1 kV,појасни ,6 и 

10 кV  

0,98  1,00  1,01  1,01  1,02  1,02  1,03  

3-жилен H-кабел до 10kV 0,97  1,00  1,01  1,02  1,03  1,04  1,05  

3 едножилни  кабли до 

35kV  

1,01  1,00  1,00  0,98  0,97  0,97  0,96  
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Со низа упростувања го добиваме изразот: 

                                                                               

          Каде   Uz  е напон на заземјувачот, а Iz струјата што се одведува низ него. 
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B.8 Столбни листи  
Електроенергетски вод 10(20)kV Волостоне – Главен вод  

СТОЛБНА ЛИСТА – Градежен дел – 1  
 

Број 

на зат. 

поле 

Должина 

на зат. 

поле 

Број 

на 

столб 

Стацио-

нажа 

Кота на 

терен  

Агол на 

траса 

Хориз. 

распон 
Тип на столб 

Висина на 

столб до 

долна 

конзола 

Носивост 

на тлото 
Ископ Бетон 

Арма- 

тура 

Зазем-јувач  

тип 

Вкрстување  

со објекти 
Забелешка 

  (m)   (m) (m) (о) (m)   (m) (daN/сm2) (m3) (m3) (kg)    

  1 0,00 921,38 0,00  ВН 2250-АЗ60 13m 9,60 3,00 16,22 7,21 194,00  А  Кабелски вод 20 kV 

1 169,36 
114,12  

2 114.12 840,96  ВН 315-Н 13m 9,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  
55,24   

3 169.36 845,64 36,04 ВН 1520-АЗ60 12m 8,60 3,00 10,60 5,33 186,90 A  

2 176,87 
84,83  

4 254,19 853,24  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  
92,04   

5 346,23 858,75 39,81 ВН 2250-АЗ60 13m 9,60 3,00 16,22 7,21 194,00  А Vz= 250 daN   Н.Т. 0,5m 
3 140,89 140,89   

6 487,12 860,60 19,45 ВН 1520-АЗ60 13m 9,60 3,00 10,60 5,33 186,90 А  Надвишен темел 0,5m 

4 153,70 
78,88   

7 566,00 865,33  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  
74,82   

8 640,82 869,71 39,97 ВН 1520-АЗ60 13m 9,60 3,00 10,60 5,33 186,90 А   

5 454,50 

154,41   
9 795,23 887,72  ВН 315-Н 13m 9,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А   

150,02  
10 945,25 918,50  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А   

41,45   
11 986,70 931,82  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А   

108,67   
12 1095,37 953,17 53,36 ВН 2250-АЗ60 13m 9,60 3,00 16,22 7,21 194,00  А Vz= 300 daN  

6 235,35 
122,23   

13 1217,60 959,19  ВН 315-Н 14m 10,60 3,00 3.46 2.25 79.38 A   
113,12  

14 1331,72 997,73 0,00 ВН 2250-АЗ60 12m 8,60 3,00 12,70 6,04 191,00  А Vz= 400 daN 

7 220,82 
139,28  

15 1470,00 1003,18  ВН 315-Н 13m 9,60 3,00 3.46 2.25 79.38 A Vz= 250 daN  
81,54  

16 1551,54 996,49 42,36 ВН 2250-АЗ60 13m 9,60 3,00 16,22 7,21 194,00  A  

8 364,52 

164,39  
17 1715,93 1001,25  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  

124,04  
18 1839,97 1000,10  ВН 315-Н 13m 9,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  

76,09  
19 1916,06 1003,96 36,72 ВН 1520/Л-АЗ60 12m 8,60 3,00 10,60 5,33 186,90 A  

9 394,68 

78,94  
20       1995,00 1000,06 

 

1000.06  ВН 315/Л-Н 13m 9,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  
110,77  

21 2105,77 988,63  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  
134,87  

22 2240,64 981,84  ВН 315-Н 13m 9,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  
70,10  

23 2310,74 983,84 20,02 ВН 1520-АЗ60 13m 9,60 3,00 16,22 7,21 194,00  А  
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Електроенергетски вод 10(20)kV Волостоне – Главен вод 

СТОЛБНА ЛИСТА – Градежен дел – 2   
Број 

на 

зат. 

поле 

Должина 

на зат. 

поле 

Број на 

столб 

Стацио-

нажа 

Кота на 

терен  

Агол на 

траса 

Хориз. 

распон 
Тип на столб 

Висина на 

столб до 

долна 

конзола 

Носивост 

на тлото 
Ископ Бетон 

Арма- 

тура 

Зазем-јувач  

тип 

Вкрстување  

со објекти 
Забелешка 

  (m)   (m) (m) (о) (m)   (m) (daN/сm2) (m3) (m3) (kg)    

  23 2310,74 973,84 20,02  ВН 1520-АЗ60 13m 9,60 3,00 16,22 7,21 194,00  А   

10 379,04 

80,44  
24 2391,18 982,64  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А Vz= 250 daN  

88,00  
25 2479,18 976,70  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  

113,40  
26 2592,58 966,51  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  

97,20  
27 5689,78 963,46 30,37 ВН 1520-АЗ60 13m 9,60 3,00 10,60 5,33 186,90 А Надвишен темел 0,5m 

11 319,32 

91,24  
28 2781,02 966,24  ВН 315-Н 13m 9,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  Vz= 250 daN  Н.Т. 0,5m 

158,98  
29 2967,41 955,66  ВН 315-Н 13m 9,00 3,00 3.46 2.25 79.38 А   

69,10  
30 3009,10 957,67 32,27 ВН 2250-АЗ60 12m 8,10 3,00 12,70 6,04 191,00  А С.К. 0,5m, Vz= 250 daN  

12 304,96 
198,10  

31 3207,20 960,18  ВН 315-Н 13m 9,10 3,00 3.46 2.25 79.38 А С.К. 0,5m, Vz= 250 daN  
106,86  

32 3314,06 954,03 27,69 ВН 2250-АЗ60 13m 9,60 3,00 16,22 7,21 194,00  А  Надвишен темел 0,5m 
13 135,41 135,41  

33 3449,47 956,94 18,54 ВН 1520-АЗ60 13m 9,60 3,00 10,60 5,33 186,90 А  Надвишен темел 0,5m 

14 143,79 
82,76  

34 3532,23 961,24  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А   
61,03  

35 3593,26 955,93 21,00 ВН 1520-АЗ60 12m 8,60 3,00 10,60 5,33 186,90 А   
15 109,93 109,93  

36 3703,19 953,71 56,91 ВН 2250-АЗ60 12m 8,60 3,00 12,70 6,04 191,00  A   
16 19,64 19,64  

37 3722,83 953,26 0,00 ВН 1050-АЗ40 12m 8,60 3,00 10,60 5,33 186,90 A Vz= 400 daN  

17 244,30 

72,84  
38 3795,67 921,92  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 A  

90,84  
39 3886,51 895,17  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  

80,62  
40 3967,13 879,33 0,00 ВН 2250-АЗ60 12m 8,60 3,00 12,70 6,04 191,00  А Кабелски вод 20 kV 

    

       Вкупно ДВ Ст.бр. 1-40: 306,28 158,63 5161,30    
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Електроенергетски вод 10(20)kV Волостоне – Отцеп  
СТОЛБНА ЛИСТА – Градежен дел – 3  

 
Број 

на 

зат. 

поле 

Должина 

на зат. 

поле 

Број на 

столб 

Стацио-

нажа 

Кота на 

терен  

Агол на 

траса 

Хориз. 

распон 
Тип на столб 

Висина на 

столб до 

долна 

конзола 

Носивост 

на тлото 
Ископ Бетон 

Арма- 

тура 

Зазем-јувач  

тип 

Вкрстување  

со објекти 
Забелешка 

  (m)   (m) (m) (о) (m)   (m) (daN/сm2) (m3) (m3) (kg)    

  41 3797,26 956,23 0,00  ВН 2250-АЗ60 12m 8,60 3,00 12,70 6,04 191,00  А  Кабелски вод 20 kV 

18 164.98 
87,78  

42 3885,04 957,66  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  
77,20  

43 3962,24 958,78 20,58 ВН 1520-АЗ60 12m 8,60 3,00 10,60 5,33 186,90 А  

19 277,54 

45,91  
44 4008,15 965,32  ВН 315-Н 13m 9,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А Vz= 250 daN  

72,52  
45 4080,67 963,46  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А  

81,85  
46 4162,52 962,69  ВН 315-Н 12m 8,60 3,00 3.46 2.25 79.38 А   

77,26  
47 4239,78 966,25 0,00 ВН 2250-АЗ60 12m 8,60 3,00 12,70 6,04 191,00  А  Кабелски вод 20 kV 

    

       Вкупно ДВ Ст.бр. 41-47: 49,84 26,41 886,20    

              

       СЕ ВКУПНО ДВ Ст.бр. 1-47: 356,10 185,10 6047,70    
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                                                                                 Електроенергетски вод 10(20)kV Волостоне – Главен вод 
СТОЛБНА ЛИСТА – Електромонтажен дел - 1 

 

Број 
на 

зат. 

поле 

Број 
на 

столб 

Стацио-
нажа Тип  на  столб 

Тип  на 

изолатор 
(верига) 

Агол 
на 

траса 

Карактеристични  распони  за  столбови Карактеристични  параметри  на  затезни  полиња 

Вкрстување  
со објекти 

Хориз. 

распон 
Среден 

распон 

Гравитационен распон Должина 
на зат. 
поле 

С
п
р
о
в
о
д

. 

З
а
ш

т.
  
ј.
 Напрегање Климатски  услови 

Лев Десен Вкупен Спров. З. ј. 
КНДТ КИДТ 

Притисок 
на ветар 

(m) (o) (m) (m) (m) (m) (m) (m) (daN/mm2) (daN/m2) 
 1 0,00 ВН 2250-АЗ60 13m --/DZ 0,00  57,06 0,00 6,94 6,94          

1 
114,12 

169,36 

3 
x 

70
-A

L1
/1

1-
S

T1
A

   
   

  (
3 

x 
A

l/F
e 

70
/1

2m
m

2 ) 

 

9,0  1,6 2,0 60,0 
 

2 114.12 ВН 315-Н 13m DNpot  84,68 107,19 -7,81 99,38 
55,24  

3 169.36 ВН 1520-АЗ60 12m EZ/EZ 36,04 70,04 63,05 -11,51 51,54 

2 
84,83 

176,87 9,0  1,6 2,0 60,0 
 

4 254,19 ВН 315-Н 12m DNpot  88,44 96,33 3,81 100,14 
92,04  

5 346,23 ВН 2250-АЗ60 13m DZ/EZ 39,81 116,47 88,23 62,84 151,07 
3 140,89 140,89 9,0  1,6 2,0 60,0  

6 487,12 ВН 1520-АЗ60 13m EZ/EZ 19,45 109,89 78,05 13,63 91,58 

4 
78,88 

153,70 9,0  1,6 2,0 60,0 
 

7 566,00 ВН 315-Н 12m ENpot  76,85 65,35 -1,90 63,45 
74,82  

8 640,82 ВН 1520-АЗ60 13m EZ/EZ 39,97 114,62 76,72 8,54 85,26 

5 

154,41 

454,50 9,0  1,6 2,0 60,0 

 
9 795,23 ВН 315-Н 13m ENpot  152,22 145,87 -39,92 105,95 

150,02  
10 945,25 ВН 315-Н 12m ENpot  95,74 189,95 -165,34 24,61 

41,45  
11 986,70 ВН 315-Н 12m DNpot  75,06 206,79 -63,15 143,64 

108,67  
12 1095,37 ВН 2250-АЗ60 13m DZ/DZ 53,36 115,45 171,82 26,44 198,26 

6 
122,23 

235,35 9,0  1,6 2,0 60,0 
 

13 1217,60 ВН 315-Н 14m DNpot  117,68 95,79 -128,94 -33,15 
113,12  

14 1331,72 ВН 2250-АЗ60 12m DZ/EZ 0,00 126,20 242,06 41,58 283,64 

7 
139,28 

220,82 9,0  1,6 2,0 60,0 
 

15 1470,00 ВН 315-Н 13m ENpot  110,41 97,70 86,86 184,56 
81,54  

16 1551,54 ВН 2250-АЗ60 13m EZ/DZ 42,36 122,97 -5,31 69,65 64,34 

8 

164,39 

364,52 9,0  1,6 2,0 60,0 

 
17 1715,93 ВН 315-Н 12m DNpot  144,22 94,74 62,72 157,48 

124,04  
18 1839,97 ВН 315-Н 13m DNpot  100,07    61,32 7,91 69,23 

76,09  
19 1916,06 ВН 1520/Л-АЗ60 12m DZ/EZ 36,72 77,52 68,18 58,54 126,72 

9 

78,94 

394,68 9,0  1,6 2,0 60,0 

 
20 1973,37 ВН 315/Л-Н 13m ENpot  94,85 20,48 127,68 148,08 

110,77  
21 2105,77 ВН 315-Н 12m ENpot  122,82 -16,91 92,29 75,38 

134,87  
22 2240,64 ВН 315-Н 13m ENpot  102,49 42,58 95,35 137,93 

70,10  
23 2310,74 ВН 1520-АЗ60 13m EZs/EZs  75,27 -25,25 -10,89 -36,14            
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Електроенергетски вод 10(20)kV Волостоне – Главен вод 
СТОЛБНА ЛИСТА – Електромонтажен дел – 2 

 

Број 
на 

зат. 
поле 

Број 
на 

столб 

Стацио-
нажа Тип  на  столб 

Тип  на 
изолатор 

(верига) 

Агол 
на 

траса 

Карактеристични  распони  за  столбови Карактеристични  параметри  на  затезни  полиња 

Вкрстување  
со објекти 

Хориз. 
распон 

Среден 
распон 

Гравитационен распон Должина 
на зат. 
поле 

С
п
р
о
в
о
д

. 

З
а
ш

т.
  
ј.
 Напрегање Климатски  услови 

Лев Десен Вкупен Спров. З. ј. 
КНДТ КИДТ 

Притисок 
на ветар 

(m) (o) (m) (m) (m) (m) (m) (m) (daN/mm2) (daN/m2) 
 23 2310,74 ВН 1520-АЗ60 13m EZs/EZs 0,00  75,27 -25,25 -10,89 -36,14          

10 

80,44 

379,04 

3 
x 

70
-A

L1
/1

1-
S

T1
A

   
   

  (
3 

x 
A

l/F
e 

70
/1

2m
m

2 ) 

 

9,0  1,6 2,0 60,0 

 
24 2391,18 ВН 315-Н 12m ENpot  84,22 91,33 83,08 174,41 

88,00  
25 2479,18 ВН 315-Н 12m ENpot 36,04 100,70 4,92 108,73 113,65 

113,40  
26 2592,58 ВН 315-Н 12m ENpot  105,30 4,67 62,60 67,27 

97,20  
27 5689,78 ВН 1520-АЗ60 13m EZ//EZ 39,81 94,22 34,60 22,90 57,50 

11 

91,24 

319,32 9,0  1,6 2,0 60,0 

 
28 2781,02 ВН 315-Н 13m ENpot 19,45 138,82 68,34 129,48 197,72 

158,98  
29 2967,41 ВН 315-Н 13m DNpot  114,04 56,91 9,59 66,50 

69,10  
30 3009,10 ВН 2250-АЗ60 12m DZ/DZ 39,97 119,90 32,10 87,91 120,01 

12 
198,10 

304,96 9,0  1,6 2,0 60,0 
 

31 3207,20 ВН 315-Н 13m DNpot  152,48 110,19 80,25 190,44 
106,86  

32 3314,06 ВН 2250-АЗ60 13m EZ/EZ  121,14 26,61 55,26 81,87 
13 135,41 135,41 9,0  1,6 2,0 60,0  

33 3449,47 ВН 1520-АЗ60 13m EZ/EZ  109,09 80,15 23,19 103,34 

14 
82,76 

143,79 9,0  1,6 2,0 60,0 
 

34 3532,23 ВН 315-Н 12m ENpot 53,36 71,90 59,57 83,74 143,31 
61,03  

35 3593,26 ВН 1520-АЗ60 12m EZ/EZ  85,48 -22,71 66,66 43,95 
15 109,93 109,93 9,0  1,6 2,0 60,0  

36 3703,19 ВН 2250-АЗ60 12m EZ/DZ 0,00 64,79 43,27 20,66 63,93 
16 19,64 19,64 9,0  1,6 2,0 60,0  

37 3722,83 ВН 1050-АЗ40 12m DZ/EZ  46,24 -1,02 283,16 282,14 

17 

72,84 

244,30 9,0  1,6 2,0 60,0 

 
38 3795,67 ВН 315-Н 12m ENpot 42,36 81,84 -210,32 215,92 5,60 

90,84  
39 3886,51 ВН 315-Н 12m ENpot  85,73 -125,08 156,23 31,15 

80,62  
40 3967,13 ВН 2250-АЗ60 12m DZ/--  40,31 -75,80 0,00 -75,80 
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Електроенергетски вод 10(20)kV Волостоне – Отцеп 
СТОЛБНА ЛИСТА – Електромонтажен дел – 3 

 
Број 
на 

зат. 

поле 

Број 
на 

столб 

Стацио-
нажа Тип  на  столб 

Тип  на 
изолатор 

(верига) 

Агол 
на 

траса 

Карактеристични  распони  за  столбови Карактеристични  параметри  на  затезни  полиња 

Вкрстување  
со објекти 

Хориз. 
распон 

Среден 
распон 

Гравитационен распон Должина 
на зат. 
поле 

С
п
р
о
в
о
д

. 

З
а
ш

т.
  
ј.
 Напрегање Климатски  услови 

Лев Десен Вкупен Спров. З. ј. 
КНДТ КИДТ 

Притисок 
на ветар 

(m) (o) (m) (m) (m) (m) (m) (m) (daN/mm2) (daN/m2) 
 41 3797,26 ВН 2250-АЗ60 12m --/EZ 0,00  43,89 0,00 32,48 32,48          

18 
87,78 

164.98 

3 
x 

70
-A

L1
/1

1-
ST

1A
   

   
   

   
   

   
   

 
(3

 x
 A

l/F
e 

70
/1

2m
m

2 ) 

 

9,0  1,6 2,0 60,0 
 

42 3885,04 ВН 315-Н 12m ENpot  82,49 55,30 32,45 87,75 
77,20  

43 3962,24 ВН 1520-АЗ60 12m EZ/EZ 20,58 61,56 44,75 -75,92 -31,17 

19 

45,91 

277,54 9,0  1,6 2,0 60,0 

 
44 4008,15 ВН 315-Н 13m ENpot  59,22 121,83 59,10 180,93 

72,52  
45 4080,67 ВН 315-Н 12m ENpot  77,19 13,43 46,37 59,80 

81,85  
46 4162,52 ВН 315-Н 12m ENpot  79,56 35,48 14,20 49,68 

77,26  
47 4239,78 ВН 2250-АЗ60 12m EZ/-- 0,00 38,63 63,06 0,00 63,06 
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В.9 Методологија за изведба на работите 
В.9.1 Подготвителни работи на градилиште  
              Организацијата за изградбата на водот треба да се изврши на начин што најпрво ќе се  

воспостави т.н. "база". Оваа локација треба да биде на соодветно место, асоцирајќи на полесен 

транспорт на потребните материјали и опрема и на близината на надземниот вод. Всушност, 

местото претставува главна база која се користи за испорака на алатки, материјали, опрема, 

персонал и сл, како и за дистрибуција на сите овие предмети на одредени места, на пример, на 

локации на  столбните места..                                                                                                                                                                                                                

На вака формираното место не се изведуваат никакви градежни работи поврзани со изградбата  

на водот, бидејќи овој терен се предвидува да се прилагоди за потребите на персоналот и да се 

обезбеди поефективна изведба на работите. (освем минимални подготовки и можни мали 

градежни интервенции) . Ова вклучува: поставувања на контејнери за лицата кои престојуваат, 

планирање на теренот за складирање на материјалите и опремата, за паркирање на возилата, 

пристапи кон локалната мрежа и др. Градежните работи се состојат од копање, бетонски 

работи, монтажа на објекти итн. 

         Сите овие споменати активноси ќе зависат од локациите на столбовите, т.е. тие се зависни 

од распоредот на столбовите по должината на трасата. Тоа значи, дека тие треба да се 

изведуваат на соодветен број локации по должината на трасата. Осврнувајќи се на 

споменатото, далекуводот е структура која е составена од низа од сегменти каде што секоја 

микро локација е специфична за себе, поради различните услови на теренот и различни 

технички решенија. 

В.9.2  Обележување на столбните места 

            Пред почетокот на изградбата на водот, изведувачот е должен да го обележи столбните 

места. Обележ=увањето  за секој столб се изведува со пет маркери (дрвени колчиња): еден 

централен маркер обоен  со боја и четири помошни маркери на растојание од ≈ 4 m од 

централниот маркер. Во овој случај централниот маркер е, всушност, постоечкиот столб. 

Методот на поставување на маркери за носивите и аголна затезнитет е даден во цртеж бр. 22. 

          При обележувањето, треба да се користи геодетски метод. Со означувањето треба 

истовремено да изврши и геодетска контрола на карактеристичните точки на надолжниот 

профил на водот. 

Обврска на изведувачот е веднаш да го извести Надзорот, ако: 
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 постои несовпаѓање помеѓу топографијата прикажана на профилите и 

вистинската на лице место 

 ако се најдат грешки, на пример, кога позицијата на столбот е физички на 

една позиција а во профилот на разлицна позиција. 

  се појават нови градби откако изработката на профилите е завршена, како 

што се патишта, телефонски линии или далноводи итн. 

 ако Изведувачот според негово мислење, наоѓа дека проектираниот тип на 

столб, не соодејствува на аголот на скршнување на трасата  

         Пред започнувањето на ископувањето, позицијата на темелот се означува на теренот. 

Граничните  линии  се означуваат со вар или спреј боја. 

В.9.3  Чистење на трасата на надземниот вод 

           Со цел да се обезбеди непречено градење, работење и одржување на надземниот вод, 

неопходно е да се исчисти вегетативната зона под линијата. 

  Чистењето на грмушките и дрвјата долж трасата на далноводот треба да се врши во форма на 

шумски појас така што минималните безбедносни растојанија (минимум 3,0 m, земајќи го 

предвид годишниот прираст) на максималнито отклонетите  проводници под влијание на 

ветерот бидат во согласност со  прикажаните во цртеж бр. 23. 

В.9.4 Изградба на нови темели  

         Темелите на столбовите се дел од далноводот преку кои силите се пренесуваат од столбот 

во околното тло. Темелите се дизајнирани така за да можат да издржат сили на искорнување, 

компресија, попречни и надолжни товари на свиткување што се појавуват на столбот како што е 

предвидено со дизајнот на столбот. Темелите треба да бидат доволно стабилни за да се спречи 

секое померување на столбот под максимални услови на оптоварување. Статичен проект за 

темелење на столбовите доставува производителот на столбовите АД Карпош Скопје и истиот е 

одобрен од страна на локалниот Институт за земјотресно инженерство и инженерска 

сеизмологија.  

           Сите локации на столбните места каде ќе се изведуваат градежни работи треба да бидат 

проверени во однос на подземни инсталации како што се кабли, водовод и сл. како дел од 

нормална проверка пред изградбата.  

           Темелните јами треба да бидат ископани со помош на ископуван на тркала или гусеничар.  
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         За време на ископувањето на темелните јами, потребно е да се обрне внимание на тоа 

дека нивните димензии треба да се  во согласност со податоците и димензиите прикажани на 

цртежите бр. 36 и бр.37. 

      Длабочината на ископувањето на јамата мора да се мери од најниската страна на јамата од 

површината на земјата и да се проверува од надзорниот орган. Секоја вода која ќе се појави во 

ископувањата се испумпува пред да се бетонира основата. 

         Пред да се истури бетонот во основата на јамата, армираниот кафез треба да се монтира и 

истиот со помош на мал кран да се инсталира во јамата. Армираниот кафез треба да се направи 

и да се постави во јамата во согласност со дадените димензии на цртежите бр.37. Сите 

арматури треба да бидат поддржани и прицврстени пред да се стави бетон со цел да се 

обезбедат од поместување надвор од рамките на дозволени толеранции. 

            Арматурното железо треба да биде во согласност со спецификациите дадени проектот 

и во согласност со гореспоменатите цртежи. Арматурата треба биде исечена и свиткана во 

согласност со одобрените арматурни планови. 

           Арматурата добиена од добавувачот треба да биде проверена. Сите неисправни 

прачки ќе бидат поправени или заменети од добавувачот. Складирањето на арматурата 

треба да биде на земја на која е поставена подлога, користејќи дрвени греди или песок. 

Арматурата ќе биде покриена со темен материјал кој не пропушта светлина за да се спречи 

рѓосување. 

           Арматурната конструкција треба да се провери пред бетонирањето, со цел да се 

осигура дека површината на арматурата нема да има кал, масло, маст или било која друга 

супстанција која хемиски ќе влијае негативно на челикот или бетонот или ќе ја намали 

врската. Исто така, треба да се провери дали е поставена во целосна согласност со барањата 

за горенаведените цртежи. 

          За бетонирање на горниот дел од темелот или вратот на темелот потребно е да се 

постават оплати. Се предлага да се користат дрвени оплати за сите работи. Оплатата треба да 

биде така дизајнирана да ги исполнува следниве барања: 

  Структурните димензии наведени во цртежи бр. 36 и бр.37 

  Стабилност на оплатата (и вертикално и странично) во почетната положба за време 

или по бетонирање. 

  Оплатата треба да овозможи правилно поставување и вибрации на бетонот. 
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  Оплатата треба да бида цврста за да се спречи губење на цемент. 

  Оплатата ќе издржи притисок на свеж бетон како и мртви и живи товари. 

            Панелите треба да  бидат прицврстени со дрвени греди фиксирани долж нивната 

должина и ширина. Челични клинци може да се користат за држење на панелите заедно, ако 

висината на оплатата е повеќе од 1,5 м. Пред бетонирање, оплатата треба да се исчисти и да 

се отстрани било каков стран материјал. 

     Миксерот што превозува бетон треба да се донесе што е можно поблиску до темелната 

јама за да може бетонот директно да се внесе во неа. Во случај да тоа да не е можно, 

бетонот треба да се транспортира во дампери. Доколку земјиштето е многу растресито треба 

да се користи гусеничен дампер. 

          Бетонот ќе биде депониран континуирано или во слоеви. Бетон, кој е делумно стврднат, 

нема да се депонира. По поставувањето, бетонот ќе се консолидира со употреба на механички 

или електрични вибратори, кои ќе бидат управувани од компетентни работници. Употребата на 

вибратори за внес на бетонот внатре во оплатите нема да биде дозволена, освен ако не е 

обезбедена адекватна заштита,.Бетонот нема да биде поставен во дождливо време.  

           Температурата на бетонот во моментот на поставување не смее да надминува повеќе од 

30 ° C. За време на топло време, температурата  ќе се намали со засенување на работното место 

или со воден млаз, а дополнителната екипа треба да биде биде ангажирана за да се забрза 

завршната обработка на бетонот итн. Понокогаш, треба се даде предност за ноќно бетонирање 

на темелните јами. 

          Веднаш по поставувањето, бетонот треба да  биде заштитен од предвремено сушење и 

прекумерно високи температури и треба да се одржува со минимална загуба на влага при 

релативно константна температура за период потребен за хидратација на цементот и 

зацврстување на бетонот. Одржувањето на бетонот ќе се врши со една од следните 

постапкиs: 

 Истурање или континуирано прскање на вода. 

  Примена на песок кој постојано се влажни. 

  Примена на водонепропустлив материјал кој е предмет на одобрување од страна на 

надзорниот орган. 
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  Примена на стврднувачко соединение кое е предмет на одобрување од страна на 

надзорниот орган. 

                      Горните површини на бетонот треба да бидат обликувани во рамките на почетното 

време на поставување на бетонот. Веднаш по завршувањето на обликувањето треба да 

бидат покриени со бели полиетиленски фолии што треба да бидат во контакт со бетонски 

површини за да се избегне испарување на содржината на влага од свежиот бетон. 

                 Темелните јами се пополнуваат со ископаниот материјал. Истиот се поставува и се 

набива во слоеви. Сите димензии се проверуваат по процесот на затворање. Ако ископаниот 

материјал се смета за несоодветен за полнење, се употребува друг донесен материјал.  

Екипата која работела на пополнување пред напуштање на теренот е должна, да ги отстрани 

сите вишоци на материјали од местото, вклучувајќи ја и неискористената ископана земја.  

           Откако ќе се заврши темелната јама (обично по седум дена), таа е подготвена да го 

прими столбот, кој вообичаено е поставен близу до јамата, подготвен да биде подигнат и 

фиксиран. 

   Безбедноста на персоналот и материјалите е висок приоритет за инвеститорот. Сите 

безбедносни мерки мора да бидат запазени во текот на целата работа. Деталните 

безбедносни мерки за секоја работа ќе бидат елаборирани во Елаборатот за безбедност 

и здравје при работа, поднесен од изведувачот пред почетокот на работите. 

   Отворените ископувања за темелите, кога се оставени без надзор, треба да бидат 

оградени од сите страни со континуирана ограда. 

    За извршување на горенаведената работа, потребна е следната опрема:  

  Камион миксер 

 Вибратор за бетон 

 Водна пумпа 

 Дампер на тркала или гусеничар (од 6 до 8 тони) 

 Багер на тркала или гусеничар  

 Теренски мобилен кран 

 Синџири и други мали алатки 

 Мистрија 
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 Метални калапи - коцки 

 Лопата   

 

В.9.5 Монтирање на нови столбови 

          Подигањето на столбовите се врши според упатствата на производителот. Пред 

подигнување, столбот мора да биде опремен со сите елементи (сврзувачки елементи, 

конзоли, итн.). Ако конзолата и врзувачките елементи се дизајнирани за монтирање без 

процеп (меѓупростор), тогаш склопувањето се прави директно со обвивката на телото на 

столбот. (врска бетон со бетон). Ако конзолата и врзувачките елементи се дизајнирани за 

склопување со процеп (меѓупростор), тогаш склопот се прави со пополнување на 

меѓупросторот со цементен малтер, при што елементите претходно биле фиксирани со 

челични влошки. Влошките се поставуваат на места каде што нема да предизвикаат 

евентуално оштетување на конзолата и елементот за врзување (види слика 7.5.1 подолу).  

        Подигнувањето на столбовите треба да се направи 7 (седум) дена по бетонирањето на 

темелите, а монтажата на проводниците треба да се направи по 14 (четиринаесет) дена од 

денот на бетонирање на темелите. За време на монтажата и подигнувањето, столбовите и 

нивните делови не треба да бидат изложени на недозволени товари. Се препорачува 

монтажата и подигнувањето на бетонските елементи да се изведат со соодветен кран. 

          Столбовите се распоредени близу до темелните јами, а операторот на кранот го подига 

столбот се додека столбот не е во речиси вертикална положба. Столбот се вметнува во 

отворот на темелната јама поддржан од кранот при што отворот рачно се полни со бетон до 

максимална длабочина од 1.0m за да се обезбеди привремена стабилност, пред да се 

вметнат дрвени влошки. Ова е потребно за да се овозможи вметнување на правоаголни 

дрвени влошки помеѓу темелот и телото на столбот кои додаваат дополнителна стабилност. 

Кога столбот е добро поставен и фиксиран, треба да се стави дополнителен бетон во отворот 

за да се пополни до врвот. (види Слика 7.5.2 подолу) .  

          Изведувачите мора во секое време да обезбедат дека целата опрема за подигнување 

која се користи за обезбедување на услуги е во согласност со законските прописи, 

вклучувајќи ги и релевантните локални стандарди и дека валидни сертификати се достапни 

за сета опрема за подигнување. Лицата кои се одговорни за поставување на каишите за 

подигање и избирање на соодветен прибор треба да се квалификувани и имаат соодветна 

лиценца.  
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         Изведувачот мора во секое време да обезбеди дека работните подигачки платформи 

што се користат за монтерските работи се во согласност со законите и локалните стандарди и 

на нив се извршени соодветни контроли и имаат безбедносни упатства за да се осигури дека 

операторот на земјата може во итен случај да ја премести платформата одалечувајќи ја од 

надземните спроводници и да ја спушти платформата на земја користејќи го резервнио 

батериски систем. Платформата треба јасно да се означи со податок за носивост.  

         За извршување на горенаведената работа, потребна е следната опрема: 

 

 4x4 возило  

 теренски мобилен кран 

 Трактор и приколка 

 Синџири и други мали алатки 

 

 

                                                                                

                                                                     Слика 7.5.1 
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                                                          Слика 7.5.2 

В.9.6 Изведување на електромонтерски работи 

         После монтирањето на столбовите може да се започне со монтажа на носиво-затезната 

опрема со  изолаторите, кои треба да се проверат пред од можни механички оштетувања, а 

изолацијата треба да се исчисти од акумулираните нечистотии и прашина. 

       Механичкио дизајн на изолаторските ланци е даден во овој проект. (цртеж бр. 19 и бр.20), 

согласно Правилникот за изградба на надземни електроенергетски водови. Изолаторските 

ланци се прикачуваат на стремените со помош на знаме со штраф. На овој начин се овозможува 

движење на изолаторските ланци во надолжна и попречна насока. Сетот од целиот 

изолаторски ланец ќе биде прикачен на стремен од типот V2, кој треба да се монтира на 

централниот дел од конзолата на столбот и типот K2 којтреба да се монтира на крајниот дел од 

конзолата на пол (цртеж бр. 15). 

       Носачите за потпорните изолатори се користат за фиксирање на изолаторите на бетонските 

столбови и истите мора да ги исполнуваат горенаведените спецификации.  

          Проводникот треба да биде фиксиран на потпорните изолатори со монтажните спирали. 

Начинот на  монтажа на спиралите е прикажан во цртеж бр. 18. 

          Спроводниците кои треба претходно да бидат проверени, треба да бидат транспортирани 

на планираните локации во близина на затезните столбови.. На истите места треба да се 

транспортира и машината за развлекување и монтажа на проводниците, заедно со други 

алатки и опрема. Пред да се започне развлекувањето на спроводниците, треба да се 
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анкерисаат затезните столбови со соодветни сајли. По монтажата и затегнувањето на 

спроводниците, овие анкери треба да се демонтираат.  

       Развлекувањето на спроводниците не треба да се врши директно, туку со користење на 

т.н. "влечна жица", која претходно се провлекува низ поставените котурачи.  

 Спроводникот треба да биде внимателно развлечен по целиот дел. Прилагодување на 

силата на влечење мора да се врши на начин да се избегне спроводникот да ја допира 

земјата или блиските објекти. На местата каде што водот преминува преку сообраќајни 

патишта, треба да се постават луќе кои ќе го обебедуваат преминот. 

          За време на развлекуање на спроводникот потребно е да се контролира силата, 

должината на спроводникот и брзината на развлекување. Откако спроводниците ќе се 

развлечат, неопходно е да се избере соодветна сила на затегнатост, која се наоѓа во табелите за 

монтирање. (точка В.4.4). 

        При дефинирањето на потребнато затегање, односно дефинирање на провесите, мора 

да се земат предвид сите веројатни  истегнувања на проводникот, бидејќи во текот на 

времето тие предизвикуваат намалување на напрегањето и зголемувањето на провесите. За 

да се компензира горенаведениот ефект, при монтажа потребно е да се напрегне 

проводникот со поголема сила од предвиденото за време на монтажата, односно да се 

земаат вредности на напрегања од монтажните табели кои се пониски од пресметаните. Во 

пракса, вообичаено е корекцијата на температурата за време на монтажата на проводникот 

да изнесува 10 ° C, што значи дека треба да се земе  вредноста на провес од монтажната 

табела за температура помала од 10 ° C од стварната температура , како што следува: 

 

 Амбиентна температура   0 10 20 30 40 
Температура според која треба да се 

постави провес   -10 0 10 20 30 

 
        Монтажните табели ги даваат неопходните податоци за монтажа на 

спроводникот. Податоците во монтажните табели се пресметани за различни 

температури во интервал од -20 ° C до + 40 ° C. Исто така, монтажните табели даваат 

податоци за секој распон во набљудуваниот дел, вклучувајќи ги и податоците за 

разликите во висината помеѓу две точки на овесување.  

Прилагодувањето на провесот на спроводникот во секој распон се изведува со 

помош на мерна летва. Откако ќе се изврши прилагодување на провесите, 
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неопходно е да се остават проводниците најмалку 24 часа, пред да се постават во 

затезните клеми. 

В.9.7 Монтирање на предупредувачки знаци и ознаки на водот 

        Ознакте на столбовите и предупредувачките таблички за опасност треба бидат 

поставени на долниот дел на сите столбови. Овие плочки, исто така, го содржат името на 

далекуводот. Тие треба да бидат поставени на висина од  2,5 m над нивото на земјата, на 

страната што е најпристапна. Цртежите на ознаките за предупредување и означување на 

столбовите се содржани во цртеж бр.21. 

В.9.8 Заземјување на столбовите 

           Сите нови столбови  треба да имаат соодветен систем за заземјување, согласно 

Правилникот за изградба на надземни електроенергетски водови.. Системот за 

заземјување на столбовите треба да биде така дизајниран што ќе ја гарантира безбедноста 

на луѓето и заштитата на далекуводот, колку што е тоа можно.  

           Дизајнот на системот за заземјување на столбовите е изведувен согласно Правилникот 

за изградба на надземни електроенергетски водови. Дизајнот на системот за заземјување е 

даден во цртеж бр. 30. За време на дизајнирањето се дефинирани димензиите и видот на 

системот за заземјување.  

          Системот за заземјување на новите столбови е дефиниран како што следува:  

          Систем за заземјување - двоен прстен (тип Б), кој е составен од два прстени (јамки) 

поставени околу основата на столбот. Еден прстен (горен) ќе биде поставен на хоризонтално 

растојание од 1 m од основата на челичната основа, во длабочина од 0,7 m под нивото на 

земјата, а другиот прстен ќе биде поставен на хоризонтално растојание од 1 m од првиот 

прстен, во длабочина од 1 m под нивото на земјата. Овие два прстени ќе бидат галвански 

поврзани меѓу себе, а горниот прстен ќе биде галвански поврзан со бетонскиот столб. Сите 

приклучоци во земјата треба да се заштитат со битумен, а приклучоците на системот за 

заземјување на столбовите мора да бидат заштитени од корозија  

В.9.9 Полагање на кабел 

  Нормална длабочина на ровот во кој се полага кабелот изнесува:  

- 1,1 m за кабли 35 kV 

- 0,7 – 0.8 m за кабли 1 kV, 10 kV и 20 kV. 

Отстапувања се дозволени на помали должини при вкрстување со други кабли и  

инсталации, како и во случаи на неповолни услови на полагање. 
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Доколку кабелот се полага на помали длабочини поради разни препреки или други  

инсталации, потребно е да се предвиди дополнителна заштита од механички оштетувања и  

примена на заштитни цевки, бетонски заштитници и сл. 

Кабелот се полага во средина на слој од ситен песок и шљунак кој е со дебелина 0,2m на 

дното на кабелскиот ров. За набивање на овој слој треба да се користат исклучително рачно 

набивачи. 

Кабелскиот ров се копа како отворен ров. Само во случај на вкрстување на кабелот со 

железничка пруга, со пат или улица каде не смее да се прекинува сообраќајот се врши 

машинско дупчење на отвор за цевка низ која се провлекува кабелот. Дупчењето мора да се 

врши многу внимателно, да не дојде до оштетување на други инсталации. 

Ископаниот кабелски ров мора да биди видливо обележан, поради сигурност на пешаци и 

возила. Влезовите на куќи и деловни простории треба да имаат соодветни премостувања.  

Затрупувањто на кабелскиот ров се врши со земја од откопот или со новодонесена земја во 

слоеви од по 0,3 m. Слоевите од земја над слојот од песок се набиваат со механички 

набивачи. 

При затрупувањето на кабелскиот ров, над кабелот вдолж целата траса треба да се постави 

пластична предупредувачка лента: 

- При полагање на кабел на регулирани површини се поставува единечна 

предупредувачка лента на 0,4 m над кабелот  

- При полагање на кабелот на нерегулирани површини се поставуваат две 

предупредувачки ленти од кои првата е на 0,3 m, а втората на 0,5 m над кабелот  

- ако во исти ров се полагаат повеќе кабли, тогаш бројот на предупредувачки ленти на  

нивното меѓусебно растојание треба да бидат така одбрани да сите кабли бидат  

“покриени“ со предупредувачки ленти  

Пластичната предупредувачка лента е со црвена боја со втисната напис за внимание, 

ширината на траката треба да биде околу 10 cm, а квалитетот на материјалот треба да 

гарантира век на траење од околу 30 години.  

За премин под пат на урбанизирани населби наместо кабелска канализација може да се 

користи и директно полагање на кабли во земја, во ров со длабочина 1,4 m при што се 

поставува слој од ситен песок како што е предходно опишано, над него се поставуваат 

армирано бетонски плочи, слој на земја и слој на мршав бетон МБ-15 . 

По полагањето, изработката на кабелските спојници и завршници, напонското 

испитување на комплетниот, кабелски вод и затрпување, кабелската траса се доведуваа во 
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првобитна состојба т.е вишокот земја се одвезува на планирано место, се поправаат и 

асфалтираат сообраќајниците и т.н.  

В.10 Надзор над изградбата на водот и технички преглед 
        Работодавачот е должен да обезбеди надзор за време на изведување на работите на 

терен. Покрај главниот надзор, работодавачот исто така треба да обезбеди периодичен 

проектантски надзор, кој обезбедува навремена идентификација на можните несовпаѓања во 

извршувањето на работите што значително може да ја намали веродостојноста на изведените 

работи. Секој надзор треба да се евидентираат со соодветен запис во градежниот дневник. 

          По комплетно завршување на градежните и електромонтерските работи на водот, 

техничкиот преглед треба да го изврши надзорот. Согласно член 86 став 5 од Законот за 

градежништво, надзорот е должен да достави комплетен извештај за извршениот технички 

преглед. 

В.11 Заштита при изведување на работите 
           Работите на рехабилитација на постоечкиот вод може да ги изведуваат компании кои 

се регистрирани за такви активности. 

           Работите треба да се вршат во согласност со "Законот за безбедност и здравје при 

работа" (Службен весник бр. 92/07, 136/11, 23/13, 25/13). 

           Главните опасности при изведувањето на работите се: 

 Паѓање од висина 

 Повреда од неправилно  ракување 

 Контактен дерматитис од изложеност на влажен бетон и прашина 

 Дехидрација 

 Повреда од погрешни активности на други изведувачи на терен 

 Повреда на членовите на јавноста за време на работните активности 

 Повреда од ракување со машини 

 Повреда од електричен шок 

           Изведувачот мора да обезбеди дека целиот персонал избран за работа е компетентен 

за изведување на работите пред да почнат активностите Компетентност значи дека луѓето 

имаат знаење, обука и искуство за да можат да ја завршат работата. Тоа вклучува познавање 

на границите на компетентноста, така што секое друго барање надвор од работната 

компетентност ќе биде одбиено од нив. 
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           Одговорните лица на изведувачот се должни да ја организираат безбедноста на 

персоналот во согласност со овој закон и со важечките правилници за овој вид на работи. 

Тоа значи дека треба да се обезбедат соодветни услови за работа за секој вработен, без 

загрозување на животот и оштетување на здравјето.  

          Со цел да се применат правилата за безбедност на персоналот на далекуводот како 

структура, овој проект треба да е во согласност со Правилникот за изградба на надземни 

електроенергетски водови..   

         За време на извршувањето на работата, задолжително е да се почитуваат правилата за 

безбедност и заштита при работа како и употреба на опрема за лична и колективна заштита, 

како на пример: 

 Шлем 

 Заштитни очила 

 Маска за прав 

 Комбинезони 

 Ракавици 

 Заштитни чизми 

          Самостојно извршување на работите треба да биде овозможено на сите вработени кои 

се професионално квалификувани и здравствено способни, имајќи предвид дека се доволно 

образовани за безбедност и дека го положиле испитот за заштитата при работа. 

Работење на постројките за пренос на електрична енергија не се дозволени во случај на:  

 за време на временските непогоди кои се проследени со атмосферски 

празнења, кои можат да се пренесат на работното место. Во случај кога 

празнењата или громот може да се видат или слушнат од работното место 

 на отворен простор каде што дува силен ветар (брзината на ветерот е 

поголема од 60 км / ч, на височина од 3 метри над нивото на земјата) 

 за време на лоша видливост 

        при температури пониски од -18 ° C или повисоки од + 35 ° C во сенка 

  во услови на силни дождови, магла, град и снег 

 во случај на други непредвидени околности 
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           Далноводот е посебно место за работа, каде што е неопходно да се организираат 

луѓето во мали групи. Тие сите имаат еден одговорен лидер, но секој работен тим треба да 

има свој лидер. Овие лицери се одговорни за примена на протоколите за безбедна работа 

во неговата група и за надгледување на сите активности во оваа група. Главниот 

претпоставен мора да се координира со сите лидери на тимови. Исто така, пред да се 

започнат сите работи, Надзорот, заедно со Инжинерот за изведба, мора да изврши некои 

активности, како што следува:  

 јасно да се дефинира делот од објектот на кој е неопходно да се 

изведат работните активности 

 да се проверат мерките за безбедност на персоналот, кои се 

применуваат 

 да ги идентификува околните електрични објекти кои се моментно под 

напон и во работа 

 да ги изврши потребните дополнителни мерки за заштита 

 да побара дополнителни можни мерки на заштита 

           Пред да започнат било какви работи, неопходно е да се осигура работното место со 

примена на мерките за заштита. Некои од овие мерки треба да се изведуваат на одредено 

работно место, а некои од нив треба да се изведуваат на крајните точки на водот.  

           Мерки за заштита кои се изведуваат на крајните точки на далекуводот:  

 исаклучување и разделување од деловите под напон, 

 спречување на повторно вклучување 

 идентификација на безнапонска состојба – со индикатор 

 заземјување и кратко спојување  

           Мерки за заштита кои се вршат на работните места на далекуводот:  

 идентификација на безнапонската состојба  (по индикатор); 

  заземјување и кратко спојување 

           За време на работите што се случуваат на само еден столб, без галванско одвојување 

на спроводниците, заземјувањето и кратко спојувањето треба да се изведуваат само на овој 

столб (заштитната зона е околу ≈50 м од двете страни од местото на заземјување)  
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           За време на работи што се случуваат на само еден столб, каде што проводниците се 

галвански разделени, за двете страни на столбот треба да се постават уреди за заземјување 

          За време на работи што се случуваат на повеќе столбови, треба да се заземјуват и 

кратко спојат терминалните столбови на работниот дел. Уредите за заземјување и кратко 

спојување мора да бидат видливи од работното место; 

       За време на работи со одвојување на проводниците, треба да се изврши заземјување и 

кратко спојување на двете страни од местото каде што проводникот е прекинат. Во овој 

случај сите проводници треба да бидат заземјувани и кратко споени. 

        Откако ќе завршат сите работи за да се стави далноводот во функција, треба да се 

направат следниве активности:  

 да се добие дозвола од ЕВН Македонија АД Скопје 

 да се отстранат сите мерки за заштита (отстранување на сите 

заземјувачи и кратки споеви) 

 да се издаде известување за завршување на работите 

 В.12 Применети стандарди и правилници 

 Стандарди за спроводници 

 EN 50182 

 EN  60889 

 EN 50189                                   

Стандарди за овесна опрема 

N 61284 2003 Надземни линии. Барања и тестови за овесна опрема  

EN ISO 1461 2002 Слоеви нанесени со топло поцинкуване на готови производи направени од 

леано железо и челик. Технички барања и методи за тестирање 

DIN IEC 60120 Димензии на спојници со толчник и гнездо за изолаторски ланци 

Идентификувани со IEC 60120 

МКС Н.Ф2.010 Опрема за оовесување и спојување за електрични водови, трансформаторски 

станици и постројки. Општи технички услови 

Стандарди за композитни изолатори 

IEC 60120 Димензии на спојници со толчник и гнездо за изолаторски ланци 

МКС EN 61284 Надземни линии. Барања и тестови за овесна опрема 

IEC 60815-1 Упатство за избор на високонапонски изолатори во услови на загадување - Дел 1: 
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Концепт, дефиниција и основни принципи 

 MKC EN 61109 Изолатори за надземни водови - Композитни носечки и затезни изолатори за 

AC системи со номинален напон поголем од 1000 V - Дефиниција, методи за тестирање и 

критериуми за прием 

МКС EN 61466-1 Изолаторски ланци со комбинирани (композитни) изолатори за надземни 

водови со номинален напон поголем од 1 kV - Дел 1: Стандардна цврстина и класа на 

издржливост 

КС EN 61466-2 + A1 Изолаторски ланци со комбинирани (композитни) изолатори за надземни 

водови со номинален напон поголем од 1 kV - Дел 2: Димензионални и електрични 

карактеристики, Додаток А1 

МКС EN 61952 Изолатори за надземни водови - Композитни потпорни изолатори за 

наизменични системи со номинален напон поголем од 1000 V - Дефиниции, методи за 

тестирање и критериуми за прием 

МКС EN 13811 галванизирање - Дифузни превлеки на цинк на производи од железо. 

Спецификација 

МКС EN ISO 1461 Слоеви на цинк нанесени на топло поцинкуван челик (цинк). Барања и 

испитување 

МКС EN 10025-1 Топло валани производи од структурни челици. Дел 1: Општи технички 

услови за испорака 

МКС EN 10025-2 Топло валани производи од структурни челици. Дел 2: Технички услови за 

испорака на нелегирани структурни челици 

МКС EN 10056-1 Структурни челични елементи со еднакви и различни агли на краците... Дел 

1: Димензии 

МКС EN 10056 - 2 Структурни челични елементи со еднакви и различни агли на краците... Дел 

2: Толеранции на обликот и димензиите 

МКС EN ISO 1461 Нанесување на слоеви од цинк на челик со топло поцинкување 

(обложување на парче). Барања и испитување 

МКС EN ISO 4063 Заварување и процедури поврзани со нив - Листа на процедури и нивно 

обележување. 

МКС EN 1011-1 Препорачано заварување на метални материјали - Дел 1: Општи упатства за 

лачно заварување 

Стандарди за бетонски столбови 

МКС ЕН 12843 Бетонски префабрикувани производи - јарболи и столбови 
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МКС EN 13369 Заеднички правила за бетонски префабрикати 

МКС EN 13670 Изведба на бетонски конструкции 

МКС EN 10080 Бетонски челик за зајакнување - Челик за заварување - Општо 

МКС ЕН 12620 Агрегат за бетон 

МКС EN 12390-5 Испитување појачан бетон - Дел 5: Цврстина на свиткување во тестираните 

примероци 

МКС EN 1097-1 Испитувања за физичките и механичките својства на агрегатот - Дел 1: 

Одредување на отпорност на абење (микро-Deval) 

МКС EN 1097-2 Испитувања за физичките и механичките својства на агрегатот - Дел 2: Метод 

за одредување на отпорноста на дробење 

МКС EN 1367-1 Испитување на топлински и атмосферски својства на агрегати - Дел 1: 

Определување отпорност на замрзнување и одмрзнување. 

МКС EN 1990 Еурокод - Основи за проектирање на конструкции 

МКС EN 1991 Еурокод 1: Дејствија на конструкции 

МКС EN 1992-1-1 Еврокод 2: Дизајн на бетонски конструкции - Дел 1-1: Општи правила и 

правила за објекти 

МКС EN 1993 Еурокод 3: Проектирање на челични конструкции 

МКС EN 1998 Еурокод 8: Проектирање структури отпорни на земјотрес 

МКС EN 196-1 Методи за испитување на цемент - Дел 1: Одредување на јачина 

МКС EN 196-7 Методи за тестирање на цемент - Дел 7: Методи за земање мостри и 

подготовка на примероци од цемент 

МКС EN 197-1 Цемент - Дел 1: Состав, спецификации и критериуми за сообразност за обичен 

цемент 

МКС EN 197-2 Цемент - Дел 2: Проценка на сообразност 

МКС EN 206 Бетон - Спецификации, карактеристики, производство и сообразност 

SO 1920-1 Испитување на бетон - Пробни туби - Дел 1: Земање мостри од свеж бетон 

ISO 1920-3 Испитување на бетон - Пробни цевки - Дел 3: Подготовка и конзервирање на 

примероци за тестирање на цврстина 

ISO 1920-4 Бетон - Одредување на цврстината на цевката за испитување на притисок;  

Општи барања за бетонски столбови: 

 МКС EN 50341-1 Надземни далноводи за наизменична струја над 1 kV - Дел 1: Општи барања - 

Заеднички спецификации 
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Правилник - за техничките нормативи за изградба на надземни далноводи со номинален напон 

од 1 kV до 400 kV (листа на SFRY 65/88)   
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Грав. распони (m)

Ситуација и агли

Култура

Распони (Вис.разлика) (m)

Средни распони (m)
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16 17

164,69 (3,56)
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19
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Грав. распони (m)

Ситуација и агли

Култура

Распони (Вис.разлика) (m)

Средни распони (m)
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70,10 (-7,30)
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ВН 1520/Л-АЗ60 12m
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DZ/EZ

68,18 / 58,54

20

ВН 315/Л 13m
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Грав. распони (m)

Ситуација и агли

Култура

Распони (Вис.разлика) (m)

Средни распони (m)
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80,44 (7,10)

-36,14
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88,00 (-5,94) 113,40 (-10,19)
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30,37°
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105,30

24 25 26 27

97,20 (-2,35)
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Грав. распони (m)

Ситуација и агли

Култура

Распони (Вис.разлика) (m)

Средни распони (m)
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Грав. распони (m)

Ситуација и агли

Култура

Распони (Вис.разлика) (m)

Средни распони (m)

33

61,03 (-5,61)

103,34

109,09 85,48

109,93 (-2,22)
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Грав. распони (m)

Ситуација и агли

Култура

Распони (Вис.разлика) (m)

Средни распони (m)

72,84 (-31,04)

85,73

80,62 (-16,14)

940

40,31

39

Затезно поле бр. 17
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Стационажа (m)

Кота (m)

Грав. распони (m)

Ситуација и агли

Култура

Распони (Вис.разлика) (m)

Средни распони (m)
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32,48

43,89 61,56
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-31,17 63,06

72,52 (-2,86) 77,26 (3,26)

38,6361,56

Затезно поле бр. 19

Затезно

поле

број

Должина

Максимално

работно

напрегање

Коеф.

на

н.з.д.т.

Коеф.

на

и.з.д.т

Притисок

на ветар

Спроводници

3x70-AL1/11-ST1A

Локација: Нарачка број:

K.O Присад, oпштина Прилеп,КО Небрегово

општиуна Долнени

Инвеститор:

Волостоне АД Скопје

Податоци за проектна документација Изработувач на техничка документација:

Архивски број: Технички број: Формат:

А3

„ИНЖИНЕРИНГ ДАСС“ - ДООЕЛ   c.

Косел бб. Охрид

E04-03/22
Размер:

1:2000/500

Име Потпис Датум

Подготвил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проект:

ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на 20 KV електроенергетски вод со 
траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за 
мермер”Волостоне” КО Присад, општина Прилеп  и КО Небрегово, 
општина Долнени

Изработил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проверил:

.

Име на цртежот:

Лист:

Одобрил:

.

НАДОЛЖЕН ПРОФИЛ НА ЗАТЕЗНО

ПОЛЕ БР.18,19 13
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Комбиниран потпорен изолатор 20kV од вештачки материјал

Гнездо - зглобна врска 16

Комбиниран стапест изолатор 20kV од вештачки

материјал  „гнездо-око“

Комбиниран стапест изолатор 20kV од вештачки

материјал  „око-око“

Комбинирани стапести изолатори 20kV од вештачки

материјaл за надземни водови

Вид на врска

„Око-око“ „Гнездо-око“

Специфично механичко оптоварување SML

70 kN 70 kN

Минимална должина на ползна патека
600 mm 600 mm

Боја

Сино-сива Сино-сива

Должина на изолаторот

380+5/-5 mm 325+5/-5 mm

Минимален број на шешири

6 5

Комбиниран потпоренизолатор 20kV од вештачки

материјал за надземни водови

Минимална сила на кршење со свивање SCL

8 kN

Максимално работно оптоварување на свивање 4,8 kN

Минимална должина на ползна патека
600 mm

Боја

Сино-сива

Висина на изолаторот

315+5/-2 mm

Минимален број на шешири

5

Ø97,5

Ø110

Димензии и карактеристики според ТС EN 25 - ЕВН Дистрибуција

(Техничка спецификација за комбинирани изолатори од вештачки

материјал за номинален напон 20 kV  и 35 kV)

Локација: Нарачка број:

K.O Присад, oпштина Прилеп,КО Небрегово

општиуна Долнени

Инвеститор:

Волостоне АД Скопје

Податоци за проектна документација Изработувач на техничка документација:

Архивски број: Технички број: Формат:

А3

„ИНЖИНЕРИНГ ДАСС“ - ДООЕЛ   c.

Косел бб. Охрид

E04-03/22 Размер:

Име Потпис Датум

Подготвил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проект:

ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на 20 KV електроенергетски вод со 
траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за 
мермер”Волостоне” КО Присад, општина Прилеп  и КО Небрегово, 
општина Долнени

Изработил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проверил:

.

Име на цртежот:

Лист:

Одобрил:

.

КОМБИНИРАНИ 20kV ИЗОЛАТОРИ
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EZ EZs

Единечна затезна свртена верига EZs-20 kVЕдинечна затезна верига EZ-20 kV

1 2 3 1 2 3

1 2 3

ЕДИНЕЧНА ЗАТЕЗНА ИЗОЛАТОРСКА ВЕРИГА EZ-20kV

Поз.

Елемент (материјал) Парчиња

1

  Знаме  (16mm)

1

2

  Комбиниран стапест изолатор 20kV „око-око“

1

3

  Затезна стегалка за спроводник 70/12mm² 
1

Локација: Нарачка број:

K.O Присад, oпштина Прилеп,КО Небрегово

општиуна Долнени

Инвеститор:

Волостоне АД Скопје

Податоци за проектна документација Изработувач на техничка документација:

Архивски број: Технички број: Формат:

А3

„ИНЖИНЕРИНГ ДАСС“ - ДООЕЛ   c.

Косел бб. Охрид

E04-03/22 Размер:

Име Потпис Датум

Подготвил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проект:

ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на 20 KV електроенергетски вод со 
траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за 
мермер”Волостоне” КО Присад, општина Прилеп  и КО Небрегово, 
општина Долнени

Изработил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2023

Проверил:

.

Име на цртежот:

Лист:

Одобрил:

.

ЕДИНЕЧНА ЗАТЕЗНА ИЗОЛАТОРСКА

ВЕРИГА EZ-20kV
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Двојна затезна свртена верига DZs-20 kVДвојна затезна верига DZ-20 kV

DZ DZs

1 4
5

2
3

3
2

1 4
5

2
3

3
2

1 4
5

2
3

3
2

ДВОЈНА  ЗАТЕЗНА  ИЗОЛАТОРСКА  ВЕРИГА  DZ-20kV

Поз.

Елемент (материјал) Парчиња

1

  Знаме  (16mm)

1

2

  Око - око 90°  (16mm)

2

3

  Одстојник 250mm за изолаторски вериги

2

4

  Комбиниран стапест изолатор 20kV „око-око“

2

5

  Затезна стегалка за спроводник 70/12mm²
1

Локација: Нарачка број: Инвеститор:

K.O Присад, oпштина Прилеп,КО Небрегово

општиуна Долнени

Волостоне АД Скопје

Податоци за проектна документација Изработувач на техничка документација:

Архивски број: Технички број: Формат:

А3

„ИНЖИНЕРИНГ ДАСС“ - ДООЕЛ   c.

Косел бб. Охрид

E04-03/22 Размер:

Име Потпис Датум

Подготвил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проект:

ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на 20 KV електроенергетски вод со 
траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за 
мермер”Волостоне” КО Присад, општина Прилеп  и КО Небрегово, 
општина Долнени

Изработил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проверил:

.

Име на цртежот:

Лист:

Одобрил:

.

ДВОЈНА ЗАТЕЗНА ИЗОЛАТОРСКА

ВЕРИГА EZ-20kV
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ВИСОК  НАПОН

ВНИМАНИЕ

ОПАСНО  ПО  ЖИВОТ

СТОЛБ  БРОЈ

605

70

120

50

70

5
0

3
0

ПРЕДУПРЕДУВАЧКА ТАБЛИЦА СО ОЗНАКИ ЗА ВОДОТ И СТОЛБОТ

35

Локација: Нарачка број:

K.O Присад, oпштина Прилеп,КО Небрегово

општиуна Долнени

Инвеститор: Волостоне АД Скопје

Податоци за проектна документација Изработувач на техничка документација:

Архивски број: Технички број: Формат:

А3

„ИНЖИНЕРИНГ ДАСС“ - ДООЕЛ   c.

Косел бб. Охрид

E04-03/22 Размер:

1:2

Име Потпис Датум

Подготвил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проект:

ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на 20 KV електроенергетски вод со 
траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за 
мермер”Волостоне” КО Присад, општина Прилеп  и КО Небрегово, 
општина Долнени

Изработил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проверил:

.

Име на цртежот:

Лист:

Одобрил:

.

ТАБЛИЦИ ЗА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

СО ОЗНАКИ ЗА ВОДОТ  И

СТОЛБОТ  (за бетонски столбови)
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Локација: Нарачка број:

K.O Присад, oпштина Прилеп,КО Небрегово

општиуна Долнени

Инвеститор:

Волостоне АД Скопје

Податоци за проектна документација Изработувач на техничка документација:

Архивски број: Технички број: Формат:

А3

„ИНЖИНЕРИНГ ДАСС“ - ДООЕЛ   c.

Косел бб. Охрид

E04-03/22 Размер:

1:40

Име Потпис Датум

Подготвил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проект:

ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на 20 KV електроенергетски вод со 
траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за 
мермер”Волостоне” КО Присад, општина Прилеп  и КО Небрегово, 
општина Долнени

Изработил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проверил:

.

Име на цртежот:

Лист:

Одобрил:

.

ПРЕМИН НА ВОЗДУШЕН 20 kV ВОД

ВО КАБЛОВСКИ ВОД
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4

МАРКЕР - БЕТОНСКО СТОЛБЧЕ

СО ОЗНАКА ЗА КАБЕЛСКИ ВОД

ТО NE 41 - ЕВН Дистрибуција

АЛУМИНИУМСКА ПЛОЧКА СО

ОЗНАКА ЗА КАБЕЛСКИ ВОД

ПЛАСТИЧЕН КАБЕЛСКИ ВРЗУВАЧ 250x20x1,5mm

ЗА НН КАБЕЛСКИ ВОДОВИ

Бела боја за нисконапонски кабелски водови

со дијаметар ≈Ø60mm

ПЛАСТИЧЕН КАБЕЛСКИ ВРЗУВАЧ 400x20x1,5mm

ЗА СН КАБЕЛСКИ ВОДОВИ

Црвена боја за среднонапонски кабелски водови

со дијаметар ≈Ø110mm

ТО NE 25 - ЕВН Дистрибуција

5
0

Локација: Нарачка број:

K.O Присад, oпштина Прилеп,КО Небрегово

општиуна Долнени

Инвеститор:

Волостоне АД Скопје

Податоци за проектна документација Изработувач на техничка документација:

Архивски број: Технички број: Формат:

А3

„ИНЖИНЕРИНГ ДАСС“ - ДООЕЛ   c.

Косел бб. Охрид

E04-03/22 Размер:

Име Потпис Датум

Подготвил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проект:

ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на 20 KV електроенергетски вод со 
траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за 
мермер”Волостоне” КО Присад, општина Прилеп  и КО Небрегово, 
општина Долнени

Изработил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проверил:

.

Име на цртежот:

Лист:

Одобрил:

.
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Бетонска конструкција од мостот

ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК НА РОВ ОД  КАБЕЛСКИ ВОД 20 kV

На регулирана површина На нерегулирана површина

ПРОСТОРЕН ПРИКАЗ (РАСПОРЕД) НА РОВ ОД  КАБЕЛСКИ ВОД 20 kV

ПРЕМИН НА КАБЕЛСКИ ВОД 20 kV ПРЕКУ РЕКА НА БЕТОНСКИ МОСТ

ПРЕМИН НА КАБЕЛСКИ ВОД 20 kV ПОД НЕРЕГУЛИРАНА  РЕКА
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ПРЕМИН НА КАБЕЛСКИ ВОД 20 kV ПОД ПАТ НАДВОР ОД НАСЕЛЕНО МЕСТО

1

5

4

3

9

OЗНАКИ

1
- Кабелски вод - 3 едножилни кабли 20 kV

2

- Постелица (ситен песок со гранулација < 4 mm)

3
- Пластични (PVC или PE) штитници

4

- Метална поцинкувана трака Fe-Zn 40x4 mm

5
- Опоменска (ПВЦ) лента со ознака за кабелски вод

6
- Насипана, во слоеви набиена земја

7
- Маркер - бетонско столбче со ознака за кабелски вод

8
- Пластичен кабелски врзувач 400x20x1,5 mm за среднонапонски кабелски водови

9
- Метална цевка Ø200-300 mm, заштитена од корозија (поцинкувана или офарбана)

10
- Метален носач за заштитната метална цевка

Локација: Нарачка број:

K.O Присад, oпштина Прилеп,КО Небрегово

општиуна Долнени

Инвеститор:

Волостоне АД Скопје

Податоци за проектна документација Изработувач на техничка документација:

Архивски број: Технички број: Формат:

А3

„ИНЖИНЕРИНГ ДАСС“ - ДООЕЛ   c.

Косел бб. Охрид

E04-03/22 Размер:

Име Потпис Датум

Подготвил: Никола Доновски, дипл.ел.инж. 9/3/2022

Проект:

ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на 20 KV електроенергетски вод со 
траса од постоен 10КВ далекувод за рудник Сивец до рудник за 
мермер”Волостоне” КО Присад, општина Прилеп  и КО Небрегово, 
општина Долнени
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КАБЕЛСКИ  СПОЈНИЦИ  ЗА  ЕДНОЖИЛЕН  КАБЕЛ  СО  ИЗОЛАЦИЈА  ОД

ВМРЕЖЕН  ПОЛИЕТИЛЕН

Ном. напон [kV] Пресек [mm²] Тип  (RAYCHEM) L [mm] D [mm]

12/20

  25 - 70   POLJ-24/1x 25- 70 550 55

  70 - 150   POLJ-24/1x 70-150 600 65

  120 - 240   POLJ-24/1x120- 240 600 70

  240 - 400   POLJ-24/1x240-400 650 80

20/35

  35 - 70   POLJ-42/1x 35- 70 750 65

  70 - 120   POLJ-42/1x 70-120 750 70

  120 - 240   POLJ-42/1x120- 240 750 75

  300 - 400   POLJ-42/1x300-400 800 85

КАБЕЛСКИ  СПОЈНИЦИ  ЗА  ЕДНОЖИЛЕН КАБЕЛ

Изглед  и  димензии

КАБЕЛСКИ  ЗАВРШНИЦИ  ЗА  ВНАТРЕШНА (лево)  И  НАДВОРЕШНА (десно)  МОНТАЖА

ЗА  ЕДНОЖИЛЕН  СРЕДНОНАПОНСКИ  КАБЕЛ  - Изглед  и  димензии

КАБЕЛСКИ  ЗАВРШНИЦИ  ЗА  ЕДНОЖИЛЕН  КАБЕЛ  СО  ИЗОЛАЦИЈА  ОД  ВМРЕЖЕН  ПОЛИЕТИЛЕН

Ном. напон

Un [kV]

Ном. пресек

[mm²]

Внатрешна  монтажа Надворешна  монтажа

Тип  (RAYCHEM) L [mm] Тип  (RAYCHEM) L [mm] D [mm] Шешири

12/20

  25 - 70   POLT-24C/1XI-ML-1-13 340   POLT-24C/1XO-ML-1-13 440 6 3 x 3

  70 - 150   POLT-24D/1XI-ML-2-13 340   POLT-24D/1XO-ML-2-13 440 95 3 x 3

  95 - 240   POLT-24D/1XI-ML-4-13 340   POLT-24D/1XO-ML-4-13 440 95 3 x 3

  185 - 300   POLT-24E/1XI-ML-5-13 340   POLT-24E/1XO-ML-5-13 440 115 3 x 3

  240 - 400   POLT-24E/1XI-ML-6-13 340

  185 - 400   POLT-24E/1XO-ML-6-13 560 115 3 x 3

20/35

  35   POLT-42C/1XI-ML-1-13 500   POLT-42C/1XO-ML-1-13 560 85 3 x 4

  50 - 120   POLT-42D/1XI-ML-2-13 500   POLT-42D/1XO-ML-2-13 560 95 3 x 4

  150 - 300   POLT-42E/1XI-ML-5-13 500   POLT-42E/1XO-ML-5-13 560 115 3 x 4

  240 - 400   POLT-42F/1XI-ML-6-13 500   POLT-42F/1XO-ML-6-13 560 135 3 x 4
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1
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3

9

Поз.

Опрема и материјал

1

  Армирано-бетонски центрифугиран аголно-затезен столб,  20kV

2

  Конзола за одводници на пренапони КОП-20kV

3

  Разделувач за вертикална монтажа тип РВМО-24kV 630A (комплет со рачен механизам)

4

  Комплет гарнитура од 3 одводници на пренапони 10(20)kV

5
  Комплет единечна затезна изолаторска верига (EZ) 20kV

6
  Комплет кабелски завршници 20kV за надворешна монтажа

7
  Комплет носач за кабел на столб, со метални кабелски држачи

8

   Каб. папуча за пресување Al-Cu 50(70)x12 за поврзување на спроводникот со разделувачот

9
  Затезен стремен тип К-1

10
  Затезен стремен тип S-1

0
,
8

0
 
m

8

M12x40

ДЕТАЛ: Поврзување на спроводникот

со разделувачот РВМО 24kV

2

4

1

6
6

7

7

0
,
7

0
 
m

3

5 5

5
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1m

0.8m

0.5m

Поз.

Материјал и опрема

1

  Челична поцинкувана лента Fe/Zn 40x4 mm

5

  Приклучок (мерно место) на заштитното

заземјување

1m

1m

1m

1

2

2

RAZVODNA

POSTROJKA
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ДИМЕНЗИИ  НА  НОСЕЧКИ  СТОЛБОВИ

Тип  на  носечки  столб
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Должина L (m)

12.00 13.00 12.00 13.00

Висина до долна конзола H (m)

8.60 9.60 10.00 11.00

Дијаметар на врвот  d (m)

0.14 0.14 0.14 0.14

Дијаметар на основата D (m)

0.26 0.35 0.26 0.35

Отвори за носачи на изолатори Ø (mm)

25 25 25 25

Сила на издржливост при врвот F (daN)

315 315 315 315

Тежина G (kg)

850 1100 850 1100

Носечки армирано-бетонски

центрифугиран столб со триаголен

распоред на спроводници

Носечки армирано-бетонски центрифугиран

столб со линиски (хоризонтален) распоред

на спроводници

ТЕХНИЧКИ  ПОДАТОЦИ

Тип  на  носечки  столб НВ 315-Н НВ 315/Л-Н

Номинален напон U(kV)

20 20

Спроводници AL/Fe (AC)

AC 70/12 AC 70/12

Гравитационен распон  ag (m)

220 200

Среден распон распон  asr (m)

160 150

Напрегање σ (daN/mm²)
9 9

Притисок на ветар P (daN/m²)
60 60

Коеф. на додатен товар (н.з.д.т.)

1 1

Сила на врвот F (daN)

315 315

Агол на скршнување (°)

0 0

ТАБЕЛА НА СИЛИ

 Столб тип ВН-315-Н    Триаголен распоред

Сила

Vx

Vy

Vz Sx

Sy

(daN) (daN) (daN) (daN/m²) (daN/m²)

Случај

на

оптова-

рување

A 218

B 113 76 0.7x60

C 28 76 0.7x60

ТАБЕЛА НА СИЛИ

 Столб тип ВН-315/Л-Н   Линиски (хоризонтален) распоред

Сила

Vx

Vy

Vz Sx

Sy

(daN) (daN) (daN) (daN/m²) (daN/m²)

Случај

на

оптова-

рување

A 200

B 105 70 0.7x60

C 26 70 0.7x60

Носечки армирано-бетонски центрифугирани столбови

ВН-315-Н - 20kV - 3хAC-70/12mm²

ВН-315/Л-Н - 20kV - 3хAC-70/12mm²

Лист
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ДИМЕНЗИИ НА СТОЛБОВИ

Тип на столб

Триаголен распоред Линиски (хоризонтален) распоред
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  Должина L (m)

12.00 13.00 12.00 13.00 12.00 13.00 12.00 13.00 12.00 13.00 12.00 13.00

  Висина до долна конзола H (m)

8.60 9.60 8.60 9.60 8.60 9.60 10.00 11.00 10.00 11.00 10.00 11.00

  Дијаметар на врвот d (m)

0.245 0.245 0.245 0.245 0.245 0.245 0.245 0.245 0.245 0.245 0.245 0.245

  Дијаметар на основата D (m)

0.425 0.440 0.425 0.440 0.425 0.440 0.425 0.440 0.425 0.440 0.425 0.440

  Отвори за носачи на изолатори Ø (mm)

32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32

Аголно-затезен армирано-бетонски

центрифугиран столб со триаголен

распоред на спроводници

Аголно-затезен армирано-бетонски

центрифугиран столб со линиски

(хоризонтален) распоред на спроводници

ТЕХНИЧКИ  ПОДАТОЦИ

Тип  на  аголно-затезен  столб
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Номинален напон U(kV)

20 20 20 20 20 20 20

Спроводници AL/Fe (AC)

50/8 50/8 70/12 50/8 70/12 70/12 70/12

Гравитационен распон  ag (m)

230 230 215 230 180 200 200

Среден распон распон  asr (m)

170 140 170 140 150 170 150

Напрегање σ (daN/mm²)
9.5 9.0 9.5 9.0 9.0 9.5 9.0

Притисок на ветар P (daN/m²)
60 60 60 60 60 60 60

Коеф. на додатен товар (н.з.д.т.)

1 1 1 1 1 1 1

Сила на врвот F (daN)

1050 1050 1520 1520 1520 2250 2250

Агол на скршнување (°)

40 40 60 60 40 60 60

 Столб тип ВН-1520/Л-АЗ60 Линиски (хор.) распоред

Случај

на

оптова-

рување

A 507 195

B 418 85 0.7x60

C 338 40 85 0.7x60

D 169 293 85

 Столб тип ВН-2250/Л-АЗ60 Линиски (хор.) распоред

Случај

на

оптова-

рување

A 732 195

B 586 85 0.7x60

C 488 49 85 0.7x60

D 244 422 85

ТАБЕЛА НА СИЛИ

 Столб тип ВН-2250-АЗ60 Триаголен распоред

Сила

Vx

Vy

Vz Sx

Sy

(daN) (daN) (daN) (daN/m²) (daN/m²)

Случај

на

оптова-

рување

A 772 195

B 634 85 0.7x60

C 515 60 85 0.7x60

D 257 446 85

ТАБЕЛА НА СИЛИ

 Столб тип ВН-1520-АЗ60 Триаголен распоред

Сила

Vx

Vy

Vz Sx

Sy

(daN) (daN) (daN) (daN/m²) (daN/m²)

Случај

на

оптова-

рување

A 535 195

B 455 85 0.7x60

C 357 49 85 0.7x60

D 178 309 85

ТАБЕЛА НА СИЛИ

 Столб тип ВН-1050/Л-АЗ40 Линиски (хор.) распоред

Сила

Vx

Vy

Vz Sx

Sy

(daN) (daN) (daN) (daN/m²) (daN/m²)

Случај

на

оптова-

рување

A 346 195

B 312 85 0.7x60

C 231 28 85 0.7x60

D 116 317 85

ТАБЕЛА НА СИЛИ

 Столб тип ВН-1050-АЗ40 Триаголен распоред

Сила

Vx

Vy

Vz Sx

Sy

(daN) (daN) (daN) (daN/m²) (daN/m²)

Случај

на

оптова-

рување

A 366 195

B 342 85 0.7x60

C 244 34 85 0.7x60

D 122 335 85

Аголно-затезни бетонски центрифугирани столбови - 20kV

ВН-1050-АЗ40°  ВН-1520-АЗ60° ВН-2250-АЗ60°

ВН-1050/Л-АЗ40°  ВН-1520/Л-АЗ60° ВН-2250/Л-АЗ60°
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ДИМЕНЗИИ  НА  ТЕМЕЛИ  ЗА  АГОЛНО-ЗАТЕЗНИ  СТОЛБОВИ

Тип на

столб

ВН 1050-АЗ-40

ВН 1050-АЗ-40/Л

ВН 1520-АЗ-60,

ВН 1520-АЗ-60/Л

ВН 2250-АЗ-60

ВН 2250-АЗ-60/Л

Носивост

на тлото

(kN/m²)
100 200 300 100 200 300 100 200 300

Должина

L (m)

12

12 13 12 13

12

12 13

12 12

12 13 12 13

13 13 13 13

A (m)

2.60 1.90 2.10 1.80 1.90 2.90 2.30 2.40 2.10 3.20 2.60 2.70 2.30 2.50

a (m)

1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20

b1 (m)

1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60

b2 (m)

0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80

b (m)

2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40

h (m)

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

k (m)

0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

Ископ

(m³)

16.22 8.66 10.58 7.78 8.76 20.20 12.70 13.83 10.60 24.60 16.22 17.50 12.70 16.22

Бетон

(m³)

7.21 4.70 5.33 4.40 4.70 8.53 6.04 6.41 5.33 10.00 7.21 7.64 6.04 7.21

Арматура

(kg)

194.0 186.9 188.9 178.6 179.2 236.7 191.0 230.3 186.9 329.8 308.7 263.2 191.0 194.0

Димензии на темели за носечки

армирано-бетонски центрифугирани

столбови 20kV

Димензии на темели за аголно-затезни

армирано-бетонски центрифугирани

столбови 20kV

ДИМЕНЗИИ  НА  ТЕМЕЛИ  ЗА  НОСЕЧКИ

СТОЛБОВИ

Тип на столб
НВ 315-Н,     НВ 315/Л

Носивост на

тлото (kN/m²) 100 200 300

Должина

L (m)

12 12 12

13 13 13

A (m)

1.60 1.30 1.20

a (m)

1.20 1.00 1.00

b1 (m)

1.60 1.60 1.30

b2 (m)

0.80 0.80 0.80

b (m)

2.40 2.40 2.40

h (m)

2.00 2.00 2.00

k (m)

0.40 0.40 0.40

Ископ (m³)

6.14 4.06 3.46

Бетон (m³)

3.85 2.45 2.25

Арматура (kg)

150.64 80.03 79.38

Армирано-бетонски центрифугирани столбови - 20kV

ТЕМЕЛИ за бетонски столбови - 20kV

Димензии и податоци за предмер
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